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ВОВЕД 

 

    ОΟУ „Владо Тасевски―- Скопје, го реализира Годишниот извештај согласно планираната Годишна 

програма за работа на училиштето за учебна 2022/2023год., врз законска основа регулирана  со Законот 

за основно образование (,,Сл. весник на С.Р.М." бр.161 од 05.08.2019г.); 

Документацијата опфаќа податоци кои како извори ги користи усвоените наставните планови и програми 

за одделенска и предметна настава одобрени од БРО и МОН, Концепцијата за деветгодишно 

образование, Концепција за Основно образование 2021, Програма за развој на училиштето, Статутот на 

училиштето, Правилник за основните компетенции на наставниците и стручните соработници, 

Самоевалуацијата на работата на училиштето, Финансиското работење, Законот за јавни 

набавки,Стратегија за образование 2028-2025,  Условите на работа (материјални и кадровски), Законот за 

работни односи, Подзаконски и интерни акти (статут, извештај од само-евалвација, извештај за 

финансиско работење,  правилници - кодекс, деловници за работа на органи и комисии, дежурства, 

натпревари, пофалби и награди и др.)  

    Во документирањето на податоците се следат насоки од Министерството за образование и труд, Биро 

за развој на образованието, Државен Просветен Инспекторат, директорот  и училишните органи 

(Училишен одбор, Совет на родители, Наставнички совет, Стручна Служба и стручните активи). 
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Годишен Извештај за работата на училиштето ООУ Владо Тасевски, Скопје за учебната 2022-23 год. 

1.Општи податоци за основното училиште  

 

      Општинското основно училиште Владо Тасевски - Скопје е лоцирано во населбата Козле, на 

територијата на Општина Карпош. Со својата основна дејност го опфаќа реонот на двете месни заедници 

„Пецо Божиновски - Кочо― и „Кузман Јосифовски - Питу―, кои се простираат од населбата Капиштец до 

населбата Нерези. Пристапот до училиштето е овозможен со постоечкиот градски сообраќаен превоз, 

односно со автобуските линии 57 и 5. 

      Во септември 1957 година, со решение на поранешната општина Идадија, од основното училиште 

,„29 Ноември―, формирано е нашето училиште ,„Владо Тасевски―. Училиштето е верифицирано со акт 

бр. 11-587/ 6 од 31.01.1986 год., издаден во Скопје.   

По катастрофалниот земјотрес од јули 1963 год., училиштето добива нова училишна зграда од монтажен 

тип, подарок од Владата и народот на Англија. Во чест на 13 Ноември, Денот на ослободувањето на 

Скопје, во 1983 година на училиштето му беше предадена во употреба нова училишна зграда, опремена 

со солидни просторни услови. 

Општинското основно училиште Владо Тасевски - Скопје, од основањето во1957-та година до денес, се 

карактеризира со свој развоен пат и изграден идентитет со кој училиштето бележи голем број на успеси. 

      Од 26.11.2011год. со Решение од централен регистар на РМ извршена е промена на називот на 

училиштето од Основно училиште во Општинско основно училиште со деловоден број 30120110062873.  

 

1.1.Табела со општи податоци 

 

Име на училиштето Општинско основно училиште ВладоТасевски  - Скопје 

адреса, општина, место ул."МилеПопЈорданов" бр.74 Скопје 

телефон 02/3082 728 

факс 02/3082 728 

е-маил 

веб страница 

v.tasevski@yahoo.com 

https://vladotasevski.mk/ 

основано од Општина Карпош – Општински комитет за образование, 

култура и физичка култура 

Верификација- број на актот Актбр. 11-587/ 6  

Година на верификација 31. 01. 1986 год., Скопје 

Јазик на кој се изведува наставата Македонски 

Година и Тип на градба ?  Тврда 

Површина на објектот 4745 m
2 

Површина на училштниот двор 4 400m
2
 

Површина на спортски терени и 

игралишта 

200m
2
 

Училиштето работи во смена во две смени 

Начин на загревање на училиштето централно парно греење 

Број на паралелки 39 паралелкиn  (22 паралелка од 1 – 5 одд.  и  

                            17  паралелки  од 6 – 9 одделение) 

Број на смени 2 (две) 
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1.2. Органи на управување, стручни органи и ученичко организирање во основното училиште  

 

СОСТАВ НА УЧИЛИШНОТ ОДБОР 

ПРЕТСТАВНИЦИ ИМЕ И ПРЕЗИМЕ 

Членови на УО  

од вработени 

Билјана Павлеска / Наставнички совет од 22.08.2022  

дел. бр.02-340/2 

Весна Филиповска / Наставнички совет од 

22.08.2022  дел.бр. 02-340/3 

Симона Петковска Илиевска /Наставнички совет)од 

29.10.2021год. дел бр..02-452/3 

Членови на Советот на родители 

Даниела Анѓелиќ избрана од СР.Претседател на 

УО.од 06.07.2021год.  дел.број 02-308/2 

Александра Трајковска Избрана Од Совет на 

родители на ден 06.07.2021 дел.број. 02-308/3 

Ана Ристовска избрана од Совет на родители на ден 

20.09.2022год. со дел.број02-402/2  

Од локалната заедница 
Анета Методиевска претставник од Општина 

Карпош од 08.02.2021год.со дел.број 09-760/18  

Стручен актив на одделенска настава Светлана Јурукова и Снежана Јовковска 

Стручен актив на предметна настава Катерина Божиновска 

Стручни активи  

 

Природно математички 

стручен актив 
Силва Атанасова 

Јазичен стручен актив Виолета Панев 

Општествен стручен актив Катерина Божиновска 

Заедница на паралелката (број на у-ци) 39 паралелки  

Одделенски совети (број на наставници ) 
I -V 34 наставници /  VI - IX  36  наставници 

 вкупно 70 

Членови на училиштен инклузивен тим 

Директор  Викторија Кочевска 

Билјана Павлеска 

Весна Филиповска 

Јованка Симоновска 

Мрија Туџарова 

Родител – Слободанка Србиновска 

и Наталија Петровска 

Членови на ученички парламент (број) и 

претседател (име и презиме) I - V 21 ученици и VI - IX 17 ученици 

Ученички правобранител Александар Грчев 
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2. Податоци за условите за работа на основното училиште 

 

2.1. Мапа на основното училиште  

 

2.2. Податоци за училиштниот простор  

  

приземје прв кат 
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втор кат подрум 

 

2.3. 

Простор 

Просторија  Вкупен број Површина 
Училници  17 950 m2 

Кабинети  15 1050  m2 

Библиотека  1 20 m2 

Фискултурна сала со 2 помошни 

простории- соблекувални 
1+2 600 m2 

Просторија за директор  1 30m 2 

Канцеларија за наставници 1 80 m2 

Училишен двор/ спортски терен/ 

игралишта за фудбал и кошарка 
1+1 4745 m2 

Трпезарија со помошна просторија  1 120 m2 

Простории за нагледни средства  3 30 m2 

Простории за стручна служба  4 75 m2 

Просторија за секретар 1 15 m2 

Просторија за домаќин 1 12 m2 

Просторија за технички персонал 3 35 m2 

Санитарни јазли 38 150 m2 

Хол (приземје, 1 кат и 2 кат)  3  / 

Вкупен број на училишни згради 1 (една) 

Училишен двор 1 (еден) 

Број на подрачни училишта 0 (нула) 

Бруто површина 9 395 m
2 

Нето површина 4 745m
2
 

Број на спортски терени 1 (еден) и 1 (една) фискултурна сала 

Број на катови Приземје + 2 (два) ката 

Број на училници 32 

Број на помошни простории 27 

Училишна библиотека 1 (една) 

Начин на загревање на училиштето централно парно греење 
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2.4. Опрема и наставни средства согласно „Нормативот и стандардите за простор, опрема и 

наставни средства― 

 

Наставен 

предмет 

(одделенска и 

предметна 

настава) 

Постоечка опрема и наставни средства 
Потребна опрема и 

наставни средства 

Средства 

набавени за 

ученици од 

одделенска 

настава 

 

Дрвено домино, унима игри, ,,Не лути се човече,,, дрвена табла -  

бројки, домино, дрвена табла - саати, синтелон, корпа за отпадоци, 

канцелариски корпи, канти 60л., лопатки, проекционо платно, 

проекционо платно со ногарки, кастањети, дрвени стапчиња, 

металофон, маракас, чинели, дајре метално, соњали (звечалки), 

тропалки, ксилофон, барабан со две стапчиња, постери, огледало, 

сложувалки дрвени,  форми, вага за течност и тежина,новогодишни 

украси, рељефна карта-Македонија, рингла- одделенска,  

топка за одбојка, пумпа за топка, табла бела, mодел на цело-дропки  

 Компјутери и ЛЦД 

проектори во секоја 

училницаи кабинет 

 ЦД плеери во секоја 

училница заодделенска 

настава,синтисајзер 

 Девет смарт табли  

Средства 

наменети за 

предметот 

ликовно 

образование 

Гипсан модел ОКО, гипсан модел УВО, гипсан модел ДЛАНКА, 

гипсан модел УСТА, гипсан модел СТАПАЛА, дрвено постолјe за 

за цртање, гипсан модел ДАНТЕ, гипсан модел РЕЛЈЕФ, гипсан 

модел МОМЧЕ, гипсан модел ГЛАВА 

 Бои, платно, четки 

Средства 

наменети за 

музичко 

образование 

Орфови инструменти, блок флејти, клавир, синтисајзер, тв  Клупи 

 столчиња 

Средства 

наменети за 

предметот 

географија 

Карта на Р. Македонија, карта на Австралија со Океанија, карта на 

Јужна Америка, карта на Африка, карта на 3 полутопки, карта на С. 

Америка, планетарно движење на Земјата околу Сонцето, карта на 

Југославија, карта на западна и северна Европа,  географски глобус, 

карта на Свет,  карта на Европа, карта на големи географски 

откритија, карта на Балкански Полуостров, ѕидна карта на 

Р.Македонија, македонска стопанска карта 

 Индукционен глобус 

 Глобус 

 

Средства 

наменети за 

предметот 

физичко 

образование 

 

Мрежа за одбојка-1,  чуњеви-20,  обрачи-20,  маса за 

пинг-понг -1, 

Јажиња за скокање-10, Топки за одбојка-5, Топки за 

фудбал-5, Топки за ракомет- 5, Подни скали-1 

 

 Чуњеви, топки за ракомет, обични 

топки, 

 5  цд плеери 5, јажиња,  

 топки за одделенска настава, топки 

за кошарка,  

 стапчиња за прескокнување,  

 мали топчиња за фина моторика,  

 голови за футсал 

Средства 

наменети за 

англиски ј. 

Табла, ЦД-плеер ФИЛИПС А3215  ЛЦД и ЛАП ТОП 

 Цд плеери за училна за вештина 

слушање 

Средства 

наменети за 

македонски ј. 

Радиокасетофон, проектор, смарт табла, лап топ 

задолженост 

 ЛЦД и ЛАП ТОП 

 Витрина или плакарче со клуч за 

ресурси и материјали 
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Средства наменети за предметот физика 
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Средства наменети за предметот физика 

Збирка механика, Центрифугална машина, Вакум пумпа со ѕвоно, Прибор за центрифуга, Еквилибрист, Апарат за 

стабилност, Динаметар округли, Апарат за Архимедов закон, Мотор за трок. Мотор, Магдебурска топка, Водено 

купатило, Механичка вага,  Гарнитура тегови, Хероново шише, Термометар од 1000, Воздушно купатило, 

Инфлуентна машина, Круксова цевка, Круксова цевка, Динометар цевка, Електричен термометар, Стаклена топка 

на вода, Електрична цевка, Електронски засилувач, агломер, Катодна цевка, Универзален мерач, Амперметар, 

Електроскоп, Метална мрежа, Стаклена прачка, Електрично ѕвонче, Телеграф, Микрофон, Електроформ, 

Променлив кондензатор, Изолаторски држач, Конусен кондензатор, Изолиран статив, Електромотор, Комплет Тр. 

Елек., Трофазен трансформатор,  Магнетен вкључувач, Завој со мот. Колс., Еднополен преклоп, Појачувач на 

радио, Мензура од 0,5l, Фракциона вага, Капиларна цевка, Модел на парна машина, Основи на статика, Леќи, 

Радиометар, Држач за леќи, Дисфрак. Решетка, Прибор за флуоресцен, Електроскоп, Огледало под агол, Збирка на 

електроника, Електроника 1,2,3, Реостат со клизач, Волтампер метар, Топлотен релеј, Паскалов закон, Рамнокрак 

лост, Динамометар, Збирка леќи, Оптичка лупа, Унгарски електрон, Лајпенска нишка, Сврзани садови, Диа 

филмови, Разводна табла, Фотокелија, Волтен елемент, Теслен трансформатор, Електромотор, Апарат за пр. Тесла, 

Апарат за земј.  срб., Лабораториски амперметар, Апарат волтметар, Модел за тежиште, Амперметар, Мини 

штоперица, Метро челично 3м,   Магнетни кутии, Волтметар, Термометар инфраред, 1 PC1 рутер,амперметар-1, 

волтметар-1, галванометар-1, демонстратор за 1 Њутнов закон-1, рачен генератор-1, демонстратор за магнетни 

силови линии-1, прачкаст магнет-3, магнет потковица-3, ел.магнет- 1, демонстратор на ел. магнетно поле-1 

 

Средства 

наменети за 

предметот 

хемија 

Метален плакар, маса за ученици, лабораториско столче, елемент со 

кадичка, лабараториска маса за наставник, стаклена када, тапи за 

епрувети, лабараториски мантил, Сандаче за физички и хемиски процеси, 

Комплет за груни обиди за работа, Збирка на фиксни деривати, 

Индустриски руди, Збирка на цинк, Збирка на олово, Збирка на добивни 

Al, Збирка на добивни соли, Збирка за правење сапун, Збирка на гуми, 

Збирка за добивање вино, Збирка за добивање масти, Збирка за добивање 

вештачка свила, Збирка за добивање поливинил хлорид, Збирка за 

добивање млеко, Збирка за добивање руди, Збирка за добивање балит, 

Збирка за добивање хартија, Збирка за добивање дрво, Основи на хемија, 

Касети (филм) хемиски задачи,  Молекули кристали, Киселини, Промена 

на состојба на материја, Хемиска рекција и промени, Бази, Анализа и 

синтеза, од SO2 до H2SO3, од 2NS до SO2 и 2NO, производ 2N и 

електолиза, Соли, H2NaCl до H2SO4, HCl - хлорна киселина, Методи за 

работа, Синоми, Мензура од 1000ml, Мензура од 1000ml, Мензура од 250 

ml, Мензура од 100 ml, Мензура од 50 ml, Мензура од 25 ml, Ерлемаер, 

Стаклени чинии 250 ml, Порцелански чинии (мали), Порцелански чинии 

(средни), Порцелански чинии (големи), Азбестна мрежа, Пинцета, 

Стаклени чинии, Порцелански аван за точење, Метални ножици, 

Емајлирани кадички, кадички, Сталажи за мали епрувети, Шпиртна 

лампа, Модел за молекул, Сталак за големи епрувети, Шпиртна лампа, 

Модел на атом и молекула, Сименс-мартинова печка, Епрувети 16/160, 

Шпиртна ламба стаклена, Пипета капалка, Четка за епрувети 

Епрувети, 1 PCвимс-хертова машина-1, стаклена чаша-2, инка стаклена-

2, мензура-2, сталажа за епрувети-2, пипета-капалка-1, лакмус ПХ-1, 

филтер хартија, епрувети-20, четки за епрувети-5, фенолфталин раствор, 

натриум хидроксид, магнезиумова лента, постер за ковалентни врски 

 Огноотпорни и 

лабораториски маси 

отпорни на 

хемикалии 

 Дигестор со 

заштитно стакло 

изработен од 

нерѓосувачки челик 

 Довод и одвод на 

вода 

 Приклучок на 

струја 

 Осветлување 

 Вентилација 

 Проектор 

 Бела табла или 

таблаза пишување 

 Плочки кај катедра 
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Средства наменети за предметот Биологија 
 

  
 

 

 

1 PC1 рутермикроскоп-1, микроскопски препарати по ботаника, предметно стакло- 10, покривно стакло-10, модел 

на човечко тело-1 

Историја Проектор, смарт табла Шкаф со затворен или 

застаклен дел на клуч и 

финансиски средства за 

урамување слики 

Информатика  25 лаптопи, SMART и Табла1, печатач со скенер1 рутер  

Математика 2 SMART телевизори2 PCs2 магнетни таблитриаголници, 

шестар,3Д форми 
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2.5. Податоци за училишната библиотека 

 

Ред.број Библиотечен фонд Количество 

1 Лектирни изданија 7072 

2 Стручна литература за наставници и стручни соработници) 1824 

3 Белетристика 5179 

4 Речници 27 

5 Останати (енциклопедии, лексикони, прирачници, сликовници, 

сериски публикации и др.) 

499 

Вкупно Вкупен библиотечен фонд 14 580 

 

2.6. План за обновување и адаптација во основното училиште во оваа учебна година  
 

Што се преуредува или обновува Површина во m
 2 

Намена 
Промена на4 врати во училници ве це 2 

врати  

 

Во пишана форма е 

планот на целото 

училиште со квадратура 

на сите простории 

Подобрување на условите за 

работа во училниците и 

складирање средства и ресурси. 

Столчиња (8) маси  (50) и шкавчиња (4)  Подобрување на воспитно 

образовниот процес -клима 

Лифт, пристапни рампи, унисекс тоалети за 

деца со попреченост 

 Подобрување на условите за 

работа за децата со ПОП 

Реконструкција на канализациските цевки 

во тоалетите во хоризонтала и вертикала и 

промена на казанчињата во тоалетите 

 Подобрување на работата во 

училиштето - соодветен одвод на 

вода и насочување. 

Одвод од школо до главна цевка со шахта  Надворешно 

Тековно 100 сијалици, стартери, 10 чешми  

во тоалети и во соблекувални 

 Подобрување на условите за 

работа 

Кабинет на Психолог - нов мебел:  

канцелариска маса, столче,  помошна маса и 

шкаф 

 Подобрување на условите за 

работа за децата со психолошка 

поддршка 

 

3. Податоци за вработените и учениците во ООУ 

бр Име и Презиме на 

наставник од одделенска 

настава 

Звање 

(предмет)  

Во кои 

паралелки 

предава 

Година 

на 

раѓање 

Рабо

тен 

стаж 

Степен на 

образование 

Ментор 

Советник 

1 

2 

Весна Милетиќ 

Снежана Јовковска 

Одделенски 

наставник 

прво (1A) 

одделение  

1961 

1962 

33 

38 

ВСС  

3 

4 

Јованка Симоновска 

Милан Руфчески 

Одделенски 

наставник 

прво (1Б) 

одделение 

1975 

1984 

20 

 5 

ВСС  

5 

6 

Ирена Кофиловска 

Дончо Ристоски 

Одделенски 

наставник 

  прво (1В)    

  одделение  

1975 

1985 

24 

 3 

М-р 

ВСС 

 

7 

8 

Весна Масти  

Марина Христова 

Одделенски 

наставник 

прво (1Г) 

одделение  

1982 

1984 

14 

 6 

М-р 

ВСС 

 

9 

10 

Наташа Костовска 

КатеринаСтојановска 

Одделенски 

наставник 

  прво (1Д)    

одделение 

1982 

1983 

 4 

12 

ВСС  
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3.1. Податоци за вработените кои ја остваруваат воспитно-образовната работа  

11 

12 

Елена Несторовска 

Магдалена Палковска  

Одделенски 

наставник 

второ (2А) 

одделение  

1984 

1977 

25 

20 

ВСС  

13 

14 

Слободанка Бадаровска 

Верче Атанасова 

Одделенски 

наставник 

второ (2Б) 

одделение  

1966 

1983 

32 

14 

М-р 

ВСС 

 

  15 

  16 

  Бојана Кузмановска   

  Вера Станиславски  

  Коцеска 

Одделенски 

наставник 

второ (2В) 

одделение  

1982 

1964 

15 

38 

ВСС 

ВШС 

 

17 

18 

Наташа Стефановска 

Јадранка Божиновска 

Одделенски 

наставник 

второ  (2Г) 

одделение  

1975 

1964 

19 

31 

ВСС  

19 Лина Матеска  Одделенски 

наставник 

второ (2Д) 

одделение 

1977 21 ВСС  

20 

21 

Наташа Пејовска 

Радица Георгиевска 

Одделенски 

наставник 

третто (3А) 

одделение 

1965 

1974 

29 

15 

ВСС  

22 

23 

Снежана Трајковска 

Елена Арсова 

Одделенски 

наставник 

третто (3Б) 

одделение  

1966 

1976 

30 

17 

ВШС 

ВСС 

 

24 

25 

Фросина Стефкова 

Јованка Трпкова 

Одделенски 

наставник 

третто (3В) 

одделение  

1969 

1968 

24 

33 

ВСС  

26 Весна Филева Одделенски 

наставник 

третто (3Г) 

одделение 

1984 4 ВСС  

27 Жаклина Миланковска 

 

Одделенски 

наставник 

четврто (4А) 

одделение  

1966 26 ВСС  

28 Александра Николиќ Одделенски 

наставник 

четврто (4Б) 

одделение  

1973 19 ВСС  

29 Светлана Јурукова 

 

Одделенски 

наставник 

четврто (4В) 

oдделение  

1969 22 ВСС  

30 Биљана Кољачкова Одделенски 

наставник 

четврто (4Г) 

одделение  

 1976 3 ВСС  

31 Мирјана Андреска Одделенски 

наставник 

петто (5А) 

одделение 

1976 22 ВСС  

32 Сандра Станоески Одделенски 

наставник 

петто (5Б) 

одделение 

1989  6 ВСС  

33 Ивана Ѓеорѓиевска Одделенски 

наставник 

петто (5В) 

одделение 

1982 15 ВСС  

34 Анастасија Чефиова Одделенски 

наставник 

петто (5Г) 

одделение 

1975 20 ВСС  

Бр. Име и Презиме на 

наставник од 

предметна настава 

Звање 

 (предмет)  

Во кои 

паралелки 

предава 

Година на 

раѓање 

Работен 

стаж 

Степен на 

образование 

Ментор 

Советник 

1 Олгица Мешкова 

(пензија) 

македонски 

јазик 

9 а,б,в,г,д  

класен 9д 

1959 32 ВСС  

2 Соња Деловска македонски 

јазик 

8 а, б, в, г  и  6а,   

класен 8г 

1973 22 ВСС  

3 Катерина Аницин 

Лилјана Средојевиќ 

македонски 

јазик 

7 а,б,в,г и 6в 1965 

1966 

28 

16 

ВСС 

ВСС 

 

4 Катерина Зулумовска македонски 

јазик 

6 б, г 1982 14 ВСС  

5 Виолета Панев англиски 

јазик 

6а,6б,6в,6г 

1а,б,в,г,д 

Класен 6г 

1968 29 Трет циклус ментор 
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6 Марија Туџарова англиски 

јазик 

2 а.б.в.г.д/   

8 а.б.в.г 

1978 14 ВСС  

7 Биљана Јованова англиски 

јазик 

3 а.б.в. /   

7 а.б.в. г/          

класен 7а 

1971 22 ВСС  

8 Ангелина Костова 

Елена Костадиновска 

англиски 

јазик 

3г,4а,б,в,г 

9а,б      

1981 

1980 

16 

16 

ВСС 

ВСС 

 

9 Биљана Ингилизова 

Атанасовска 

англиски 

јазик 

5 а.б.в.г/   

9 в.г.д     

класен 9в 

1966 26 ВСС  

10 Смиља Христовска Германски 

јазик 

5а/  6 а.б.в.г/  7 

а.б.в.г/  8б       

класен 7г 

1981 19 ВСС  

11 Санда Пулевска 

Гочев 

Германски 

јазик 

8 а.в.г/  9 

а.б.в.г.д/ 3в/  4б/     

класен 9г 

1984 14 МР  

12 Ана Даскалова Германски 

јазик 

1 д  и  2г 1984 10 ВСС  

13 Силва Атанасова математика 6а,6б,6в,6г  

класен 6б                      

  

1967 31 ВСС  

14 Кети Таневска математика 8 а,б,в,г  и  7в                        1973 16 ВСС  

15 Мирјана Николовска математика 9 а,б,в,г,д 1974 20 ВСС  

16 Далиборка 

Папазовска 

физика 7 а, б г 1971 0 ВСС  

17 Јагода Серафимовска Вештини за 

живеење 

8б/  9а.в                        

6 часа 

  ВСС  

18 

 

Сузана Стојанова Хемија 8 а,б,в,г / 9 

а,б,в,г,д /     

класен 8в 

1962 

 

30 

 

ВСС 

 

 

Сузана Стојанова Физика 8 в, г 

19 

 

Игор Донов физика 8 а, б / 9 а, б, в, 

г, д  

1966 24 ВСС  

20 Марица Бакоч Ликовно 

образование 

6 а, б, в, г 

7 а.б. в. г                            

8 а. б. в. Г 

9 а, б, в, г,д 

класен 9б 

1963 36 ВСС  

Проекти од 

ликовна 

уметност 

9 б, 9 д 

21 Катерина Божиноска Историја 6б/  8 а.б.в.г/  

9а.б.в.г.д          

класен 8б  

1975 22 ВСС  

22 

 

Мирјана Стојкоска 

 

Историја 6 а.в.г/  7 а.б.в.г      

класен 7в 

1965 14 ВСС  

Нашата 

татковина 

7 а.б.в ( пола 

паралелки) 

 

23 

Симона Петковска 

Илиевска 

 

Етика 7 а.б.в.г           

класен 7б 

1971 26 

 

 

 

 

ВСС  

Граѓанско 

образование 

8 а.б.в.г/  9 

а.б.в.г,д 

Запознавање со 6 а.б.г (пола 
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религиите паралелки)  6в 

(цела паралел.) 

 

 

 

Бр. Име и Презиме на 

наставник од 

предметна настава 

Звање 

 (предмет)  

Во кои 

паралелки 

предава 

Година на 

раѓање 

Работен 

стаж 

Степен на 

образование 

Ментор 

Советник 

 

24 

Сузана Илиќ 

 

Класична 

култура на е.ц. 

6 а.б.г (пола 

паралелки) 

1966 

 

32 

 

ВСС 

 

 

Иновации 9 а.б.в.г.д 

Вештини за 

живеење 

7г 

 

25 

Бранко Тренкоски 

Константин 

Бузарденов 

Техн.образова

ние и информ 

5 а.б.в.г/  

6 а.б.в.г/     

1959 

1961 

39 

24 

ВСС  

Техничко 

 Елизабета 

Станоевска 

Музичко 

образование 

6 а, б, в, г/ 7 г/  

8 а. б. в. г 

9 а, б, в, г,д 

Хор 3 

часа/оркестар 3 

часа 

Класен 9а 

1971 26 ВСС  

26 Слаѓана Чекичевска 

  

Музичко 

образование 

7 а.б.в 1965 28 ВСС  

27 Миодраг Славковиќ Физичко 

образование 

7 а.б.в.г/  8 а.б.в    

класен 8а 

1979 15 ВСС  

28 Амди Муса(пензија) 

Петар Лунга 

Филиповски 

Физичко 

образование 

6 а.б.в.г/  

9 а.б.в 

1955 

 

1996 

37 

 

0 

ВСС  

29 Христијан Ќосевски Физичко 

образование 

2 а.б.в.г.д/  9г.д 

8г 

1998 2 ВСС  

30 Емилија Терзиевска Физичко 

образование 

3 а.б.в./   

4 а.б.в.г 

 20 ВСС  

31 Клара Ѓеоргиевска Физичко 

образование 

1 а.б.в.г.д 

/ 4г/  3г   -   

1969 26 ВВС  

32 Катерина Божиноска Историја 6б/  8 а.б.в.г/  

9а.б.в.г.д          

класен 8б  

1975 21 ВСС  

33 Весна Киприновска 

Н.(породилно) 

Синоличка 

Огњановска 

Географија 6 а. б. в. г/   

8 а. б. в. г/  9 б.в               

1982 

 

 

1998 

12 

 

 

0 

ВСС  

34 Елена Панева 

Наумовска 

Географија 7 а.б.в.г/  

 9 а.г.д                                  

1981 9 МР  

35 Соња Тануркова Биологија 7 а.б.в.г/   

8 а.б.в.г/  9б.г        

класен 6а 

1976 22 ВСС  

36 Емилија Василева 

Чоловиќ 

Природни 

науки 

Биологија 

5 а.б.в.г/   

6 а.б.в.г/ 

9 а.в.  -                                     

22часа 

1970 17 ВСС  

37 Жаклина Трајкова 

 

Информатика 6 а.б.в.г/  

 7 а.б.в.г/       

1964 

 

16 ВСС 
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Име и Презиме на 

наставник од 

стручна служба 

Звање 

(предмет)  

Во кои 

паралелки 

предава 

Година 

на 

раѓање 

Работен 

стаж 

Степен на 

образование 

Ментор 

Советник 

Биљана Павлеска Педагог / 1973 25 ВСС  

Марија Ефтимова Психолог / 1989 6 ВСС  

Весна Филиповска Спец. 

Едукатор и 

рехабилитатор 

/ 1990 9 ВСС  

Валентина 

Клопчевска 

Социолог / 1968 26 Трет циклус  

Марија Анѓелевска Библиотекар / 1979 15 ВСС  

 

Наставници кои дополнуваат 

часови  
Предмет  Училиште 

Ана Даскалова Германски јазик  

Елена Панева Наумовска Географија ООУ Братство 

Слаѓана Чекичевска (др.платен с.) Музичко ООУ А. Писевски 

Сузана Илиќ Изборни ООУ В.Ц.Трена 

Јагода Серафимовска (др. платен с.) Вештини ООУ Димо Х. 

Димов 

 

3.2. Податоци за раководните лица 

Ред. 

број 

Име и 

презиме 

Година на 

раѓање 

Звање Степен на  

образование 

Работно 

место 

Ментор/ 

советник 

Години на 

стаж 

1. Викторија 

Кочевска 

1965 м-р 

Кадровски 

менаџмент 

втор циклус Директор       / 30 

2. Виолета 

Панев 

1968 д-р 

Педагошки 

науки 

трет циклус Наставник 

-англиски 

јазик 

ментор 29 

3. Биљана 

Павлеска 

 Педагог Прв циклус Педагог 

Истакнат 

просветен 

работник 

/ 25 

 

3.3. Податоци за воспитувачите 

/ 

3.4. Податоци за вработените административни службеници  

Ред. 

број 

Име и презиме Година на 

раѓање 

Звање Степен на 

образование 

Работно 

место 

Години на 

стаж 

1 Ташко Гочев 1984 Дип. Правник ВСС секретар 19 

2 Виолета Бомбол 1969 Економист за 

комерцијални 

работи 

ССС книговодител 27 

класен 6в 

Програмирање 8 а.в.г/  9г 
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3.5. Податоци за вработените помошно-технички лица 

Ред. 

број 

Име и презиме Година 

на раѓање 

Звање Степен на 

образование 

Работно 

место 

Години на 

стаж 

1 Менде Дамчески 1972 Келнер ССС домаќин 27 

2 Видоja Јордановски 1962 Машино 

бравар 

ССС хаусмастор 32 

3 Валентина 

Паункоска 

1965  

/ 

НСС хигиеничар 35 

4 Стојанка Пановска 1964 Продавач ССС хигиеничар 13 

5 Анкица 

Божиновска 

1982 Прехрамбен 

тех. 

ССС хигиеничар 6 

6 Елица Мициќ 1959 Геолошки тех. ССС хигиеничар 11 

7 Светлана 

Николовска 

1967 Културолошки 

тех. 

ССС хигиеничар 16 

8 Лилјана Капсарова 1966 Хемиски тех. ССС хигиеничар 16 

9 Николина Тасевска 1974 Готвач ССС хигиеничар 8 

10 Евдокија 

Бошковска 

1979 продавач ССС хигиеничар 3 

 

3.6. Податоци за ангажираните образовни медијатори  

Ред. 

број 

Име и 

презиме на 

образовниот 

медијатор 

Година 

на раѓање 

Звање Степенна 

образование 

Години на 

стаж 

Временски 

период за кој 

е ангажиран 

образовниот 

медијатор 

/ / / / / / / 

 

3.7. Вкупни податоци за наставен и ненаставен кадар 

Наставен и 

ненаставен кадар 

вкупно Етничка и полова структура на наставниците 

Македонци Албанци Турци Роми Други 

м ж м ж м ж м ж м ж 

Број на вработени 87 9 78 / / 1 / / / / 1 

Број на наставен 

кадар 

70 6 64 / / 1 / / / / 1 

Број на стручни 

соработници 

5 / 5 / / / / / / / / 

Административни 

работници 

2 1 1 / / / / / / / / 

Техничка служба 10 2 8 / / / / / / / / 

Директор 1 / 1 / / / / / / / / 

 

3.8. Вкупни податоци за степенот на образование на вработените  

Образование Број на вработени 

Високо образование 68 наставници, 5 стручна сл., 1 директор 1 административен работник 

Виша стручна спрема 2 наставници 

Средно образование 10 техничка слу/жба, 1 административен работник 
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3.9. Вкупни податоци за старосната струра наукт вработените  

Години Број на вработени 

20-30 2 

31-40 13 

41-50 33 

51-60 33 

61 – пензија 6 

 

3.10. Податоци за учениците во основното училиште 
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4. Материјално-финансиско работење на основното училиште   

     ООУ „Владо Тасевски― – Скопје, своето финансиско работење го спроведува врз основа на 

планираните и усвоени буџети во претпоставена финансиска рамка која се однесува на сите три жиро 

сметки. Потребите на училиштето се планираат на годишно ниво, согласно барањата на стручните активи 

и наставниот развоен план. Нагледните средства, ситниот инвентар и основните средства се набавуваат и 

се во функција на наставата, стручната служба и административното работење. 

      Училиштето во 2022 год. изврши изведба на шахта во училишен двор, поправка на електричната 

инсталација и изведба на дрвена ограда на детско катче, замена на неисправни чешми ( 10 ) , како и 

набавка на 4 ПВЦ врати за тоалетите и 2 врати за наставничка канцеларија и на домаќин.   

     Опремена е со дополнителен мебел (маса, стол, орман)  канцеларијата на психологот. Особено 

внимание се посветува на хигиената на училиштето. За одржување на истата на високо ниво се набавени: 

специјална машина за чистење на подови и нови професионални кофи и џогери.  

За потребите на наставата, се набавени 6 ЛЦД проектори и 3 смарт табли и уште 2 се добиени како 

донација. Од информатичка опрема за потребите на сметководството е купен 1 лап-топ, а за кабинетот 

информатика 15. Сменети се 72 ученички столчиња и 6 маси, 3 принтери и 3 лејзи-бег фотељи за 

стручната служба.  

      МОН за 2022 година обезбеди наставнообразовни помагала и  опрема специјално за кабинетите по 

хемија и биологија, со вкупна вредност од 449.250,00 ден. Опременоста со наставни средства и помагала 

придонесува за зголемување на активноста на учениците, подигање на квалитетот на наставата и 

реализирање на наставните програми. 

     Соработката со локалната самоуправа е на исклучително високо ниво и таа е информирана за сите 

потреби на училиштето за нормално изведување на наставата и воннаставните активности.  

Училиштето има одлична соработка и со родителите. Тие често организирано се вклучуваат со донации 

во обновување на наставно образовните помагала, основни средства и ситен инвентар, со што влијаат 

директно на подобрување на квалитетот на наставата. Објектите се во одлична состојба, а хигиената 

(особено во вонреднава ситуација) е на највисоко ниво. Во работењето се применуваат Правилници и 

Законот за финансиско работење на училиштето. 
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5. Мисија и визија 

   

МИСИЈА 

Нашето училиште е здрава воспитно-образовна средина која ги мотивира учениците за стекнување 

високо ниво на знаења, способности, умеења и вештини кои што овозможуваат подготовка за работа и 

живот преку индивидуализиран приод и примена на начелата и принципите на чесност, толеранција, 

одговорност, меѓусебна почит, хуманост, мултикултурно и меѓуетничко почитување на сличностите и 

разликите.   

ВИЗИЈА 

Применувајќи современи техники и стратегии на учење и поучување ги оспособуваме учениците за 

активно учество во воспитно образовниот процес и ги развиваме нивните способности за примена на 

стекнатите знаења и умеења во секојдневниот живот. 

Мото: Вистински луѓе-луѓе со високи морални и етички вредности. 

Слогани:„Постојам, учам, творам, работам, почитувам-живеам!,  

                „ Почитувај за да те почитуваат!― 

ЛОГО – претставува слика со две дечиња и книга што означува учење и дружење, позитвна средина за 

стекнување знаења и социјализација. 

      Сакаме и се стремиме нашето училиште да биде здрава и безбедна воспитно образовна средина која 

ќе ги мотивира учениците да доаѓаат, творат, работат и учат со задоволство, почитувајќи ги 

мултикултурните и меѓуетничките сличности и разлики, а при тоа наставата да биде ефективна, ефикасна 

и современа и преку истата ќе можат стекнатите знаења, умеења и вештини да ги применуваат во 

секојдневниот живот.  
 

 

6. „LESSONS LEAMED“- Веќе научено/стекнати искуства 

 

     При планирање на работата во секој нареден период,  училиштето  и наставниот кадар постојано ги 

користи искуствата од работата во изминатите учебни години и анализата на работењето на сите 

училишни органи и тела.  Сите резултати и повратни информации од нивното работење  и годишни 

извештаи придонесуваат за оптимизирање на воспитно-образовниот  процес во училиштето, за 

планирање и изготвување на годишните програми на училиштето и на сите стручни органи и тела као и 

на  програмите за работа на самите наставници. 

      За успешно постигнување на поставените цели училиштето најмногу ги користи искуствата добиени 

од следниве релевантни извори: анализи и заклучоци од извештајот од спроведената Самоевалуација за 

работа на училиштето; Развојна програма на училиштето; Извештајот од интегралната евалуација на 

училиштето; Одлуки и препораки од Училишниот одбор и Советот на родители; Анализи и искуства од 

работењето на Наставнички совет, Одделенски совет, Стручни активи; Извештаи од реализација на 

наставните планови и програми; Стекнати знаења и компетенции од посетени обуки, семинари и 

работилници; Правилници за работа и етички кодекси за сите целни групи; Критериуми и стандарди за 

оценување на постигањата на учениците; Примена на ИКТ во наставата и воннаставните активности; 

Реализација на воннаставни активности, секции, проекти и слободни ученички активности преку: 

програма за интеграција на еколошката едукација во образовниот систем, проекти за меѓуетничка 

интеграција во образованието; проекти од Еразмус + програмата. 

      Акциските истражувања кои се реализираат во училиштето придонесуваат за отворена дискусија за 

проблемите, нивна дијагностика и наоѓање начини како да се оптимализира во спитно-образовниот 

процес во секојдневната настава. 

      Индивидуализирана настава која секојдневно недостасува во редовниот наставен процес поради 

големиот дел на ученицив во одделенијата се надополнува со голем број проектни активности кои 
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овозможуваат примена на разни интерактивни техники и стратегии на учење како и стекнување на 

комуникациски вештини и побогат социо-емоционален живот кај учениците. 

     Изработување на мотивациска стратегија на актерите во воспитно образовниот процес е неопходна да 

се постави и реализира во рани сегменти на делување.  

 

7. Подрачја на промени, приоритети и цели 

    Во утврдувањето на подрачјата на промени и приоритети во предвид се земаат резултатите и 

сознанијата од програмата за развој на училиштето и самоевалуацијата на работата на училиштето, 

констатираната состојба од годишниот извештај и препораките и насоките од интегралната евалуација од 

страна на Државниот просветен инспекторат, насоките дадени од БРО и МОН, како и потребите на 

наставниците констатирани при реализација на воспитно-образовниот процес и истакнати на состаноците 

на стручните активи. Од последната самоевалвација направена во училиштето од страна на тимот за 

самоевалвација, се дојде до заклучок дека во новиот Развоен план како приоритетни подрачја на промени 

се земени следниве: Стручно усовршување на наставниот кадар согласно Новата Концепција за ООУ, 

мотивирање на наставниците и учениците за учество во проектни активности и зјакнување на 

соработката со родителите и локалната срединаво спречување на разни форми на насилство. Во 

согласност со приоритетните подрачја се дефинирани развојните цели на училиштето. Развојните цели на 

ООУ Владо Тасевски - Скопје во оваа учебна година произлегуваат од Развојното планирање врз основа 

на кое се определени Мисијата и Визијата, целите, задачите и активностите кои треба да се преземат и во 

текот на учебната 2023/24год.насочени кон постигнување на резултати во склад со визијат ана 

училиштето од кои ќе произлезат акциските планови. 

Приоритетно 

подрачје на 

промени 

 Стручно усовршување на наставниот кадар и меѓусебна соработка согласно 

новата концепција за основно образование и обновување на наставно 

нагледни средства и помагала за нејзина реализација. 

 Мотивирање на наставниот кадар и учениците за поголемо учество во 

проектни активности како форма за оптимално учење, особено во 

меѓународни проекти.  

 Зајакнување на соработката со родителите, учениците и заедницата преку 

континуирана работа и  надминување на проблеми поврзани со насилство 

говор на омраза, провокации и навреди помеѓу учениците; детално 

запознавање со етичкит кодекси во училиштето. 
Цели Развојна цел  1:.Континуирано стручно и професионално усовршување на 

наставниците за современа настава и опремување на училниците со нагледни 

средства и технички помагала. 

Развојна цел 2: Мотивација на наставниците за учество на локални и 

меѓународни проекти 

Развојна цел: 3:  Создавање на позитивна клима за успешна соработка меѓу 

наставниот кадар, стручните служби и родители  

Очекувани 

Исходи 
1.Подобрување на  квалитетот на наставата преку  

- континуирано стручно и професионално усовршување на наставниците  

- осовременување на  наставни средства и технички помагала согласно 

концепцијата за ООУ. 

2. Учество на училиштето во проектни активности - локално така и пошироко 

3. Продлабочена и проширена соработка со родителите, учениците и локалната 

заедница во намалување на разните форми на насилството. 
Задачи Задачи: 

1а. Стручно и професионално усовршување на наставниците и стручните 

соработници и  
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1б. Увид во поребите на кабинетите за наставни средства и технички помагала 

2. Да се изготви стратегија и да се консултираат стручни лица од областа на 

Националната Агенција за европски образовни програми и  мобилност 

3. Создавање на позитивна клима за успешна соработка меѓу наставниот кадар, 

стручните служби и родителите 
Активности 

Конкретни 

чекори за 

реализација на 

целите 

Индикатори за 

успех  

(показатели, факти, 

информации) 

Носители на 

активностит

е 

Временска  

Рамка за 

имплементациј

а 

(реално 

поставени 

рокови) 

Ресурси 

(човечки, 

финансиски, 

материјални) 

Тим за 

следење на 

реализацијат

а на 

активносите 

континуирано 

стручно и 

професионално 

усовршување на 

наставниците и 

стручните 

соработници 

доусовршување на 

наставниците и 

стручните 

соработници 

согласно Новата 

Концепција 

наставниците 

стручните 

соработници 

 

 

2023-2024-2025 

Подготвени 

наставници 

и стручни 

соработн 

ици за 

оптимална 

настава 

преку 

соработка 

директор 

стручна 

служба 

да се согледа 

состојбата во 

кабинетите во 

однос на 

потребни 

нагледни 

средства и 

преку листа на 

приоритети 

увид на состојбата 

во кабинетите -

изготвена листа со 

приоритет на истите 

наставници 

стручни 

активи 

директор 

 

2023-2024-2025 

директор  

финансиски 

хаусмајстор 

директор 

стручни 

активи 

наставници 

создавање на 

позитивна 

клима за 

успешно 

вклучување на  

родителите во 

соработка со 

наставниот 

кадар и 

стручните 

служби и 

заедницата 

Користење на 

потенцијалот на 

ародителите преку 

вклучување во 

индивидуални 

разговори, 

работилници, 

предавања, поврзани 

со спречување на 

насилство и 

соработка со др. 

органи во 

заедницата 

родители 

наставници 

стручна 

служба 

директор 

заедница 

 

 

 

2023-2024-2025 

родители 

наставни ци 

стручна 

служба 

директор 

директор 

стручна 

служба 

наставници 

Да се изготви 

стратегија за 

мотивирање на 

вработените и 

учениците 

Соработка со 

стручни лица од 

НАОМ 

Наставници 

Директор 

Стручна 

служба 

Ученици 

Администрат

ивна служба 

2023 - понатаму Финансирањ

а преку 

проекти,  

Ерасмус 

програми 

директор 

стручна 

служба 

наставници 

администрати

вна служба 
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7.1. План за евалуација на акциските планови 

 

Активност Временска рамка Носител Начин на реализција и 

ресурси 

Спроведување на повеќе 

работилници  со 

наставници ученици и 

средби со родители  за 

справување со врсничко 

насилство и несоодветно 

однесување кај 

учениците, 

спроведување на 

заеднички активности и 

обуки на ниво 

научилиште општина и 

др. институции 

 

 

 

     2022- 2023 -2024 

Директор (одржани 

обуки за наставници за 

ненасилство од МИТ) 

Стручна службаи 

социолог 

(одджани повеќе 

работилници за 

учениците за 

ненасилство ) 

Наставници 

(работилници на 

одделенски час според 

насоки на МОН и 

Уницеф) 

 

Човечки ресурси 

Презентирање, 

демонстрација 

Интернет 

Компјутер 

Работни материјали  

Зајакнување на 

капацитетите на 

активите преку 

континуирано стручно и 

професионално 

усовршување на 

наставниците и 

стручните соработници 

 

2022- 2023 -2024 

  

Директор 

БРО обучувачи 

Наставници 

Човечки ресурси 

Презентирање, 

демонстрација 

Интернет 

Компјутер 

Работни материјали 

Мотивирање на 

наставниците и 

учениците за вклученост 

во поголем број проекти 

и проектни активности 

како локални така и на 

повискоко ниво 

 

2022- 2023 -2024 

Обука на лице од 

Националнаа Агенција за 

европски програми и 

мобилност 

Комуникација со 

понудувачи на програми 

преку Еразмус 

фондовите 

Учество во меѓународни 

проекти (Романија, 

Унгарија и Полска)  

Финансии за пат и обука 

добиени од Ерасмус 

Програмата 

 

Човечки ресурси 

Презентирање, 

демонстрација 

Интернет 

Компјутер 

Работни материјали 

 

 Одговорни 

за следење 

Критериум за успех – 

 

Инструменти – 

 

Индикатори за 

успешност  

Повратна 

информација 

Директор, донатор, 

комисија  

стручни 

соработници  

училишен одбор, , 

совет на родители.  

ментор на 

училиштето, 

Годишен извештај за 

работа на О за учебна 

2022/2023 

 Реализирани 

работилници, обуки, 

семинари за 

професионалниот 

развој на наставниците 

Фактури, 

каталози, 

записници 

Извештаи (ТПР) 

анкети, годишен 

и полугодишен 

извештај 

Записници од 

Подобрени услови за 

успешно изведување 

на наставата  

Подготвени 

наставници да 

препознаат разни 

форми на насилство и 

негово спречување 

Полугодишен и 

годишен 

извештај, 

извештај од 

комисиите 

Полугодишен и 

годишен 

извештај на 
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стручни активи 

 

и стручните 

соработници 

Зајакната  соработка 

меѓу наставниот кадар, 

стручните служби и 

родители 

 

Институционализација 

на ултикултурализмот 

и реализација 

меѓународни проекти 

 

Успешна соработка со 

локалната средина и 

општината, 

реализирани плански 

активности. 

 

работни 

состаноци со 

дадени насоки за 

начин на 

однесување на 

вработените и 

учениците, 

фотографии, 

презентации. 

Годишни 

програми на 

наставниците, 

евидентни 

листи, 

Наставнички 

совет. 

Интерни и 

екстерни обуки 

Зголемена соработка 

со родителите 

Едуцирани  ученици,   

вработени за 

соработка и 

подобрување на 

однесувањето кај 

учениците. 

Зголемен број на 

имплементирани 

содржини од 

меултијазичната 

соработка и 

мултикултурализмот  

Успешна соработка со 

родителите и 

локалната средина. 

 

училиштето 

Извештаи од 

посета на 

часови 

Извештаи од 

вклученоста на 

родителите во 

Иинформација 

за пречките 

ипотешкотиите 

при ВОП 

 

8. Програми и организација на работата во основното училиште 

      Врз основа на член 52 од Законот за основното образование министерот за образование и наука 

донесе К А Л Е Н Д А Р ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА И РАБОТА НА ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА ВО 

УЧЕБНАТА 2022/2023 ГОДИНА. Со овој календар се утврдува организирањето на учебната година во 

основните училишта согласно програмските целини во наставната година: полугодие, други форми на 

воспитно образовна дејност и ученички одмор за учебната 2022/2023 година. Учебната година во 

основните училишта почнува на 1 септември 2022 година, а завршува на 31 август 2023 година. 

Наставната година започнува на 1 септември 2022 година и завршува на 9 јуни 2023 година. Наставната 

година ја сочинуваат две полугодија - I и II полугодие. Првото полугодие започнува на 1 септември 2022 

година и завршува на 30 декември 2022 година. Второто полугодие започнува на 18 јануари 2023 година 

и завршува на 9 јуни 2023 година. Во текот на учебната година учениците користат зимски и летен 

одмор. Зимскиот одмор започнува на 31 декември 2022 година и завршува на 17 јануари 2023 година. За 

време на зимскиот одмор вработените во училиштето од 2 јануари 2023 година до 10 јануари 2023 година 

користат платени неработни денови. Летниот одмор започнува на 10 јуни 2023 година и завршува на 31 

август 2023 година. Воспитно-образовната работа за учениците се организира во текот на целата работна 

недела. 

Значајни датуми, хепенинзи и активности и временска рамка се дадени во прилог број 23. 
     

8.1. Календар за организацијата и работата во основното училиште 

          За организирање и одржување на базари, хепенинзи, хуманитарни настани, еколошки акции и 

слично, со јасно дефинирани содржини, време на реализација, доставуваат одговорните наставници за 

Детска организација, Ученички парламент, Црвен крст, Еко проект, Меѓуетничка интеграција во 

образованието.Основен приоритет на оваа задача е позитивниот однос кон работата, негување и 

одржување на заедничкото, почитување на човечкиот труд, средствата за производство како и 

резултатите од вложениот труд. Преку реализиција на активностите учениците треба да се стекнат со 

основни знаења, навики и нивна примена во производствените и другите општествено-хуманитарни 

работи, одржување на хигиената во училиштето и во неговата околина. Активностите ја поттикнуваат 

хуманоста и еколошките навики кај учениците 
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          За организирање и одржување на базари, хепенинзи, хуманитарни настани, еколошки акции и 

слично, со јасно дефинирани содржини, време на реализација, доставуваат одговорните наставници за 

Детска организација, Ученички парламент, Црвен крст, Еко проект, Меѓуетничка интеграција во 

образованието.Основен приоритет на оваа задача е позитивниот однос кон работата, негување и 

одржување на заедничкото, почитување на човечкиот труд, средствата за производство како и 

резултатите од вложениот труд. Преку реализиција на активностите учениците треба да се стекнат со 

основни знаења, навики и нивна примена во производствените и другите општествено-хуманитарни 

работи, одржување на хигиената во училиштето и во неговата околина. Активностите ја поттикнуваат 

хуманоста и еколошките навики кај учениците 

 

8.2. Поделба на класно раководство,  поделба на часовите на наставниот кадар,  

       распоред на часови 
 

     Поделбата на одделенско раководство и поделбата на часови на наставниот кадар се соопштува на 

Наставнички совет, согласно нормативот за наставен кадар. Одделенскиот час се реализира според 

програма утврдена од МОН по предлог на БРО. Задолжителна настава е организирана од 1-9-то 

одделение по наставни предмети согласно наставниот план и програма и по утврден распоред на часови. 

Наставата во учебната година се остварува во 180 наставни дена. Наставниот час трае 40 минути. 

Класното раководство и поделбата на часови е дадено во табела на страните погоре од Годишната 

програма (види страна 15, табела 3.1.) 
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8.3. Работа во смени 

Распоред на звонење со физичко присуство (2 смени) 

 Учениците од 6 - 9 одделение секогаш одат во прва смена, со  тоа што како  решение во корист на 

сите. (учениците и обем на материјалот за учење, наставници кои дополнуваат во нашето 

училиште, школски клубови, достапност на салата и др.)  

 Класичните паралелки од 2 - 5 одделение одат во една смена само попладне. Каде е можно во 

корист на нивните дополнителни и поладневни вонучилишни активности наставата почнува во 

12.45  

 Учениците од Продолжен престој (целодневна настава) се на училиште од 8.00 - 15.00 часот. За 

нив има и организирано згрижување од 7.00 часот наутро до 17.00 часот попладне.  

 

Број на час Варијанта 2 Втора смена 

1 7.30 - 8.10 13.00 - 13.40 

2 8.15 - 8.55 13.45 - 14.25 

3 9.00 - 9.40 Голем одмор 14.25 - 14.45 

Голем 

одмор 

9.40 -10.00 Голем одмор 14.45 - 15.25 

4 10.00 -10.40 15.30 - 16.10 

5 10.45 -11.25 16.15 - 16.55 

6 11.30 – 12.10 17.00 - 17.40 

7 12.15 -12.55 17.45 - 18.25 
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8.4. Јазик /јазици на кој/и се изведува наставата  

 Македонскијазик Албанскијазик Турскијазик Српскијазик Босанскијазик 

Број на 

паралелки 

36 + 30 / / / / 

Број на 

ученици 

1039 / / /  

Број на 

наставници 

             39 / / / / 

 

8.5. Проширена програма 

      Во ООУ Владо Тасевски  се организира и  реализира и проширена програма.Таа  опфаќа:  

организирано прифаќање и заштита на учениците (за учениците во 1во, 2ро и 3то одделение еден час 

пред започнување на часовите во редовната настава и еден час по завршувањето на редовната настава, во 

согласност на потребите на родителите,  дополнителна и додатна настава, како и воннаставни активности 

и вонучилишни активности, односно организирање на секции, клубови, екскурзии, натпревари, други 

активности кои училиштето ги реализира надвор од Ссогласно член 40 од Законот за основно 

образование, како и во согласност со основачот, училиштето може да организира различни форми на 

продолжен престој на учениците од I до III и од IV и V одд. Во нашето училиште се организирани: 

продожен престој, т.н. целодневна настава од прво до трето одделение. Согласно Насоките за планирање 

и организација на наставата во учебната 2022/2023 год., дадени од страна на Бирото за развој на 

образованието, организирањето на наставата (времето на започнување на наставата, смените и сл.) го 

прави училиштето. 

 

8.6. Комбинирани паралелки  

Во ООУ Владо Тасевски нема комбинирани паралелки 

8.7. Странски јазици што се изучуваат во основното училиште 

 

Паралелки Број на ученици Англиски јазик Германски јазик како 

втор странски јазик 

I – 5паралелки 127  127 Една паралелка-проект 

II-5 паралелки 143 143 Една паралелка-проект 

III- 4 паралелки 102 102 Една паралелка-проект 

IV-4 паралелки 106 106 Една паралелка-проект 

V- 4 паралелки 120 120 Една паралелка-проект 

VI - 4 паралелки 109 109 109 

VII- 4 паралелки 104 104 104 

VIII- 4 паралелки 104 104 104 

IX- 5 паралелки 124 124 124 
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8.8. Реализација на физичко и здравствено образование со учениците од 1во до 5то одделение 

 

Одделенски наставници Наставник по физичко 

Весна Милетиќ/Снежана Јовковска 1а одд. Клара Ѓеоргиевска 

Јованка Симоновска/ Милан Руфчески 1б одд. Клара Ѓеоргиевска 

Ирена Кофиловска Дончо Ристоски 1в одд Клара Ѓеоргиевска 

Весна Масти /Марина Христова 1г одд Клара Ѓеоргиевска 

Наташа Костовска/ КатеринаСтојановска 1д одд Клара Ѓеоргиевска 

Елена Несторовска / Магдалена Палковска  2а одд. Христијан Ќосевски 

Слободанка Бадаровска / Верче Атанасова 2б одд. Христијан Ќосевски 

Бојана Мирчевска / Верка Станиславски Коцеска 2в одд. Христијан Ќосевски 

Наташа Стефановска/Јадранка Божиновска  2г одд. Христијан Ќосевски 

Лина Матеска 2д одд. Христијан Ќосевски 

Наташа Пејовска / Радица Георгиевска 3а одд. Емилија Терзиевска 

Снежана Трајковска/ Елена Арсовска 3б одд. Емилија Терзиевска 

Фросина Стефкова/Јованка Трпкова 3в одд. Емилија Терзиевска 

Весна Филева 3г Клара Ѓеоргиевска 

Жаклина Миланкова 4а одд.  Емилија Терзиевска 

Александра Николиќ 4б одд. Емилија Терзиевска 

Светлана Јурукова  4в одд.  Емилија Терзиевска 

Наташа Костовска   4г одд.  Емилија Терзиевска 

Мирјана Андреска 5а одд.  Мирјана Андреска 5а одд. 

Сандра Станоевски 5б одд.  Сандра Станоевски 5б одд.  

Ивана Ѓеорѓиевска 5в одд. Ивана Ѓеорѓиевска 5в одд. 

Анастасија Чефиова 5г одд.  Анастасија Чефиова 5г одд.  

 

8.9. Изборна настава  

 

     Согласно концепцијата беа изготвени анкетни листови за учениците и родителите со понудени 

изборни предмети, соодветни на одделението. Анкетните листови содржат информации за наставните 

цели на изборниот предмет и темите кои ќе се обработуваат. Анкета се спроведе до децата/ родителите за 

да се определат за изборниот предмет. Податоците беа обработени од одделенските раководители на 

ниво на паралелка  и беа доставени до стручна служба. 

Одделнијата опфатени со Концепцијата на ООУ се запознати и информирани исто така  преку вебсајтот 

за можностите на изборна настава. Изборот за наставниците кои изведуваат настава по изборните 

предмети се направи  согласно нормативите за наставен кадар даден во наставните програмиод МОН и 

БРО. 

 
Одделение Предмет 

VI Запознавање со религиите и Касична култура на европските цивилизации 
VII Нашата татковина, Вештини за живеење 
VIII  Програмирање, Вештини за живеење 
IX Проекти од ликовна уметност, Програмирање 
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Прилог пример: 

  

 

8.10. Дополнителна настава  

     Согласно ЗОО, дополнителната настава се организира во текот на целата наставна година, паралелно 

со редовната настава. Застапени се со 2 часа седмично/ 72 часа годишно од I одделение (вкупно часови 

дополнителна и додатна) до крајот на деветгодишното основно образование. Носители се соодветните 

наставници со поддршка на стручните соработници. 

      Дополнителната настава се организира за учениците од прво до деветто одделение кои во текот на 

редовната настава не ги постигнале очекуваните резултати од одредeни наставни програми или 

очекуваните резултати од одредени теми/области во рамките на наставните програми. Член 5 - Ученици 

за кои се организира дополнителната настава се: - ученици со помали предзнаења за наставниот предмет 

или одредена тема од наставниот предмет, - ученици кои покажале слаби резултати од учењето (имаат 

негативна оценка за тој очекуван резултат или тема), - ученици што подолго време отсуствувале од 

настава и - ученици со потешкотии во учењето. За дополнителната настава се информира родителот за 

потребата од следење и за распоредот во училиштето. 

      Дополнителната настава се одржува еден час во текот на неделата или 36 часа во текот на една учебна 

година. Ученикот кој е упатен на дополнителна настава во текот на еден месец посетува најмногу по два 

наставни предмети со најмногу четири наставни часови. Доколку ученикот не ги посетува часовите по 

дополнителна настава добива неоправдан изостанок.. Реализацијата на дополнителна настава се 

евидентира во одделенскиот дневник и е дел од годишниот глобален план на секој наставник 

поединечно. 
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      Дополнителната и додатната настава основното училиштето ги планира со годишната програма за 

работа на училиштето. Основното училиште обезбедува просторни и материјално-технички услови за 

реализација на дополнителната и додатната настава. Основното училиште изготвува распоред на месечно 

ниво за дополнителна и додатна настава за секој наставен предмет и го објавува на огласна табла и на 

својата интернет страница и истиот е на видно место во училиштето и доставен до Државниот просветен 

инспекторат . 

      На крајот на наставната година училиштето врши евалуација на реализацијата на дополнителната и 

додатната настава. Според Законот за ООУ  наставникот е обврзан да има 5 работни часа неделно 

директна, непосредна работа со ученици во додатна, дополнителна настава и воннаставни активности. 

Наставникот додатната и дополнителната настава ја евидентира во посебен образец на педагошката 

евиденција. 

      

8.11. Додатна настава 

      Согласно ЗОО, додатната настава се организира во текот на целата наставна година, паралелно со 

редовната настава. Застапени се со 2 часа седмично/ 72 часа годишно од I одделение до крајот на 

деветгодишното основно образование. (вкупно часови дополнителна и додатна). Додатна настава се 

организира за учениците кои постигнуваат значителни резултати по одделни наставни предмет и 

покажуваат посебен интерес за проширување и продлабочување на знаењата за одделни наставни 

предмети, одделна тема/област од наставата. Носители се соодветните наставници со поддршка на 

стручните соработници. Додатната настава ја реализира одделенскиот наставник, односно наставникот 

по конкретниот наставен предмет за кој покажал интерес ученикот кој одлучува во разговор со својот 

родител. Наставникот е должен да им ја понуди на учениците, а учениците сами одлучуваат дали ќе ја 

посетуваат додатната настава. Се организира во текот на целата наставна година, паралелно со редовната 

настава (по редовната настава). Се одржува еден час во текот на неделата или 36 часа во текот на една 

учебна година. Реализацијата на додатната настава е е дел од годишниот глобален план на секој 

наставник и евидентирана во одделенскиот дневник од страна на секој наставник и во посебен изготвен и 

заверен образец. 

       

Список за додатна,дополнителна и приемен ден на наставниците во учебната 2022/23 

 Име и презиме приемен ден дополнителна додатна 

1 Олгица Мешкова Четврток,2час Понеделник,7 час Четврток,7 час 

2 Лилјана Средојевиќ Среда, 4 час Четврток,7 час Среда,7 час 

3 Соња Деловска Вторник,4 час Вторник, 8 час Среда, 7 час 

4 Катерина Зулумовска Четврток,2 час Четврток,7 час Вторник, 8 час 

5 Кети Таневска Петок 3 час Понеделник, 8 час Петок, 7 час 

6 Силва Атанасова Четврток 2 час Среда,7 час Четврток,7 час 

7 Мирјана Николовска Четврток,6 час Понеделник, 8 час Четврток,7 час 

8 Далиборка Папазова Среда,2 час Четврток, 7 час Петок, 7 час 

9 Билјана И.Атанасова Понеделник,6 час Вторник,7 час Среда,7 час 

10 Виолета Панев Понеделник,3 час Вторник,7 час Понеделник, 7  час 

11 Марија Туџарова Четврток,12.10 Понеделник,7 час Вторник, 7 час 

12 Билјана Јованова Понеделник,4  час Петок, 7 час Среда, 7 час 

13 Ангелина Костова Среда,3 час Вторник, 8 час Среда,8 час 

14 Смиља Христовска Четврток,3 час Понеделник, 7 час Вторник, 7 час 
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15 Санда Пулевска Гочев Вторник,3 час Четврток.7 час Петок,7 час 

16 Марица Бакоч Понеделник,3 час Вторник, 8 час Среда,8 час 

17 Елизабета Станоеска Среда,5 час Четврток, 8час Среда, 8 час 

18 Слаѓана Чекичевска Петок,4 час Петок,5 час,   Петок,6 час 

19 Емилија.В. Чоловиќ Вторник, 4 час Петок, 8 час Среда, 7 час 

20 Бранко Тренковски Вторник,12.30 Четврток,12.15 Среда,12.15 

21 Жаклина Трајковска Среда,3 час Вторник.8 час Среда,7 час 

22 Александар Китановски Четврток, 3 час Петок, 7 час Среда, 7 час 

23 Елена П. Наумова Петок, 4 час Четврток, 8 час Петок, 8 час 

24 Мирјана Стојкоска Среда, 2 час Среда, 8 час Вторник, 7 час 

25 Катерина Божиновска Среда, 4 час Понеделник,7 час Среда, 7 час 

26 Симона.П.Илиевска Четврток,3 час Среда, 7 час Вторник, 8 час 

27 Соња Тануркова Вторник, 3 час Петок, 7час Вторник,7 час 

28 Сузана Стојановска Среда, 4 час Вторник, 7 час Среда, 7 час 

29 Игор Донов Среда,3 час Понеделник, 8 час Среда, 7 час 

30 Сузана Илиќ Вторник,3 час Четврток, 6 час Среда,8 час 

31 Миодраг Славковиќ Среда, 3 час Среда, 7  час Понеделник,7 час 

32 Петар. Л. Филиповски Вторник, 2 час Четврток, 4 час Понеделник,2 час 

33 Кристијан Ќосевски Понеделник,3 час Понеделник,6 час Петок, 6  час 

34 Јагода Серафимовска Вторник,3 час Вторник,8 час Вторник,пред час 

Забелешка: Слаѓана Чекичевска има часови само во Петок во училиштето, Јагода Серафимовска има часови само 

во Вторник. 

 

8.12. Работа со надарени и талентирани ученици  

     Надарените и талентираните ученици се ученици кои имаат развиено една или повеќе способности на 

ниво кое ги надминува способностите на нивните врсници. Надареноста по правило се однесува на 

високи постигнувања во областа на природни науки, математика, јазици, додека пак талентираноста по 

правило се однесува на постигнувања во областа на уметностите, ликовно изразување, музика, дизајн и 

спорт. Советот на одделенските наставници согласно Законот за ООУ учествува во реализација на целите 

на  програма за работа со талентирани и надарени ученици со поддршка на акредитираните здруженија 

кои соработуваат во  дел од активностите.  

Аспектите  на програмскиот дел се: 

 Идентификувaње на карактеристиките за учењето  

 Идентификувaње на творечките карактеристиките на учениците.  

 Препознавање на мотивациските карактеристики кај учениците .  

 Идентификување на социјалните карактеристики на учениците 

 Зголемување на довербата и самопочитта на децата 

Целите на активностите опфаќаат: 

 Индивидуализирање на наставата, прилагодување на методите на предавање-оценувањето 

иафирмирање на надареноста на ученикот 

 Утврдување на индивидуалните постигања на надарените ученици (тип на успех) 

 Овозможување на  надарените и талентирани ученици да се доразвијат во областите каде има 

интерес за тоа 

 Промоција на нивните постигнувања на ниво на училиште и општина 



ГГп 
 
Комисија за изработка -    Директор:  м-р Викторија Кочевска  и одговорен наставник д-р Виолета Панев 

34 
 

 

Годишен Извештај за работата на училиштето ООУ Владо Тасевски, Скопје за учебната 2022-23 год. 

 Изработка на соодветни инструменти за утврдување на нивните постигања 

 Извештај за реализација на целите од страна на секој одделенски раководител 

     Согласно Законот за ООУ секој наставник, освен часовите кои ги одржува во рамките на својот 

неделен фонд на часови, поминува неделно уште пет работни часа во директна работа со ученици за да се 

реализираат дополнителната и додатната настава, работата со талентираните и надарените ученици, 

работата на секциите и воннаставните активности. талентираните ученици на предлог на одделенски 

наставник односно одделенски раководител, а со одлука на Наставнички совет можат да напредуваат и 

забрзано, но најмногу до два пати за време на школувањето да преминат во наредно одделение, за 

учениците со натпросечна интелигенција се организираат и додатни активности, односно следуваат 

дополнителни бенефиции односно се доделија парични награди за ученици кои освоиле први места на 

државните натпревари  и постигнале успех на меѓународните. Секоја година се организира дополнителна 

групна или индивидуална настава за надарени и талентирани ученици во училиштето кои се 

подготвуваат за учество на натпревари од страна наставници ментори по разни предмети. 

Идентификувањето на надарените ученици се прави по пат на систематско следење, испитување на 

развојните способности, постигнувањата и потребите. Се организира во слободното време на учениците, 

според одредена програма со даден распоред на можности на почеток на училишната година  на 

огласната табла. Постигнувањата на учениците се користи во нивна промоција и на училиштето преку 

социјалните медиуми на ниво на училиште и општината. Истите се наведени во прилог број 8. Носители 

на програмскиот дел се одделенските наставници и стручната служба. Стручните соработници во 

програмата за професионална ориентација во завршни одделенија преку тестови, чек листи и 

работилници ги утврдува оптималните напредувања на ученикот во дадена област и дава сугестии за 

нејзино продлабочување.  

   Согласно Новата Концепција на МОН бројот на изборните програми е зголемен и даден како избор за 

децата кои имаат интерес во дадено подрачје или област да учи, напредува и се доусовршува според 

неговите способности и желби. При тоа тие применуваат техники на креативно мислење , го развиваат 

кооперативното учење и го јакнат  личниот и социјалниот развој, потикнување на љубопитност, 

креативност и фантазија, продукција на нови идеи, проблемско учење итн.  

 

8.13. Работа со ученици со посебни образовни потреби  

      Учениците со посебните образовни потреби се ученици со попреченост односно 

 оние ученици кои имаат долготрајни физички, ментални, интелектуални или сетилни оштетувања, 

кои во интеракција со различните општествени бариери може да го попречат нивното целосно и 

ефективно учество во општеството на еднаква основа со другите, 

  ученици со нарушување во однесувањето или емоционални проблеми или со специфични 

тешкотии во учењето и  

  ученици кои потекнуваат од неповолни социо-економски, културни, и/или јазични депривирани 

средини. 

 

    Целите на работа со ове деца се: 

 Инклузија на учениците со ПОП во редовни услови и настава за поуспешно функционирање, 

комуникација, толеранција и еднакви можности во социјалната средина. 

 Поддршка н аучениците со ПОП од страна на учениците, родителите, вработените и наставниците. 

 Активно учество во образовниот процес на родителите на ученици со посебни образовни потреби. 

 Изработка на индивидуални образовни планови соодветни на способностите, знаењата, потребите, 

умеењата, вештините и подготвеноста на секој ученик. 

 Работа и соработка на членовите на инклузивниот тим 
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Список на ученици со ПОП (со документација) - Дефектолог Весна Филиповска 

 
Ред. 

број 

Оддел Класен раководител Наод и мислење 

1. 1а Весна Милетиќ 

Снежана Јовковска 

Емоционална незрелост ( МКФ 

2022год.) 

2. 

 

2а Магдалена Божиновска 

Палковска 

Елена Несторовска 

Говорни потешкотии; емоционална 

незрелост (ЗМЗ, 2021) 

3. 2б Слободанка Бадаровска 

Верче Атанасова 

Психосоцијална и емоционална 

незрелост (ЗМЗ,МКФ 2021) 

4.  2в Бојана Кузмановска 

Верка С. Коцевски 

Аутистичен спектар на нарушување 

(МКФ, 2022) 

5. 3в Фросина Стевкова 

Јованка Трпкова 

Даунов синдром ( МКФ, 2021) 

6. 4г Билјана Кољачкова 

 

Интелектуална 

попреченост,хипервигилно внимание 

(МКФ, 2022) 

7. 4г Билјана Кољачкова Лесна интелектуална попреченост 

(МКФ, 2022) 

8. 6г Виолета Панев Кохлеарен имплант (МКФ, 2022) 

9. 7а Билјана Јованова Дислексија/Дисграфија (приватен 

центар, 2021) 

10.  7в Мирјана Стојковска Дислексија/Дисграфија (ЗМЗ) 

11.  7г Смиља Христова  Дислексија (ЗМЗ) 

12. 9в Билјана Ингилизова Атанасова Тотална глувост (МКФ 2022) 

13. 9г Санда Пулевска Гочев Дислексија (ЗМЗ) 

 

Список на ученици кои се следат во текот на годината (Психолог Марија Ефтимова) 

 

Ред. 

број 

Оддел Класен раководител Наод и мислење 

1. 1а Класен раководител Наод и мислење 

2. 1г Весна Милетиќ Снеже Јовковска емотивна незрелелост лесна 

раздразливост и компулсивност 

3. 1г Марина Христова Весна Масти психосоцијална и емотивна 

незрелост 

4. 2а  Марина Христова Весна Масти емотивна раздразливост и 

хиперактивност 

5. 2б  Елена Несторовска Магдалена 

Божиновска  

емотивна незрелост 

6. 2г Верче Атанасова  

Слободанка Бадаровска 

лесна раздразливост емотивна 

незрелост намалено внимание 

7. 2д Лина Матевска  емотивна незрелост 

8. 2д Лина Матевска емотивна незрелелост лесна 

раздразливост и компулсивност 

9. 3б Лина Матевска емотивна нестабилност 

10. 3г Снежана Трајковска Елена 

Несторовска 

жртва семејно насилство емотивни и 

социјални нарушувања 

11. 3г Весна Филева емотивна незрелелост лесна 

раздразливост и компулсивност 
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12. 5б  Радица Ѓеоргиеска Наташа 

Пејовска 

стравови и тикови жртва на семејно 

насилство 

13. 5в  Сандра Станоески социјално запуштено 

14. 5 Ивана Георгиевска социјално запуштено 

15. 5 Мими Андревска  компулсивност лесна раздразливост 

16. 6в Анастасија Чефиова емотивна незрелост нарушена слика 

за себе 

17. 6г Жаклина Трајкова емотивна незрелост нарушена слика 

за себе 

18. 6 г Виолета Панев емотивна незрелост нарушена слика 

за себе лесна раздразливост 

19. 7а Виолета Панев раздразливост  

20. 7б Радица Ѓеоргиеска Наташа 

Пејовска 

намалено внимание и концентрација 

21. 7г Симона Петковска Илиевска анксиозност, емоционални 

проблеми, анксиозиозност 

дисоцијации и псеудологија 

фантастика 

22. 7в Смиља Христова депресивност 

23. 7 Мирјана Стојковска  лесна раздразливост и нетрпеливост 

24. 7г Катерина Божиновска неосновани стравови и емотивно 

нестабилен намалено внимание 

25. 9 Смиља Христова психосоцијални проблеми 

26. 9 д Санда Пулев Гочев аксиозни нарушувања и ниска 

самодоверба 

27. 9 б Олгица Мешкова депресивност и нарушена слика за 

себе 

28. 1в Билјана Ингилизова депресивност и ниска самодоверба 

29. 7а Дончо Ристовски Ирена 

Кофиловска 

дефокусираност и емотивна 

незрелост 

30. 5а Билјана Јованова лесна раздразливост  компулсивност, 

нарушена слика за себе 

31. 3в Мими Андревска емотивна незрелелост лесна 

раздразливост и компулсивност 

32. 7г Фросина Стефкова 

Јованка Трпкова 

емотивен нарушена слика за себе 

ниска самодоверба 

33. 6в Смиља Христова нарушена слика за себе ниска 

самодоверба 

34. 9б Жаклина Трајкова ниска самодоверба нарушена слика 

за себе 

35. 8 Билјана Ингилизова нарушена слика за себе 

36.  Жаклина Трајкова лесна раздразливост и нетрпеливост 

37. 6а Соња Тануркова ниска самодоверба нарушена слика 

за себе, емотивна нестабилност 

38. 2г Соња Тануркова лесна раздразливост  

39. 6а Наташа Јовановска Јадранка 

Божиновска 

емотивен нарушена слика за себе 

ниска самодоверба  

40. 2а Соња Тануркова емотивен нарушена слика за себе 

ниска самодоверба 

41. 1д Елена Несторовска Магдалена 

Божиновска 

лесна раздразливост и нетрпеливост 

42. 2г Наташа Костовска Катерина онесвестувања чекаме дијагноза 

43.  6а Наташа Јовановска Јадранка пелтечење пријавено од семејна 
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Божиновска атмосфера стравови емотивно 

повлекување 

44. 6а Соња Тануркова повремена социјална  изолација 

45. 9а Соња Тануркова лесна раздразливост и нетрпеливост 

46. 7 Наташа Јовановска Јадранка 

Божиновска 

лесна раздразливост и нетрпеливост 

47. 9д Мирјана Стојковска депресивност 

48. 1 Олгица Мешкова лесна раздразливост и нетрпеливост 

49. 9 Дончо Ристовски Ирена 

Кофиловска 

повремени тикови од семејни 

состојби 

50. 4г Елизабета Станоевска  емотивен нарушена слика за себе 

ниска самодоверба,  

51.  4 Билјана Колјачкова емотивен нарушена слика за себе, 

нема говор на мајчин јазик,  

52. 7б Дончо Ристовски Ирена 

Кофиловска 

лесна раздразливост и нетрпеливост 

 

 

 

8.14. Туторска поддршка на учениците 

Во ООУ Владо Тасевски нема туторска поддршка на учениците. 

 

 

8.15. План на образовниот медијатор  

Во ООУ Владо Тасевски нема образовен медијатор. 

 

 

9. Воннаставни активности 

За развивање на различните интереси на учениците, основното училиште организира воннаставни 

активности согласно Концепцијата за воннаставни активности кои ги реализира основното училиште и се 

определуваат со годишната програма за работа на училиштето. Учениците во воннаставните активности 

се вклучуваат доброволно. За учеството во воннаставните активности се води евиденција во дневникот 

на паралелката и на крајот на учебната година на ученикот му се издава додаток на свидетелство, во кое 

се наведува учеството во воннаставните активности. За воннаставните активности училиштето делумно 

добива средства од општините, финансирање од учество на проекти, доброволни прилози итн. 
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9.1. Училиштни спортски клубови      

       Според Законот за ООУ и Законот за здруженија и фондации и Законот за спортот за развивање и 

унапредување на сите форми на спортски активности на учениците  пет наставници од основното 

училиште основаат училишен спортски клуб со кој  управуваат преку  средства што ги стекнуваат од 

доброволни прилози, донации, подароци  или  од буџетите на општините.  

Училиш

ен спорт 

Општи цели Конкретни 

цели 

Одговорни 

наставници 

Време 

на 

реализ

ација 

Опфате

ност на 

учениц

и 

Евалуација на 

постигнувањат

а 

Тим за следење 

на 

постигнувањата 

одбојка Правилен 

психофизички 

развој, 

зајакнување на 

нивното 

здравје,форми

рање навики за 

здрав живот, 

спортска 

активност и 

култура на 

добро и 

правилно 

држење на 

телото 

Да ги увежбува 

и усовршува 

елементите од 

одбојката, да ја 

развива 

моториката на 

спретно 

реагирање во 

дадени 

ситуации, 

развивање на 

фер плеј и 

натпреварувачк

иот дух 

Миодраг 

Славковиќ 

Емилија 

Терзиевска 

Во текот 

на 
учебната 

година 

Од I до 

IX одд. 

Критериуми за 

вреднување на 

постигнувањата 

се: бројот на 

учества на 

натпревари 

(општински, 

регионални, 

државни), како и 

бројот на 

освоени награди 

Наставниците и 

директорот 

моторик

а 

Правилен 

психофизички 

развој, 

зајакнување на 

нивното 

здравје,форми

рање навики за 

здрав живот, 

спортска 

активност и 

култура на 

добро и 

правилно 

држење на 

телото 

Развивање на 

основните 

моторички 

способности кај 

децата како што 

се брзината, 

скочноста, 

еластичноста, 

развивање на 

големите 

мускулни групи 

на телото како 

и стекнување на 

здрави навики 

за редовно 

вежбање 

Миодраг 

Славковиќ, 

Бојана 

Кузмановска 

Во текот 
на 

учебната 

година 

Од I до 

V одд. 

Критериуми за 

вреднување на 

постигнувањата 

се: бројот на 

учества на 

натпревари 

(општински, 

регионални, 

државни), како и 

бројот на 

освоени награди 

Наставниците и 

директорот 

Кошарка Правилен 

психофизички 

развој, 

зајакнување на 

нивното 

здравје, 

формирање 

навики за 

здрав живот, 

спортска 

активност и 

култура на 

Да ги увежбува 

и усовршува 

елементите од 

кошарката, да ја 

развива 

моториката на 

спретно 

реагирање во 

дадени 

ситуации,  

развивање на 

фер плеј и 

Петар Лунга 

Филиповски 

Во текот 

на 

учебната 

година 

Од I до 

VII одд.  

Критериуми за 

вреднување на 

постигнувањата 

се: бројот на 

учества на 

натпревари 

(општински, 

регионални, 

државни), како и 

бројот на 

освоени награди 

Наставниците и 

директорот  
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добро и 

правилно 

држење на 

телото 

натпреварувачк

иот дух 

 

9.2. Секции/клубови 

Секој наставник изработува сопствена Програма за работа на секцијата и ја доставува со својата 

Годишна програма за работа во рамките на слободните ученички активности. Програмите по  

изјаснување на учениците и нивниот интерес за вклучувањево секцијата беа доставени во дадените 

обрасци за педагошка документација и заврени во училиштето. Тие се активности за проширување на 

знаењата од даден предмет, културно-уметнички активности и спортски активности. Датотеката на 

присутни ученици за даден предмет се евидентирани во е-дневникот исто така. Преку слободните 

ученички активности се постигнуваат значајни воспитнообразовни резултати. 

 

Во училиштето се застапени следниве секции: 

 Драмска секција 

 ( 2 одделение ) 

 Спорт и спортски активности 

 ( 3 одделение ) 

 Литературно драмска секција 

( 4 одделение ) 

 Спорт и спортски активности 

 ( 5 одделение ) 

 

 

 Литературно- секција- Соња Деловска/Олгица 

Мешкова 

 Географска секција- Весна К. Николовска 

 Историска секција/млади историчари– Катерина 

Божиновска и Мирјана Стојковска 

 Математичка секција- Силва Атанасова,Мирјана 

Николовска, Кети Таневска иКатерина Лазаревска 

 Млади хемичари- Сузана Стојанова 

 Млади Физичари-Игор Донов 

 Демократија и граѓанска култура – Симона П. 

Илиевска 

 Млади иноватори – Сузана Илиќ 

 Ликовна секција- Марица Бакоч 

 Биолошка секција- Соња Тануркова 

 Микробит клуб- Жаклина Трајкова 

 Млади јазичари- Марија Туџарова, Билјана И. 

Атанасовска, Билјана Јованова, Санда П. Гочев, 

Смиља Христовска 

 Природо научна секција-Емилија Чоловиќ 

 Јазична секција – Виолета Панев 
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9.3. Акции 

    За организирање и одржување на базари, хепенинзи, хуманитарни настани, еколошки акции и слично, со 

јасно дефинирани содржини, време на реализација, доставија одговорните наставници во своите извештаи 

за Детска организација, Ученички парламент, Црвен крст, Еко проект, Меѓуетничка интеграција во 

образованието. (прилог број 3,4, 5, 7, 16 и  во делот на проекти во училиштето 14.2.) 

    Основен приоритет на оваа задача е позитивниот однос кон работата, негување и одржување на 

заедничкото, почитување на човечкиот труд, средствата за производство како и резултатите од вложениот 

труд. Преку реализиција на активностите учениците треба да се стекнат со основни знаења, навики и нивна 

примена во производствените и другите општествено-хуманитарни работи, одржување на хигиената во 

училиштето и во неговата околина. Активностите ја поттикнуваат хуманоста и еколошките навики кај 

учениците. 

      Настаните вообичаено околу новогодишните и велигденските празници или празникот на општината- 

Ѓурѓовден во соработка со Советот на родители и општината. Во овој дел спаѓа  активно учество на 

учениците во разни  солидарни акции, работни акции во и надвор од училиштето, уредување и 

одржување на училниците, училишната зграда и училишниот двор, одбележување на значајни датуми 

итн. 

10. Ученичко организирање и учество 

    Реализација на Програмата за Ученичкото организирање на Ученичкиот парламент и Детската 

организација се ставени во делот Прилози под реден број 7 и 23. 

Во нашето училиште Ученичкиот парламент активно работи и нејзините активности се од големо 

значење за воспитно-образовниот процес кај учениците. Ученичкиот парламент на училиштето ги опфаќа 

учениците од VI -IX одделение. Активностите на УЗ се реализираат според годишниот план и програма 

која ја изготвуваат учениците во соработка со директорот, стручната служба и одговорните наставници. 

Некоиод активностите на УЗ се реализираат во рамките на проектот за Меѓуетничка интеграција во 

образованието. Посебно внимание се посветува на потребата од и начинот на формирање на ученичките 

тела на ниво на паралелки, како и на формирањето и функционирањето на УЗ (користење на нацрт 

прирачникот за демократско учество на учениците во училиштето-МИО). Состаноците на УЗ се 

одржуваат еднаш во месецот (по потреба и неколку пати) и на тие состаноци се разгледуваат прашања во 

врска со успехот и поведението на учениците, прашања поврзани со културно-забавниот живот, 

есетскиот изглед и хигиенските навики во училиштето итн. Помеѓу учениците, наставниците, 

директорката и стручната служба постои голема соработка и комуникација, кои истовремено даваат и 

голема помош и поддршка на работата на Ученичкиот парламент на училиштето. 

     Ученичкиот парламент овозможува учениците да бидат активно вклучени во училишниот живот, да го 

искажат своето мислење и самостојно да ги решаваат проблемите поврзани со нивниот живот и работа во 

училиштето. 
 

11. Вонучилишни активности 

     Проширената програма на основното училиште покрај наведените погоре опфаќа  вонучилишни 

активности, односно организирање на секции, клубови, екскурзии, натпревари, други активности кои 

училиштето ги реализира надвор од наставната програма, како и активности на ученичката организација. 

За развивање на различните интереси на учениците, основното училиште организира воннаставни 

активности согласно со Концепцијата за воннаставни активности која на предлог на Бирото, ја утврдува 

министерот и се определуваат со годишната програма за работа на училиштето.  Учениците во 

воннаставните активности се вклучуваат доброволно. За учеството во воннаставните активности се води 



ГГп 
 
Комисија за изработка -    Директор:  м-р Викторија Кочевска  и одговорен наставник д-р Виолета Панев 

41 
 

 

Годишен Извештај за работата на училиштето ООУ Владо Тасевски, Скопје за учебната 2022-23 год. 

евиденција во дневникот на паралелката и на крајот на учебната година на ученикот му се издава додаток 

на свидетелство, во кое се наведува учеството во воннаставните активности. За нивна реализација 

училиштата можат да добиваат средства од буџетите на општините,  средства за финансирање од учество 

на проекти, доброволни прилози, донации, итн.  

Во текот на учебната 2022/23 година 23 ученици од ООУ Владо Тасевски во текот на месец 

Јануари поточно од 08 до 12 јануари 2023 година учествуваа на ски школата организирана од страна на 

туристичката агенција Травел фор ју од Охрид. Местото на одржување беа терените на Ски центарот 

Банско во Република Бугарија. Како одговорен наставник беше наставникот по физичко и здраствено 

образование Миодраг Славковиќ. На ски школата беа присутни и одделенските наставници Бојана 

Кузмановска, Мирјана Андреска, Сандра Станоески како и наставничката по германски јазик Санда 

Пулевска Гочев. 

Исто така во текот на учебната 2022/23 година беше организирана и летен камп во соседна 

Република Грција од 17 до 23 јуни 2023 година. На овој летен камп беа присутни и 69 деца од нашето 

училиште како и 5 наставници. Како одговорен наставник е Миодраг Славковиќ наставник по физичко и 

здраствено образование. Останати наставници кои беа присутни на кампот се Бојана Кузмановска, 

Мирјана Андреска, Сандра Станоески и  Санда Пулевска Гочев. Организатор на ова патување беше 

туристичката агенција Травел фор ју од Охрид.  

 

11.1. Екскурзии, излети и настава во природа 
 

   Во рамките на вонучилишните активности  училиштето континуирано планира и организира екскурзии, 

излети и други вонучилишни активности согласно  годишната програма за работа на училиштето.  

Начинот на изведувањето на екскурзиите, излетите и другите вонучилишни активности ги утврдува 

министерот, на предлог на Бирото. Оваа година се организираа два излета -пролетен и летен на падините 

на Воднно и во Сарај Парк за сите ученици со помош на наставниците во координација на наставникот 

Миодраг Славковиќ. 

      Според годишната програма на училиштето се реаизира  тридневна научна екскурзија за учениците 

од IX одделение со цел да се  запознаат , со   културно историските споменици на татковината ,да се 

запознаат со западниот дел од татковината да се дружат и рекреираат  .  Тродневната екскурзија беше 

организирана во соработка со агенцијата Vista TursПревозот се одвиваше со  високотуристички автобуси 

.  Учениците беа распоредени по одделенија заедно со одделенските раководители ,медицинско лице и 

водич. Турата се реализира преку дестинација  Скопје ,Велес ,панорамско разгледување, Прилеп  Могила 

на непобедените, Битола -  Хераклеа ,музејот, Широк сокак, Охрид -Плаошник, Канео Св.Софија, 

Водениот град, Св. Наум црквата и гробот на Св Наум, Вевчани-старата воденица,Куќата на Михајло 

Пупин , Водопадите. 

      Беше реализирана и пролетна екскурзија за 6сто одд. Беа посетени знаменитостите Спомен 

Костурница на загинатите борци во НОВ од Велес и   Велешко, Антички град Стоби, сместувањето беше 

во Дојран - хотел Полин,  Прошетка по обалата на езерото и слободни активности, Посета на 

Колешински водопади и Посета на комплексор на манастири - Водоча, Струмичко.  

   Постапката за организација и начинот на финансирање се направи преку разгледување и бирање 

понуди од Комисијата за екскурзии.   
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11.2. Податоци за учениците од основното училиште вклучени во вонучилишни активности 
 

    Во училиштето учествуваат ученици кои негуваат интерес особено за проектните активности и 

посветуваат време во нивно реализирање. Истите се евидентирани во обраците за педагошка 

документација и заверени во архивата на училиштето за секој предмет одделно. Во училиштето учат 

ученици кои паралелно одат во музичко балетско училиште. Голем број ученици се вклучени и тренираат 

различни спортови (ракомет, кошарка, фудбал, бадминтон, пливање). Во училиштето функционира 

училиште за танц, но има ученици кои одат и во други приватни училишта. 
 

 

12. Натпревари за учениците 

      Училиштето учествува на  натпревари кои се  акредитарани  или со  одобрение од МОН. Учениците 

имаат поддршка од своите наставници ментори. За нив се одржува додатна настава, а училиштето им 

излегува во пресрет за отсуство од редовна настава два дена пред натпреварот. 

Постигнатите успеси на општинско, градско, државни меѓународно ниво за учебната 2022-23 година се 

дадени во Прилог број 8. (8.1 и 8.2) 

 

Предмет Вид на натпревар Време на реализација 

Физичко и 

здравствено 

образование 

-Кошарка 

-Одбојка 

-ракомет 

-Фудбал 

Општински 

Регионален 

Државен 

Општинските натпревари започнуваат во 

првото полугодие. 

Учениците кои што ќе се пласираат за 

понатамошно натпреварување продолжуваат 

на регионален и државен натпревар. 

Учествуваме на акредитирани конкурси за 

натпревари. 

НАПОМЕНА: Наведеното важи за сите 

натпревари, по сите предмети. 

Англиски јазик 

Германски јазик 

Училишен,Општински,Регионален,  

државен 

Време на реализација  

- три нивоа 

 Март   

 Април   

 Мај/Јуни 

Биологија Општински,Регионален, државен 

Природни науки Општински,Регионален, државен 

Хемија Општински,Регионален, државен 

Физика Општински,Регионален, државен 

Македонски јазик Општински,Регионален, државен 

Математика Училишен,Општински,Регионален, 

државен 

Ликовно 

образование 

Општински,Регионален, државен 

Музичко 

образование 

Општински,Регионален, државен 

Карпош има талент Општински Ноември/декември 

Наставниците на 

сцена 

Општински Ноември/декември 
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13. Унапредување на мултикултурализмот/интеркуртуларизмот и меѓуетничката интеграција 

      Нашето училиште е етнички чиста македонска средина со исклучок на многу мал и незначителен број 

на ученици од ромска популација и мал дел на други националности, но за да се развие и негува мулти-

културализам се води грижа во реализацијата на сите активности да се вклучат и учениците од сите 

етнички групи со цел меѓусебно запознавање и почитување на различностите. Согласно Законот за ООУ 

директорот на училиштето формира тим за училишна интеграција за период од три години, составен од  

претседателот на ученичкиот парламент, ученичкиот правобранител и од редот на стручните 

соработници и наставници. Како поддршка на Мултикултурализмот претставуваат активностите од 

МИО кои се веќе составен дел од планирањата на наставниците и стручните соработници. 

 

1. Координатор на ПМИО, Бојана Кузмановска, одделенски наставник 

СИТ-Членови: м-р Викорија Кочевска, м-р Слободанка Бадаровска,  д-р Валентина 

Клопчевска, Миодраг Славковиќ, Александар Грчев, Даниел Тренчевски. 
Тимот за училишна интеграција планира и организира активности кои придонесуваат кон 

почитување на мултикултурализмот и за развој на интеркултурниот дијалот/интеракција и 

унапредување на меѓуетничката интеграција. Активностите имаат за цел интеракција, односно 

интеграција на етнички/јазично мешани групи учесници, балансирани групи учесници според 

етничката припадност, полот и возраста, интеракција меѓу учесниците од различните 

етнички/јазични групи. За доделување средства училиштето аплицира на Конкурсот  објавен од 

Министерството за образование чии средства училиштето ги доби оваа година во висина од 

30.000 ден. заедно со побратименото училиште ООУ ,,Хасан Приштина.‖ 

 

2. Е Твининг Платформа и Еразмус Проекти  

            Координатор д-р Виолета Панев 

Проектите се реализираат за развој на образованието во општината, на државно и меѓународно 

ниво. Тие се однесуваат на теми во областа на животната средина, социо-емоционална поддршка 

на учениците и преку иновативни методи и техники во наставата поттикнуваат развој на 

дигитални, јазични и мултикултурни вештини. Вклучуваат соработка со училишта во општината 

и државата и се реализираат на платформата на Национална Агенција поддржана од ЕУ  како 

меѓународна образовни платформа. Ги вклучуваат учениците од основното образование од 4 – 8 

(9)  одд. во онлајн наставата како и тие со физичко присуство. Проектите се реализираат на 

локално, државно и меѓународно ниво и вклучуваат партнери од сите нивоа. 

            Целите на проектите се: 

 Збогатување на  меѓукултурната свест на учесниците преку соработка со земјите партнери во 

контекстот на Европа обединета во разновидност. 

 Позитивно влијание врз училишниот живот и благосостојбата на учениците, покажувајќи ги 

намалените стапки за интервенција во училишното насилство и емоционална поделба  

 Зајакнување и стекнување на јазични, комуникациски и дигитални вештини и компетенции кај 

ученицте и  

наставниците како и нивото на постигнување во текот на учењето 

 Интеркултурно виртуелно поврзување преку глобална училница преку споделување на 

културните знаменитости, обележја, рушење на комуникациски бариери. 

Бенефити и придобивки кои ќе произлезат по завршувањето на проектите се промовирање на 

просперитет иблагосостојба, задоволство изголемување на самодовербата, отвореност во комуникацијата 

во мултикултурнасредина, инклузивности, решавање на предизвиците како и зајакнување на животните 

вештини како цели на Обединетите Нации: решавање на проблеми и конструктивно мислење, 

донесување одлуки и решенија за солуции,менџирање на емоциизаинтраи интерперсонална ефектнa 

комуникација и самосвест за личниот и граѓански концепт. 
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14. Проекти што се реализираат во основното училиште 

(Види Прилог 4, 6  и 20) 

ООУ „Владо Тасевски― – Скопје од учебната 2013/2014 год. е вклучено во ПМИО (Проект за 

меѓуетничка интеграција во образованието) во организација на МОН и Македонскиот центар за 

граѓанско образование и активностите ги реализира со партнер училиште. Во текот на оваа учебна 

година продолжи со реализиција на мулти-културно учење и притоа на учениците им овозможи да 

развијат почитување, како на сопствената култура, така и на културите на другите етнички заедници што 

живеат во РСМ. Учениците се учат на толеранција, почитување на разликите и негување на вредностите 

за заедничко живеење во мултикултурно општество. Овие активности придонесуваат да се развиваат 

вредностите кај учениците за заедничко живеење, почитување и прифаќање на разликите меѓу луѓето и 

традициите, а исто така, се подобрува и соработката меѓу учениците, наставниците и родителите од 

различна етничка припадност.                                                                                                     

Ностители на реализацијата на овој проект во нашето училиште се:  

1. Бојана Кузмановска одделенски наставник координатор  
2. М-р Викторија Кочевска  директор  член    
3. Валентина Клопчевска  социолог член    
4. Слободанка Бадаровска одделенски наставник член    
5. Миодраг Славковиќ проф. по физичко и здрав. образование член    
6. Александар Грчев                ученички парламент ученик 
7.  Даниел Тренчевски                                              ученички првобранител ученик 

 

14.2. Други проекти и соработки со меѓународни едукативни институции 

 

Ред. 

бр. 

Содржина на конкретната активност Број на 

планиран/и 

час/часови за 

реализација на 

содржината 

Наставник/наставници, други 

стручни лица 

 

 

1. СУЧАНА ПРОЕКТ  – ОДДРЖЛИВИ 

ЦЕЛИ НА ОБРАЗОВАНИЕ  

 Ефекти на климатските промени  

 Чиста вода во нашата околина 

 Еко глобални проблеми на загрозени 

животни 

 Драмски активности – Шоу на кукли 

 Школска градина - средување 

 Чистење на околината – чистење на 

дворот  и садење на растенија 

 Обука на платформата 

25 часа 

Од 15 септември до 

крај на октомври 

2022 

Виолета Панев – ментор  

26 Ученици од 5а,б,в,г 

Други стручни лица како обучувачи 

на вебинарите и наставници од повеќе 

земји во светот. 

  

 

2. ENO ART Проект 

Проектно-креативни интегрирани 

активности преку креирање изработки 

модели на митолошки личности од отпад 

и даден опис на англиски јазик. 

        4 

мај 2023 

Во тек на изработка 

3. Еразмус Проект – Подобро заедно 

Одобрен фонд на ЕУ Комисија, Рамнику 

Валче во Романија 2022 год.  

9 дена 

16.11- 26.11 

Реализација на активности и обука за 

групна динамика на млади луѓе во 

текот на наставата 

Координатор и учесник – Виолета 
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ПаневУчесник Весна Филиповска 

4. Еразмус Проект – Project Unlocked 

Одобрен фонд на ЕУ Комисија, Холоко во 

Унгарија 2023 год. 

7 дена  

18.3-26.3  

2023 год 

Активности на иновативна 

методологија и начин на 

размислување за решавање проблеми 

кај младите 

Координатор и учесник – Виолета 

ПаневУчесник Викторија Кочевска 

5. Еразмус Проект +  Youthpass Workshops 

for Trainers (онлине), Бон Германија 

3 месеци 

онлине (6 дек – 6 

март) 

Работилници и активности наменети 

за тренери наставници на млади луѓе 

Виолета Панев 

6. Проект за мир - The World Wide 

Network, USA 

May Peace Prevail 

Maj 2023 Активности и креативни творби за 

зачувување на мир во светот 

 

15. Поддршка на учениците 

Реализација на Планот за подршка на учениците и за подобрување на резултатите ја опфаќа 

севкупна грижа за учениците: 

 Заштита од физички повреди и елементарни непогоди 

 Превенција од насилство  

 Заштита од пушење, алкохол и дрога 

 Квалитет на достапна храна 

 Поддршка на учениците со телесни пречки во развојот 

 Грижа за ученици од социјално загрозени семејства 

 Водење евиденција за индивидуалниот напредок на учениците  

 Анализа на напредокот на учениците по паралелки 

 

15.1. Постигнување на учениците 

Постигнувањата на сите ученици по одделенија и на ниво на генерација се дадени во Статистичкиот 

Извештај Прилог бр 24 

Постигнувањата на учениците во учебната 2022-2023 година на локално, општинско, регионално, 

државно и меѓународно ниво се наведени во прилог број 8.1. и 8.2. 

 

15.2. Професионална ориентација на учениците 

     Основна цел на програмата е поттикнување на учениците активно да учествуваат во фазниот процесен 

модел на професионална ориентација, да преземат одговорност за својата иднина, да се запознаат себе си 

и своите способности, насоките за образование и кариера, да се запознаат со светот на занимањата, 

промислено да донесат одлука за изборот на средно училиште/професија и на тој начин да постигнат 

успех во планирање на својата кариера. Психологот о во училиштето користи инструменти за утврдување 

на способностите, интересите и можностите на учениците и реализира програма за професионална 

ориентација за ученици од осмо и деветто одделение и на тој начин училиштето им помага на родителите 

и на учениците при изборот на средното училиште соглсно сособностите и вештините.Програмата, 

целите и реализираните активности се дадени во прилог број 9.  
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15.3. Промоција на добросостојба на учениците, заштита од насилство, од злоупореба и запуштање, 

спречување дискриминација 

      Во прилог на Годишната програма (види Прилог број 14 )е ставен  извештај  од одговорните лица во 

реализација на програмата за добросостојба на учениците што ќе бидат реализирани. Во извештајот се 

наведени  процедурите за избор на учениците-учесници, планираните едукативни работилници со 

родители, ученици и наставници, вклучувањето на експерти за определените области на дејствување, 

планираните активности во училиштето како и надвор од училиштето, заеднички посети на установи итн. 

Во училиштето има протокол за пријавување и заштита на ученик-жртва на било која од формите за 

насилство, кој ги вклучува сите актери во воспитно образовниот процес, а оваа година се реализираше 

проект за ненасилство во рамките на училиштето.      Во него  се дефинирани сите облици на однесување 

на децата и возрасните, што се сметаат за психичко и физичко насилство.  

      Нашето училишта секоја година соработува со Петтата полициска станица, од каде често доаѓаат 

стручни лица и држат предавања за насилното однесување на учениците во училиштето и надвор од него 

и превенцијата од истото.Во училиштето се санкционира секаков облик на насилство, манифестиран од 

страна на возрасните и учениците и се применуваат механизми за постапување и справување со 

евентуална појава на различните облици на насилство. Вработените имаат разбирање за процесот на 

заштита на детето, но потребна е нивно дополнително обучување. Тие внимателно им приоѓаат на 

потребите на децата, но не секогаш ги земаат предвид нивните права, приватност и 

достоинство.Училиштето има вработено осигурување за спречување на физичко насилство кон 

учениците и вработените. 

 

16. Оценување 

     Наставниците водат целосна евиденција за постигањата, редовноста и поведението на секој 

ученик/ученичка, како и за неговиот/нејзиниот интелектуален, социјален и емоционален развој. Постои 

соработка меѓу раководниот кадар, стручната служба, одделенските /предметните наставници и 

родителите за постигањата на учениците. Наставниците подготвуваат редовни извештаи и анализи, по 

квартали, за својата паралелка врз основа на индивидуалните евиденции за учениците. Подготвените 

извештаи и анализи според паралелки се доставуваат на увид на стручната служба и раководниот кадар и 

се целосно достапни за сите други наставници, за родителите и за самите ученици. Резултатите од 

анализите се користат за подобрување на воспитно-образовниот процес. 

    Оценувањето е континуиран процес кој опфаќа активности на следење и вреднување на работата и 

постигањата на учениците во текот на целата учебна година. Оценката поттикнува: објективен начин за 

напредување на учениците во совладување на наставниот план и програма;    редовно известување  

ученикот  или родителот за постигањата;  активен однос кон  наставата и другите воспитно-образовни 

облици за работа и учење; да го оспособи ученикот за објективна проценка на сопственитепостигања и 

постигањатанадругитеученици. 

16.1. Видови оценување и календар на оценувањето  

     На почетокот од учебната година учениците и нивните родители се известуваат за начинот, 

динамиката, критериумите и елементитезаоценување. Оценувањето се врши на час. Оценката е јавна и се 

соопштува на ученикот со образложение после секое одговарање, тест и внесувањево е-дневник. 

Ученикот на часот може да добие само една оценка. Оценката на ученикот е единствена и се изведува од 

податоците добиени со примена на повеќе методи на проверување во зависност од природата на 

предметот и тоа:  усно проверување (усни одговори, усни презентации, дебати, дискусии и др.);  писмено 

проверување (стандардизиранитестови, наставни ливчиња, писменивежби, писмениработи, есеи и др.);  

проверување на практични, графички и истражувачкиработи (лабораторискивежби, практична настава, 
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проекти, ликовниизработки и др.). Предмет на следење, проверување и оценување во воспитно-

образовната дејност се постигнатите резултати во совладувањето на воспитно-образовните содржини, 

работните навики, степенот на заинтересираност и ангажираност воучењето и практична оспособеност за 

примена на знаењетоУсното проверување на знаењата се врши редовно во секојдневната работа со 

учениците. Писменото проверување на знаењата се врши по предмети за кои тоа е пропишано со 

наставниот план и програма и преку објективни тестови базирани на стандардите за оценување и 

Блумовата таксономија. Определувањето на бројчаната оценка треба да ги има во предвид 

постигнувањата на ученикот во однос на запомнување и репродуцирање на наставните содржини, 

разбирање и сфаќање на обработените содржини, односноспособност на ученикот нив да ги 

интерпретира со свои зборови, примена на научените содржини во конкретни задачи со познати и 

непознати елементи како и повисоки интелектуални способности за анализа , синтеза и вреднување, 

штоподразбираат способност на ученикот за средување, комбинирање на елементи во нови целини и 

способност за вреднување на оправданоста или научноста на некое тврдење или факт. 

 На почетокот на учебната година или на наставна тема наставникот е должен да направи 

дијагностички тест (оценување со кој се проверуваат знаењата и способностите на ученикот кои ќе 

бидат вовед во нови наставни содржини. Наставниците користат формативно оценување за секоја 

наставнапрограма и оценката да не сесведува само од еднопроверување или еден тест. На крајот од 

секоја тема, полугодие и учебна година наставникот да применува сумативно оценување. Често пати 

се користи аналитичка листа за оценување на учениците при разни начини на оценување (усна 

презентација, писмени задачи, тестови и проекти).     Родителот задолжително да се информира 

запостигнат и од успех на ученикот најмалку  

два пати во едно полугодие, а попотреба и повеќе. 

 Формативно оценување се реализираше на самите часови преку кој учениците и наставниците го 

согледуваат степенот на совладување на материјалот, проблемите со кои се соочуваат, што треба да 

се измени и каде треба да се концентрираат за поуспешно совладување на наставниот материјал.  

Сумативно оценување  е резултат на сите горе споменати форми на оценување и се врши на крајот 

на првото полугодие и крајот на учебната година и исто така на дадени временски и тематски 

периоди. Писменото проверување се планирашњ по недели и месеци во текот на годината, заведени 

ц=в о е дневникот на секој класен раководител. Учениците не треба да се оптеретуваат со повеќе од 

едно писмено проверување во  денот или две писмени во текот на неделата.      

     Во училиштето се следи и проверува  усогласеноста на оценувањето со предвидените стандарди со 

што се утврдува  процедурата за поплаки и жалби по добиени оценки согласно Правилникот за 

оценување и унапредување на учениците, се направи анализа на состојбата на постигнатите резултати со 

поддршка на располагање на наставнииците кои  постигнуваат послаби резултати во учењето. 

16.2. Тим за следење, анализа и поддршка 

     Според овој план на оценување, комисијата составена од наставници и социологот на училиштето, 

прави редовна проверка во е-дневник кај сите наставници во текот на целата учебна година, за внес на 

задолжителна оцена во двете тримесечија,  пред крајот на првото полугодие и крајот на учебната година. 

     На крајот од учебната година, комисијата за следење на оценувањето составена од педагогот, 

психологот, дефектологот и социлогот во училиштето прави анализа на оценувањето во текот на 

учебната година и постигнатиот успех на ниво на училиште. 

     Тимот за следење  (директор, стручна служба и одговорни наставници на активите) е задолжен за 

имплементирање и стимулирање на наставниците за примена на стандардите во оценувањето, 

очекувањата од секој предметен наставник како и нивното планирање на формативното и сумативното 

оценување, СВОТ анализа за состојбите во оценувањето ( по тримесечија , со споредба), анализа на 
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состојбата на постигнатите резултати на наставниците, план за поддршка на наставниците кои 

покажуваат слаби резултати, поддршка на наставниците, иноватори и креатори во ВОП, планирање на 

споделување на добра пракса во училиштето. 

       Согласно концепцијата за деветгодишно образование учениците се оценуваат описно и нумерички 

според три периоди: Учениците кои се опфатени во првиот период I-III одделение се оценуваат со 

описни оценки. Со описното оценување се дава приказ на постигањата на учениците по предмети и опис 

на социјализацијата и развојот на детето. Учениците кои се опфатени во вториот период IV-VI одделение 

се оценуваат со описни и нумерички оценки. На крајот од првото и третото тромесечие и на полугодие 

добиваат описни оценки, а на крајот од учебната година добиваат нумерички оценки, се со цел полесно 

адаптирање кон преминот во третиот период на деветгодишното образование. Учениците кои се 

опфатени во третиот период VII-IX одделение се оценуваат само со нумерички оценки. 

 

16.3. Стручни посети за следење и вреднување на квалитетот на работата на воспитнообразовниот 

кадар 

Следеое, анализа и ппддршка при успгласуваоетп на пценуваоетп сп предвидените стандарди врши 

директпрпт и стручната служба. Се планираа и реализираа посети на часови со временска рамка  два пати 

во прво полугодие и  два пати во второ полугодие согласно времето и можностите на тимот. Со цел 

следеое и  имплементираое на стандардите и критрериумите за пценуваое на учениците при посета на 

часовите се користат  протоколи и употреба на чек листи, белешки, инструменти со проценка ( истите ќе 

се подготвуваат согласно потребите во времето кога ќе се прави проценката или иницијална потреба). 

Годишните оценки одделенскиот наставник ги соопштува на родителска средба која се одржува три дена 

по денот на одржувањето на наставничкиот совет на кој се утврдуваат годишните оценки на учениците. 

Во секој период се одржуваат родителски средби на кои одделенскиот раководител ги известува 

родителите за постигнатите резултати на учениците. Освен во дадените периоди родителите добиваат 

редовни информации преку писмена или усна среба на приемниот ден на наставникот или отворен на ден 

на училиштето. На крај на периодите квартално стручната служба прави анализа на состојбите со 

оценувањето се и согласно на тоа се дава поддршка за подобрување на резултатите. 

 

16.4.Самоевалуација на училиштето  

     На секои две години училиштето подготвува Извештај за самоевалуација,  а самоевалуациониот 

период трае континуирано.За таа цел се формираат тимови кои ја спроведуваат самоевалуацијата со 

соодветни методи и инструменти и собираат и обработуваат податоци за да се направи анализа во седум 

подрачја.  

      Постои и Тим за координација на активностите, кој прибира податоци, ги помага тимовите во 

работењето и прибирањето информации и докази како и во изготвувањето  на Извештај за 

самоевалуација и предлог мерки. Тимот на нашето училиште направи  изработка на самоевалуација во 

2022 година, која важи до јуни 2024 година. Севкупниот извештај за овој период е во прилог на 

соодветниот линк. https://www.calameo.com/books/0055339034478b5e54369 

Самоевалуацијата се спроведе во три фази: 

 подготвителна фаза (се врши определување на методи, техники и инструментите за 

самоевалуација и се прибавува документацијата потребна за вршењето на самоевалуацијата); 

 фаза на реализација (се врши анализа на податоците и документацијата, се добиват и се 

усогласуваат добиените наоди, се подготвуваат поединечни извештаи и за самоевалуација и 

заеднички нацрт извештај за спроведената самоевалуација); 
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 фаза на известување и усвојување (се обезбедува достапност на нацрт извештајот за 

Наставничкиот совет, Совет на радители, ученици, директорот на училиштето и Училишен одбор 

кои можат да достават забелешки за нацрт извештајот за спроведената самоевалуација).  

 

ТИМ ЗА САМОЕВАУЛАЦИЈА ПО ПОДРАЧЈА 2022-23 

Координатор Виолета Панев 

Подрачје Координатори и тим на одговорни наставници 

Наставни планови и програми Марија Ангелеска 

Тим: Наташа Стефановска, Мирјана Стојкоска 
Постигања на учениците Весна Филиповска 

Тим: Верче Атанасова, Жаклина Трајкова 
Учење и настава м-р Слободанка Бадаровска 

Тим: Мирјана Андреска,  Бојана Мирчевска 
Поддршка на учениците м-р Санда Гочева 

Тим: Александра Николиќ, Билјана Ингилизова  
Училишна клима Соња Тануркова 

Тим: Јованка Симоновска, Кети Таневска  
Ресурси Мирјана Николовска 

Тим: Силва Атанасова, Ирена Донев  
Управување и раководење м-р Ирена Кофиловска 

Тим: Жаклина Миланковска, Елена Панова-Наумовска  
      

     Резултатите од самоевалуацијата се земаа како значајни за  изготвување на план за развој на 

програмата на училиштето за да се оптимализира  квалитетот на наставата. Тековно  се организираат 

состаноци со насоки до координторите и членовите на подрачјата 1-7  за изготвување на анкетни 

прашалници за ученици, родители, наставници и стручни соработници. Истите беа спроведени онлајн  и 

се сингнираа податоците за да се интерпретираат резултатите кои беа внесени во самоевалуацијата 

декриптивно и квантитативно. Резултатите и тековните промени од  подрачјата координаторите ги 

доставуваат до одговорниот наставник секоја година за изработка на Годишниот извештај и Годишната 

Програма. 
 

17. Безбедност во училиштето 

    Сите субјекти вклучени во воспитно-образовниот процес треба во училиштето да се чувствуваат 

безбедно и сигурно за да можат успешно да ја извршуваат својата работа. Родителите исто така се 

заинтересирани нивните деца,училиштето да го чувствуваат како безбедна средина и да се чувствуваат 

пријатно. За таа цел училиштето има поставено планови за евакуација од елементарни непогоди, а постои 

и видео надзор, дежурство од наставници и ученици. 

     Наставниците и лицата од обезбедувањето на училиштето се грижат за безбедноста на учениците  не 

само во училиштето, туку и за време на воннаставните активности кои се спроведуваат надвор од 

училиштето, како што се спортски натпревари, хорски смотри,излети,екскурзии и сл. За учениците од 

одделенска настава, кои се опфатени во целодневна настава, се организираат дежурства до 17 часот 

попладне.     

     Училишниот простор е безбеден за изведување настава. Училиштето има пропишани мерки и 

активности за безбедност на учениците во текот на наставата во училишната зграда и училишниот двор. 

Инфраструктурата во училиштето (мебелот, скалите, подовите, покривот, прозорците, струјните места, 

дворот, итн.) се безбедни и не претставуваат потенцијална опасност од повреди на учениците. Во 

училиштето има вработени со вештини за давање прва помош на ученици при несреќни случаи во 

училиштето,од страна на црвен крст се држеше обука за еволуација на учениците во сучај на пожар и 
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поплава но има потреба од дополнителна обука. Училиштето има интерен акт за постапување во случај 

на елементарни непогоди, во сите ходници на училиштето е ставено прибор за прва помош за во случај 

на пожар,поплава и други елементарни непогоди. 

    Во  учебната 2022/23 година под раковоство на  тимот за спасување и домаќинот Менде Дамчески  

како одговорно лице се изведоа 3 вежби за  евакуација од непогоди ( закана од бомби).  

Во истите учествуваа сите уценици од 1 до 9 одделение. Во првата смена од 1 до 3 и од 6 до 9 одделение, 

и во втора смена 4 и 5 одделение, истите вежби беа успешно изведени .  

    Имавме и 3 дојави за бомби во училиштето, каде што се превземаа сите неопходни мерки  каде што 

учениците беа успешно евакуирани на сигурно во најкраток можен рок. Во врска со ова  беа изведени и 

показни вежби со уценици од 9 и 8 одделение со наставниците Катерина Евтимова Лазаревска и Сузана 

Илиќ, каде што на учениците им беше повторно презентирано како да постапуваат после природна 

непогода, како да ги читаат легендите за излез кои се поставени на видни места во училиштето, излезите 

на противпожарни скали и беа изведени вежби за евакуација од разни непогоди, кои се во рамки  на 

предметот и темата  на часовите со предметните наставници. 
 

18. Грижа за здравјето 

     Училиштето  се грижи за здравјето на сите субјекто во воспитно образовниот процес и соработува со 

здравствени установи за спроведување на здравствена заштита на учениците и на вработените особено  

во вршењето на лекарски прегледи на децата кои се запишуваат во прво одделение и спроведувањето на 

редовните систематски лекарски прегледи и вакцинации согласно со закон. Согасно Законот за ООУ  

Училиштето задолжително го информира родителот односно старателот на ученикот за спроведувањето 

на редовните систематски лекарски прегледи и вакцинациите. Грижата за здравјето на учениците опфаќа 

грижа за физичкото, емоционалното, социјалното, личното и духовното здравје. Деталната програма и 

реализација на истата се наоѓа во прилог на годишниот извештај на училиштето - Прилог број 15. 

      Во училиштето се одржуваат трибини и предавања од страна на стручни лица, лекари, активисти на 

Црвениот крст,активисти на Црвен крст Карпош и друго. Предавањата ги организираат наставниците по 

биологија и природни науки, одговорните наставници на Црвениот крст преку работилници за 

поттикнување на врсничка едукација при што  особено се обрнува внимание на борбата против 

зависностите како дрога, алкохол, никотин, Сида, одржување на менталното здравје, ракот, 

срцевосадовните заболувања, укажување прва шпомош при повреди и  др. преку предавања на стручни 

лица, активист на Црвен крст Карпош  како и преку корелација на овие теми со различни предмети. 

 

18.1. Хигиена во училиштето  

    За одржување на хигиената во училиштето е одговорен техничкиот персонал, но со активно 

ангажирање и залагање на сите вработени. За таа цел постои протокол за одржување на хигиената во 

училниците, ходниците и училишниот двор. Значајна улога имаат одделенските раководители и 

наставниците, преку постојано едуцирање на учениците за значењето на хигиената и активностите за 

градење на хигиенски навики кај учениците. Исто така значајна улога маат и родителите во јакнењето на 

личната хигиена кај учениците. Во училиштето се обезбеди беспрекорна хигиена на училишните 

простории и тоа: 

 секојдневно метење и бришење на училницте и кабинетите; 

 редовно одржување на хигиената во ходниците со средства за дезинфекција; 

 редовно хигиенско чистење на санитарните јазли со дезинфекцискисредства; 

 дезинфекција, дезинсекција идератизација од страна на Завод за здравствена заштита - Скопје; 

 редовно одржување на хигиената во училиштниот двор; 

 едуцирање на учениците за одржување на хигиената воучилиштето за формирање здрави навики 
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за исхрана на учениците и подигање на јавна свест 

 Предавање на тема – Заразни болести  по повод Одбележување на Светскиот ден на здравјето 

на 7 април 

  Зелената површина во училишниот двор и патеките секојдневно се оддржуваше од страна на 

техничкиот персонал, учениците и наставниците.  

18.2. Систематски прегледи  

     Систематските прегледи опфатија преземање мерки за заштита и превенција инавремено откривање на 

евентуални болести во текот на годината во соработка со Центар за јавно здравје – Скопје, Стоматолошка 

ординација и Медицина на трудот- ЈЗУ ― Здравствен дом‖- Скопје, според плановите за работа на 

институциите. За вработените покрај редовниот годишен санитарен преглед на секои три год, се врши и 

систематски преглед кој опфаќа: општ лекарски преглед, лабаториски преглед, интернистички, 

офтамотолошки преглед, ОРЛ преглед. Задолжителни систематски прегледи се прегледите за учениците 

од: Іодд, ІІІодд, Vодд, VІІодд и ІХодд., кој опфаќа: мерење на висина и тежина, проверка на вид, 

проверка на ’рбетниот столб и локомоторниот систем, лабораториски преглед на крв и урина. По 

извршените прегледи се евидентира состојбата и се даваат препораки за понатамошно специјалистичко 

проследување (доколку има потреба). 

      Задолжителни стоматолошки прегледи се вршат за учениците од Іодд до VІодд, како и залевање на 

забите, откривање на деформитети и неправилности во растот на забите и вилиците, евиденција на 

состојбата на забалото, запис во картон. За сите прегледи навремено се информирани родителите и 

истите се изведуваат во соработка со д-р по стоматологија со одд.раководител или предметен наставник. 

При договарање на термините за вршење на прегледите се води сметка истите да се извршуваат во 

термини пред започнување или после завршување на часовите за да не се попречува наставниот процес и 

целосно да бидат испочитувани мерките. Сите добиени резултати, информации, состојби, укажувања се 

заведуваат во здравствениот картон и се води грижа за тајност и заштита на податоците. Учениците ги 

придружува одделенскиот раководител. 

 

18.3. Вакцинирање 

    Вакцинирањето се врши според Програмата за имунизација на учениците од основните училишта, 

согласно Правилникот за имунопрофилакса и хемопрофилакса при Министерството за здравство , 

Државен санитарен и здравствен инспекторат. Вакцинирањето ќе се врши според календар за 

имунизација на учениците кој се праќа од Медицински центар во нашата општина. При вакцинацијата 

учениците беа придружувани од својот родител и одделнскиот раководител. Стручната служба во 

училиштето ги дава насоките на одделенските раководители кои ги информираат родителите на 

учениците. Деали за вакцините и временски период детално е опишано во Прилог број 15. 

 

18.4. Едукација за здрава исхрана – оброк во училиштата 

     Комисијата за храна беше одговорна за начинот како се организираше храната во во училиштето,  беа 

одредени посебни термини за различни одделенија и какви оброци се сервираат. Се запознава и 

родителите за видот на храната на кои им се доставува на увид менито  на здрава исхрана на учениците. 

Во текот на оваа учебната година во најдобар ред беше организирана и реализирана услугата од ,,Ванила 

ФУД,, (Прилог број  11). 

     Во однос на предавањата за здрава исхрана се определува бројот и терминот на предавањата кои ќе ги 

организира училиштето за здрава храна од страна предавачи (стручни лица или родител), од самите 

наставници во рамките на интегрирани наставни активности како и другите интерни активности кои  се 

спроведуваат во училиштето. (или родител кој што е едуциран на оваа тема). Истите имаат за цел да ја 
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подигнат свеста и кај учениците и кај родителите за потребата од конзумирање на здрава храна како и 

создавање свесни генерации кои ќе останат имуни на брзата и нездрава храна.  

 

19. Училишна клима 

      Училиштето е препознатливо по својот напор да го одржи високиот квалитет на работа и постигања 

на нашите ученици во сите области на нивното интересирање. Посебен акцент е ставен на грижата за 

здравјето и безбедноста на учениците. Особено внимание се посветува на негување на родовата и 

мултикултурна различност, како и грижа и инклузија во наставниот процес на децата со попреченост, во 

животот на училиштето. Посебно ни е важно учеството на родителите како и пошироката заедница во 

училишниот живот. Сите учесници во образовниот процес:ученици,родители и наставници,стручна 

служба силно се идентификуваат со училиштето,неговата визија и мисија и посветено се грижат за 

неговиот углед создавајќи безбедна и позитивна средина на учење. 

 

19.1. Дисциплина 

      Во текот на наставната година  се организира и се обезбеди дежурста на наставници од одделенска и 

предметна настава. Училиштето го организра обезбедувањето, кое  го финансираат родителите на 

учениците. Во текот на годината училиштето се и реалзираа следните предавања од областа на здравјето 

кои влијаат на однесувањето на децата како Штетноста од злоупотреба на алкохол, дрога и други 

наркотици од стручни лица  и наставници, Предавање за промени во пубертетот и друго. 

      Дисциплината во ООУ  се реализира според повеќе правни акти: Правилник за однесување на 

ученици, наставници и родители (во училиштето и училишниот двор); Кодекс за однесување на 

учениците, Кодекс за однесување на родителите и Кодекс за однесување на наставниците во училиштето, 

Куќен ред на училиштето, интерни правила за педагошки мерки, распоред на дежурства на наставниот 

кадар. Во нив детално се разработени правилата на однесување на секој од гореспоменатите субјекти, 

како и санкциите во случај на прекршување на утврдените правила.  

      За надминување на проблемите со поведението и дисциплината, континуирано се водат разговори 

помеѓу ученик ученик, ученик-наставник, ученик-стручен соработник, а по потреба и со родител, со цел 

подобра дисциплина и воспоставување работна атмосфера на часовите. Кон ученикот кој ги повредува 

правилата на воспитно- образовната работа се применуваат педагошки мерки. Со изрекување на 

педагошките мерки, директорот формира тим за поддршка кој ќе работи со родителот, односно 

старателот, ученикот, наставникот и паралелката, со цел надминување на проблемот.  

     Начинот на изрекување на педагошките мерки го пропишува министерот, на предлог на Бирото. При 

изрекување на педагошките мерки, се безбедува еднаквост и правeдност во однос на сите ученици и 

доследно се применуваат Правилникот и Критериумите за изрекување педагошки мерки. Исто така, 

изработен е распоред на дежурни наставници во училиштето, заради одржување на дисциплината. 

Дежурните наставници водат евиденција за тековните случувања во училишната зграда и училишниот 

двор. Доколку се дијагностицира ученик жртва на насилство се следи Протоколот за заштита жртва од 

страна на стручната служба во соработка со други органи во општината. Се следат  Конвенцијата за 

Правата на Децата и Одредбата од законот како документи каде што се забранува секаков облик на 

насилство и се предвидени часови во годишните програми на наставниците во соработка со социлогот од 

проектот Спречување на насилството во училиштето. 
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19.2. Естетско и функционално уредување на просторот во училиштето  

 

     За развивање на одговорен однос кон уредувањето и одржувањето на просторот и опкружувањето на 

училиштето, наставниицте и учениците ги реалиаираа  следните активности: уредување на училниците и 

кабинетите, (тековно и за време на празнизи), засадување и хортикултурно уредување на училиштниот 

двор (еко проектни активности), уредување и оддржување на ходниците и училниците, уредување на 

училишните паноа со ученички трудови и паноата во ходниците. 

      На предлог на родителите од I б одделение, беше поттикната иницијатива за уредување на дел од 

училишниот двор, каде учениците од прво одделение ќе можат да играат и имаат разни активности  за 

време на активниот одмор.  Беа вклучени и другите паралелки од прво одделение. 

 За таа цел, на 03.05.2023 г се одржа родителска средба, на која присуствуваа по 2 (два) родители од 

секоја паралелка. На таа средба беа  договорени активностите и планот по кој ќе се работи на уредување 

на дворот. Секој родител се изјасни на кој начин ќе учествува во уредувањето и договоривме како ќе се 

одвиваат активностите, секој ден во поладневните часови од 17 до 19 ч. Родителите со своите ученици 

учествуваа во уредувањето, беа посадени цвеќиња, хортикултурно се уреди просторот, беа абавени  

реквизити за играње, набоени постоечките масички и клупи, беа направени  нови клупи за седење од 

палети и сл. Во исто време, Општина Карпош објави конкурс за најдоборо еко уреден училишен двор, на 

кој училиштето аплицираше. Акцијата траеше до 26.05.2023 г, по што учениците иаа можност 

секојдневно да влегуваат во тој дел од училишниот двор и да играат. Во оваа акција учествуваа двајца 

наставници од Активот на прво одделение: Јованка Симоновска и Милан Руфчески, како и 12 (дванаесет) 

родители со своите деца.  

 

19.3. Етички кодекси 

     Етичките кодекси кои се однесуваат на сите учесници во воспитно-образовниот процес (ученици, 

наставници, родители и други вработени) се ревидира и компилира во еден документ од Комисијата 

назначена за составување на  правилник на однесување (види Прилог 24). Новите ставки се внесени во 

документот со намера наскоро  да се приложи и кодексот  на однесување за време на ексурзии кон 

документот. 

      Кодекс на однесување за наставници, учениици и родители кои се истакнати во училиштето на 

огласна табла и повремено  се иновираат врз основа на ново настанати ситуации и потреби. 

 

19.4. Односи меѓу сите структури во училиштето 

 

      Тимот за односи меѓу сите структури во училиштето ги опфаќа  директор, педагог, психолог, 

дефектолог, социолог одговорни на стручни активи  и училишни органи чии активности имаат за цел 

подигнување на квалитетот на комуникацијата и меѓусебната доверба и соработка. Се реализираа 

следниве активности: 

 Заеднички состаноци и дебати, дискусии 

 разгледување комуникациски потреби  воучилиштето и предлог мерки за подобруваање 

 заедничкики прослави на Нова година, Патронат, 8  Март, заеднички екскурзии и излети, коктели, 

свечености, меѓусебни посети и др. 

 Формани и неформални средби за оптимализирањена соработката и довербата на субјектите 

 Почитување на куќниот ред и кодексот на однесување на вработените 

 Можности на ученичката заедница да ги претсавува интересите и одлуките за годишниот извештај 

научилиштето 

 Заеднички доскусии со Советот на родители за проблеми од заеднички интерес 
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 Организирање родителски средби и отворени денови на училиштето 

 Соработка на претставниците на родители во Училишниот Одбор 

 Достапност на документи на училиштето во институцијата и на вебсајтот и др. 
 

20. Професионален и кариерен развој на воспитно-образовниот кадар 

       Професионалниот стручен развој ого пфаќа  индивидуалното усовршување и усовршување 

спроведено од страна на училиштето преку  Стручни активи и Наставнички совет,  интерни работилници 

и активности, и надворешно преку други едукативни институции,  БРО, МОН и други провајдери на 

едукации кои се од интерес на подобрување на квалитето на наставата. Наставници за својот 

професионален развој се насочуваат и организираат врз основа на потребите  на изготвениот личен 

професионален план, потребите на стручните активи и на училиштето. 

     Кариерен развој на наставниците се реализира преку избор на истакнати наставници и стручни 

соработници на ниво на училиште, општина, град и на државно ниво кои ги организира самото 

училиште, задружение на наставници на град Скопје, Сојузот нанаставници на СРМ во соработка со 

МОН, БРО, МОН. Во текот на овие години беа врачени дипломи и признанија со плакети на е предметни 

наставника и 2 стручни соработници, награден наставник на ниво на општина, град и на ниво на 

државата, кој воедно стана и Ментор на училиштето.  

     Кариерното лично  напредување се согледува во континуирано професионално надоградување на 

наставникот во дадена област така што во рамки на училиштето има магистранти и доктори на науки чии 

дејности се поврзани со педагошките образовни процеси во училиштето. 

 

20.1. Детектирање на потребите и приоритетите  

 

      За учебната 2022/2023 година, тимот на ПРН  преку личниот професионален план за секој наставник / 

стручен соработник одделно ги  утврди приоритетите и потребите на целокупниот кадар на училиштето 

притоа земајќи го предвид потребите на училиштето и стручните активи а  кои се во согласност со 

мисијата и визијата на училиштето за имплементација на програмата за одделенска и предметна настава. 

На тој начин преку групирање на групните и индивидуални потреби го утврди јадрото на приоритетите 

на под/подрачјата кои ги внесе во Годишната Програма на училиштето.  Планирани активности за 

професионален развој се реализираат на две нивоа:  

1. На ниво на училиште 

 Индивидуално учење – посета на индивидуални форми на учење 

 Хоризонтално учење – преку колаборативни форми на учење – колаборативни тимови, 

организирано од самиот наставен кадар и службата,  кој/а изразил компетентност во некое 

подрачје од важност за колективот 

 Учење во група – преку организирање на самите стручни активи или организирање на 

работилница од акредитирани стручни и државни органи 

 МООК курсеви (Massive Open Online Courses) – лично и групно учење т.е. посета на онлајн 

курсеви, семинари и работилници од следниве провајдери на МООК: 
 

 Future Learn, Coursera, Udemy  
 E twinning платформата 

 National Geographic , Ed Web 

 

 OUP, Cambridge, Pearson , British Council 
 Erasmus + , School Education Gateway  

 KORENI, Ajнштајн – локални 
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2. ЛПР обезбеден од државни органи 

 

 БРО 

 Центар за стручно образование и обука 

 Акредитирани понудувачи на обука 

 НВО и  

 Меѓународни организации 

      Наставниците од оделенска и предметна настава ги посетуваат семинарите организирани од БРО за во 

врска со планираните новини во програмскиот дел, како и сите едукативни понудени семинари, 

семинари, работилници во организација на општина Карпош, образовни тела на државата и други органи. 

За сите посети е потребна дисеминација и средби за споделување искуства на наставниците во 

училиштето доколку настанот е од клучно значење за целиот наставен кадар. Извештај  за потребите и 

приоритетите за професионалниот развој за учебната 2022-23 година се внесени во Прилог на Тимот за 

ПР број 17. 

20.2. Активности за професионален развој  

       Во училишната 2022-23 год.,наставниците поминаа обуки со физичко присуство и  онлајн обуки во 

училиштето и надвор од него во доменот на професионалниот развој, надградба и усовршување на 

вештините за имплементација на инклузивни стратегии и стимулативна средина за учење.  

     Во рамките на стручните активи согласно концепцијата се дискутира и соработува за дефинирање на 

содржини и ресурси кои може да се користат во наставата а го олеснуват учењето и зголемуваат 

ефективноста на часовите по дадени предмети. Кредитиранио обуки кои се спроведоа на ниво на 

училиштето и активите беаорганизирани од БРО и МОН на тема Реализација на поттикнување на 

истражувачка работа за подобрување на професионалната практика и професионална соработка на 

наставниците (стручни активи, заедници за учење, менторство и сл.) Се оставрија и неформални обуки  

на тема Проектни активности во рамките на ЕУ Платформата (истражување, работа на проект, можности 

и акции  итн. ) 

        Приоритетите  според Самоевалуацијата од 2022-2023 год и и потребите на наставниот кадар и 

стручите соработници се зајакнување на следниве компетенции: 

 Знаење за воспитно-образовен систем, Воспитание во современ контекст, развивање на социо-

емоционални вештини кај учениците 

 Знаење за воспитно образовниот систем,  

 Самоевалуација на квалитетот на образовниот процес на ниво на училиште 

 Оценување на учениците, дизајнирање објективни тестови на знаење 

Познавање на учениците и излегување во пресрет на нивните потреби 

 Создавање безбедна и стимулативна средина за учење, разрешување конфликти со ученици и 

меѓу учениците 

 Професионален развој и кариерно советување на учениците (менторирање, следење, пристапи за 

детекција на афинитети и интереси, мотивација и развој и сл.) 

     Според потребите на училиштето и вработените и нивните стручни активи БРО организира  решение 

да се оддржат  семинари за измени на наставните планови и програми од страна наБРО (Нова концепција 

за основно образование) , интерни обуки , предавања и работилници на стручни активи и наставнички 

совет, дисеминација на обуки на ниво научилиште и стручни активи; 

     Врз основа на реализација на овие обуки  Тимот за професионален развој на училиштето изготвува 

Училишна програма за професионален развој. 
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20.3. Личен професионален развој 

     Според Правилнико за водење на ЛПР на наставникот и стручниот соработник секој поединец го  

пополнува својот документ за ЛПР секоја учебна година врз основа на Скала на самопроценка на 

компетенциите и го доставува најдоцна до 10 септември за тековната учебна година до тимот за 

професионален развој во училиштето. Документот за  Реализација на професионален развој од 

претходната година наставникот односно стручниот соработник го пополнува секоја учебна година и го 

доставува најдоцна до 30 јуни за тековната учебна година до тимот за професионален развој во 

училиштето. На тој начин се формира извештај за реализираните активнсти за стекнати компетенции во 

претходната година како и изразување на потребите на поединците, училиштето и активите според 

согледувања на директорот,годишните извештаи, комисии, самоевалуацијата и советниците на БРО. 

Наставниците и стручните соработници имаат постојана поддршка од тимот и менторот во училиштето 

во документирањето на документите и извештаите. 

Согласно Прирачникот за следење на работата и планирање на професионален развој на наставниците и 

стручните соработници во основното образование  ЛПР се одвива преку  

Стандардни форми на стручно усовршување како: Семинари и обуки организирани од БРО, МОН, 

тренинг центри и др., конгрес конференција, работилница, студиска програма, летни и зимски школи, 

стручно патување, вебинар, панел дискусија, симпозиум, пленарно предавање, видеоконференции, 

тркалезна маса и сл. 

Индивидуалното усовршување се одвива преку:-следење на стручна литература, периодика, стручен 

печат, енциклопедии, консултација со експерти; 

-интернет, размена на искуства, соработка со колеги од други училишта од државата, анализа на видео 

снимки од наставни часови, рефлексивен деневник на учење, едукација на далечина. 

Колективни или колаборативни форми на стручно усовршување:Заеднички акциски истражувања, 

студија на случај, заедница за учење, анализа на наставни часови, активности, менторска поддршка. 

 

20.4. Хоризонтално учење 

Хоризонталното учење  се остварува  преку колаборативни форми на учење преку тимови на колеги кои 

се самостојно или организирани од стручната служба и менаџментот  кои реализираат активности каде се 

дисеминираат  искуства и знаења на дадена проблематика, посета на часови, отворени часови, менторски 

средби и набљудување итн . Во рамките на активите се спроведуваат работилници, известувања, 

предавања и презентации чии остварени цели и резултати  се дадени во прилог на работа стручните 

активи во Прилог број 1 и 2. 

 

20.5. Кариерен развој на воспитно-образовниот кадар 

     За професионалниот развој на наставникот се води Професионално досие на наставник и стручен 

соработник пропишано од Миниистерот.Професионалното досие е лична збирка или портфолио на 

наставникот кој самостојно ја пополнува според дадени подрачја на активностите што наставникот  ги 

реализира, а истата се заверува во училиштето и се потпишува од стручната служба која ги верификува 

податоците. 

      Професионалниот развој води кон кариерно напредување на воспитно-образовниот кадар. Во 

процесот на кариерен развој на наставниците, проценувањето на исполнетоста на стандардите за 

напредување во звања се врши од неколку аспекти, и ја прави училиштето, БРО и МОН. Кариерното 

напредување според Законот на ООУ се одвива во три фази:  наставник приправник, наставник со 

стекнати основни професионални компетенции преку полагање на стручен испит и наставник ментор. 

Наставниците приправници се придружени и водени од наставникот ментор  (назначен од МОН или 

истакнат наставник / педагог  на ниво на училиште) во текот на една година.  
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     Министерството за Образование отвори повик за кариерно напредување кое произлегува од новиот  

Закон за наставници и стручни соработници во основните и средните училишта чија цел е подигнување 

на дигнитетот и општествената важност на просветителската дејност. Еден наставник  за да може да 

аплицира за остварување на правото потребно е да исполнува неколку услови: да има најмалку 7 години 

работни искуство како наставник, да е вработен на неопределено работно време и да ги исполнува 

професионалните стандарди за наставник – ментор. 

 

21. Соработка на основното училиште со родителите/старателите 

Наставниот кадар, стручната служба и менаџментот соработува успешно со родителите кои се важен дел 

од имиџот на училиштето. Соработката со нив е секојдневна во непосредни и индивидуални средби како 

со веќе препознатливиот отворен ден за родители кој се одржува секој последен четврток во месецот и 

приемните денови.  Посебно е важно учеството на родителите во училишниот живот и соработката со 

нив. 

 

 21.1. Вклученост на родителите/старателите во животот и работата на училиштето 

      Како најзастапени форми на училишна соработка со родители се појавуваат индивидуалните и 

групните родителски средби на ниво на одделение, како и родителски средби на ниво на генерација. 

Родителските средби се на иницијатива на одделенски наставник, директор или на иницијатива на самите 

родители поединечно или како совет на родители на паралелка или училиште. Родителите за 

постигнатиот успех на учениците се информираат и преку Е-дневникот. 

      Училиштето постојано ги поттикнува родителите да се вклучат во образовниот процес на своите деца. 

Се организираат редовни родителски средби на секое тримесечие, полугодие и на крајот на учебната 

година како и вонредни родителски средби по потреба. 

       Родителите се вклучени во воспитно-образовниот процес и преку учество во Советот на родители (на 

ниво на паралелка и на на ниво на училиште)  и Училишниот одбор. Советот на родители работи според 

своја програма која е во Прилог на Годишната програма, нивните активности се насочени кон увидување 

и подообрување на просторните, материјално-техничките и инфраструктурните услови за работа во 

училиштето. Дскутираат за организациски планови на активности во училиштето, учествуваат во 

донесување на решенија и одлуки во интерес на работата на училиштето .Училиштето е отворено за 

родителите, нивна посета на часовите и заеднички активности и работилници. Родителите со специфични 

професии се потикнуваат активно да се вклучат во наставниот процес преку презентирање на конкретна 

тема или преку посета на нивните работни места. 

      Согледувањата се дека инволвираноста на поголем дел од родителите во воспитно-образовниот 

процес неминовно доведува до постигнување на повисоки резултати на учениците  и решавање на 

заедничките проблеми.  . 

         За тековните информации родителите добиваат писмени известувања и тоа за: полуматура, 

екскурзии, изборни предмети, списанија, исхрана и сл. Истите информации редовно се проследуваат до 

Советот на родители. 

     Училиштето има и свој веб- сајт преку кој учениците и родителите брзо и адекватно се информираат 

за сите активности на училиштето. Од 2021 год училиштето има и отворена  ФБ група за наставници и 

родители -  Ученички успеси и професионален развој. На овој начин се промовираат успесите на 

учениците на натпреварите, како и професионалниот развој на наставниците. Сите информации наменети 

за родителите се истакнуваат на огласна табла поставена во холот на училиштето, на влезната врата и веб 

странта на училиштето. 

    Особено треба да се истакне соработката со родителите,наставниците и учениците од 1б одд во 

реализација на активноста  избор на најдобар еко училишен двор со што беше уреден дел од училишниот 

двор. 
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21.2. Вклученост на родителите/старателите во процесот на учење и воннаставните активности 

      Родителите се вклучени  во процесот на давање мислења и сугестии за дополнување или измени на 

видовите планирања во училиштето, постојано се информирани за наставниот процес преку 

континуирана соработка со училиштниот одбор, директорорт на училиштето, наставниот кадар, стручни 

соработници и ученици. Во програмите за соработка со родителите од одделенските раководители и во 

програмите од стручните соработници се предвидува соработка со родителите за работа со ученици со 

потешкотии во развојот и за напредување на талентираните и надарените ученици. Тие даваат позитивна 

поддршка на наставниците за олеснување на работата со учениците,  со учениците со потешкотии и 

надарените и талентирани ученици. 

      Во однос на полонителни  средства потребни за наставата се организирани на ниво на одделенски 

буџет за прибирање на дидактички материјали, помагала и други наставни материјали. Инклудирани се и  

при професионална та ориентација на учениците. Тие се исто така  вклучуваат во разни манифестации и 

промоции на училиштето, работилници, екскурзии, базари, спортски настани, прослави, хуманитарни 

акции, приредби, манифестации, посета на знаменитости и културни места, проекти,  нагледни 

активности и др. 

 

21.3. Едукација на родителите/старателите 

      

Во текот на воспитно образовниот процес родителите се едуцираат во текот на целата учебна година 

преку разни активности: 

 Советување на родители за стилови на родителство- носител –психолог, социолог 

 Јакнење на капацитетите на родителите за советување на своите деца –-педагог; 

 Советување на родителите и јакнење на нивните капацитети за помош на децата со ПОП – 

дефектолог; 

 Материјали и усни инфо со едукативна содржина наменети за родители на родителски средби или 

поединечно по потреба. 

      Едукацијата на родителите се реализира преку работилници за Советот на родители, едукативни 

предавања реализирани на општите родителски средби, разговори и советувања. Во училиштето се 

реализира Програма за советување родители, со која родителите се советуваат и едуцираат како да им 

помогнат на своите деца во надминување на проблемите и подобрување на училишниот успех. 

Стручните соработници секојдневно спроведуваат советодавно-консултативни разговори со родителите и 

вршат едукација на родителите на учениците кои имаат слаб успех, голем број изостаноци и имаат 

асоцијално однесување. Училиштето редовно ги известува и едуцира родителите на разни теми за 

вебинари и предавања преку инфо на веб страната, соопштенија, медиумски гласила и на состаноци.. 

 

22. Комуникација со јавноста и промоција на основното училиште 

Носители и временски период 

22.1.Соработка со други училиште  
 

      Во рамките на МИМО Проектот и меѓународните проекти (Е Твининг, Еразмус) училиштето 

соработува со други образовни установи на основно и средно ниво онлајн и со физички средби и 

меѓусебни посети градејќи го концептот за мир, соработка и мултикутурализам. Соработката се одвива 

периодично. 

      Училиштето реализира МИО проекти од самото воведување на оваа активност во основното 

образование. Во мај 2022 год потпишан е меморандум за продолжување на долгогодишната соработка со 

ООУ Хасан Приштина од Општина Чаир со нашето училиште. Реализирани се МИО активности, од 

забавно рекреативен карактер, со ученици од трето до шестто одделение Успешната соработка на двете 

збратимени училишта продолжува и понатаму. 
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      Педагошко-психолошката служба врши тестирање на учениците од деветто одделение со тестови за 

професионална ориентација за да им овозможи на учениците полесно да се определат за изборот на 

средно училиште. Училиштето соработува и со други училишта преку заеднички средби, семинари, 

спортски манифестации, разни музички и ликовни настани, патронати и сл. 
 

 

22.2. Соработка со локалната заедница  
 

    Училиштето континуирано реализира успешна соработка со локалната самоуправа, бизнис заедницата 

и месното население преку индивидуални средби, социјални медиуми, пишана електронска 

комуникација, состаноци, дебати, трибини, посети, и настани и собири што се организираат во 

училиштето. Локалната заедница се вклучи во промовирање на постигнатите резултати на младите 

талентирани ученици, активностите за уредување на дворот, проектни активности, обуки и настани за 

наставниците и друго.  

Училиштето организира посети  организирани на институции од локалната заедница и пошироко а некои 

образовни активности  во училиштето се реализираат во соработка со населението од локалната средина 

и  бизнис заедницата. 

     Училиштето соработува исто така со правни и физички лица од локалната заедница и локалните 

власти, согласно Законот за основно образование. Се организираат посети на кино, музеи, театар и 

драмски сцени, телевизиски куќи, банки, амбасади и друго.Во соработка со локалната средина  се 

реализираат спортски натпревари во спортската сала Форца, Борис Трајковски. 

 Училиштето учествува  во активностите по повод роденденот на Општината; еко и   хуманитарни 

активности, излети,  дарување крв од страна на вработени, различни предавања од областа на 

здравствената едукација, работилници организирани од Креативниот Центар Карпош на тема здрава 

исхрана, ,проектна обука Анти булинг Армија –сектор на образование на општината и Уницеф,обука за 

наставници за шах како изборен предмет во општинските училишта (февруари 2023г Училиштето 

редовно се вклучува во активностите на Општина Карпош и подрачниот Црвен Крст. 

 

Соработка со деловната заедница и граѓанскиот сектор 
 

     Бидејќи нашето училиште е деветолетка, нема директен контакт со пазарот на работна сила и сите 

посети на фабрики и стопански објекти се со цел учениците да се запознаат со професиите и да стекнат 

одредени знаења. Учениците од одделенска настава беа во посета на Противпожарна станица, 

    Како посебно успешна соработка со деловната заедница и граѓанскиот сектор го истакнуваме проектот  

влезен во годишната програма на училиштето – Отворени денови по Граѓанско образование – ученички 

активизам  2022/23  на Симона Петковска Илиевска : Addressing Anti-Corruption through Promotion of 

Street Art in Schools (Адресирање на антикорупција низ промоција на уметност во училиштата)е 

поддршка од: Stanford CDDRL - Center on Democracy, Development and the Rule of Law (CDDRL) Freeman 

Spogli Institute for International Studies Stanford University.Избрани беа две пилот јавни училишта, едно во 

рурална и едно во урбанасредина. ОУ „Климент Охридски„ во Облешево и ОУ „Владо Тасевски 

воСкопје.Победничкиот мурал е дело на нашата ученичка Андреа Јакимовска, од деветто одделение од 

ОУ „Владо Тасевски― Уметник го адаптира и пренесе делото на Андреа Јакимовска на дел од фасадата на 

нашето училиште. 

     Во Програмата за антикорупциска едукација на ООУ Владо Тасевски  се дадени упатства за 

вградување антикорупциски содржини за време на часовите и вон училишните активности. Овие часови 

се реализирани во предметите Граѓанско образование за VIII и IX oдд. Во октомври 2022 год направена е 

куса интерна обука на наставниците, класни раководители на VIII одд,работилници на класен час во 

јануари и на 29.09 2022г наставникот Симона Петковска Илиеска организираше предавање во соработка 

со Деница Чадиковска и Лила Карташева, двете новинарки од ИРЛ Македонијакои работат на теми за 

корупција, непотизам и владеење на право. На предавањето учествуваа по двајца ученици од сите 

паралелки од 6 до 9 одд. 
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      Виолета Панев реализираше неколку проекти во кои беше истакната соработката  со учениците од 

Европа.   

 СУЧАНА ПРОЕКТ – ОДДРЖЛИВИ ЦЕЛИ НА ОБРАЗОВАНИЕ  (Од 15септември докрај на 

октомври 2022), 26 ученици од 6а,б,в,г се стекнаа со знаење од областа на Ефекти на климатските 

промени , Чиста вода во нашата околина, Еко глобални проблеми на загрозени животни, Драмски 

активности – Шоу на кукли, изведба на  активности со чистење на околината и садење на 

нрастенија;  

 Со ENO ART Проектот (април-мај 2023) учениците под ментортво на В. Панев реализираа 

проектно-креативни интегрирани активности преку креирање изработки модели на митолошки 

личности од отпад и даден опис на англиски јазик.  

 Проектот  за мир - The World Wide Network, USA May Peace Prevail (Мај 2023) учениците исто 

така реализираа активности и креативни творби за зачувување на мир во светот. 

 TSL –Проект на одржливо живеење 22-23г   со изработка на креативни есеи и реализација на 

меѓународна дебата на тема Зелени знамиња и климатска криза беа сертифициранои 2 ученици од 

6 одд 

      ООУ Владо Тасевски на ден на патрониот празник потпиша договор за партнерство со    

Gesamtschule Duiszburg- Mitt  Дуизбург и на тој начин стана едно од малкуте училишта кои имаат 

училиште-партнер од СР Германија , а е прво партнерско училиуште со училиште од покраината  

Северна Рајна Вестфалија.Со ова ке се овозможат редовни посети на ученици и наставници, учество на 

заеднички проекти,проширување на свеста за културата на другиот и да го развијат разбирањето за 

луѓето од другата земја ( договор 03-124/1 од 27.03.2023) 

     Овие и мноштво други проекти овозможуваат силна поврзаност на нашите ученици со учениците од 

Европа. 

 

22.3.Соработка со институции од областа на културата  

     Училиштето секоја година ги следи и зема активно учество  на објавени конкурси и натпревари кои ги 

организираат разни образовни установи : литературни и ликовни конкурси и изложби, посета на 

културно-историски споменици, музеи, библиотека, театар, дом на култура, кино претстави и друго. 

Постојано соработува со Кинотеката  и библиотека  Другарче, Драмски театар, Кино Милениум, 

Синеплекс,  Музеи на град Скопје, Клубови за танц, фестивали и други институции. 

Посети организирани од страна на наставниците и школото имаше во локалитетот и во текот на 

екскурзиите во Музеј на град Скопје, Музеј на Македонија, Музеј на македонската борба за државност и 

самостојност, Заливот на коските, цркви (Св.Спас, Св.Софија, Св.Климент Охридски, Св.Наум), 

археолошки локалитети ( Скупи, Стоби, Хераклеа). Во зависност темата и подрачјето наставниците 

организираат посета на кино претстави. 

 

22.4.Соработка со институции од областа на образованието  

     Училиштето има постојано соработка со МОН , БРО, ДПИ, ДИЦ, (учество во реаизирањето на 

полагање на матура и ПИРЛС тестирања),  Сектор за основно образованое при Локална самоуправа, 

Општински инспекторат, Актив на директори, Основни училишта во општината и целата држава, 

Средниучилишта, , Сојузот за грижи и воспитување на децата на Република Македонија, Детски 

градинки, Факултет за туризам иосигурување, Јахја Кемал, Колеџ и НОВА,  сите универзитети во Скопје 

(обуки  и менторирање на млади наставници за одделенска и предметна настава). 

     Се остварува соработка со УКИМ- Филозофскиот Факултет, Институт за педагогија и Катедрата за 

англиски јазик при организирање на хоспитации за педагошка и методска практика на студентите. 
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22.5 Соработка со невладини организации   

     Училиштето активно соработува со неколку граѓански организации, меѓу кои МЦГО – младински 

центар за граѓанско образование, МОФ – младински образовен форум. Двете граѓански организации се 

вклучени во проектите по граѓанско образование, антикорупциска едукација, развој на демократската 

клима во училиштата и други проекти поврзани со граѓанскиот сектор.Пред крајот на учебната година 

училиштето соработува со средните училишта од град Скопје  кои вршат презентации и претставувања 

на своите училиште за учениците од 9 одд. Овие преставувања се особено важни, и им помагаат на 

учениците да изберат училиште, согласно сопствените афинитети. 

     Училиштето остварува соработка со Црвениот Крст на Македонија, Прва детска амбасада „Меѓаши‖, 

невладини организации и разни еколошки друштва. Најголема соработка во изминативе години имаме со 

здружение за дислексија „Ајнштајн―, па се планира оваа соработа да продолжи и да се продлабочи.  

Училиштето соработува и со Националната Агенција за европски програми и мобилност во рамкиет на 

Еразмус проектите и невладината организација ВЕЛО. 

 

22.6.Соработка со спортски друштва  
 

Соработката со спортските друштва придонесува кон учество на спортски натпревари, натпревари во 
знаења, учество на Патронати, прослави и свечености, посета на средни училишта и обратно. 

Училиштето соработува со повеке спортски клубови:клуб за карате, пливање, клуб за танц,  ракометен 

клуб, кошаркарски клуб и одбојкарски клуб, футбал, фусбал, со цел унапредување на здравјето и развој 

на  децата во согласност со потребите  на општествената заедница.  

22.7. Соработка со здравствени организации 
 

     Здравствени организации Училиштето целосно ја остварува потребната комуникација и соработка со: 

ЈЗУ Поликлиника во Карпош,  МКФ- Меѓународна класификација за попречености, „Заводот за ментално 

здравје―, и други институции кои пружаат здраствени и психолошки услуги и со центрите за социјална 

помош со цел задоволување на потребите на одредени групи на ученици.  

22.8.Соработка со медиуми 
 

     Со цел на промоција на училиштето, тоа има своја ВЕБ страна www.vladotasevski.mk која по потреба 

се ажурира со соопштенија и активности со кои се опфатени учениците и вработените во училиштето, а 

се во контекст со воспитнообразовниот процес во истото. Покрај веб страната наставниците, стручната 

служба и директорот за комуникација со родителите и пошироката јавност користат смс пораки, маил, 

вибер, е-дневник.  Училиштето има исто така и своја фб страна за промоција на активностите и 

постигнувањата на учениците и наставниците. Многу проектни активности и реализација на настани се 

промовирани во локалните гласила и дневни весници како и на локалниот весник на општината.  

     Целокупниот воспитно-образовен процес во училиштето е јавен и транспарентен. Во јавноста освен 

постигањата и резултатите од учество на учениците во натпревари на знаења се презентираат и 

резултатите од сите спроведени проектни активности , како и натпревари од забавно спортски карактер, 

учество во тв емисии, трибини, ликовни колонии и литературни манифестации. Информирањето за 

активностите на учениците се одвива континуирано во текот на целата учебна година годината преку 

разни списанија и весници, стручни списанија, како Просветно дело , Арс Ламина и други, како и преку 

радио и телевизиски емисии. 
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23. Следење на имплементацијата на годишната програма за работа на ООУ В.Тасевски 

       За детали и инфо Прилог 1-20 со одговорни лица за спроведување на активности 

 
Активност Временска 

рамка  

Носител Начин на  

спрове дување 

Инстру 

менти 

Очекувани 

резултати 

Одговорно 

лице 

Следење на 

Годишната програма 

тековно Директор 

Стручна 

служба 

одделенски и 

предметен 

наставник 

Тим 

За подготовка на 

Годишна 

програма 

Евиденте 

ни листови, 

извештаи 

Унапредува 

ње на ВОП 

Тим за 

изготвувањ е на 

ГП 

Подготовка и 

следење на 

Програмата на 

инклузивен тим 

тековно Дефектолог 

Инклузивен 

тим 

Тим за ГП и 

Самоевалуација 

Евидентн и 

листови, 

увид, 

разговор 

Подобра 

организација и 

Планирање 

согласно 

потребите 

Директор 

Стручна служба 

Подготовка и 

следење на 

програмите на 

стручни 

соработници 

Педагог,психолог, 

дефектолог, 

социолог 

тековно Педагог 

психолог 

дефектолог 

социолог 

Годишеен 

извештај, 

самоевалу 

ација, 

концепција за 

ООУ 

Дневник за 

работа 

Евидентни 

листови, 

дневник 

за работа, 

извештаи 

Помагање 

на развојот 

наученицте, 

помагање 

на ВОР 

Тим за ГП,  

Директор 

Тим за 

самоевалуација 

Подготовка и 

следење на 

програмата 

на библиотекарот 

тековно библиотекар Концепција 

за ООУ, 

дневник за работа 

Извештаи Поттикнување 

на интересот 

За читање и 

литература 

Директор 

библиотекар 

Следење на  

програмата на УО 

тековно Претседа 

тел на УО 

Развоен 

план, 

Годишна 

програма, 

финансов 

план, 

Записници Успешно 

управување и 

подигнување 

на 

квалитетот 

Вработени 

Воучилиштето, 

Aдминистрација, 

Sовет на 

родители 

 

Подготовка и 

следење на 

Програмата на СР 

тековнo Претседтел на 

СР 

Годишен 

програма, 

ГПП 

Записници 

Записници Успешно 

вклучување 

во работата 

на 

училиштето, 

подигнување 

на квалитетот 

Комисии од 

Родители 

Подготовкаи 

следење на 

Програмата на 

Наставнички совет 

Периодич

но 

Директор 

Записничар 

Годишен 

извешштај 

Развоен 

план, 

самоевалуација 

ГП 

Записници, 

Одлуки 

Наставни 

Планови 

Унапредување 

на 

целокупната 

ВОР 

Тим за 

самоевалуа 

ција 

Секретар 

Записничар 
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Следење на 

акциониот план на 

проекти 

тековно Симона 

Петковска 

Виолета Панев 

Акционен план, 

материјал и од 

семинари 

Дневни и 

годишни 

планирања, 

увиди во 

планирањата 

Успешна 

примена на 

еко 

стандардит е 

Директор, еко 

одбор 

Следење на 

акциските 

истражувања 

Тековно Д-р Виолета 

Панев 

Реализирана 

Програма на 

менторот 

Запис на 

трудови 

Успешен 

кариерен 

развој 

Ментор 

педагог и 

Директот 

ГП 

Следење на 

реализација на 

МИМО активности 

 Два пати 

годишно 

Тим за 

училишна 

интеграција 

Бојана 

Кузмановска 

Извештаи од 

активности   

акционен 

план на 

активности 

Подигнува ње 

на свеста и 

потребата од 

почитување и 

соработка 

Директор, 

СИТ тим 

Подготовка и 

следење на 

програмата 

за грижа за здравјето 

на учениците 

По дадени 

периоди 

Педагог 

Социолог 

Одговорни на 

детска орган. 

Наставници 

Извештаи од 

активности 

Правилник за 

заштитаи 

спасуње,  

План за 

евакуација 

Подобрува ње 

на безбедност 

а во 

училиштето 

Едуцирање 

учениц за 

превенција, 

зачувување и 

негување на 

здравјето 

Комисија на 

Црвен Крст 

Подготовка и 

следење на 

програмата за 

натпревари 

По потреба  Наставници 

комисии 

Реализација на 

план на  

натпревари  

Извештај од 

натпревари 

Постигнува 

ње солидни 

резултати на 

натпревари 

Одговорни 

наставници 

директор 

Подготовка и 

следење на 

програмата за Ц, К. 

месечно Соња 

Тануркова. 

Реализирани 

активности од 

планот за работа 

Извештај Поттикнување 

на хуманоста 

кај ученците 

Директор 

Подготовка и 

следење на 

Програмата на актив 

на предметни и 

одделенски 

наставници 

периодично Претседател 

на актив 

Катерина Б.и 

претседател на 

одд. актив 

Снежана 

Јовковска 

Реализација на 

активности 

Записниц и 

трудови 

Пттикнување, 

насочувањ е и 

мотивирање и 

помош на 

наставниците 

Педагог, 

психолог, 

одделенски 

раководители, 

директор, 

ментор 

Подготовка и 

следење на 

програмата 

за У.П. 

периодично Биљана 

Јованова 

Елена П.Н. 

Програма за 

работа, извештај 

Записници од 

состаноци 

Успешна 

соработка 

соработка со 

локалната 

Директор, 

одговорен на 

детскаорганизац

иј 
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Подготовка и 

следење на 

програмата 

за јавна и културна 

дејност 

 Одговорни на 

Ученички 

парламент и 

Детска о. 

светлана 

Јуруковска 

Програма за 

работа, развоен 

план 

Одделен ски 

дневник 

Афирмира ње 

научениците и 

нивнитепостиг

ањаво вон 

училишните 

активности 

Директор, 

одговорен 

наствник на 

детскао. и 

ученички 

парламент 

Подготовка 

на распоред на 

часови 

Подготовка на 

распоредот по 

физичко 

образование 

септември Надворешен 

член 

Слободанка 

Бадаровска 

Биљана  

Павлеска 

Наставен 

план,распредел 

ба начасовите, 

потребите 

Формулар со 

распоред 

Квалитетна 

организациј а 

на наставата 

Директор, 

педагог дежурни 

наставници 

Подготовка и 

следење 

направилникот за 

однесување 

тековно Секретар, 

директор, 

Училиштен 

одбор 

Одговорни на 

активи 

Детска 

организација 

Ученичка 

заедница 

Закон за ОБ, 

статут на 

училиште, 

Правилници 

Набљуду 

вање,  

анкета 

Подобрува ње 

на квалитето 

на односите во 

училиштето 

Директор, 

секретар,  

Одговорни на 

активи 
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ПРИЛОЗИ – Годишни Извештаи за 2022-23 год 

ПРИЛОГ БРОЈ  1 - Годишен Извештај на Актив на одделенска настава  

ПРИЛОГ БРОЈ  2 - Годишен Извештај за работа на актив на предметни наставници 

ПРИЛОГ БРОЈ  3 - Годишен Извештај за работата  на ЦРВЕН КРСТ 

ПРИЛОГ БРОЈ  4 - Годишен Извештај МИМО    

ПРИЛОГ БРОЈ  5 - Годишен Извештај за работа за Граѓанско образование 

ПРИЛОГ БРОЈ  6 - Годишен Извештај за Програма за антикорупциска едукација на учениците  

ПРИЛОГ БРОЈ  7  - Годишен Извештај за работата на Ученичкиот Парламент 

ПРИЛОГ БРОЈ  8 - Годишен Извештај - НАТПРЕВАРИ 2022-2023 

ПРИЛОГ БРОЈ  9 - Извештај за реализација на Програмата за Професионална Ориентација  

ПРИЛОГ БРОЈ  11  - Годишен Извештај од Комисија за храна 

ПРИЛОГ БРОЈ  10  - Годишен Извештај за работата на училишниот библиотекар 

ПРИЛОГ БРОЈ  12  - Годишен Извештај за воннаставни активности од областа на спортот 

ПРИЛОГ БРОЈ  13 -  Годишен Извештај за реализација на програмата – Ненасилно  

                                    однесување во училиштето 

ПРИЛОГ БРОЈ  14 - План- Извештај за работата на социологот во реализација на програмата  

                                  ―Промоција на добросостојба н учениците, заштита од насилство, злоупотреба  

                                    и запуштање, спречување на дискриминација во ООУ ―Владо Тасевски―   

ПРИЛОГ БРОЈ  15- Извештај за работата на наставниците во реализација на програмата 

                                 ―Грижа за здравјето на учениците  во ООУ Владо Тасевски―   

ПРИЛОГ БРОЈ  16 - Извештај за јавна и културна дејност  во ООУ ―Владо Тасевски―   

ПРИЛОГ БРОЈ  17 - Извештај на Тимот за Професионален Развој  ООУ ―Владо Тасевски―   

ПРИЛОГ БРОЈ  18 - Училишна програма за Професионален Развој ООУ ―Владо Тасевски―  2023 

ПРИЛОГ БРОЈ  19 - Извештај на  психологот за реализација на Соработка со родители 

ПРИЛОГ БРОЈ  20 - Извештај програма на Тимот на училишна интеграција  -СИТ 

ПРИЛОГ БРОЈ  21 - Извештај на работата на Педагогот  

ПРИЛОГ БРОЈ  22 - Финансиски извештај на училиштето 

ПРИЛОГ БРОЈ  23 –Извештај за работата на Детската Организација  

ПРИЛОГ БРОЈ  24 - Правилник за Однесување на наставници, ученици, вработени и родители 

ПРИЛОГ БРОЈ  25 - Извештај за работата на училишниот одбор во ООУ "Владо Тасевски" Скопје  

ПРИЛОГ БРОЈ  26 - Извештај за работата на Советот на Родители  во ООУ "Владо Тасевски"  

ПРИЛОГ БРОЈ  27 - Извештај за работата на инклузивниот тим 

ПРИЛОГ БРОЈ  28 - Извештај за работата на специјален едукатор и рехабилитатор 

ПРИЛОГ БРОЈ  29 - Годишен извештај на директорот на училиштето 

ПРИЛОГ БРОЈ  30 – Извештај за реализација на акциски истражувања 

ПРИЛОГ БРОЈ  31 -  Детален статистички извештај 
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ПРИЛОГ БРОЈ  1   - Годишен Извештај на Актив на одделенска настава 2022-2023 год.  

Одговорни наставници – Снежана Јовкоска и Светлана Јурукова  

ВИД НА АКТИВНОСТИ ВРЕМЕ НА 

РЕАЛИЗАЦИЈА 

ОДГОВОРЕН 

(РЕАЛИЗАТОР) 

ЗА КОГО СЕ 

РЕАЛИЗИРА 

ПРЕДВИДЕНИ ЦЕЛИ 

 

1. 

Изготвена е програма 

за работа на стручниот 

актив 

 

АВГУСТ 

Групна работа 

(сите наставници и 

стручните 

соработници) 

Проф.по 

одд.настава 

- Одделенски 

наставници 

Изготвена програма за 

работата на стручниот 

актив. 

 

2. 

Дадени се насоки за 

активности кои 

следуваат со почетокот 

на учебната година 

AВГУСТ/ 

СЕПТЕМВРИ 

Директор 

М-р Викторија 

Кочевска 

Стручни 

соработници 

Проф.по 

одд.настава 

- Одделенски 

наставници 

Прецизирани се 

активностите кои 

следуваат со самиот 

почеток на учебната 

година 2022/23 год. 

 

 

3. 

Професионален развој  

 

Професор 

Виолета Панев 

Проф.по 

одд.настава 

- Одделенски 

наставници 

Добиено е објаснување 

во контекст со 

професионалниот развој. 

 

4. 

 

Предавање на тема: 

потреба на алкохолни 

пијалоци кај младите― 

 

НОЕМВРИ 

 

д-р Валентина 

Клопчевска, 

социолог 

 

 Проф.по 

одд.настава 

- Одделенски 

наставници 

Укажано е на штетните 

последици кои 

конзумирањето на 

алкохол ги предизвикува 

кај младите. 

 

5. 

Семинар (обука): 

Учење преку 

истражување, работа 

на проекти и решавање 

на проблеми 

НОЕМВРИ обучувач Соња 

Фортуманова 

Проф.по 

одд.настава 

- Одделенски 

наставници 

Наставниците се 

запознаени со учењето 

преку истражување,  

работа на проекти и 

решавање на проблеми. 

6. 

Работилница на тема: 

Спречување на 

врсничко насилство 

ДЕКЕМВРИ д-р Валентина 

Клопчевска, 

социолог 

Проф.по 

одд.настава 

- Одделенски 

наставници, 

ученици 

Наставниците и 

учениците се запознаа 

со методите и начините 

за спречување на 

врсничкото насилство. 

7. 

Стручен актив на тема 

―Ментално здравје‖ 

ЈАНУАРИ Психолог Марија 

Ефтимова 

Проф.по 

одд.настава 

- Одделенски 

наставници 

Зголемување на 

информираноста на 

наставниците на тема 

Ментално здравје. 

8. 

Обука за шах ФЕВРУАРИ Лиценцирани 

шаховски тренери 

Проф.по 

одд.настава 

- Одделенски 

наставници 

Наставниците умеат да 

подготват  предавање на 

изборниот предмет Шах. 
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ПРИЛОГ БРОЈ 2 - Годишен Извештај за работа на актив на предметни наставници  

Одговорен наставник  Катерина Божиноска  

    Во текот на учебната 2022/23 година Стручниот актив ги реализираше следните  активности преку кои 

беа презентирани предавања и презентација на дадената тема. 

    Дефектологот, педагог, социолог и предметните наставници реализатори истите ги презентираа пред 

директорот, стручната служба и предметните наставници. 

     Реализацијата се одвиваше тековно во текот на учебната година. На часовите се користеа најразлични 

ресурси во зависност од потребите за реализација на предвидените цели. Согласно програмата за работа 

на активот на предметни наставници беа опфатени следните теми: 

 

1.Тема:Запознавање со карактеристиките, можностите и способностите на учениците со ПОП и 

потешкотии во учењето кои преминуваат  од одделенска во предметна настава;Давање насоки  за работа со 

ученици со ПОП и потешкотии од 6-9 одд.  

Реализатор:Весна Филиповска(дефектолог) 

Цел:Наставниците да се запзнаат  со учениците со ПОП и потешкотии, со нивните слаби и јаки страни, 

со цел прилагодување  на наставните цели, содржини и работа кон нивните можности и способности, а со 

тоа подобрување на процесот на инклузија. 

 

 2. Тема: Потреба од акциско истражување за одреден проблем кој се појавува во училиштето. 

Реализатор:Биљана Павлеска( педагог) 

Цел: Запознавање со акциското истражување, во обид да  се реши одреден проблем 

 

3.Тема:Алкохолизам кај младите  

Реализатор: Валентина Клопчевска(социолог) 

Цел:Запознавање на класните раководители со содржини, постапки , методи и пренесување на учениците 

за штетните последици од алкохолот 

 

4. Тема: Презентација на полугодишен извештај  

Реализатор:Биљана Павлеска (педагог) 

Цел: Значење на содржините во извештајот, споредување на статистичките резултати на постигнатиот 

успех на учениците со успехот од минатата година, согледување на можности за негово подобрување 

 

5. Тема: Биоетика 

Реализатор: Симона Петковска Илиевска 

Цел: Наставниците да се запознаат со значењето на новите видови етика. Да пренесат во своите 

паралелки  кој е предмет на изучување на биоетиката со цел учениците да го сфатат значењето  на 

грижата за здравјето како етички приоритет. 

 

9. 

Предавање 

―Професионална 

соработка на 

наставниците (стручни 

активи, заедница за 

учење, менторство)‖ 

ЈУНИ Психолог Светлана 

Аспровска 

Тодоровиќ 

Проф.по 

одд.настава 

- Одделенски 

наставници 

Оддржано предавање за 

унапредување на 

професионалната 

соработка на 

наставниците и 

стекнување нови знаења. 
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6.Тема: Пресметување проценти во статистички извештај 

Реализатор: Мирјана Николовска 

Цел: Разбирање на поимот процент како дел од целина, пресметување на даден дел од некоја целина за  

Пополнување на статистички извештај во делот со проценти 

 

7.  Тема: Бескрајна приказна 

Реализатор: Олгица Мешкова 

Цел: Ученикот треба да знае да го  интерпретира прочитаниот текст, да формира прашања со логичен 

одговор. 

 

8.  Тема: Изработка на програми со структура за избор на две можности  

Реализатор: Жаклина Трајкова 

Цел: Ученикот да ја осознае синтаксата и семантиката на структурата за избор од две можности; 

ученикот да ја применува структурата за избор од две можности во           конструкција на програми; 

ученикот да се запознае со концептот за блок од искази (наредби); ученикот критички да размислува при 

разбирањето и раздвојувањето на  поимите и постапките во текот на процесот на програмирање.  

 

9. Тема: Маркетинг и продажба 

Реализатор:Сузана Илиќ 

Цел: Стекнување на вештини за подобро рекламирање на сопствен производ, техника, критичко 

размислување  и дијаграм 

 

10. Тема:  Час по избор: мал фудбал, кошарка, одбојка) 

Реализатор: Кристијан Ќосевски 

Цел: Да се зголеми дружељубивоста и соработката меѓу  учениците. Да се охрабри ученикот да сака да 

си игра со другите без прекумерна желба за натпревар. Развој на моторички способности. Да се зголеми 

учеството на учениците и меѓусебната комуникација без ограничувачки фактори.  Да се научи  

почитување на правила и прописи, да се зголеми самодовербата. 

    Согласно програмата и предвидените цели Стручниот актив успешно ги реализираа поставените цели. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ГГп 
 
Комисија за изработка -    Директор:  м-р Викторија Кочевска  и одговорен наставник д-р Виолета Панев 

69 
 

 

Годишен Извештај за работата на училиштето ООУ Владо Тасевски, Скопје за учебната 2022-23 год. 

ПРИЛОГ БРОЈ  3  - Годишен Извештај за работа на ЦРВЕН КРСТ за учебната 2022-2023 год.  

Одговорни наставници – Тануркова Соња и Лина Матеска         

Ред.

Бр.  
Содржини Предвидени цели Реализирани цели и активности 

Време на 

реализација и 

реализатор 

1.  

Формирање 

координативно тело 

-предлог 

активности за 

одбележување на 

значајни датуми во 

Црвениот крст 

Да се запознаат со 

улогата на 

ПЦК,програмата за 

работа,да се развие 

мрежа на 

информираност 

Учениците  се запознаа со улогата на 

црвениот крст,годишната 

програма,беше избрано координативно 

тело-претседател,заменик претседател 

и записничар,како и ги договорија 

активностите за свечениот прием на 

првачиња во подмладокот како и 

активности за реализација на 

активноста за борба против 

зависностите. 

29.09.2022 Септември 

одговорен наставник на 

предметна 

настава,ученици 

2.  

Свечен прием на 

првачиња во Црвен 

Крст 

Да се подигне свеста 

кај учениците за 

меѓусебно помагање, 

хуманост 

Учениците -првачиња се запознаа со 

целите на црвениот крст,  свечено 

беше прочитана  заглетвата за 

прием,беа изработени  знаменца со 

амблемите на црвениот крст,беше 

изведена ритмички точки со ученици 

од одделенска настава(Верче А,Наташа 

П) 

07.10.2022г Октомври, 

одговорни наставници  

во соработка со 

учителките кои 

предаваат во прво 

одд.,учителки од 2,3,4,5 

одд. 

3. 

Недела во борба 

против зависности 

Да се запознаат со 

причинителите  на 

зависностите,по-

следиците од истите 

по здравјето на 

човекот 

Преку  презентација од страна на 

наставникот и дискусија со 

учениците,како и дискусија на 

часовите по биологија , учениците беа 

запознаени  со причинителите на 

зависностите, последиците по 

здравјето ,нивното лекување  и 

превенција  

-Никотинизмот и неговото влијание 

по здравјето на човекот 

Алкохолизмот и неговото влијание по 

здравјето на човекот 

-Влијание на дрогата и алкохолот врз 

здравјето на бремената жена 

 

30.11.2022г Ноември 

Ученици,одговорен 

наставник  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

Недела во борба 

против Хив Сида- 

врсничка еукација 

Да се запознаат со 

основните 

карактеристики,прен

есувањето и заштита 

од Сидата 

 

Неделата за борба против ХИВ СИДА  

беше одбележана со истакнување на 

основните сознанија  за болеста на 

одделенскиот час-(изработка на 

презентации,текстови) 

симптомите,преносот и заштита од 

СИДАТА 

беа изработени,пораки  и симболи под 

мото ,,Подај рака помогни,,  

05-09.12.2022г  

Членови на црвен крст 

,одговорени наставници 

 

5. 

Забоздравствена 

заштита 

Да се стекнат навики 

за правилна грижа на 

нашите заби и да се 

стекнат основни 

сознанија за градбата 

Преку разговор, примери посочени од 

ученици,објаснувања од страна на 

наставниците учениците добија 

сознанија за основната градба на 

забот,функцијата на забите и важноста 

 Декември 

Одговорни наставници 

20.12.2022г Ученици од 

одделенска настава и  

02-06.12.2022г ученици 



ГГп 
 
Комисија за изработка -    Директор:  м-р Викторија Кочевска  и одговорен наставник д-р Виолета Панев 

70 
 

 

Годишен Извештај за работата на училиштето ООУ Владо Тасевски, Скопје за учебната 2022-23 год. 

на забот за одржување на хигиената на забот 

како и последиците од истата . 

од 8 одд 

6. 

Кампања за борба 

против гладта-

хуманитарна акција 

Да се развие чувство 

на хуманост преку 

собирање на 

нерасипливи 

хранливи продукти 

Локалната заедница  во соработка со 

менаџментот на 

училиштето,учителките, учениците од 

паралелките , поттикнаа и организираа 

собирање на нерасипливи прехрамбени 

продукти  и хигиенски средства  за 

семејства од социјален ризик  од 

нашата општина во услови на 

економска криза. 

12-14.12.2022г 

Декември Ученици од 

прво до деветто одд., 

вработени во 

училиштето и родители 

7. 

Извештај за 

реализираните 

активности  

 Дасе утврди 

степенот на 

реализација на 

програмата за работа 

на ПЦК 

Изготвен е извештај за реализираните   

активности  на ПКЦ на ООУ Владо 

Тасевски за прво полугодие во 

учебната 2022/23год. 

12.01.2023г 

Одговорни наставници  

Тануркова Соња 

Матеска Лина 

8. 

Едукации на тема 

Ментално здравје – 

електронски 

медиуми и  

комуникацијата 

меѓу младите 

Да ги разберат 

причините кои 

доведуваат до 

нарушена 

комуникација,затвор

еност...како и да 

научат како може да 

се справат со истото 

Беше организирана едукативна 

работилница со членовите на Црвениот 

крст од страна на психологот на 

училиштето Mарија Ефтимова и 

одговорниот наставник Соња Т на која 

учениците разговараа за причините за 

нарушена комуникација, изолираност 

како и начините како да се справат со 

истото. 

23.02.2023г 

Психолог Марија 

Ефтимова и одговорен 

наставник Соња 

Тануркова 

9. 

Недела во борба 

против 

срцевосадовни 

заболувања 

Да стекнат основни 

сознанија ,како и да 

ги прошират 

постоечките за 

болестите на срцето 

и крвните садови-

симптоми, 

причинители и 

лекување 

Беше организирана врсничка 

едукативна работилница  преку 

изготвување на презентација и нејзино 

презентирање со наслов Здраво срце 

,среќно срце, од страна на ученичката 

Веда Анѓушева 

27.02.2023г 

Одговорен наставник 

Соња Т  и Веда 

Анѓушева 

10. 

Недела во борба 

против ракот 

Да стекнат основни 

знаења за  

карактеристиките на 

болеста како и да 

развијат свест за 

редовни здравствени 

контроли 

 Одбележување на оваа активност 

беше реализирано  со изготвување на 

презентација  ,,Рак злоќудна болест,,од 

страна ученик  од 9 одд член на ПКЦ  

Миа Шамкаров  и презентирање на 

истата пред останатите членови  на 

ПКЦ  

09.03.2023год 

Одговорен наставник на 

предметна настава 

Тануркова Соња, 

членови на ПКЦ од 

секоја паралелка, Миа 

Шамкаров 

 

11. 

Одбележување на 7-

ми Април денот на 

здравствената 

заштита 

Да го разбират и 

сфатат значењето на 

поимот здравствена 

заштита  и нејзината 

важност за 

одржување на видот 

-дискусија на ниво на групата на ПКЦ 

со ученици од 6 до 9 одд. 

-читање на реферат на разглас и творби 

од ученици од 1-5 одд 

-беше реализиран ликовен конкурс со 

ученици од 1-9 одд  во соработка со 

наставничката Марица Бакоч- освоени 

награди (податоци кај Одговорен 

наставник Лина М) 

06.04.2023год  дискусија  

07.04.2023-реферат 

05-22 Maj ликовен 

конкурс 

Одговорни наставници  

Соња Т., Лина М. 
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12. 

Недела на 

солидарност-

хуманитарна акција 

Да се развие 

чуството на хуманост 

преку собирање на 

нерасипливи 

прехрамбени 

продукти I хигиенски 

средства 

ученици од паралелките собираа  

нерасипливи прехрамбени продукти и 

хигиенски средства   за семејства од 

социјален ризик  од нашата општина 

по повод велигденските празници 

 

26 до 30.04.2022 

ученици,родители,мена

џмент,вработени 

13 

Прва помош и 

заштита - што е тоа 

? 

Да ги пфрошират и 

продлабочат 

знаењата за 

значењето и начинот 

на укажување помош 

при различни 

повреди 

Учениците добија нови основни 

сознанија од страна на врснички 

едукатор од Црвен Крст Карпош преку 

вежби за употреба на санитетски 

материјал, преврски, реанимација 

имобилизација т.е како да реагираат во 

соодветна ситуација 

03.05 -29.05.2023 Мај 

Одговорен наставник 

Соња Т,врснички 

едукатор од ЦК Карпош 

 

14 

 Општински 

Натпревар по Прва 

помош и заштита 

Евалуација на 

стекнатите знаења и 

проверка на истите 

преку практични 

вежби на модели 

Учениците учествуваа на општинкиот 

натпревар по Прва помош и заштита 

организиран од ЦК Карпош  и ученици 

од училишта од општина Карпош, 

Ѓорче Петров и Сарај 

30.05.2023г Мај 

одговорен наставник, 

ученици членови, ЦК 

Карпош 

15 

Светски ден на 

Црвениот крст и 

црвената 

полумесечина 

Да ги продлабочат и 

евалуираат знаењата 

за значењето на 

Црвениот крст на 

светско ниво 

Реализирано е едукативно предавање 

од страна на ученици членови на 

екипата по ППЗ од 8 и 9 одд. 

06.06.2023г Јуни 

Одговорен наставник 

Соња Т,ученици од 

екипа на ППЗ и членови 

на ПКЦ 

16 

Завршен-годишен 

извештај 

Да се направи 

евалуација на 

реализираната 

програма 

Изготвен е  завршен извештај 27.06.2023г 

Одговорни наставници 

Соња Т. И Лина М. 

 

ПРИЛОГ БРОЈ  4   - Годишен Извештај МИМО за учебната 2022-2023 год.  

Одговорен наставник  – Координаторот на тимот  Бојана Кузмановска 

      ООУ „Владо Тасевски― – Скопје од учебната 2013/2014 год. е вклучено во ПМИО (Проект за 

меѓуетничка интеграција во образованието) во организација на МОН и Македонскиот центар за 

граѓанско образование и активностите ги реализира со партнер училиште. Во текот на оваа учебна 

година продолжи со реализиција на мулти-културно учење и притоа на учениците им овозможи да 

развијат почитување, како на сопствената култура, така и на културите на другите етнички заедници што 

живеат во РСМ. Учениците се учат на толеранција, почитување на разликите и негување на вредностите 

за заедничко живеење во мултикултурно општество. Овие активности придонесуваат да се развиваат 

вредностите кај учениците за заедничко живеење, почитување и прифаќање на разликите меѓу луѓето и 

традициите, а исто така, се подобрува и соработката меѓу учениците, наставниците и родителите од 

различна етничка припадност.                                                                                                     

Ностители на реализацијата на овој проект во нашето училиште се:  

1. Бојана Кузмановска одделенски наставник координатор  

2. М-р Викторија Кочевска  директор  член    

3. Валентина Клопчевска  социолог член    

4. Слободанка Бадаровска одделенски наставник член    

5. Миодраг Славковиќ проф. по физичко и 

здравствено образование 

член    
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6. Александар Грчев                Ученички парламент ученик 

7.  Даниел Тренчевски                                              Ученички правобранител ученик 

 

Настани и активности  

1.  На 22.8.2022 год. членовите на СИТ – тимот изработија Годишно глобално планирање кое 

беше дел од Годишната програма на училиштето. 

На 29.8.2022 год. Се одржа состанок со партнерското училиште, на кои се разгледува 

активностите од претходниот период како и се договаравме за подготовка на активностите 

кои следуваат во наредниот период посебно за наредната 2023 година 

На 23.11.2022 год. Се одржа  состанок на членовите на тимот со следниов  

Дневен ред: 1. Надополнување и промена на членовите на СИТ тимот  

На ден 25.11.2022 год. (петок), во училишната спортска сала при ОУ Јахја Кемал - Скопје 

се одржа меѓуучилишен натпревар по женска одбојка  помеѓу екипите ОУ Јахја Кемал и 

ООУ Владо Тасевски. – реализатор Миодраг Славковиќ (професор по физичко и 

здравствено образование) 

Поднесена апликација од страна на координаторот на тимот Бојана Кузмановска за 

парични средства од страна на МОН за организирање на активност кои придонесуваат за 

развој и унапредување кон мултикултурализмот, меѓуетничката интеграција и толеранција. 

На ден 12.4.2023 год., одржан е состанок на СИТ тимот со следниот дневен ред: 

1. Известување за одобрени средства од апликацијата за добиен гранд.                                          

2. Известување за посета од страна на членовите на Комисијата при МОН.                                                   

3. Договор за активности кои следуваат.                                                                                             

4. Договор за состанок со ООУ ,,Хасан Приштина―.                                                                             

5. Тековни прашања. 

На 28.4.2023 год. имавме посета од  Инспекторка за МИО за работата на нашиот тим. 

Посетата помина во најдобар ред.  

Од 8.5.2023 год. – 17.5.2023 год. ученикот Александар Грчев – Ученички парламент и 

ученикот Даниел Тренчески – Народен правобранител одржаа вкупно 8 предавања на тема 

– Меѓуетничка интеграција на учениците од 7, 8 и 9 одд.  

На 16.5.2023 год. се одржа состанок со партнерското училиште, а целта на состанокот беше 

координација на двете училишта за претстојната заедничка активност  на двете збратимени 

училишта по добиениот грант од страна на МОН за кој заеднички е аплицирано за МИО 

проект. Договорено е активноста да се реализира на 30.05.2023 во ООУ Владо Тасевски со 

активности од 4 подрачја, односно во активности во Физичкото образование, техничко 

образование, ликовно образование и музичко образование. 

2. 

3.  

4. 

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  На ден 30.05.2023 год. во просториите на ООУ ―Владо Тасевски‖- Скопје се одржа 

заедничка дружба помеѓу збратимените училишта ООУ ―Владо Тасевски‖ од општина 

Карпош и ООУ ―Хасан Приштина‖ општина Чаир. Целта на оваа соработка и дружење е 

размена на искуства од воспитно образовниот процес како и дружење на децата и 

меѓусебно запознавање на обичаите. 

      Проектот за меѓуетничка интеграција во образованието во учебната 2022/2023 година се 

спроведуваше првенствено преку самостојни краткотрајни и подолготрајни активности од општ 

карактер, преку редовната настава. Планирањето за спроведување на вакви активности беше 

индивидуално за секој наставник, а темите беа во интеграција со наставните предмети. 
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ПРИЛОГ БРОЈ  5 - Годишен Извештај за работа за Граѓанско образование за 2022-2023 г. 

Одговорен наставник – Симона Петковска Илиеска 

координатор на програмата отворен ден за граѓанско образование и активизам 

1. Отворен ден на училиштето и  Младински активизам за промена 

     Согласно препораките на БРО, ООУ Владо Тасевски и оваа година го реализираше отворениот ден на 

училиштето по граѓанско образование. Ова е четврта година на реализација на овој ден за демократија, 

активизам и граѓански вредности. Основната цел е да се сврти вниманието на пошироката јавност за сите 

обврски кои општеството ги има кон децата, како и да го поттикнеме ученички активизам во однос на 

покренување иницијативи. Овие активности придонесуваат за сопствен развој на учениците, но и за 

развој на училиштето, локалната средина и пошироката околина. 

 

Цели на отворениот ден:   

- Подигнување на значењето на предметот Граѓанско образование за значењето и примената на  она што 

го учат во    секојдневниот живот.  

- Практикување на демократско однесување на учениците преку спроведување конкретна акција за 

позитивна промена во средината. 

- Чувство на припаѓање кон училиштето и заедницата 

 

Долгорочни резултати:   

- Учениците се чувствуваат пријатно на училиште, чувствуваат дека се слушнати и нивните идеи се 

вреднувани.   

- Чувството на припадност кон училиштето (како заедница) се зголемува.  

- Се подобрува мотивацијата за учење и училишниот успех.  

 

2. Проект за активизам 2022/23 

 

     Овогодинешниот проект е поддршка од:  Stanford CDDRL - Center on Democracy, Development and 

the Rule of Law (CDDRL) Freeman Spogli Institute for International Studies Stanford University. 

Името на проектот е: Addressing Anti-Corruption through Promotion of Street Art in Schools 

(Адресирање на антикорупција низ промоција на уметност во училиштата) 

Посебно сме горди што координаторот на проектот Филип Нелковски, го одбра ООУ „Владо Тасевски― 

како едно од две училишта кои може да учествуваат во овој проект. 

 

Контекст: 

     Пронаоѓањето иновативни начини да се допре до оние кои се чувствуваат исклучени од политиката 

може да биде предизвик, особено во земјите со тивка младина, како што е Македонија. Урбаните 

простори што ги користат младите градат заедници. Во согласност со основниот концепт на 

транспарентност е да се промовираат активности кои се водат по принципот за создавање простори што и 

помагаат на нашата заедница да гледа на демократските вредности на еден поинаков начин. Младите се 

едни од најодделените од процесите на креирање политики и обично ретко се во контакт со суштинските 

проблеми на општеството. Тоа е затоа што немаат доволно шанси да го кажат своето мислење и да и 

кажат на пошироката публика што мислат. Важно е на младите во македонските училишта да им се даде 

право на глас, а графитите би можеле да бидат силна алатка за зголемен граѓански активиза. 

Изразувањето преку графити обезбедува платформа каде што тие можат да ги изразат своите ставови за 

важни прашања и да ги ангажираат другите актери во заедницата. 
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     Младинското политичко учество не се охрабрува, и перцепцијата за ангажирање во политиката се 

гледа негативно. Владеењето и политиката обично се ставаат во негативен контекст. Младите на возраст 

од 9-13 години ретко добиваат шанса да разговараат за прашањата за тоа како спречувањето на 

корупцијата, клептократијата и како лошото владеење го зголемува квалитетот на животот. Практично, 

концептот на овој мини проект се заснова на идејата на младите да им се понуди можност да ја изразат 

својата креативност преку организиран ликовен натпревар.  

 

Методологија и реализација 

    Избрани беа две пилот јавни училишта, едно во рурална и едно во урбана средина. ОУ „Климент 

Охридски„ во Облешево и ОУ „Владо Тасевски во Скопје.  

ООУ „Владо Тасевски― веќе неколку месеци работи на активности поврзани со проектот, заедно со 

Филип Нелковски, иницијатор на истиот и алумнист на Стенфорд.  

Во соработка со тимот новинари и графички дизајнери на Investigative Reporting Lab Macedonia- ИРЛ 

беше спроведено предавање на тема корупција, во кое новинарите Лила Караташева и Деница 

Чадиковска им ги доближија темите за лошите влијанија од нетранспарентноста, коруптивнотоста и 

клиентилистилизмот на учениците. 

Потоа се организираа четри дена на цртање, во кои графичките дизајнери Лука Блажев од ИРЛ и Искра 

Илиеска заедно со учениците работеа на тоа што е мурал и какво може да биде влијанието на средината 

од ваквиот тип на уметност. Ги воведоа младите ученици во техниките на уметноста и начините на 

уметничко изразување. 

Се одржаа два натпревари (во две училишта) на кои преку 100-тина деца имаа можност да ја 

визуелизираат темата на добро владеење преку цртеж.  

 

     Стручното жири составено од Саша Џејсон (Програмски менаџер на Станфорд Универзитетот и 

Деница Чадиковска (ИРЛ), донесоа одлука за победничкиот цртеж. 

Критириуми за избор беа: оригиналност, можно влијание и порака. 

Победничкиот мурал е дело на нашата ученичка Андреа Јакимовска, од деветто одделение од ООУ 

„Владо Тасевски―. Уметник го адаптира и пренесе делото на Андреа Јакимовска на дел од фасадата на 

нашето училиште. Делото е изведено со еколошки неутрални бои и заштитено со посебна фолија. 

Поставена е табла со натпис на името на авторот и делото, како и на сите индивидуи и институции кои го 

помогнаа проектот. Обезбедени се и финансиски средства за 2 билборди во Скопје, каде исто така ќе 

биде изложен победничкиот цртеж. Билбордите ќе бидат поставени 12 месеци. 

 

     Свеченото отварање на муралот и финализирање на проектот се одржа на 13.04.2023 во 10:30 ч, во 

дворот на ООУ „Владо Тасевски―,  Скопје. 

Настанот беше реализиран како голема изложба на отворено, во која ќе може да се погледнат сите 

цртежи на учесниците во овој проект и свечено да се отвори муралот кој ќе стане препознатлив симбол 

на ООУ „Владо Тасевски―. 
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ПРИЛОГ БРОЈ 6 - Годишен Извештај за Програма за антикорупциска едукација на учениците  

Одговорен наставник – Симона Петковска Илиеска 

координатор на програмата на програмата за антикорупција 

Почетни активности: 

 Програмата за антикорупциска едукација на ОУ Владо Тасевски е донесена во септември 2022 год, 

и истата е влезена во Годишната програма на училиштето. 

Со неа е дефинирана целната група и се одредени содржините и методите на антикорупциските 

предавања. Програмата ја води: Симона Петковска Илиеска - наставник по Граѓанско образование. 

 Со програмата се дадени упатства за вградување антикорупциски содржини за време на часовите и 

вонучилишните активности. Овие часови најдобро ќе бидат реализирани во предметите Граѓанско 

образование за VIII и IX oдд. Поврзаноста на содржините на предметите со целите на програмата се 

компатибилни и многу слични. 

 Во октомври 2022 год направена е куса интерна обука на наставниците, класни раководители на 

VIII одд. Координаторот на проектот Симона Петковска Илиеска ги запозна наставниците со 

прирачникот за антикорупциска едукација на учениците во основните училишта, истиот им беше 

отпечатен и даден на користење. Наставниците беа запознаени со делот кој тие заедно со ученици 

кои посетиле предавање за корупција, треба да го реализираат на одделенскиот час во месец 

јануари. 

 

Активности со ученици: 
 

 Пред започнување на проектот за антикорупциска едукација поделени се онлајн прашалници за 

учениците, со кои се добиени првични сознанија за предзнаењата на учениците за поимите 

корупција, антикорупција, одолевање на социјален притисок и препознавање на механизми за 

спречување на корупција. По реализација на истиот заклучивме дека знаењата на учениците се мали 

или нецелосни особено за начинот на реагирање на корупција, препознавање на истата и каде таа 

може да се пријави. Реализирано на 19.09.2022 на час по Граѓанско образование со случајно 

избрани ученици во  VIII одд. 

 На 29.09 наставникот Симона Петковска Илиеска организираше предавање за корупција. 

Предавањето беше во соработка со Деница Чадиковска и Лила Карташева, двете новинарки од ИРЛ 

Македонија кои работат на теми за корупција, непотизам и владеење на право. На предавањето 

учествуваа по двајца ученици од сите паралелки од 6 до 9 одд. 

Предавањето ги обработи поимите корупција, видови коруптивно однесување, интегритет, 

социјален притисок, етичност, антикорупциски мерки, институции каде корупцијата се пријавува и 

сл.  

 Учениците изработија сериозна и обемна powerpoint презентација која во наредните години може да 

послужи за едукација на учениците кои ќе ја следат оваа програма. Одредени ученици цртаа цртежи 

на темата или работеа други форми на креативно изразување.  

 На 23.01.2023год. во секоја паралелка од 8 и 9 одд, учениците ќе направат дисеминација во своите 

паралелки и ќе ја изложат темата корупција и со тоа ќе ги запознаат сите ученици од паралелката со 

тоа што е корупција и клиентелизам. 

 На 18.04.2023 год. наставничката Симона Петковска Илиеска да реализира предавање насловено 

како „Корупција и антикорупција― – видеа и постери од ДКСК―, кое ќе се одржа на часот по 

Граѓанско образование во IX одд. Освен предавањето, особен акцент ќе се ставеи на анализа на веб 

страната на Државна комисија за спречување корупција ДКСК и начините како и каде да се пријави 

коруптивно однесување. Учениците ќе ги анализираа видеата и постерите на ДКСК и препознаваа 

поткуп, мито, непотизам и злоупотреба на службена положба.  
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 Во мај 2023 год. спроведена е евалуација за тоа дали се постигнати основните цели на програмата и 

дали согласно програмата, учениците стекнале знаења за корупција, непотизам, злоупотреба, мито и 

антикорупциски мерки кои може да се превземаат за оваа негативна општествена појава да се 

спречи. Евалуацијата покажа дека целите се во целост реализирани и постигнати. 

 

ПРИЛОГ БРОЈ  7   - Годишен Извештај за работата на Ученичкиот Парламент  

Одговорни наставници – Биљана Јованова и Елена Панова Наумовска 
 

      Во текот на учебната 2022/2023 година, Ученичкиот Парламент во ООУ Владо Тасевски реализираше 

активности кои беа планирани со програмата за работа за учебната 2022/2023 година, како и активности 

кои произлегоа од тековни настани. Одговорни наставници за Ученичкиот Парламент се предметните 

наставници  Биљана Јованова и Елена Панова Наумовска. Ученичкиот Парламент е составен од 17 

членови кои се претседатели на класните заедници од шесто до деветто одделение 
 
 

1. Септември (16.09 2022) 

      На првата конститутивна седница на Ученичкиот Парламент присуствуваа сите членови- 

претседатели на класните заедници од шесто до деветто одделение и потпретседателите на паралелките. 

Состанокот го отворија и водеа одговорните наставници Биљана Јованова и Елена Панова Наумовска, 

кои најпрво се претставија, а потоа ги запознаа членовите со програмата на Ученичкиот Парламент, 

неговата улога како облик на ученичко организирање, како и со предвидените активности, содржини и 

цели. Учениците накратко дискутираа за програмата и активностите на Парламентот и даваа сугестии за 

можни активности. Со оглед на тоа дека првиот состанок е и конститутивна седница, одговорните 

наставници побараа од членовите на Ученичкиот Парламент да изберат раководство и претставници во 

други органи на училиштето. По предлог на присутните претседатели и потпретседатели, за функцијата 

претседател на Ученичкиот Парламент беа номинирани следните ученици: Александар Грчев 7 а, 

Анабела Такашманов 9 б, Петар Боцевски 9 а, Матеј Тасевски 8 г, Марија Писевска 8 а и Иван Брезовски 

7 б. Сите номинирани се претставија пред присутните и образложија како би допринеле за поуспешна 

работа на Ученичкиот Парламент доколку бидат избрани за претседател. По ова, членовите на 

Ученичкиот Парламент по пат на тајно гласање  избраа раководство на Ученичкиот Парламент и тоа:  

 Александар Грчев (7 а) –  претседател на Ученички Парламент 

 Матеј Тасевски (8 г) – потпретседател 

 Софија Давиткова (9 д) – секретар и записничар 

 Ученикот Александар Грчев е и претставник од Училишниот парламент во проектот за 

Меѓуетничка Интеграција во Образованието, а исто така и во Училишниот Одбор, заедно со 

потпретседателот Матеј Тасевски. 

Избраните ученици се заблагодарија на укажаната доверба. Со договор за следни активности, состанокот 

на Ученичкиот Парламент заврши.  
 

2. Октомври (04.10 2022) 
 

     Во месец октомври, членовите на Ученичкиот Парламент и одговорните наставници Биљана Јованова 

и Елена Панова Наумовска  повторно одржаа состанок според програмата и планираните активности на 

Ученичкиот Парламент. Во пресрет на месецот на книгата и претстојните празници, тие дискутираа и 

планираа активности кои би се извеле за нивно одбележување. Претседателите на паралелките 

испланираа училишна акција ―Подари книга― со цел збогатување на библиотечниот фонд на училиштето, 

така што секој ученик ќе донира книга во библиотеката на училиштето која ќе биде на располагање на 

сите ученици. Исто така, акцијата ќе допринесе за промоција на читањето кај ученичката популација. 

Во продолжение на состанокот, се дискутираше за одбележување на претстојните празници во месец 

октомври, кои се дел од националната историја. Договорено беше неколку претставници од Ученичкиот 
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Парламент да подготват пригодни реферати кои ќе бидат прочитани на разглас, а сите претседатели да 

дискутираат за значењето на празниците во рамките на своите одделенија. 
 

3. Ноември (29.11 2022) 

      На овој состанок присуствуваа претседателите на паралелките од шесто до деветто одделение, 

потпретседателите и ученичкиот правобранител Даниел Тренчески. Темата на состанокот беше 

запознавање на учениците со постигнатиот успех на првото тримесечје, дискусија за успехот и 

воочување на проблеми кои произлегуваат од воспитно-образовниот процес. 

На почетокот, психологот на училиштето, Марија Ефтимова, го прочита извештајот за успехот и 

поведението на учениците по првото тримесечје. Таа информираше за вкупниот број на учениците, 

бројот на изостаноци, постигнатиот успех, реализирана еднодневна екскурзија и здравствена заштита на 

учениците. Исто така, таа информираше и за бројот на негативни оценки и предметите по кои учениците 

постигнале најслаб успех.  

      По ова, се отвори дискусија меѓу учениците за успехот и причината за слабите оценки по некои 

предмети. Претседателот на Ученичкиот Парламент Александар Грчев прв зема збор, истакнувајќи дека 

причина за слабиот успех по некои предмети е обемниот и тежок наставен материјал, а не строгиот 

критериум на наставниците.  На ова се надоврза и ученикот од 6 г одделение, Симон Јовановски, кој го 

искажа своето мислење дека успехот зависи од вложениот труд на учениците и сигурно слабиот успех се 

должи на недоволно учење од страна на учениците. Другите ученици исто така учествуваа во дискусијата 

за успехот, начините на учење, сложеноста и обемноста на материјалот и критериумите за оценување. 

Ученичкиот правобранител Даниел Тренчевски исто така ја следеше дискусијата и истакна дека до него 

нема претставки и поплаки од ученици во врска со оценување по одделни предмети. Се дојде до 

заеднички заклучок дека учениците треба да вложуваат повеќе труд при учењето, внимателно, 

дисциплинирано и редовно да ги следат часовите и континуирано и навремено да ги завршуваат дадените 

задачи и обврски. Со тоа, состанокот заврши. 
 

4. Декември (13.12 2022) 

      На овој состанок присуствуваа претседателите на паралелките од шесто до деветто одделение и 

одговорните наставници Биљана Јованова и Елена Панова Наумовска. На состанокот се дискутираше по 

две точки: Организирање на хуманитарна акција во училиштето ―Подај рака ― за помош на социјално 

загрозени сограѓани и користење и злоупотреба на социјални мрежи меѓу учениците. 

По однос на првата точка, членовите дискутираа за приклучување на Ученичкиот парламент во 

осмислување и организирање на хуманитарната акција ―Подај рака― која се организира секоја година во 

нашето училиште. Беше планирано секое одделение да донесе различен прехранбен или хигиенски 

производ, со цел да им се помогне на социјално загрозените сограѓани во нашата општина. 

Претставниците на Ученичкиот Парламент имаа задача да ја пренесат информацијата до своите 

одделенија. По однос на втората точка, одговорниот наставник Биљана Јованова иницираше дикусија за 

користењето на социјалните мрежи од страна на учениците и се почестата злоупотреба и јавно 

истакнување на приватни фотографии и информации за ученици од нашето училиште. Учениците 

разменуваа мислења и дискутираа за таа појава, по што се донесе заклучок и апел за внимателно 

користење на социјалните мрежи. Претседателите на паралелки имаа задача да ги пренесат заклучоците 

во рамките на своите одделенија. По ова, состанокот заврши, со договор за следни активности во второто 

полугодие. 
 

5. Февруари (24.02 2023) 

      На 24.02 2023 година се одржа состанок на членовите на Ученичкиот Парламент на тема ―Што сакам 

да променам во училиштето?‖ Состанокот го отворија и водеа одговорните наставници за Ученички 

Парламент Биљана Јованова и Елена Панова Наумовска, а присуствуваа претседателите на паралелки, 

претседателот на Ученичкиот Парламент и Ученичкиот правобранител. Одговорните наставници побараа 

од членовите да размислат и истакнат нешто што би сакале да го променат во училиштето, било да се 

работи за инвентарот, просторните услови или пак организацијата на наставата. Присутните членови 
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даваа свои предлози за подобрување на условите за работа во училиштето и подобрување на училишната 

клима. Претставникот од 7г одд, Драган Николовски даде свој предлог за чување на инвентарот и 

почесто чистење на училниците со назначување дополнителни дежурни ученици. На ова се надоврза 

претседателот, Александар Грчев, кој предложи наставата да се одвива  така што секоја паралелка да има 

своја училница, а да се укине кабинетската настава, освен за некои предмети кои бараат одредени 

просторни услови. На тој начин, инвентарот во училниците помалку би се оштетувал, а учениците ќе 

научат да се грижат повеќе за средината. Тој исто така даде предлог за промена на времето за почеток на 

часовите.  Ученик од деветто одделение даде предлог за враќање на назначените места во училниците за 

одложување на мобилните телефони за време на наставата. На тој начин, вниманието на учениците ќе 

биде повеќе насочено на самиот час. Ученици од осмо одделение побараа организирање на повеќе 

манифестации, приредби и спортски настани, кои би придонеле за подобрување на училишната клима, 

збогатување на активностите, насочување на талентираните ученици и разивање на другарство и 

соработка меѓу учениците. Одговорните наставници ќе ги пренесат сите овие предлози до службата и 

раководството на училиштето, кои ќе проценат дали предлозите се одржливи и можат да се реализираат. 
 

6. Март (27.03 2023)  

      Во пресрет на 2 април, ден на лицата со аутизам и воопшто лица со попреченост, дефектологот на 

училиштето Весна Филиповска, одржа работилница со членовите на Парламентот. На оваа работилница 

присуствуваа и децата со попреченост кои учат во Владо Тасевски. Целта на работилницата беше овие 

деца да работат заедно со учениците  од Парламентот на различни задачи и активности. Имено тие боеја 

чорапи и ги изложија,  а различните чорапи претставуваат симбол на лицата со попреченост и укажуваат 

на различност.  
 

7. Април (05.04 2023) 

      Членовите на Ученичкиот Парламент заедно со одговорните наставници одржаа состанок на кој се 

сподели информација за постигнатиот успех на учениците на третото тримесечје. На членовите им беше 

пренесено каков успех постигнаа учениците по поединечни предмети, а потоа се разви дискусија за 

можностите и начините за подобрување на успехот. Исто така, се истакна важноста од присуствување на 

часовите по дополнителна настава на оние ученици кои покажуваат послаб успех по одредени предмети. 
 

8. Мај (26.05 2023) 

     Членовите на Ученичкиот парламент заедно со одговорните наставници одржаа состанок, на кој една 

од точките на дневен ред беа активностите поврзани со проектот за Меѓуетничка Интеграција во 

Образованието (МИО). Претседателот и потпретседателот ги запозна членовите со активностите што се 

преземаат со збратименото училиште и значењето на истите. Учениците 

 дискутираа и за други тековни настани, како што се организирани еднодневни излети, прославување на 

полуматурата на учениците итн. 
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ПРИЛОГ БРОЈ  8   - Годишен Извештај - НАТПРЕВАРИ 2022-2023 

 

ПРИЛОГ БРОЈ  8.1. Општински, регионални и државни натпревари    

Одговорни наставници  

 Марија Тузарова, (јазици) 

 Петар Лунга Филиповски (ликовно, физичко техничко и музичко образование) 

 Сузана Стојанова (природни науки, биологија, хемија , физика, математика) 

 Слободанка Бадаровска – 2 одд 

 Биљана И. Кољачкова –актив 4 одд 
 

Настан Учесници и освоени 

награди 

Место и време на 

одржување  

Ментор 

Германски јазик 

Училишен 

натпревар по 

германски јазик 

Ања Јаковска и  

Софија Давидкова – 9одд 

Освоена награда - 

стипендија за тринеделен 

јазичен курс и престој во 

Германија 

ООУ ,,Владо Тасевски― – 

Скопје 

Февруари 2023 

Санда Пулевска 

Гочев 

Литератрен 

конкурс по повод 

патрониот празник 

на училиштето 

Ања Јаковска 9одд. – 1 

награда 

Софија Давидкова 9 одд. – 

2 награда 

ООУ ,,Владо Тасевски― – 

Скопје 

Март 2023 

Санда Пулевска 

Гочев 

Регионален 

натпревар по 

германски јазик 

Ања Јаковска 9одд. – 2 

награда 

ООУ ,,Кирил и Методиј― – 

Скопје 12.04.2023 

Санда Пулевска 

Гочев 

Државен натпревар  

по германски јазик 

Ања Јаковска 9одд. – 2 

награда 

Софија Давидкова 9одд. – 3 

награда 

ООУ ,,Кочо Рацин― – 

Прилеп Мај 2023 

Санда Пулевска 

Гочев 

Регионален 

натпревар по 

германски јазик 

Драган Николовски 7г – 2 

награда 

Тина Анѓелиќ 7б – 3 

награда 

ООУ ,,Кирил и Методиј― – 

Скопје 12.04.2023 

Смиља 

Христовска 

 

Настан Учесници и освоени 

награди 

Место и време на 

одржување  

Ментор 

Англиски јазик  

Училиштен 

натпревар по 

англиски јазик 

Ученици пласирани на 

општинскиот натпревар: 

Калина Аговска – 5одд. 

Самоил Шорко - 5одд. 

Анастасија Цветановска – 6одд. 

и Ана Темјановска - 6одд. 

Илина Димитровска – 7 одд 

Ана Марија Томов -7одд. 

Илина Трајчулески – 8 одд. 

Јана Илиеска - 8одд. 

Ања Јаковска – 9 одд. 

ООУ ,,Владо 

Тасевски― – Скопје 

Февруари 2023 

Билјана 

Ингилизова 

Атанасовска 

 

Виолета Панев 

 

Биљана Јованова 

 

Марија Туџарова 
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Срна Георгиевска - 9одд. 

Литературен 

конкурс по повод 

патрониот празник 

на училиштето 

 

Софија Трајкоска 8б – 1 награда 

Олег Стојковиќ 8в – 3 награда 

ООУ ,,Владо 

Тасевски― – Скопје 

Март 2023 

Марија Туџарова 

Калина Цветковска 7б – 2 награда ООУ ,,Владо 

Тасевски― – Скопје 

Март 2023 

Биљана Јованова 

 

 

Општински 

натпревар по 

англиски јазик 

 

Калина Аговска 5одд. – 1 место 

Самоил Шорко 5одд. – 1 место 

ООУ ,,Кирил 

Пејчиновиќ― – Скопје 

18.03.2023 

Билјана 

Ингилизова 

Атанасовска 

Анастасија Цветановска 6одд. – 1 

место 

Ана Темјановска 6а – 2 место 

ООУ ,,Кирил 

Пејчиновиќ― – Скопје 

18.03.2023 

Виолета Панев 

Илина Димитровска 7б – 1 место 

Ана Марија Томов 7одд. – 2 

место 

ООУ ,,Кирил 

Пејчиновиќ― – Скопје 

18.03.2023 

Биљана Јованова 

Илина Трајчулески 8а – 2 место 

Јана Илиеска 8а – 2 место 

ООУ ,,Кирил 

Пејчиновиќ― – Скопје 

18.03.2023 

Марија Туџарова 

Ања Јаковска 9одд. – 1 место 

Срна Георгиевска 9одд. – 3 место 

ООУ ,,Кирил 

Пејчиновиќ― – Скопје 

18.03.2023 

Билјана 

Ингилизова 

Атанасовска 

 

 

 

Регионален 

натпревар по 

англиски јазик 

 

Калина Аговска 5одд. – 1 место 

Самоил Шорко 5одд. – 1 место 

ООУ ,,Кирил 

Пејчиновиќ― – Скопје 

08.04.2023 

Билјана 

Ингилизова 

Атанасовска 

Анастасија Цветановска 6одд. – 2 

место 

Ана Темјановска 6а – 2 место 

ООУ ,,Кирил 

Пејчиновиќ― – Скопје 

08.04.2023 

Виолета Панев 

Илина Димитровска 7б – 2 место 

Ана Марија Томов 7одд. – 2 

место 

ООУ ,,Кирил 

Пејчиновиќ― – Скопје 

08.04.2023 

Биљана Јованова 

Илина Трајчулески 8а – 2 место 

Јана Илиеска 8а – 2 место 

ООУ ,,Кирил 

Пејчиновиќ― – Скопје 

08.04.2023 

Марија Туџарова 

Срна Георгиевска 9одд. – 2 место ООУ ,,Кирил 

Пејчиновиќ― – Скопје 

08.04.2023 

Билјана 

Ингилизова 

Атанасовска 

Државен натпревар  

по англиски јазик 

Илина Димитровска 7б – 1 место ООУ ,,Лазо 

Ангеловски― – Скопје 

06.05.2023 

Биљана Јованова 

Ана Темјановска 6а – 2 место  ООУ ,,Лазо 

Ангеловски― – Скопје 

06.05.2023 

Виолета Панев 

Меѓународен 

Натпревар за 

Оддржливо 

живеење 

Анастасија Цетаноска  6г 

Претставник од МКД 

Пофалница  

Лондон, онлине јуни 

2023 

Виолета Панев 
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Настан Учесници и освоени награди Место и време 

на одржување  

Ментор 

Македонски  јазик  

Литератрен 

конкурс по повод 

патрониот празник 

на училиштето 

Ученици од 6то до 9то одд. 

Мила Стојановска 8б – 1 место 

Лина Попова 8г – 2 место 

ООУ ,,Владо 

Тасевски― – 

Скопје 

Март 2023 

Соња Деловска 

Републички детски 

литературен 

фестивал 

,,Ракатки― 

Анастасија Ристовска  6одд. – 2 место 20.05.2023 Соња Деловска 

Натпревар по 

ораторство по 

повод Св.,,Кирил и 

Методиј―  

Ученици од 9одд. ООУ ,,Владо 

Тасевски― – 

Скопје 

26.05.2023 

Олгица Мешкова 

Натпревар по 

ораторство по 

повод Св.,,Кирил и 

Методиј―  

Петар Талески 7а,  

Тина Анѓелиќ 7б  

Андреј Павловски 7г 

Миа Трпковска 7в – 1 место 

Александар Грчев 7а – 2 место  

ООУ ,,Владо 

Тасевски― – 

Скопје 

26.05.2023 

Лилјана 

Средојевиќ 

 

 

 
Настан Учесници и освоени награди Место и време 

на одржување  

Ментор 

Математика 

Општински 

натпревар 

Марио Лазаревски, Оља Ќироска, 

Ања Јаковска- пофалница 

Приватно 

училиште Јахја 

Кемал -Скопје 

04.02.2022 

Мирјана 

Николовска 

Горјан Милковски           пофалница 

Давид Илиески                III награда 

Павел Горгиевски            II награда 

Марко Костов                  пофалница 

Кети Таневска 

Регионален 

натпревар 

Оља Ќироска- пофалница, 

Ања Јаковска- 3 награда 

Приватно 

училиште Јахја 

Кемал - Скопје 

04.03.2023 

Мирјана 

Николовска 

Горјан Милковски           учество 

Давид Илиески                III награда 

Павел Горгиевски            пофалница 

Марко Костов                 учество 

Кети Таневска 

Државен натпревар Ања Јаковска- 2 награда ПМФ- Скопје 

14.05.2023 

Мирјана 

Николовска 

 

 
Настан Учесници и освоени награди Место и време 

на одржување  

Ментор 

Хемија  

Општински 

натпревар по 

хемија 

Ања Јаковска 9г-прва награда (сите 

освоени поени) 

Даниел Тренчевски 9г- 1ва награда 

Душан Трпчевски 9б – 1ва награда 

Веда Анѓушева 9а- 2ра награда 

Георге Ивановски 9г –2ра награда 

Димитар Џонов 9б- 2-ра награда 

Емилијан Кипријановски 9в- 2ра н. 

ООУ Јахја Кемал 

– Скопје 

24.02.2023  

Сузана Стојанова 
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Анастасија Љушева 9в –2ра награда 

Срна Георгиевска 9б –3та награда 

Марио Лазаревски 9б- 3та награда 

Огнен Костовски 9б- пофалница 

Милла Стојаноски 8б- 3танаграда 

Илина Трајчулески 8а- 3та награда 

Лина Попова 8г- 3та награда 

Ангела Христовска 8б- пофалница 

Регионален 

натпревар по 

хемија 

Даниел Тренчевски 9г- 2ра награда 

Георге Ивановски 9г – 2ра награда 

Ања Јаковска 9г – 2ра награда 

Анастасија Љушева 9в- 2ра награда 

Душан Трпшески 9б –пофалница 

Веда Анѓушева 9а –пофалница 

Емилијан Кипријановски 9в- пофалн. 

Димитар Џонов 9б- сертиф. за учество 

Илина Трајчулески 8а- 2ра награда 

Милла Стојаноски 8б-3а награда 

Лина Попова 8г – пофалница 

Ангела Христовска 8б - пофалница 

ПМФ-Институт 

за хемија-Скопје 

06.05. 2023 

Сузана Стојанова 

Државен натпревар 

по хемија 

Анастасија Љушева 9в – прво место 

(најголем број поени во Македонија) 

Ања Јаковска 9г – прва награда 

Даниел Тренчески 9г – втора награда 

Георге Ивановски 9г – втора награда 

Илина Трајчулески 8а – трета награда 

ПМФ-Институт 

за хемија – 

Скопје 

26.05.2023 

Сузана Стојанова 

 
Настан Учесници и освоени награди Место и време 

на одржување  

Ментор 

Физика 

Регионален Ања Јаковска 1во место 08.04.2023 

ПМФ Скопје 

 

Игор Донoв 

Државен натпревар Ања Јаковска 1во место 03.06.2023 

ПМФ Скопје 

 

 
Настан Учесници и освоени награди Место и време 

на одржување  

Ментор 

Природни науки 

Општински 

натпревар по 

природни науки 

5 одд. 

Александар Серафимовски 5а II 

награда  

Николај Анѓелески 5а II награда  

Самоил Шорко 5г II награда  

Лилјана Тасевска 5в II награда  

Матеј Казиев 5в  II награда 

Вања Вељановска 5а II награда  

Павел Павлов 5а III награда 

Бенјамин Куч 5а III награда 

Димитар Бојаџи  5а  Пофалница 

Ана Спасовски 5г  Пофалница 

10.03.2023 Емилија Василева 

Чоловиќ 

Општински 

натпревар по 

природни науки 

Ивана Поп - Трајкова  6б II награда   

Јована Стефановска  6а  II награда 

Михаела Бошковска  6в II награда  

10.03.2023 Емилија Василева 

Чоловиќ 
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6 одд. Владо Атанасовски  6а  III награда 

Сара Михајловска  6в III награда 

Марко Зафировски 6а  Пофалница 

Регионален 

натпревар по 

природни науки 

5 одд. 

Ивана Поп - Трајкова  6б - 2  

Јована Стефановска  6а - 3 награда 

Владо Атанасовски  6а - 3 награда 

Сара Михајловска  6в - 3  награда 

Михаела Бошковска  6в - Пофалница 

10.04.2023 Емилија Василева 

Чоловиќ 

Регионален 

натпревар по 

природни науки 

6 одд. 

Самоил Шорко 5г 1 награда –  

Лилјана Тасевска 5в 2  награда –  

Вања Вељановска 5а 2 награда –

Александар Серафимовски 5а - 3 

награда  

Николај Анѓелески 5а - 3 награда 

Матеј Казиев 5в - 3 награда 

Павел Павлов 5а - Пофалница 

Бенјамин Куч 5а – Пофалница 

10.04.2023 Емилија Василева 

Чоловиќ 

Државен натпревар 

по природни 

науки! 

Ивана Поп -Трајкова од 6б одделение 

освои 3 награда 

 Емилија Василева 

Чоловиќ 

 

 
Настан Учесници и освоени награди Место и време 

на одржување  

Ментор 

Биологија 9 одд 

Општински 

натпревар 

Емилијан Кипријановски 9в II награда 10.03.2023  

 

 

 

Емилија 

Василева 

Чоловиќ 

Анастасија Љушева 9в II награда 10.03.2023 

Софија Давиткова 9д III награда  

Андреа Јакимовска 9в II награда 10.03. 2023 

Никола Станојоски 9в III награда 10.03. 2023 

Миа Шамкаров 9в Пофалница 10.03. 2023 

Стефан Марковски 9д Пофалница 10.03. 2023 

Андреа Јакимовска 9в 3 награда 10.03. 2023 

Регионален 

натпревар 

Анастасија Љушева 9в 3 награда 07.04.2023 

Емилијан Кипријановски 9в 3 награда 07.04.2023 

Софија Давиткова 9д Пофалница 07.04.2023 

Никола Станојоски 9в Пофалница 07.04.2023 

 

 
Настан Учесници и освоени награди Место и 

време на 

одржување  

Ментор 

Биологија 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Георге Ивановски 9одд  прва награда  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Екатерина Грашиновска 9 одд прва награда 

3.Марија Лазаровска 9 одд. Прва награда 

4.Даниел Тренчески 9 одд втора награда 

5.Матеа Карпузовска 9 одд бтора награда 

6.Илинас Трајчулески 8 одд трета награда 

7.Калина Јовановска 8 одд  трета награда 

8.Стефан Коловски 8 одд трета награда 

9.Камелија ЗСтоев 8 одд трета наградаа 
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ОПШТИНСКИ 

НАТПРЕВАР 

10.Марија Србиноска 8 одд трета награда  

 

10.03.2023г 

онлајн ООУ 

Владо 

Тасевски 

Скопје 

 

 

Соња  

Тануркова 

11.Софија Трајкоска 8 одд трета награда 

12.Лина Попова 8 одд пофалница 

13.Стефани Трајкоска 8 одд пофалница 

14.Александар Грчев 7 одд  прва награда 

15.Мартин Солески 7 одд прва награда 

16.Иван Брезовски 7 одд втора награда 

17.Јаков Пејовски 7 одд. Втора награда 

18.Горјана Кузмановска 7 одд трета награда 

19.Михаела Илиевска 7 одд трета награда 

20.Софија Шашков 7 одд втора награда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕГИОНАЛЕН 

НАТПРЕВАР 

1.Георге Иваноски 9 одд прва награда  

 

 

 

 

 

 

 

 

07.04.2023 

онлајн во 

ООУ Владо 

Тасевски 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соња 

Тануркова 

2.Даниел Тренчески 9 одд втора награда 

3.Екатерина Грашиноска  9 одд трета  награда 

4.Марија Лазаровска 9 одд трета награда 

5. Матеа Карпузовска 9 одд третта награда 

6.Илина Трајчулески 8 одд втора награда 

7.ЛИна Попова 8 одд втора награда 

8.Камелија Стоев 8 одд. третта награда 

9.Калина Јовановска 8 одд третта награда 

10.Марија Сбиновска 8 одд пофалница 

11.Стефан Коловски 8 одд пофалница 

12.Софија Трајкоска 8 одд пофалница 

13.Мартин Солески 7 одд прва награда 

14.Јаков Пејовски 7 одд прва награда 

15.Александар Грчев 7 одд. втрора награда 

16.Софија Шашков 7 одд.втора награда 

17.Горјана Кузмановска 7 одд втора нагрда 

18.Иван Брезовски 7 одд третта награда 

19.Михаелас Илиевска 7 одд. третта награда 

 

 

 

 

ДРЖАВЕН 

НАТПРЕВАР 

1 Даниел тренчески 9 одд прва награда  

 

 

 

20.05.2023 

ПМФ Скопје 

 

 

 

 

Соња 

Тануркова 

2.Георге Ивановски 9 одд. Втора нагрда 

3.Илина Трајчулески 8 одд. Прва награда 

4.Лина Попова  8 одд.трета награда 

5.Мартин Солевски 7 одд  прва награда 

6.Горјана Кузмановска 7 одд втора награда 

7.Јаков Пејовски 7 одд.втора награда 

8.Софија Шашков 7 одд втора награда 

9 Александара Грчев 7 одд втора нагрда 

1СЕЛЕКЦ. 

НАТПРЕВАР -

ПРИРОДНИ 

НАУКИ –МЕЃУН. 

ОЛИМПИЈАДА 

1. Илина Трајчулески 8 одд  сертификат за 

учество 

 

 

03.06.2023 г 

ПМФ Скопје 

 

 

Соња 

Тануркова 

 
Настан Учесници и освоени награди Место и време 

на одржување  

Ментор 

Физичко 

Државно првенство 

за средни и 

основни училишта 

во КАРАТЕ   

Освоено едно трето место во 

категорија 4/5 одд. - Јоанис Далајоргос 

Мај 2023 Клара Ѓорѓиевска 
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Државно првенство 

во ШАХ за  средни 

и основни 

училишта 

Земаа учество 21 ученик од кои 17 

ученици во категорија од 1во до 5то 

одд. и 4 ученика во категорија од 6то 

до 9то одд. 

Федерација на 

училишен спорт 

на Македонија 

во соработка со 

Шахофската 

Федерација Јахја 

Кемал 09.12.2023 

Миодраг 

Славковиќ 

Општинска лига во 

ОДБОЈКА – во 

женска 

конкуренција  

Освоено прво место (Од 18 одиграни 

натпревари остварени 18 победи) 

Ученички со посебно значаен 

придонес, односно како најдобар и 

најперспективен играч (Ива Тасевска и 

Јана Илиеска) 

Општина 

Карпош 

Миодраг 

Славковиќ и 

Емилија 

Терзиевска 

Општинска лига во 

ФУДБАЛ – во 

машка 

конкуренција 

Освоено прво место (Од 18 одиграни 

натпревари остварени 13 победи, 4 

нерешени и 1пораз) Ученик со посебно 

значаен придонес, односно прогласен 

за најдобар играч во натпреварувањето 

Дамјан Буцевски 

Општина 

Карпош  

Во текот на 

целата учебна 

2022/23 год. 

Христијан 

Ќосевски и Петар 

Лунга 

Филиповски 

Регионални 

натпревари во 

ФУДБАЛ – во 

машка 

конкуренција  

Освоено второ место Април 

Федерација на 

училишен спорт 

на Македонија 

Христијан 

Ќосевски и Петар 

Лунга 

Филиповски 

Регионални 

натпревари во 

ФУТСАЛ – во 

машка 

конкуренција  

Освоено прво место Ноември 

Федерација на 

училишен спорт 

на Македонија 

Христијан 

Ќосевски и Петар 

Лунга 

Филиповски 

Државно 

првенствно во 

ФУТСАЛ – во 

машка 

конкуренција  

Освоено трето место Федерација на 

училишен спорт 

на Македонија, 

Валандово мај 

2023 

Петар Лунга 

Филиповски и 

Христијан 

Ќосевски 

Општинска лига 

во КОШАРКА – 

во машка 

конкуренција 

Освоено второ место  

Од 14 одиграни натпревари 

остварени 11 победи и 3 порази 

Ученик со посебно значаен 

придонес, односно прогласен за 

најдобар стрелец во 

натпреварувањето -Жарко 

Терзиевски 

Општина 

Карпош 

Петар Лунга 

Филиповски и 

Христијан 

Ќосевски 

 
Настан Учесници и освоени награди Место и време 

на одржување  

Ментор 

Ликовно 

Општински 

ликовен хепенинг 

Освоени две први места –  

Нина Јаковска и Ангела Перчинковска  

од 7б одд. 

Општина 

Карпош 

23.05.2023 

Марица Бакоч 
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Настан Учесници и освоени награди Место и време на 

одржување  

Ментор 

Музичко 

Општински 

натпревар во 

хорско пеење 

Освоено второ место 12.06.2023Општина 

Карпош 

Елизабета 

Станоевска 

 

 
Настан Учесници и освоени награди Место и време 

на одржување  

Ментор 

Информатика 

Натпревар во решавање 

на логички задачи 

„ДАБАР― (Меѓународен 

онлајн натпревар)   

100 ученици вклучени   

 

Жаклина 

Трајковска 

 Регионален натпревар 

по информатика   

Освоено  второ место  

Ања Јаковска од 9г одд. 

ФИНКИ 

(Факултет за 

Информатички 

Науки и 

Компјутерско 

Инженерство) 

* 11.03.2023 

 

Државен натпревар по 

информатика 

Освоено едно второ место – 

 Ања Јаковска од 9г одд./ 

Ваучер од СЕМОС како награда 

25.03.2023 

 
Настан Учесници и освоени награди Место и време на 

одржување  

Ментор 

Одделенска настава 2 одд 

Ликовен конкурс 

,,За денарот 

твориме, за денарот 

славиме: 30 години 

од воведување на 

македонскиот 

денар,, 

 

Во училиште достава на ликовни 

творби  

 

Октомври 2022 

Народната банка на 

Република Северна 

Македонија и 

Министерството за 

финансии на РС 

Македонија 

Верче 

Атанасова и 

Слободанка 

Бадаровска и 28  

ученици                                   

Ликовен конкурс 

,,Ја истражуваме 

вселената со Тиби 

и Штуки,, 

Во училиште достава на ликовни 

творби  

Октомври 2022 

НЛБ банка 

Верче 

Атанасова и 

Слободанка 

Бадаровска и 

28ученици                                     

Ликовен конкурс  

на тема ,,Народна 

носија,, 

Ликовни творби 17.12. 2022 Музеј на 

Република 

Македонија 

2б одд. Верче 

Атанасова и 

Слободанка 

Бадаровска и 29 

ученици 

Ликовен конкурс 

на тема ,, 

Новогодишни 

желби и 

честитики,, 

Детско списание ,,Либи,, 18.12.2022 2б одд. Верче 

Атанасова и 

Слободанка 

Бадаровска и 

учениците                                     
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Училишен ликовен 

конкурс по повод 

патронатот на тема 

,,Каде царува 

вистината таму 

вирее добрината,, 

ТРЕТТА награда на за Сара Анѓелеска, 

2б одд., во категорија на второ 

одделение, 21.03.2023г.   

Март ООУ Владо 

Тасевски 

2б одд. Верче 

Атанасова и 

Слободанка 

Бадаровска 

ПРВА награда Љубчо Богоевски , 2б 

одд за., во категорија на второ 

одделение, 21.03.2023г.   

Март ООУ Владо 

Тасевски 

2б одд. Верче 

Атанасова и 

Слободанка 

Бадаровска 

Училиштен 

шаховски 

натпревар по повод 

патронатот 

УЧЕСТВО  со двајца натпреварувачи, 

21.03.2023г.   

Март ООУ Владо 

Тасевски 

2б одд. Верче 

Атанасова и 

Слободанка 

Бадаровска 

Училиштен 

натпревар во 

моторика по повод 

патронатот 

ВТОРО место на 2б одд. ( осум 

натпреварувачи ) 

21.03.2023г 

Март ООУ Владо 

Тасевски 

2б одд. Верче 

Атанасова и 

Слободанка 

Бадаровска 

Училишната 

АПРИЛИЈАДА 

2023 

ПРВА награда Софија Пеовска, 

31.03.2023. 

 2б одд. Верче 

Атанасова и 

Слободанка 

Бадаровска 

Литературен 

конкурс  по повод 

Денот на 

сесловенските 

просветители 

СВЕТИТЕ КИРИЛ 

И МЕТОДИЈ,  на 

тема:,, Читам, 

пишувам и сонувам 

со отворени очи" 

ПРВО место за ЦЕЛО  2Б одд и 

едногодишна бесплатна  членарина во 

библиотеката за СИТЕ деца од 2б одд. 

ЈУ ГРАДСКА 

БИБЛИОТЕКА 

,,БРАЌА 

МИЛАДИНОВЦИ'' 

 

 

2б одд. Верче 

Атанасова и 

Слободанка 

Бадаровска 

ТРЕТО место за: 

Катја Ефремов,  2б одд., 

Ангелина Богоевска , 2б одд. и  

Михаил Богоевски, 2б одд.    

литературниот 

конкурс ,,ИЛЈАДА 

ЦВЕТОВИ" . 

ПОФАЛНИЦА  за ПЕТАР 

РИСТЕВСКИ 

Меѓународната 

манифестација 

,,СРЕДБИ ПОД 

ЈАВОРИТЕ - 

ВИДОЕ 

ПОДГОРЕЦ" 2023 

2б одд. Верче 

Атанасова и 

Слободанка 

Бадаровска 

 
Настан Учесници и освоени награди 

4 одделение Математика 

Место и време 

на одржување  

Ментор 

Општински 

натпревар по 

Математика 

 

Мила Јошевска  4a – 3тто место СММ Јахја 

Кемал 04.02.2023 

 

Жаклина 

Миланковска Илина Маловска 4a – 3тто место 

Даријан Димитриевски 4а -2ро место 

Теона Филиповска 4а -  - Пофалница 

Будим Битољану  4а -Пофалница 

Општински нат. по 

Математика 

Матеа Мишеска -3тто место СММ Јахја 

Кемал 04.02.2023 

Александра 

Николиќ Михаил Лозаноскаи - 3тто место 

Општински 

натпревар по 

Математика 

Јоанис Далајоргос – 3тто место СММ Јахја 

Кемал 04.02.2023 

Светлана 

Јурукова Лара Аркадија – 1во место 

Катерина Ќироска – 2ро место 

Тадеј Танчевски – 2ро место 

Општински 

натпревар по 

Математика 

Јана Симовска – 2ро место СММ Јахја 

Кемал 04.02.2023 

Биљана И. 

Кољачкова Софија Лазоска- Пофалница 
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Регионален 

натпревар по 

Математика 

 

Мила Јошевска  4a – 3тто место СММ Јахја 

Кемал 04.03.2023 

 

Жаклина 

Миланковска Илина Маловска 4a – 3тто место 

Даријан Димитриевски 4а -1во место 

Будим Битољану  4а -Пофалница 

Регионален нат.  по 

Математика 

Матеа Мишеска -3тто место СММ Јахја 

Кемал 04.03.2023 

Александра 

Николиќ Михаил Лозаноскаи – 2ро место 

Регионален 

натпревар по 

Математика 

Јоанис Далајоргос – Пофалница СММ Јахја 

Кемал 04.03.2023 

Светлана 

Јурукова Лара Аркадија - Пофалница 

Катерина Ќироска -  1во место 

Регионален 

натпревар по 

Математика 

Јана Симовска - Пофалница СММ Јахја 

Кемал 04.03.2023 

Биљана И. 

Кољачкова Софија Лазоска - Пофалница 

Општински 

натпревар по 

Математика 

Јана Симовска – 2ро место  Биљана И. 

Кољачкова Софија Лазоска- Пофалница 

 

Настан Учесници и освоени награди 

4 одделение Природни науки 

Место и време 

на одржување  

Ментор 

Општински 

натпревар по 

Природни науки 

Тамара Христова  4а -3тто место Македонско 

Биолошко 

Друштво Владо 

Тасевски 

10.03.2023 

Жаклина 

Миланковска Теона Филиповска  4а – 3тто место 

Општински 

натпревар по 

Природни науки 

Матеа Мишевска -3тто место Македонско 

Биолошко 

Друштво Владо 

Тасевски 

10.03.2023 

Александра 

Николиќ 
Дамјан Даскалов-3тто место 

 

Општински 

натпревар по 

Природни науки 

Тадеј Танчевски – 2ро место Македонско 

Биолошко  Д. 

Владо Тасевски 

10.03.2023 

Светлана 

Јурукова 
Сара Делиуланова -2ро место 

Регионален 

натпревар по 

Природни науки 

Тамара Христова  4а -3тто место Македонско 

Биолошко  Д. 

Владо Тасевски 

10.04.2023 

Жаклина 

Миланковска Теона Филиповска  4а – 3тто место 

Дамјан Даскалов-3тто место 

Регионален н. 

Природни науки 

Дамјан Даскалов-3тто место 10.04.2023 Александра 

Николиќ 

Регионален н. 

Природни науки 

Тадеј Танчевски – 3тто место МБД – 

В.Тасевски  

10.04.2023 

Светлана 

Јурукова 
Сара Делиуланова -Пофалница 

 

Настан Учесници и освоени награди 

4 одделение Ликовно Образование 

Место и време 

на одржување  

Ментор 

Државен 

Ликовно 

 

Мила Јошевска  4a – 1во место Музеј на 

Македонија 

26.12.2923 

Светлана 

Јурукова 

Антонио Ѓорѓиевски – Пофалница  

Биљана И. 

Кољачкова 
Бојана Јарчевска – Пофалница 

Јана Симовска 

Софија Лазоска 
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ПРИЛОГ БРОЈ  8.2. Државни и меѓународни натпревари  - Освоени награди, медаљи  

 

Ред. 

Бр. 

име и 

презиме 

предмет Одд. лична/клубс

ка награда 

вид награда вид на натпревар 

1 Анастасија 

Љушева 

Хемија 9в лична Диплома, 

парична награда 

Прво место во држава со 

најмногу  освоени бодови 

2 Ања Јаковска Хемија 9г лична Диплома Прва награда 

3 Даниел 

Тренчески 

Хемија 9г лична Диплома Втора награда 

4 Георге 

Ивановски 

Хемија 9г лична Диплома Втора награда 

5 Илина 

Трајчулески 

Хемија 8а лична Диплома Трета награда 

6 Илина 

Димитровска 

Англиски 7б лична Диплома, 

парична награда 

Прво место во држава 

7 Ана 

Темјановска 

Англиски 6а лична Диплома Второ место во држава 

8 Мартин 

Солевски 

Биологија 7а лична Диплома Прва награда 

9 Горјана 

Кузмановска 

Биологија 7б лична Диплома Втора награда 

10 Јаков 

Пејовски 

Биологија 7б лична Диплома Втора награда 

11 Софија 

Шашков 

Биологија 7б лична Диплома Втора награда 

12 Александар 

Грчев 

Биологија 7а лична Диплома Втора награда 

13 Ања Јаковска Физика 9г лична Диплома Прва награда 

14 Оља Кироска Физика 9г лична Диплома Трета награда 

15 Ања Јаковска Германски 9г лична Диплома Второ место во држава 

16 Софија 

Давидкова 

Германски 9д лична Диплома Трето место во држава 

17 Ања Јаковска Информатика 9г лична Диплома Второ место во држава 

18 Павел Трпков Школски 

спортски клуб 

фудбал 

8б клубска 

награда 

Медања, Диплома Трето место во држава 

19 Дамјан 

Буцевски 

Школски 

спортски клуб 

фудбал 

9в клубска 

награда 

Медаља, Диплома Трето место во држава 

20 Стефан 

Марковски 

Школски 

спортски клуб 

фудбал 

9в клубска 

награда 

Медаља, Диплома Трето место во држава 

21 Стефан 

Велков 

Школски 

спортски клуб 

фудбал 

9а клубска 

награда 

Медаља, Диплома Трето место во држава 

22 Гораст 

Блажевски 

Еминов 

Школски 

спортски клуб 

фудбал 

8г клубска 

награда 

Медаља, Диплома Трето место во држава 
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23 Михаил 

Секуловски 

Школски 

спортски клуб 

фудбал 

9д клубска 

награда 

Медаља, Диплома Трето место во држава 

24 Дарин 

Михајловски 

Школски 

спортски клуб 

фудбал 

8б клубска 

награда 

Медаља, Диплома Трето место во држава 

25 Јован 

Гиевски 

Школски 

спортски клуб 

фудбал 

8б клубска 

награда 

Медаља, Диплома Трето место во држава 

26 Давид 

Лазаревски 

Школски 

спортски клуб 

фудбал 

8а клубска 

награда 

Медаља, Диплома Трето место во држава 

27 Марко 

Ивановски 

Школски 

спортски клуб 

фудбал 

9в клубска 

награда 

Медаља, Диплома Трето место во држава 

28 Драган 

Лазаров 

Школски 

спортски клуб 

фудбал 

9г клубска 

награда 

Медаља, Диплома Трето место во држава 

29 Недуш Џавче Школски 

спортски клуб 

фудбал 

8в клубска 

награда 

Медаља, 

Диплома 

Трето место во држава 

30 Никита 

Арсовски 

Школски 

спортски клуб 

фудбал 

9а клубска 

награда 

Медаља, 

Диплома 

Трето место во држава 

31 Јоанис 

Далајоргос 

Школски 

спортски клуб 

карате 

4в клубска 

награда 

Медаља, Диплома Трето место во држава - 

карате 

32 Даниел 

Тренчески 

Географија 9г лична Диплома Прва награда 

33 Илина 

Трајчулеска 

Биологија 8г лична Диплома Трета награда 

34 Даниел 

Тренчески 

Биологија 9г лична Диплома Прва награда 

35 Георге 

Ивановскии 

Биологија 9г лична Диплома Втора награда 

36 Ања Јаковска Математика 9г лична Диплома Втора награда 

37 Анастасија 

Ристоска 

Македонски 6а лична Диплома Втора награда 

38 Ивана Поп 

Трајкова 

Природни 

науки 

6б лична Диплома Трета награда 

39 Давид 

Давитковски 

Кошарка 8в клубска 

награда 

медаља Второ место во држава 

40 Теодор 

Јованов 

Кошарка 8в клубска 

награда 

медаља Второ место во држава 

41 Петар Иванов Кошарка 8б клубска 

награда 

медаља Второ место во држава 

42 Горјан 

Каркински 

Кошарка 8б клубска 

награда 

медаља Второ место во држава 

43 Виктор 

Бојаџи 

Кошарка 8в клубска 

награда 

медаља Второ место во држава 

44 Никола 

Димевски 

Кошарка 7а клубска 

награда 

медаља Второ место во држава 
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45 Ангела 

Христовска 

Спортска 

гимнастика 

8б клубска 

награда 

Медаља, Диплома Државен Вицешампион 

46 Варвара 

Атанасовска 

Државен 

триатлон 

7г лична  Медаља, Диплома Трето место 

47 Саша 

Митевска 

Меѓународно 

првенство во 

танц 

1г клубска 

награда 

Медаља, Диплома Прво место 

48 Тамара 

Трифуновска 

Меѓународен 

пливачки 

митинг Орион 

КУП 

7г клубска 

награда 

Пехар 4 Први места и  

1 Второ место 

49 Мила 

Николовска 

Балканско 

првенство во 

карате 

6г клубска 

награда 

Медаља, Диплома Трето место 

50 Анастасија 

Ристоска 

Републички 

детски 

литературен 

фестивал 

„Ракатки― 

6а лична Диплома Второ место во држава 

51 Ана Ѓорѓиева Државно 

првенство во 

модерен танц 

2б клубска 

награда 

Медаља, Диплома Второ место во држава 

52 Анастасија 

Трајковска 

Државно 

првенство во 

модерен танц 

6а клубска 

награда 

Медаља, Диплома Прво место во држава 

53 Иво Стефков Државен 

натпревар во 

мотокрос 

8а лична Пехар Шампион на Македонија 

мотокрос трето место 

54 Тамара 

Трифуновска 

Македонски 

КУП во 

пливање, 30 

години РК 

„Младост― 

7г клубска 

награда 

Медаљи 4 Први места 

55 Петар 

Богатиновски 

Меѓународен 

натпревар во 

картинг, 

јуниор класа 

8б клубска 

награда 

Пехари 2 Први места 

56 Неда 

Костадиновск

а 

Отворено 

Балканско 

Првенство во 

Традиционалн

о карате 

2д клубска 

награда 

Медаљи, Дипломи 2 Трети места 

57 Мила 

Николовска 

Државно 

првенство во 

карате 

6г клубска 

награда 

Медаља, Диплома Државен првак 

58 Иан 

Трајкоски 

Меѓународен 

натпревар 

Гранд Прикс 

3а клубска 

награда 

Медаља Прво место 

59 Андреј 

Аксентиев 

Државен 

математички 

електронски 

натпревар „ПИ 

ДЕН― 

2б лична Сертификат Трето место 
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60 Анастасија 

Трајковска 

Меѓународен 

ХИПХОП 

натпревар 

6а клубска 

награда 

Медаља, Диплома 2 Први места 

61 Варвара 

Атанасовска 

Национално 

првенство за 

кадети 

7г клубска 

награда 

Медаља, Диплома Прво место во дуалтон 

62 Тамара 

Трифуновска 

Меѓународен 

пливачки 

митинг 

„ДЕЛФИН 

КУП― 

7г клубска 

награда 

Медаља, Диплома 4 Први, 1 Второ и ! Трето 

место 

63 Софија 

Пеовска 

Меѓународен 

ХИПХОП 

натпревар 

2б клубска 

награда 

Медаља, Диплома Прво место 

64 Горјан 

Николов 

Меѓународен 

Турнир ИПОН 

КУП 2023 

3г клубска 

награда 

Медаља, Диплома Прво место 

65 Ирина 

Трифуновска 

Меѓународен 

пливачки 

митинг 

„НЕПТУН 

КУП― 

4б клубска 

награда 

Медаља, Пехар Второ место и пехар а 

најдобар пливач 

66 Дамјан 

Трајковски 

Меѓународен 

младински 

турнир 

„ПИРИН 

ФУДБАЛ 

КУП― 

5г клубска 

награда 

Медаља, Диплома Второ место 

67 Миа Ѓокиќ Меѓународен 

фестивал во 

поп пеење, 

солисти 

7б лична Диплома Прво место 

68 Мила 

Николова 

Меѓународен 

клубски 

турнир Куп 

Шампиона- 

Подгорица 

Црна Гора 

11.09.2022 

6г Меѓународн

а клубска 

награда 

Медал/ Диплома Деца до 12г. I место 

златен медал 

69. Мила 

Николова 

Меѓународен 

клубски 

турнир 

Гроздановски 

Никола Нике- 

Скопје 

Македонија 

08.10.2022 

6г Меѓународн

а клубска 

награда 

Медал/ Диплома Деца до 12г. I место 

златен медал, помлади 

кадети под 14г II место 

сребрен медал 

70. Мила 

Николова 

Меѓународен 

клубски 

турнир Тетово 

Опен- Тетово 

Македонија 

21.11.2022 

6г Меѓународн

а клубска 

награда 

Медал/ Диплома Деца до 12г. I место 

златен медал, помлади 

кадети под 14г I место 

златен медал, кадети под 

16г III место бронзен 

медал 
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71. Мила 

Николова 

Меѓународен 

клубски 

турнир Ѓорче 

Петров Куп- 

Скопје 

Македонија 

03.12.2023 

6г Меѓународн

а клубска 

награда 

Медал/ Диплома Деца до 12г. I место 

златен медал, помлади 

кадети под 14г I место 

златен медал 

72. Мила 

Николова 

Меѓународен 

клубски 

турнир Гранд 

При Кроација- 

Самобор 

Хрватска 

22.01.2023 

6г Меѓународн

а клубска 

награда 

Медал/ Диплома III место бѝронзен медал 

73. Мила 

Николова 

Меѓународен 

клубски 

турнир 

Фунакоши 

Гичин Опен- 

Скопје 

Македонија 

04.03.2023 

6г Меѓународн

а клубска 

награда 

Медал/ Диплома Деца до 12г. I место 

златен медал, помлади 

кадети под 14г I место 

златен медал, кадети под 

16г II место сребрен 

медал 

74. Мила 

Николова 

Меѓународен 

клубски 

турнир Фуше 

Опен- 

Приштина 

Косово 

05.03.2023 

6г Меѓународн

а клубска 

награда 

Медал/ Диплома II место сребрен медал 

75. Мила 

Николова 

Меѓународен 

клубски 

турнир Ипон 

Куп- Лесковац 

Србија 

19.03.2023 

6г Меѓународн

а клубска 

награда 

Медал/ Диплома Помлади кадети под 14г I 

место златен медал 

76. Мила 

Николова 

Меѓународен 

клубски 

турнир Гранд 

При 

Македонија- 

Скопје 

Македонија 

25.03.2023 

6г Меѓународн

а клубска 

награда 

Медал/ Диплома Деца до 12г. I место 

златен медал, помлади 

кадети под 14г I место 

златен медал 

77. Мила 

Николова 

Државно 

Првенство за 

деца- Крива 

Паланка 

Македонија 

08.-09.04.2023 

6г Државна 

награда 

Медал/ Диплома Деца родени 2011г.  I 

место во држава, златен 

медал 

78. Мила 

Николова 

Меѓународен 

клубски 

турнир 

Олимипик 

Опен- Скопје 

6г Меѓународн

а клубска 

награда 

Медал/ Диплома Деца до 12г. I место 

златен медал, помлади 

кадети под 14г I место 

златен медал 
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Македонија 

29.04.2023 

79. Мила 

Николова 

Меѓународен 

клубски 

турнир Софија 

Опен- Софија 

Бугарија 

13.05.2023 

 Меѓународн

а клубска 

награда 

Медал/ Диплома III место бронзен медал 

80. Мила 

Николова 

Меѓународен 

клубски 

турнир Охрид 

Опен- Охрид 

Македонија 

13-14.05.2023 

6г Меѓународн

а клубска 

награда 

Медал/ Диплома Помлади кадети под 14г I 

место златен медал 

81. Мила 

Николова 

Меѓународен 

клубски 

турнир Трофеј 

Искра- 

Даниловград 

Црна Гора 

07.05.2023 

6г Меѓународн

а клубска 

награда 

Медал/ Диплома Деца до 12г. I место 

златен медал 

82. Мила 

Николова 

Меѓународен 

клубски 

турнир 

Солидарност 

Опен- Скопје 

Македонија 

21.05.2023 

6г Меѓународн

а клубска 

награда 

Медал/ Диплома Помлади кадети под 14г I 

место златен медал 

83. Мила 

Николова 

Репрезентатив

ен натпревар 

Балканско 

Првенство за 

деца- Бар Црна 

Гора 

26-28.05.2023 

6г Државна 

награда 

Медал/ Диплома Деца родени 2011г.  III 

место во Балкански 

регион, бронзен медал 

84. Мила 

Николова 

Младинска 

Светска 

Карате Лига- 

Пореч 

 29.06.-

02.07.2023Хрв

атска 

6г Меѓународн

а клубска 

награда 

 Помлади кадети под 14г - 

пласман помеѓу 15то и 

30то место (во 

конкуренција на 63 

натпреварувачи на 

светско ниво) 
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ПРИЛОГ БРОЈ  9   - Годишен Извештај за реализација на Програмата за Професиoнална 

Ориентација  

Одговорен наставник – Марија Ефтимова Попова  
 

     Програмата за професионална ориентација во основните училиште имаше за цел да им помогне на 

учениците и нивните родители, односно  старатели при изборот на средното училиште, согласно 

особеностите, способностите и афинитетите на учениците. Под поимот професионална ориентација се 

подразбираат збир на постапки, почнувајќи од информирање за можностите  за образование и видот на 

професии, па се до индивидуално советување. Основна цел на програмата е поттикнување на учениците 

активно да учествуваат во фазниот процесен модел на професионална ориентација, да преземат 

одговорност за својата иднина, да се запознаат себе си и своите способности, насоките за образование и 

кариера, да се запознаат со светот на занимањата, промислено да донесат одлука за изборот на средно 

училиште/професија и на тој начин да постигнат успех во планирање на својата кариера. 

Составни делови на процесот на професионалната ориентација се: 

ФАЗА 1. Самоспознавање: учениците се поттикнуваа да ги спознаат своите лични афинитети и 

капацитети, да градат реална слика за себе, да се оспособат за самопроценка и унапредувње на 

капацитите за личен раст и развој; 

ФАЗА 2. Професионално информирање: учениците стекнаа  знаења за различни информациски понуди 

за видови училишта и професии, како и развивање вештини за активно и самостојно користење на 

расположливите информациски понуди (развивање на дигитални и социјални компетенции); 

ФАЗА 3.Донесување одлука:учениците кои учествувале во програмата за професионална ориентација 

беа оспособени самостојно да донесуваат одлука за избор на средно образование и идна професија. 

     При реализација на програмата беа вклучени и  родителите / старателите во процесот на 

професионална ориентација на своите  деца пред се како поддршка во донесувањето самостојна одлука 

при избор на средното образование, преку родителски состаноци и средби на коин учествуваат како 

претставници на одредени професии и презентери на сопствениот пат и лична кариера. 

    Психологот кој е приправник во нашето училиште реализира некои активности низ различни форми и 

методи на комуникација во соработка со носители на активностите (наставник по граѓанско образование 

и иновации, стручна служба, раководителите на паралелките). 

 Откривам што најдобро можам да бидам , проценувам сам 

 Интересите, способности, ставовите , целите пат до мојата идно образование   / професија 

 Мрежа на средни училишта на град Скопје 

(карактеристики и можности за идно вработување и напредување во кариерата) 

 Патот до мојата идна професија 

 Организирани средби со претставници од различни профили (онлајн) 

 Каде ќе го продолжам моето образование? 
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ПРИЛОГ БРОЈ  10   - Годишен Извештај за работата на училишниот библиотекар 

Одговорен наставник – Марија Анѓелеска 

                                               

Училишниот библиотекар во текот на учебната 2022/’23 година ги реализира предвидените 

активности, преку различни форми на работа, во соработка  со наставно-воспитниот кадар и стручната 

служба во училиштето. Библиотекарот на училиштето во текот на работата успешно соработуваше со 

наставниот кадар на полето на популаризација на книгата меѓу учениците и зголемување и одржување на 

библиотечниот фонд. Ја координираше работата при приемот на бесплатните учебници и враќањето на 

истите во училишната библиотека. Се грижеше за збогатување на библиотечниот фонд со нови актуелни 

наслови за учениците, особено со новите лектирни изданија според препораките на МОН.  

 

Реализирани содржини според планираното  Реализатор Време на 

реализација 
1.Изработка на годишна програма за работата на училишната библиотека во 

учебната 2022/’23 год. 

2.Прием и заведување на нови, прибирање и средување учебници за 

учениците за учебната 2022/’23 год.   

 

библиотекар 

                    

 август 

1.Промовирање на училишната библиотека 

2.Доделување  учебници на учениците 

3.Обновување на членството и прием на нови членови во библиотеката 

4.Помош во организирање  наставни часови за библиотеката во рамките на 

   редовната настава 

5.Договор со наставниците за набавување литература за ученици и  

  наставници 

6.Информирање за набавка на нови книги 

7.Нарачка на нови лектирни изданија, во согласност со предлог-листата од  

  МОН, а во консултација со стручните активи 

8.Изнајмување книги на учениците; 

 

библиотекарот, 

ученици, 

наставници 

 

септември 

1. Ослободување од непотребните и неупотребливи учебници и  

   расходување на непотребна литер. (еко-стандард 3, точки за акција бр.1) 

2. Оспособување на стари оштетени  книги за користење 

3. Изнајмување книги на учениците; 

4. Изложба и евиденција (печатирање, инвентирање и сигнирање) на 

новонабавената литература 

 

библиотекар, 

наставници,  

 

октомври 

1. Одбележување на месецот на книгата  

2, Изнајмување книги на учениците; 

3. Упис на нови членови во библиотеката (учениците од прво и второ  одд.) 

4. Изложба и евиденција (печатирање, инвентирање и сигнирање) на книги, 

подарени од ученици, родители и наставници по повод месецот на книгата. 

 

библиотекар, 

ученици, 

наставници 

 

ноември 

1. Изнајмување книги на учениците; 

2. Прием и распределба на нови учебници од МОН, според новата  

   концепција, за прво, второ, четврто и петто одделение; 

3. Упис на нови членови во библиотеката (учениците од прво и второ  одд.); 

4. Организација и реализација на средба на учениците со писатели и поети,  

    членови на Друштвото на писатели на Македонија; 

5. Присуство на предавање на тема: „Девијантно и деликвентно однесување 

    на учениците―; 

6. Изработка на полугодишен извештај за работата на библиотеката. 

 

библиотекар, 

ученици, 

наставници 

 

декември 

1. Изнајмување книги на учениците; 

2.Упис на нови членови во библиотеката (прво и од второ одд.) 

3..Пласирање на детските списанија  ,,Росица`` и ,,Другарче``.   

Библиотекар; 

Ученици и 

наставници 

декември-

февруари 
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1. Изнајмување книги на учениците 

2. Соработка -консултација, размена на идеи и ставови со колегите од 

    другите училишни библиотеки во локалната заедница 

3. Набавка на нови наслови, од кои дел за награда на учениците со остварен 

    одличен успех, и дел се евидентирани и изложени во училишната  

    библиотека 

4. Пополнување на формуларот за нарачка на учебници за учебната  

    2022/2023 год. (според инструкции од Педагошката служба на МОН,  

    според извештаите од одделенските раководители и Комисијата за  

    ревизија на учебниците)                                  

5..Пласирање на детските списанија  ,,Росица`` и ,,Другарче`` 

6. Донирање книги за библиотеката на ООУ „Васил Главинов―, Скопје; 

7. Учество нна обука: „Детектирање и справување со булинг во  

    училиштата„. 

8. Учество на вебинар на тема: „Моја планета, моји еко-хероји и ја―. 

Библиотекар, 

претставници од 

„Просветно дело―, 

стручни 

соработници, 

наставници, 

ученици и 

родители 

март-јуни 

1.Раздолжување (враќање) на учебниците од страна на учениците            

2.Средување на книгите и естетскиот изглед на библиотеката 

3.Анализа за работата на библиотекарот и изработка на годишниот извештај 

   за работата на училишниот библиотекар. 

Библиотекар; 

ученици и 

наставници 

Јуни  

  

Библиотеката е едукативен центар во училиштето, како за учениците така и за наставниот кадар. 

Таа е неопходна и силна логистика во реализација на современата настава и во целост е инкорпорирана 

во наставниот процес. Училишната библиотека во рамките на создадените услови за работа и 

претпоставените очекувани резултати успешно ги оствари поставените цели и задачи на современиот 

образовен процес што бара оспособување на учениците за самостојна работа, самообразование и 

подготовка за перманентно образование.  

 

 

ПРИЛОГ БРОЈ  11   - Годишен Извештај од Комисија за храна 

 

Одговорни наставници - Комисија за храна при ООУ Владо Тасевски 

 Снежана Јовкоска, Претседател 

 Снежана Трајковска, член 

 Слободанка Бадаровска, член 

 

    Комисијата за храна при ООУ,,Владо Тасевски,, - Скопје, во текот на оваа учебна година, беше во 

целосна координација со менаџментот на училиштето, а преку него и со Советот на родители и со 

менаџментот на ,,Ванила ФУД,,. Во текот на учебната година во најдобар ред беше организирана и 

реализирана услугата од ,,Ванила ФУД,, како организација, и има голема благодарност  од нашето 

училиште за вработените од ,,Ванила ФУД,, во училишната трпезарија: 

1. Валентина Стојановска , кувар/готвач 

2. Сунчица Јовановска, помошен кувар/готвач 

3. Слаѓана Ивановска, помошен кувар.готвач 

4. Васка Чакаловска, помошен кувар/готвач 

     Имено, вработените погоре именувани, во текот на целата наставна година, покажаа највисок степен 

на професионалност и одговорност, на наше задоволство и на задоволство на родителите, без постоење 

на суштински проблеми во текот на целата наставна година. Беа секојдневно точни, прецизни, насмеани 

кон децата и наставниците, загрижени за секое дете,  знаејќи кое дете што не/ смее  да јаде со одлично 

зготвена храна. Според мислењето на сите наставници од целодневната настава (24 наставници). 
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     Во целодневната настава има 12 паралелки, односно 24 наставници, од кои 12 секој наставен ден, го 

пробуваа појадокот и исто толку наставници пробуваа ручек зависно превземањето на  смена во 

соодветна паралелка со  целодневна настава. Комисијата за храна од 3 члена се од редот на одделенските 

наставници кои работат во целодневната настава и беше задолжена , да пробува се’ од храната 

секојдневно , како и останатати  21 наставник.  

    Комисијата за храна и претставник од ,,Ванила Фуд,, имаа состанок секој втор четврток во месецот 

околу исхраната на децата, со ,,Ванила Фуд,, се остварени сите средби , секој втор четврток во целата 

наставна година , кои се регуларно заведени со постоечки записници и датуми за контрола и квалитет на 

храната и  континуирано се следеше припремањето и послужувањето на храната во кујната на 

ООУ,,Владо Тасевски,, - Скопје , како и продуктите кои се користеа. 

 

 

ПРИЛОГ БРОЈ  12   - Годишен Извештај за воннаставни активности од областа на спортот 

Одговорен наставник Миодраг Славковиќ 
 

      Во текот на учебната 2022/23 година 23 ученици од ООУ Владо Тасевски во текот на месец Јануари 

поточно од 08 до 12 јануари 2023 година учествуваа на ски школата организирана од страна на 

туристичката агенција Травел фор ју од Охрид. Местото на одржување беа терените на Ски центарот 

Банско во Република Бугарија. Како одговорен наставник беше наставникот по физичко и здраствено 

образование Миодраг Славковиќ. На ски школата беа присутни и одделенските наставници Бојана 

Кузмановска, Мирјана Андреска, Сандра Станоески како и наставничката по германски јазик Санда 

Пулевска Гочев. 

       Целта на оваа ски школа беше почетниците во скијањето на оваа школа да се  воведат во основните 

техники на скијањето, додека поискиусните да го унапредат своето знаење и вештини во скијањето 

благодарение на искусните ски инструктори од Република Бугарија. 

 

       Исто така во текот на учебната 2022/23 година беше организирана и летен камп во соседна 

Република Грција од 17 до 23 јуни 2023 година. На овој летен камп беа присутни и 69 деца од нашето 

училиште како и 5 наставници. Како одговорен наставник е Миодраг Славковиќ наставник по физичко и 

здраствено образование. Останати наставници кои беа присутни на кампот се Бојана Кузмановска, 

Мирјана Андреска, Сандра Станоески и  Санда Пулевска Гочев. Организатор на ова патување беше 

туристичката агенција Травел фор ју од Охрид.  

      На овој летен камп децата игра разни спортски игри, имаа активности во вода како и богат културно 

забавен живот во текот на денот. Како главна цел беше другарувањето, подобрување на пливачките 

способности кај децата како и развивање на натпреварувачкиот дух, другарството и фер плејот. 

 

Летување – Грција 

Одговорни наставници се Силва Атанасова и Олгица Мешкова 
      Во летниот период беше  организирано летување за 37 деца од 6б и 9тто одделение во градчето Неа 

Скиони,  Грција. Одговорни наставници се Силва Атанасова и Олгица Мешкова. 

Учениците се сместени во хотел Империал со 6 ноќевања. Целта на летување е рекреативно со различни  

активности  и анимации: спортски, одбојка на плажа, кајак, фудбал  тенис, забави тематски во сопствена 

дискотека, пливање и дружење. 
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ПРИЛОГ БРОЈ  13   - Годишен Извештај за реализација на програмата – Ненасилно  

                                        однесување во училиштето 

Одговорен – Социолог на училиштето  д-р Валентина Клопчевска 

Цели: 

 Обезбедување на сигурност и доверба меѓу учениците. 

 Да се зголеми другарството кое е основа за ненасилно однесување. 

 Да се зголеми степенот на меѓусебно разбирање и толеранција меѓу учениците. 

 Да се поттикнат учениците примерно да се однесуваат. 

 Да се намали насилството преку социјалните мрежи. 

 Да се запознаат и воедно заштитат учениците од злоупотреба на лични податоци. 

 Да се намали вербалното насилство меѓу учениците. 

 Да се оспособат за решавање на конфликтни ситуации. 

 Да се применува фер-плеј однесување на учениците во спортот. 

 Зголемување на свеста за ненасилно однесување преку медиуми. 

Ненасилството е единствен одговор кој го прекинува кругот на насилството 

 

      Подршката на учениците е еден од најважните сегменти во превенција на насилното однесување. 

Подршката на учениците во нашето училиште ја дава одделенскиот и класниот раководител преку 

континуирано следење на однесувањето на ученикот.Во соработка со стручната служба и тимот за 

намалување на насилството во училиштата се одлучува за дополнителна подршка на учениците преку 

вклучување во одредени активности или проекти за стекнување и развивање на социјалните и 

комуникациските вештини, вештини за разрешување на конфликти и емоционална писменост. 

 

 

Планирани  задачи, 

активности и цели 

на училишниот 

социолог 

Реализирани цели 

В
р
ем

е 
н

а 

р
еа

л
и

за
ц

и
ја

 

Реализатор Ефекти Ресурси 

Изготвување на Про-

грама за работа  

 

 

 

 

 

Намалување на на- 

силното однесување на 

учениците. 

Разговор со учени-ците на 

Одделенски час. 

Да се развива нена-силна етика 

во учи-лиштето. 

Да се развиваат акти-вности кои 

ќе го спречат насилното 

однесување. 

Ненасилството е единствен 

одговор кој го прекинува кругот 

на насилството. 

С
еп

те
м

в
р

и
 

Социолог-

доц.д-р. 

Валентина 

Клопчевска 

 

          

Наставници 

 

Зголемување на 

степенот на 

воспитната улога 

во воспитно-

обра-зовниот 

процес. 

Зголемување 

на степенот на 

воспит-ната 

улога во 

воспитно-

образовниот 

процес. 
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Реализација на пор-

тфолио-Етичко 

однесу-вање на 

учениците. 

Изработка на порт-фолио за 

ненасилно со учениците од пе-

тто одделение. Зае-дно со 

одделенс-ките наставници на 

Одделенски час. 

 

 

 

О
к
то

м
в
р

и
 

Социолог-

доц.д-р. 

Валентина 

Клопчевска 

Одделенски 

наставници 

 

Намалување на 

формите на на-

силно однесу-

вање. 

-Етичко однесу-

вање на учени-

ците. 

Планирање на 

активности за 

учебната 

2022/23 

Презентирање на 

лични творби и 

изработка на цртеж 

со учениците од 6-9 

0дделение. 

Творење на лични творби на 

часовите по Македонски ја-зик и 

изработка на цртеж на часовите 

по Ликовно образо-вание. 

 

 

 

 

Н
о

ем
в
р

и
 

Социолог-

доц.д-р. 

Валентина 

Клопчевска 

     Марица 

Бакоч 

Соња 

Деловска 

Мешкова.О 

Намалување на 

формите на 

насилно 

однесување. 

-Мотивација на 

учениците 

Стручен 

материјал-

изработка на 

цртежи 

Разговори со 

учениците да се 

намали вербал-ното 

насилство и да се 

поттикнат учениците 

на примерно 

однесување.  

 

 

Разговори со уче-ници од 

предметна настава "Поим за 

конфликт"(видови конфликти) 

 

Д
ек

ем
в
р

и
 

Социолог-

доц.д-р. 

Валентина 

Клопчевска 

Предметни     

наставници 

Одделенски 

наставници 

 

Воочување на 

позитивните и 

негативните 

карактеристики 

при судир на 

различни 

мислења. 

Стручен 

материјал –

работилница- 

"Како да се 

одговори на 

провокации 

при врсничко 

насилство" 

Да се намали злоупо-

требата на 

малолетни лица 

преку социјалните 

мрежи. 

Проект 

Ја
н

у
ар

и
 Одделенски 

наставници 

социолог 

Злоупотреба на 

малолетни лица. 

Разговори со 

ученици за 

користење на 

социјалните 

мрежи 

Да се избегне 

злоупо-требата на 

личните податоци 

идентифика-ција на 

младите. 

Проект 

Ф
ев

р
у

ар
и

 

Предметни 

наставници 6 

и 7 одделение 

социолог 

Изготвување 

брошура за 

заштита и 

злоупотреба на 

личните 

податоци. 

Стручен 

материјал 

Да се избегне 

злоупот-реба на 

личните пода-тоци 

идентификација на 

младите 

Проект 

 

М
ар

т 

Предметни 

наставници 8 

и 9 одделение 

социолог 

Изготвување 

брошура за 

заштита и 

злоупотреба на 

личните 

податоци. 

Стручен 

материјал 

Реализација на разго-

вори- да се намали 

вербалното 

насилство и да се 

поттикнат учени-

ците на примерно 

одне-сување. 

Разговори со учени-ци од 

предметна на-става – Видови на-

силства и говор на омраза. 

А
п

р
и

л
 

Класните 

раководители, 

предметна 

настава 

социолог 

Оспособување 

на учениците за 

разликување на 

видовите 

насилство 

Стручен 

материјал. 

Спроведени 

разговори со 

учениците за 

значењето на 

ненасилство-

Работилница 
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Фер плеј однесување 

на учениците за 

време на спортски 

натпревар. 

Спортски натпревар 

М
ај

 

Наставниците 

по Физичко и 

здр. 

Образование 

социолог 

Намалување на 

насилното 

однесување во 

спортот. 

Спроведени 

разговори со 

учениците за 

значењето на 

фер плеј 

однесувањето 

во спортот. 

Реализација на разго-

вори да се намали 

наси-лството и да се 

потти-кнат 

учениците на 

примерно 

однесување. 

Работолница 

Ју
н

и
 

НВО-

Невладини 

организации 

Зголемување на 

свеста за 

ненасилно 

однесување кај 

учениците. 

Стручен 

материјал 

 

       Подршката на учениците е еден од најважните сегменти во превенција на насилното однесување. 

Подршката на учениците во нашето училиште ја дава одделенскиот и класниот раководител преку 

континуирано следење на однесувањето на ученикот.Во соработка со стручната служба и тимот за 

намалување на насилството во училиштата се одлучува за дополнителна подршка на учениците преку 

вклучување во одредени активности или проекти за стекнување и развивање на социјалните и 

комуникациските вештини, вештини за разрешување на конфликти и емоционална писменост. 

 

 

 ПРИЛОГ БРОЈ  14   - План- Извештај за работата на социологот во реализација на програмата 

“ПРОМОЦИЈА НА ДОБРОСОСТОЈБА НА УЧЕНИЦИТЕ, ЗАШТИТА ОД НАСИЛСТВО, 

ЗЛОУПОТРЕБА И ЗАПУШТАЊЕ,СПРЕЧУВАЊЕ НА ДИСКРИМИНАЦИЈА во ООУ “Владо 

Тасевски“   

Одговорно лице - социолог  - доц.д-р Валентина Клопчевска 

      Препораки од МОН  кои се наменети првенствено за училиштата, како и за сите останати 

учесницци во функционирањето на воспитно-образовниот систем, со цел овој исклучително 

сензитивен период да се реагира внимателно во насока на подигање на безбедноста на училишните 

објекти, превенција од дискриминација, злоупотреба и врсничко насилство. 

      Препораките опфаќаат формирање стручни тимови кои ќе разговараат со секое дете во училиштата, 

состаноци со родителите за подобрување на безбедноста и состојбата во школите и во нивните околини, 

да се направат протоколи за ограничување на користењето мобилни телефони од страна на учениците и 

наставниците, да се обезбедат услови за психолозите и педагозите да може да одржуваат тет-а-тет средба 

со ученици итн. 

1. Локални самоуправи во соработка со Меѓуопштинските центри за социјална работа да формираат 

стручни тимови на ниво на општина во чиј фокус на работа ќе бидат разговори поединечно со секое 

дете/ученик во секое училиште; 

2. Државниот совет за превенција на детско престапништво да достави информации за работата и колку 

општински совети за превенција се опфатени, a во следниот период да ја засили комуникацијата со 

МОН во насока на преземање активности за градење на клима на доверба и добросостојба во 

училиштата, односно да се засилуваат превентивните мерки; 

3. Сите основни и средни училишта да одржат состаноци со сите родители/старатели на тема 

подобрување на процесите, безбедноста, организацијата и состојбите во училишните објекти и 

околината. На состаноците потребно е да се отвори темата дали се потребни училишни униформи 

како кодекс на облекување на учениците, родителите да се запознаат со етичкиот кодекс на 

наставниците како и да се размисли за надополнување на постоечките кодекси со правила за 
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облекување на наставниот кадар и стручните служби. Потребно е на овие состаноци родителите да се 

потсетат за законските обврски кои произлегуваат од Законот за семејство и Кривичниот законик во 

делот на одговорностите при извршување на родителското право. Училиштата е потребно да го 

известат Министерството за образование и наука за присутноста од страна на родителите на овие 

состаноци. Секако, на овие состаноци секој поединец треба да се запознае со усвоените 10 препораки; 

4. Во кризни ситуации кои можат негативно да влијаат на однесувањето на учениците, потребно е 

менаџментите, наставниците и стручните служби треба да одговорат соодветно, да дискутираат и да 

влијаат на менталната состојба на младите, да понудат поддршка за надминување на предизвиците и 

да овозможат смирување на несигурноста и задржување на чувството на безбедност во училиштето; 

5. Секое училиште да направи протокол за начинот на користење на мобилните телефони на учениците 

и наставниците за време на часовите и во просториите на училиштата. Користење на мобилните 

телефони во училниците потребно е да се ограничи со цел да се поттикне дискусија, размена на идеи, 

отворени разговори, фокусирање на содржината на учење и друго; 

6. МОН и Бирото за развој на образованието треба да подготват листа на ресурси за кои ќе се дискутира 

на одделенски/класен час помеѓу наставниците и учениците, а ќе служат за унапредување на 

добросостојбата на учениците. Како на пример, Прирачници за животни вештини и Програма за 

психосоцијална помош и поддршка во унапредување на добросостојбата и менталното здравје на 

децата и младите во образовните, здравствените и загрижувачките институции и средини; 

7. Општините и Град Скопје во новата Годишна програма за работа на училиштата да развијат и 

дополнително зајакнат превентивни програми за промоција на добросостојбата на учениците, заштита 

од насилство, злоупотреба и запуштање, спречување дискриминација, соработка со родителите, 

односно старателите. Исто така, потребни се и активности за развивање на емоционални вештини и 

компетенции, за намалување од ризикот од психолошки нарушувања, појава на анксиозност и 

депресивност, а посебен фокус да има кон учениците кои се под зголемен ризик; 

8. Директорите на училиштата да обезбедат континуирано непречени услови за стручните соработници 

да се фокусираат на училишната клима, грижата за менталното здравје и добросостојбата на 

учениците; 

9. Секое училиште да обезбеди простори услови со цел да бидат отворени за тет-а-тет средби со 

учениците во секој момент; 

10. МОН заедно со стручни соработници од основни и средни училишта, претставници на Сојузот на 

средношколци, универзитетски професори, Бирото за развој на образованието и Државниот просветен 

инспекторат ќе формираат работна група која ќе треба да креира протокол за советодавна работа при 

обезбедување поддршка за психосоцијално и ментално здравје на учениците. 

 

Цели: 

 Обезбедување на сигурност и доверба меѓу учениците 

 Да се зголеми другарството кое е основа за ненасилно однесување 

 Да се зголеми степенот на меѓусебно разбирање и толеранција меѓу учениците 

 Да се поттикнат учениците примерно да се однесуваат 

 Да се намали насилството преку социјалните мрежи 

 Да се запознаат а воедно и заштитат учениците од злоупотреба на лични податоци 

 Да се намали вербалното насилство меѓу учениците 

 Да се оспособат за решавање на конфликтни ситуации 

 Да се применува фер плеј однесување на учениците во спортот 

 Зголемување на свеста за ненасилно однесување преку медиуми. 
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Во рамките на приоритетот насилство  се реализираа следниве активности: 

 
Цели Содржина Реализатор Време Ресурси Ефекти 

Намалување 

на насилното 

однесување 

Програма за 

Работа 

Социлог 

Д-р. Валентина 

Клопчевска 

Септември Планирање 

активности за 

учебната 

2022/23 

Зголемување на 

степенот на воспитната 

улога во обра-зовниот 

процес. Промоција за 

добросостојба на 

учениците. 

Реализација на  

портфолио- 

етичко 

однесување на 

учениците 

Портфолио 

за ненасилно 

однесување 

Одделенски 

наставници од 

четврто и петто 

одделение 

Октомври Планирање 

активности за 

учебната 

2022/23 

Стручен 

материјал 

-Намалување на 

формите на насилно 

однесување 

-Етичко однесување на 

учениците 

Презентирање 

лични творби 

и изработка 

на цртеж 

Творење 

лични творби 

и изработка 

на цртеж 

Марија.А 

Лилјана.С 

Деловска.С 

Бакоч. М 

Мирјана .С 

Сузана. Илиќ 

Ноември Стручен 

материјал 

Спроведени 

разговори со 

учениците за 

значењето на 

ненасилство. 

-Намалување на 

формите на насилно 

однесување.Спречување 

на дискриминација. 

-Мотивација на 

учениците  

Разговори-да 

Се намали вер-

балното наси-

лство и да се 

поттикнат уче-

ниците на при-

мерно 

однесување 

Разговори со 

ученици од 

предметна 

настава 

Поим 

конфликт и 

насилство 

Социлог 

Д-р. Валентина 

Клопчевска 

Декември Стручен 

материјал 

Работилница 

 

Воочување на 

позитивните и 

негативните 

карактеристики при 

судир на различни 

мислења. 

Справување со врсни-

чко насилство. 

Да се намали  

злоупотребата 

на малолетни 

лица преку 

социјалните 

мрежи 

Проект Одделенските 

наставници 

Јануари Разговори со 

ученици за 

користењето 

на 

социјалните 

мрежи 

Злоупотреба на 

малолетни лица 

Да се избегне 

злоупотреба на 

личните пода-

тоци идентифи-

кација на мла-

дите 

Проект Предметни 

наставници 6 и 7 

одделение 

Февруари Стручен 

материјал 

 

Изготвување на 

брошура за заштита и 

злоупотреба на лични 

податоци 

Да се избегне 

злоупотреба на 

личните пода-

тоци идентифи-

кација на мла-

дите 

Проект Предметни 

наставници 8 и 9 

одделение 

Март Стручен 

материјал 

 

Изготвување на 

брошура за за-штита и 

зло-употреба на лични 

податоци 

Реализација на 

разговори- да се 

намали вер-

балното наси-

лство и да се 

поттикнат уче-

Разговори со 

ученици од 

предметна 

на-става: 

Видови 

насилство и 

Кл.раководители 

во предметна 

настава 

Април Стручен 

материјал 

Спроведени 

разговори со 

учениците за 

значењето на 

-Оспособување на 

учениците за 

разликување на 

насилство 
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ниците на при-

мерно одне-

сување 

го-вор на 

омраза 

ненасилството 

Работилница 

Фер плеј одне-

сување на уче-

ниците за вре-ме 

на спортски 

натпревар 

Спортски  

натпревар 

Наставниците по 

Физ. и здр. Обр. 

Мај Спроведени 

разговори со 

учениците за 

значењето на 

фер плеј одне-

сувањето во 

спортот 

Намалување  на 

насилното однесување 

во спортот 

Реализација на 

разговори да се 

намали насил-

ството и да се 

поттикнат уче-

ниците приме-

рно да се одне-

суваат 

Работилница НВО- 

Невладини  

организации 

Од IX-XII 

месец 

Прво 

полугодие 

Стручен 

материјал 

Зголемување на свеста 

за ненасилно 

однесување кај 

учениците 

Снимање на 

краток филм за 

ненасилство 

Работилница наставници Од I-VI 

месец 

Второ 

полугодие 

 Зголемување на свеста 

за ненасилно 

однесување кај 

учениците преку 

медиумите 

 

 

ПРИЛОГ БРОЈ  15   - Извештај за работата на наставниците во реализација на програмата 

                                       “Грижа за здравјето на учениците  во ООУ Владо Тасевски“   

 

Одговорни наставници: 

 Клара Ѓорѓиевска –наставник по физичко и здравствено образование 

 Емилија Терзиевска – наставник по физичко и здравствено образование 

 Петар Лунга Филиповски– наставник по физичко и здравствено образование 
 

Составен дел на училишната програма заземаат содржините поврзани со здравјето на учениците. Цел на 

програмата за унапредување на здравјето е формирање на психички, социјално и физички здрава 

личност, способна да се грижи за своето здравје и здравјето на другите во околината. Здравственото 

образование на децата е приоритет не само заради самото здравје, туку и од гледна точка на самиот 

образовен систем – за да можат децата да учат треба да се здрави.  

За секој наставник и за секое дете важи слоганот  ―Здраво дете може да учи‖, па поради тоа една од 

најважните работи е грижа за здравјето не секое дете во училиштето. Грижата за здравјето на учениците 

во училиштето е обврска на сите вработени и тоа  на три нивоа: 

 физичко здравје кое опфаќа: лична хигиена, храна и исхрана, заразни болести, сексуално 

преносливи болести, безбедност и прва помош, физичка активност; 

 ментално здравје го опфаќа: самопочитувањето, почитувањето на различностите, 

толеранцијата и развојот на самодовербата; 

 социјалното здравје ја опфаќа: грижата за здрава животна средина, одговорност и 

комуникација 
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Програмата ја вклучува: 

 хигiената во училиштето, која е многу битна и секогаш треба да е на завидно ниво,  

 систематските прегледи кои се задолжителни како за наставниците, така и за учениците кои се 

спроведуваат во тек на учебната година во соработка со јавна здравствена установа. 

  вакцинациите кои се спроведуваат со претходно изработен календар за имунизација во соработка со  

јавна здравствена установа 

 едукација за здрава храна –вклучува едуцирање на учениците во однос на начинот на исхрана преку 

предавања, вклучување во различни проекти и презентации.  

 грижа за менталното здравје-во соработка со психологот и педагогот во училиштето и по потреба со 

други институции, организации и установи кои даваат препораки за овој апсект; 

     Активностите посветени на грижата за здравјето на учениците ќе се реализираат во текот на учебната 

година според Програмата за грижа за здравјето која е составен дел-прилог кон годишнатa  програма  за 

работа на училиштето, а најнепосредно и во наставата по предметите физичко и здравствено образование 

и  природни науки – за учениците од I-VIодд, како и предметите по биологија, хемија, физичко и 

здравствено образование – за учениците од VII-IX одд,како и во рамките на слободните ученички 

активности и други форми. Предавања и разговори на часот на одделенската заедница, со стручната 

служба, одделенските раководители и со надворешни стручни лица во врска со превентивата од 

Планирана програма  Цел на активноста  Реализатор  Време на 

реализација  

Очекувани исходи и 

ефекти  

Осигурување на 

учениците  

Превенција за обештетување 

од повреди  

Училиште   Септември Надомест за 

евентуални повреди  

Вакцини  Да се обезбеди заштита и 

превенција  

Здравствена 

установа  

Во текот на 

целата година  

Заштита и превенција  

Систематски прегледи  Преземање мерки за заштита 

и превенција; навремено 

откривање на евентуални 

болести  

Здравствена 

установа  

Во текот на 

целата година  

Заштита на здравјето и 

навремено лечење од 

евентуални 

заболувања  

Едукација на 

учениците  

Формирање здрави навики 

за исхрана на учениците  

Одговорни 

наставници  

Во текот на 

целата година 

Подигање на јавна 

свест  

на тема Здрава храна 

за добро здравје-

Животни вештини  

Предавање на тема – 

Заразни болести  

Мерки за заштита и 

превенција од заразни 

болести  

Стручни лица  Во текот на 

целата година  

Мерки за заштита и 

превенција од заразни 

болести  

Одржување на 

хигиената во домот и 

училиштето  

Подобрување на хигиената 

во домот и училиштето  

Наставници од 

одделенска и 

предметна настава  

Во текот на 

целата година  

Подобрување на 

хигиената во домот и 

училиштето  

Залевање на заби  Заштита и превенција на 

забите  

Амбуланта  Декември  Заштита и превенција 

на забите  

Одбележување на 7 

април- Светскиот ден 

на здравјето  

Негување и чување на 

здравјето на учениците  

Наставници од 

одделенска и 

предметна настава  

Април  Негување и чување на 

здравјето на учениците  

Грижа за учениците со 

здравственипроблеми 

за хронично болни  

Да им се помогне на 

учениците со здравствени 

проблеми  

Наставници од 

одделенска и 

предметна настава  

Во текот на 

целата година 

Едуцирани ученици за 

заштита од сезонски 

заболувања  

Предавање на тема за 

превенција од 

ХИВ/СИДА/СПИ 

Едукација за превенција од 

ХИВ/СИДА/СПИ  

Наставници од 

предметна настава  

 Во текот на 

целата година 

Подигање на јавна 

свест  
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болестите на зависност и други содржини со кои се изградува свеста кај учениците за здрав начин на 

живеење. 
 

Опис на програмата за грижа за здравјето на учениците  
 

1. Хигиена во училиштето:  

      За одржување на хигиената во училиштето е одговорен техничкиот персонал, но со активно 

ангажирање и залагање на сите вработени. За таа цел постои протокол за одржување на хигиената во 

училниците, ходниците и училишниот двор. Значајна улога ќе имаат одделенските раководители и 

наставниците, преку постојано едуцирање на учениците за значењето на хигиената и активностите за 

градење на хигиенски навики кај учениците. Исто така значајна улога ќе имаат и родителите во 

јакнењето на личната хигиена кај учениците.  
 

2. Систематски прегледи  

      Систематските прегледи се задолжителни за вработените и за учениците. Тие се вршат во договорени 

термини во соработка со со јавна здравствена установа ,ЈЗУ Центар за јавно здравје – Скопје, 

Стоматолошка ординација со јавна здравствена установа и Медицина на трудот- ЈЗУ ― Здравствен дом‖- 

Скопје, според плановите за работа на институциите.За вработените покрај редовниот годишен 

санитарен преглед на секои три год, се врши и систематски преглед кој опфаќа: општ лекарски преглед, 

лабаториски преглед, интернистички, офтамотолошки преглед, ОРЛ преглед. Задолжителни систематски 

прегледи се прегледите за учениците од: Іодд, ІІІодд, Vодд, VІІодд и ІХодд., кој опфаќа: мерење на 

висина и тежина, проверка на вид, проверка на ’рбетниот столб и локомоторниот систем, лабараториски 

преглед на крв и урина. По извршените прегледи се евидентира состојбата и се даваат препораки за 

понатамошно специјалистичко проследување (доколку има потреба). 

      Задолжителни стоматолошки прегледи се вршат за учениците од Іодд до VІодд, како и залевање на 

забите, откривање на деформитети и неправилности во растот на забите и вилиците, евиденција на 

состојбата на забалото, запис во картон. За сите прегледи навремено се информирани родителите и 

истите се изведуваат во соработка со Д-р по стоматологија со одд.раководител или предметен наставник. 

При договарање на термините за вршење на прегледите се води сметка истите да се извршуваат во 

термини пред започнување или после завршување на часовите за да не се попречува наставниот процес и 

целосно да бидат испочитувани мерките. Сите добиени резултати, информации, состојби, укажувања се 

заведуваат во здравствениот картон и се води грижа за тајност и заштита на податоците.  
 

      3. Вакцинација (Имунизација) на учениците  
      Вакцинирањето се врши според Програмата за имунизација на учениците од основните училишта, 

согласно Правилникот за имунопрофилакса и хемопрофилакса при Министерството за здравство , 

Државен санитарен и здравствен инспекторат. Вакцинирањето се врши во со јавна здравствена установа 

во присуство на родител и одделенскиот наставник за учениците од І до Vодд, а за учениците од VІ до ІХ 

одд.одделенскиот раководител или предметен наставник и родител. 

 -І одд.за учениците со навршени шест год.-ревакцина MRP (морбили, рубеола, паротит) - ІІ одд и ІІІ одд 

- ревакцина DT Polio (дифтерија ,тетанус) и тестирање манту за TBC . По добиените резултати од 

проверката следи вакцина. -VІІ одд, вакцини за детска парализа и тетанус по кои следат ревакцини. Во 

периодот до 12-13 години следат вакцини (втора и трета доза) од веќе примените , а за девојчињата HPV-

хуман папилома вирус-инфекции (две дози во одреден период) за кои се известуваат ученичките и 

родителите кои ја примиле првата доза. -ІХ одд- само девојчињата се ревакцинираат од рубеола, а сите 

ученици од: детска парализа , дифтерија и тетанус во дози и ревакцина. 
  

4. Едукација за здрава храна  

      Едукација за здрава исхрана училиштето во текот на учебната година ќе реализира активности и 

работилници:,,Здрава храна за детство без мана―, „Умерена и разновидна исхрана ―, „Колку сме „слатки― 

ако јадеме слатки ―, ―.„Со брза храна станав спор, а со здрава храна умеам спорт―. Истите имаат за цел да 

ја подигнат свеста и кај учениците и кај родителите за потребата од конзумирање на здрава храна како и 

создавање свесни генерации кои ќе останат имуни на брзата и нездрава храна. Едукацијата  ќе се 
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изведува преку презентации и дополнителни активности од страна на наставниците и учениците заедно 

со родителите . 
 

Активности поврзани со грижата за здравјето на учениците  

Активностите кои се поврзани со грижата на здравјето може да ги поделиме на повеќе подгрупи бидејќи 

здравјето на учениците не подразбира само физичкото здравје, туку тоа го вклучува и менталното здравје 

на учениците. Тоа треба да го нагласиме и  оваа учебна година, како и претходната.  

  Активности за физичко здравје – Физичкото здравје се  изразува преку активности кои се изведуваат 

на часовите по физичко и здравствено образование. Преку целата година на часовите по физичко 

образование се прават вежби и активности , согласно програмите за основно образование од I- IX 

oдделение. Активности оваа година поради пандемијата треба да се одвиваат по строго одредени 

критериуми за заштита. Во тандем-наставата по ФЗО се очекува да се поттикне уште поголем интерес  

кај учениците за активно учество во  активностите, вежбите кои  се во функција на поттикнување на 

правилен психофизички развој на личноста  предвиени во програмите по ФЗО. 

 Потоа активностите поврзани за исхраната на учениците да се организираат работилници. Целокупната 

активност ќе се  одвива преку предавања и презентации. 

Многу битно место зазема и личната хигиена која во овие моменти треба да биде на највисоко ниво 

преку темелно миење на рацете со сапун и чиста вода и редовна дезинфекција на рацете при влез во 

училиштето.  

Сите понудени активности ќе се одвиваат преку изработка на флаери, презентации и видеа од интернет 

портали.  

Ќе се посвети и внимание  на едукација за превенција од  заразните заболувања и сексуално 

преносливите болести  во тек на целата учебна година и активности од страна на учениците преку 

одредени проекти и изработка на  одедени презентации.  

 Активности за грижа за  менталното здравје ав 

 советување и давање на социо-емоционална и педагошко-психолошка поддршка на учениците 

 активности со кои се става акцент на заштитата на менталното здравје, поточно активности со 

кои се осмислува поддршката на менталното здравје не само на учениците и родителите, туку и 

на наставниот кадар 

     А. Пружање на соодветна поддршка за емоционалната состојба и менталното здравје на  

          учениците 

 индивидуални средби со учениците со физичко присуство. 

     Б. Едукација на учениците  за  поимот менталното здравје согласно нивната возраст со цел   

          превенција и промоција на менталното здравје  

 Работилници и предавања  

 Споделување на информативно-образовни материјали со разбирлива содржина согласно возраста 

на учениците.  

            Едукацијата на учениците за менталното здравје ќе може да се остварува на следните начини: 

 преку одделенските наставници и одделенските раководители–соработници(и во соработка со 

педагог) 

 преку директни средби, разговори, предавања и др. слични активности со учениците. 

     В. Креативно внесување на поимот ментално здравје во наставата 

 внесување на поимот ментално здравје во постоечките наставни единици каде за тоа има простор 

и време.  

 Психологот може да присуствува на некој час (да се вклучи во наставата) доколку наставникот 

има потреба за тоа и може да учествува во креирањето на заеднички материјали со наставниците 

со цел приближување на поимот ментално здравје(соработник- педагог). 

Време на реализација:во текот на целата учебна година 

Ресурси:стручен соработник-психолог, стручен соработник-педагог, стручни материјали, лап-топ, 

електронска табла, печатени материјали, брошури, online извори и дигитални  ресурси. 
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    ПРИЛОГ БРОЈ  16   - Извештај за јавна и културна дејност  во ООУ “Владо Тасевски“   

 

Одговорни наставници: 

 Светлана Јурукова,  Александра Николиќ,  Елизабета Станоевска,   

 Катерина Зулумовска,  Жаклина Миланковска 
 

Содржина Време на 

реализација 

Активности Место Носители на 

дејноста и број на 

ученици 

Очекувани 

резултати 

Свечена 

приредба по 

повод приемот 

на првачињата 

1.09.2022 Рецитација, пеење, 

свирење и 

придружно 

танцување 

Аулата на 

училиштето 

Детска организација 

ученици 

Успешна 

презентација и 

афирмација на 

училиштето 

Ден на 

независноста на 

Република 

Македонија 

8ми Септември 

7.09.2022 Реферат, 

Лични твотби 

Разглас 

училница 

Наставник по 

историја,  

македонски јазик и 

ученици 

Почитување и 

празнување на 

празникот 

Ден на 

востанието на 

македонскиот 

народ 

11ти Октомври 

10.10.2022 Реферат, 

Лични твотби 

Разглас 

училница 

Наставник по 

историја,  

македонски јазик и 

ученици 

Почитување и 

празнување на 

празникот 

Прием на 

првачиња во 

Детска 

организација и 

Подмладокот 

на Црвениот 

крст 

07.10.2022 Приредба со песни, 

драматизација, 

танцување 

Аулата на 

училиштето 

Детска организација 

ученици 

Малите да станат 

свесни за 

нивната 

големина како 

членови на 

некоја 

организација. 

Светски ден на 

учителот –  

5 ти Октомври 

05.10.2022 Преку пишан збор 

и изработка на 

портрет . 

Во училница Секој наставник 

активност во 

сродност со 

предметот кој го 

предава и учениците. 

Со збор и молив 

да се долови 

вредноста  и 

големината на 

ликот  

,,УЧИТЕЛ;; 

15 Oктомври - 

Месец на 

книгата 

Месец 

октомври 

Посета на 

библиотеки 

Библиотека 

,,Другарче,, 

Наставници кои 

предаваат 

македонски јазик и 

ученици 

Поттикнување на 

афинитет кај 

учениците кон 

читање книги. 

Ден на 

македонската 

револуционерна 

борба 

21.10.2022 Реферат, 

Лични твотби 

Разглас 

училница 

Наставник по 

историја,  

македонски јазик и 

ученици 

Почитување и 

празнување на 

празникот 

Ден на ООН 24.10.2022 Проектни 

активности 

Во училница Сите ученици низ 

содржините од 

наставните предмети 

Да се 

продлабочат 

знаењата за 

човековвите 

права,а со тоа 

градење на 

позитивни 

човечки 
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вредности кај 

луѓето 

Ослободување 

на градот 

Скопје 

11.11.2022 Проектни 

активности 

Во училница Сите ученици низ 

содржините од 

наставните предмети 

Почитување и 

празнување на 

празникот 

20 Ноември -

Светски ден на 

детето 

18.11.2022 Ликовен и 

литераатурен 

конкурс, 

презентации, 

работилници 

Во училница Сите наставници, 

педагог, психолог, 

дефектолог, 

социолог и ученици 

Да ги знаат, 

вреднуваат и 

почитуваат 

детските права 

преку сопствен 

начин на 

изразување 

Одбележување 

на денот 

Св.Климент 

Охридски 

08.12.2022 Реферат, 

 

Разглас 

училница 

Наставници кои 

предаваат 

македонски јазик и 

ученици 

Чествување на 

ликот и делото 

на просветителот  

Празнување и 

свечено 

одбележување 

на Божиќните и 

Новогодишните 

празници 

Месец 

декември 

Новогодишни 

приредби, 

Новогодишни 

театарски 

претстави, 

Хуманитарна 

акција за социјално 

ранливи семејства 

Изработки и 

украсување на 

училници и други 

делови од 

училиштето. 

Училница, 

 

Аулата на 

училиштето 

Сите наставници и 

ученици 

Да почитуваат 

она што 

одминува ,а да се 

стремат за 

влегување во нов 

период полн со 

среќа, 

предизвици, 

успеси. 

Одбележување 

на денот на 

раѓањето на 

Гоце Делчев 

02.02.2023 Читање на Реферат 

за Гоце Делчев 

преку разглас 

Училница 

разглас 

Наставник по 

историја,  

македонски јазик и 

ученици 

Чествување на 

ликот и делото 

на Гоце Делчев 

Одбележување 

на 

меѓународниот 

ден на жената 8 

ми Март 

Почетокот 

на месец 

март 

Приредба, 

Презентации, 

изработка на 

подарок и честитка 

за најсаканата 

личност ,творење 

Училница Сите наставници и 

ученици 

Да се почитува 

жената како 

рамноправен 

член во секој 

сегмент од 

живеењето. 

21 ви Март- 

Ден на 

Екологијата и 

ден на пролетта 

17- 21 март Еко акции, 

Цветно дефиле 

Ликовен и 

литературен 

конкурс 

Уредување на 

дворот 

Изработка и делење 

на флаери со еко 

пораки 

Училница, 

непосредна 

околина, 

дворот на 

училиштето 

 

Сите вработени и 

ученици 

Подигање на 

еколошката 

свест кај децата 

и возрасните 

Патронен 

празник 

21.03.2023 Свечена приредба,  

Ликовен и 

литературен 

конкурс, 

Спортски игри 

Аулата во 

училиштето, 

Фискултурна 

сала, 

Училишен 

Детска организација 

и ученичка заедница, 

Наставници по 

македонски јазик, 

ликовно обр.,ФЗО, 

Чествување на 

ликот и делото 

на нашиот 

патрон. 

Промоција на 
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двор, 

училница 

музичко 

образование,ученици 

училиштето 

1ви Април - 

Ден на шегата  

31.04.2023 

 

Првоаприлско 

дефиле под маски 

Училишниот 

двор, 

Непосредната 

околина 

Детска организација 

и ученичка заедница 

Поттикнување на 

смеа, радост, 

шеги 

Ден на 

планетета Земја 

21.04.2023 Проекти 

Лични творби 

Изработка и делење 

на флаери  за 

зачувување на 

планетата земја 

Училница, 

Непосредната 

околина 

 

Наставници кои 

предаваат природни 

науки, ученици 

Да го разберат 

значење на 

пораката 

,,Немаме 

резервна 

планета,, 

Христијански 

празник 

Велигден 

10-13.04. 

2023 

Изработки и 

украсување на 

училници и други 

делови од 

училиштето. 

Хуманитарна 

акција за социјално 

ранливи семејства 

 

Училница 

ходници, 

аулата на 

училиштето 

Сите вработени и 

ученици од 

училиштето 

Да се негува 

традицијата , 

културата.  

Да се поттикнува 

чуство за љубов, 

среќа и 

благосостојба, 

почит ,емпатија. 

1 ви Мај – Ден 

на трудот 

 

28.04.2023 

 

Реферат Разглас 

училница 

Наставник по 

историја,  

македонски јазик и 

ученици 

Почитување и 

празнување на 

празникот 

 

Одбележување 

7 ми Април -

Светски ден на 

здравјето 

07.04.2023 Дискусии, 

презентации 

училница Секој наставник , 

учениците 

Да се согледа 

важноста од 

зачувување и 

негување на 

здравјето 

5 ти Мај – Ден 

на 

македонскиот 

јазик 

5.05.2023 Лични творби, 

Литературни 

читања 

училница Наставници по 

македонски јазик, 

ученици 

Потреба од 

користење 

литературен 

македонски јазик 

и негување на 

дијалектите во 

нашата земја. 

Одбележување 

Денот на 

словенските 

просветители 

Св.Кирил и 

Методиј 

23.05.2023 Реферат, 

 

Разглас 

училница 

Наставник по 

историја , 

македонски јазик и 

ученици, 

Почитување на 

денот на 

просветителите 

 

      Со цел да се промовираат сите активности и достигнувања на училиштето и работата на учениците и 

наставниците, училиштето имаше добра соработка со институциите од областа на културата, 

образованието, невладините организации и медиумте .Во текот на годината се учествуваше на одредени 

објавени конкурси и натпревари од областа на литературата и ликовната уметност, се посетуваа изложби 

на локално ниво и пошироко, посета на културно историски споменици и музеи во државата, библиотеки, 

театар и други културни настани. 

      Училиштето зема учество во голем број на манифестации организирани од НВО секторот. 

Соработката со невладините организации се остварува тековно во годината зависно од потребите на 

различните организации и настани кои ги организираат истите. Соработката се остваруваше во зависност 
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од областа, видот и потребата на проектот и од тоа зависеше кои активи, наставници и ученици, и 

стручната служба  беа вклучени во соработката. Нашето училиште  сите успеси, учества на натпревари, 

манифестации и други активности ги промовира преку Веб страна на училиштето. 
 

 

ПРИЛОГ БРОЈ  17   - Извештај на Тимот за Професионален Развој  ООУ “Владо Тасевски“   

 

Одговорни наставници: Кофиловска Ирена и Мирјана Николовска 

Забелешка - Главниот извештај е составен врз основа на извешатите од стручните активи од                

                     одделенска и  предметна настава и стручната служба во училиштето 

 

 

 

 

 

 

 

Подрачје бр.2 
Поучување и учење 

2.1.Планирање и подготовка на наставата 
2.2.Реализација на наставата 
2.3.Оценување на учениците 
2.4.Познавање на учениците и злегување во пресрет на нивните потреби 

Стекната компетенција  2.2.9. Учење преку истражување,работа на проект и решавање  проблеми 

  2.3.1. Избирање и користење на различни инструменти за оценување 

Активности  опис  Следеое на пбуки(21-22.11.2022) средби сп кплеги на нивп на училиште, 

рабптни групи, кпнсултации сп стручни лица, присуствп на активи 

Примена од наученото  Спвремени пристапи вп наставата и активнп учеое, решаваое прпблеми и 
прпблемска настава какп пснпва за развпј на  критичкп и креативнп 
размислуваое, истражуваое какп наставен метпд и истражувачка настава, 
прпект и прпектна настава 

 Развивање на поголема свест кај учениците за наученото,поголема 

вклученост кај учениците во процесот на оценување. 

Влијание кај учениците  Учениците сп задпвплствп ги прифатија и активнп учествуваа вп реализираое 
на спдржините преку прпектни и истражувачки активнпсти и ги прпширија 
знаеоата . 

 Ппдпбруваое на квалитетпт на пбразпваниетп 

 Учениците развија ппгплема сампдпверба за учеое преку истражуваое 

 Сампстпјнп умеат да израбптуваат и презентираат  прпекти 

 Се псппспбуваат учениците за самппценуваое и планираое на учеоетп. 

 Стекнаа ппгплема сампдпверба ,критичкп размислуваое  и сампвреднуваое. 
Докази   Фптпграфии,презентации,диспеј,книги,различни израбптки...  

 Наставни листпви, цртежи, израбптки. 

 Сертификати пд БРО/ЦЕС 
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Подрачје бр.6 6.1 Професионален развој и професионална соработка 

Стекната 

компетенција 

 6.2.2.Професионална    соработка на наставниците( стручни активи, заедници за 
учење, менторство) 

 6.1.7 Користење на знаењата и вештините стекнати на обуки во својата практика 

Активности  Следење на обуки(21-28.06.2023) средби со колеги на ниво на училиште, работни 

групи, консултации со стручни лица, присуство на активи 

Примена од 

наученото 
 Професионална соработка на наставниците и менаџмент на знаење, организациско 

учење и заедници за учење, креирање на програма на стручните активи, педагошка 

комуникација и менторство 

 Ги користам новите знаења и вештини стекнати на обуките во наставата и 

секојдневната практика. 

Влијание кај 

учениците 
 При реализација на одредена содржина учениците слободно ги користат 

приложените ресурси за проширување на знаењата,кои наставниците ги 

применуваат 

 Тацидното  знаење и пренесување во заедницата придонесе примена на различни 

техники,методи и приоди се со цел подобрување на квалитетна настава. 
 Поголемо задоволство, мотивација на ученици, примена на современи форми, 

методи и техники во наставата 

Докази  Наставни листови, цртежи, изработки. 
 Сертификати од БРО, МОН, Едуино, Еразмус, Е-твининг и сл. 

 

 

Подрачје бр.3 
Создавање стимулативна 
средина за учење 

3.1.Создавање безбедна и стимулативна средина за учење 
3.2.Училишна клима 

Стекната Компетенција 3.1.4. Правата на децата и антидискриминација 

Активности  Проекти, презентации, обуки, консултации 

Примена од наученото  Редпвна и квалитетна рефлексија за наставната рабпта 

 Планираоа на мпдели за инклузивнп пбразпвание 

 Ппдпбруваое на квалитетпт на пбразпвание и впспитание 

Влијание кај учениците  Учениците ги изразуваат своите вештини, соработуваат. Се развива 

нивната фантазија, чувство на одговорност и грижа кон заедничките 

трудови и творби 

 Со користење на техники и стратегии за развивање на емоционалната 

интелигенција, учениците  надминаа конфликтни ситуации и ја подобрија 

меѓусебната комуникација 

 Зголемено внимание и интерес за следење на секојдневната настава 

Докази  Фптпграфии 

 Извештај од учество на натпревари 

 Активнпсти - симулација на кпнфликтни ситуации и примери за нивнп 
разрешуваое 

 Соработка и консултации со психолошко - педагошка служба и дефектолог 
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Примена од 

наученото 

Примена на стекнатите знаења и вештини во наставата и секојдневната практика 
Креирање акциони планови и нивна реализација. 
Резултатите се прикажани преку презентација на меѓународна научна конференција кои 
искажуваат потреба од примена на образование засновано на вредности 
Изготвувам активности ,наставни средства ,работни материјали.Планирам врз основа на 
рефлексија на сопствената работа и повратна информација од учениците 

Влијание кај 

учениците 

Поголемо задоволство и мотивација кај учениците и унапредување на постигањата кај 

учениците 
 Развој на способност за согледување на  потребата од разбирање на  содржините во поцесот на 

подучување. 

 Подобрување на слабите и зајакнување на јаките страни. 
 Зголемување на вештините на комуникација и почит кон другите, негување на донесување 

правила попврзани со вредност на почит, културно однесување 

 Мотивирани,активни,,поттикнати за повисоки мисловни цели. 

Докази  Подобрување на квалитетот на наставата и наставната практика 

 Сертификати 

 Семинари, работилници. 

 Извештај за спроведени акциони планови 

 Линк до видео презентација 

 Сертификат за презентер 

 Сертификат за член на организацциски одбор на конференцијата 

 Меѓународна Награда за истражувач 

 Публикација во научно списание 

 Многу изработени дидактички материјали 

Подрачје бр.7 7.1.1. Организираое на библиптеката да претставува центар за учеое и размена на 

инфпрмации вп училиштетп 

Стекната 

компетенција 
 Организирање на библиотеката да претставува центар за учење и размена на 

информации во училиштето 

Примена од 

наученото 
 Поради континурираната соработка со учениците, библиотекарот и наставниците 

развиена е свеста за библиотеката како важен чинител во образовниот процес, 

како пристапно и корисно помагало во остварување на целите во наставата и 

олеснето учење и совладување на материјалот од страна на учениците. 

Влијание кај 

учениците 
 Подобрување на квалитетот на наставата, приближување на наставните содржини 

до децата 

Докази  Записници од одржани состаноци на активи за избор на нова лектирна 

литература; Библиотечната евиденција за изнајмување на библиотечниот 

материјал 

Подрачје бр.6 6.1 Професионален развој 

Стекната 

компетенција 

Користење на знаењата и вештините стекнати на обуки во својата практика 
Реализирање акциони планови за подобрување на професионалната практика. 

Реализација на истражувања за подобрување на професионата практика 
Користење рефлексија во  наставната работа и планирање на наставниот процес 
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      Предлпзи за активнпсти за следната учебна гпдина 

 

 

 

 

 

 

Предлози за 

активности за 

следната 

учебна година 

Проширување на правилата за однесување и чување 

на училишниот инвентар. (за малите ученици)  

Дел од активностите се реализираат во рамките на интегрирани активности и проектни 

активности, истите ке продолжат следната година Понатамошно усовршување на 

наставниците на тема образовна инклузија 

Родителските средби да бидат реализирани со ученици во иднина 
Современ и целосно опремен кабинет за ИКТ настава и 

обезбедување на современи нагледни средства Изработка 

на модел на кубен метар 

Примена на нови инклузивни стратегии, техники, знаења, умеења и 

активности за учење и поучување 

Поголема соработка со стручна служба и поддршка од нивна страна (целосни и точни 

информации за децата со посебни потреби ) Учество на колониии, уредување на 

изложби, испраќање на творби на конкурси 

Изработки и снабденост со наставни средства и материјали потребни за реализација на 

наставните содржини, вклучувајќи и ИКТ Едукациски презентации за: Справување со кризни 

ситуации во училиштето, од страна на надворешни компетентни лица 

Нов годишен план за превенција на насилството со зголемени активности и акцент на 

комјутерско насилство  

Забелешки Преку индивидуализиран начин  на учење учениците со интерес соработуваат и стекнуваат 

знаења. Потребно е обнова на опремата по ИКТ и образовна технологија. 

Правилата се заради наша безбедност и правилно однесување, илустрациите се важна поткрепа. 

Поради континуитет препорачливо е да се соработува со таргет групата на учесници која 

работи на проектните активности во претходната година и е веќе запозната со целите и 

очекуваните исходи. 

Недостаток од финансииски средства за набавка на интерактивна табла  

Учество како  соработници во Прва детска амбасада Меѓаши. 

Поддршката од невладината МЦГО која го следи проектот и помага со материјали, организира 

проекти за граѓански активизам и развивање на свест кај учениците за волонтирање. 

Потребен е фонд на средства за изработка на нагледен материјал како и за изработка и набавка 

на помагала Почеста примена на едукативни и нагледни средства и помагала 

Формирање на е-библиотека со материјали потребни за работа Потребен е фонд на средства за 

набавка на компјутерска опрема 

Обезбедување на подобри услови за работа (работен простор адаптиран и организиран за 

наставникот и за учениците, соодветен на бројот на ученици во паралелката 

Причини за 

нерализација 

Планираните активности се главно реализирани и целите успешно достигнати. 
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    ПРИЛОГ БРОЈ  18   - Училишна прпграма за Прпфесипнален Развпј ООУ “Владп Тасевски“  2023 

  ТИМ за ПР на наставници и стручни соработници – Мирјана Николовска и Ирена Кофиловска 

 

 

 

 

Компетенци и Активности/ 

Форми на 

професионален 

развој 

Очекувани исходи Вид на 

професионале н 

развој* 

Потребни 

ресурси 

Време на 

реализација 

1.Знаење за наставниот предмет и воспитно-образовниот систем 

 

1.2.Знаење за воспитно-

образовен систем 

ПРОГРАМА 2 

Воспитание во современ 

контекст, 

развивање на социо-

емоционални вештини 

кај учениците 

Индивидуален: проучување 

стручни извори  

Колаборативен: 

стручен актив,консултации,

заедничко учење, 

работилници   

 

Учениците ќе бидат 

способни да ги 

иденфикуваат 

сопственуваат,сопстве

ните емоции,да да 

преземат одговорност 

за сопствени емоции и 

фустрации,да 

подржуваат ученици 

,да прифаќаат 

ситуации..... 

Индивидуален, 

во училиштето  
-Материјални 

средства 

-Стручни лица 

Компју
тер 
ЛЦД 

Во текот на 

цела година 

 

 

1.2.Знаење за воспитно 

образовниот систем 

ПРОГРАМА 5 

Самоевалуација на 

квалитетот на 

образовниот процес на 

ниво на училиште 

Самоевалуација на 

квалитетот на образовниот 

процес на ниво на 

училиште 

Обучени наставници за 

изготвување извештај од 

самоевалуацијата и 

потребата од нејзината 

законска обврска со 

единствена цел за 

подобрување, 

унапредување и 

обезбедување квалитет во 

работата и остварување на 

целите за развој на 

училиштето. 

Обучени наставници за 

самостојно и тимско 

учество во 

спроведување на 

процесот на 

самоевалуација на 

училиштето, 

Обучени наставници за 

детектирање на силни 

и слаби страни на 

училиштето, 

идентификување на 

состојбата, поврзување 

на индикаторите од 

прашалникот за 

самоевалуација со 

клучните подрачја на 

интервенција, 

обработка на 

податоците за 

одредување на 

приоритети за развој и 

изготвување на 

акциски план. 

Индивидуален, 

во училиштето  

Стручна 

литература 

ИКТ; 
Интернет; 
Видеп 
материјали 

Во текот на 

цела година 
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2.Поучување и учење 

 

2.3.Оценување на 

учениците 

ПРОГРАМА 17 

Дизајнирање 

објективни 

тестови на 

знаење 

 

Следење на обуки, 

вебинари, работилници и 

примена на истите во 

практика 

Соработка и состаноци со 

колеги на ниво на 

училиште, стручни активи 

и стручна служба 

Соработка со колеги од 

други училишта 

Консултации и соработка со 

советници, инпектори и 

стручни лица од БРО, 

МОН, ДИЦ... 

Препознавање видови 

тестови и 

идентификување 

карактеристики на 

објективни тестови на 

знаења 

Развој на прашања за 

објективни тестови на 

знаења 

планирање бодирање на 

прашањата според 

нивоата на знаење на 

прашањата и според 

вредноста 

пресметување на 

тежина и 

дискриминативност на 

прашањата 

Индивидуален 

Колаборативни 

Наставен план 

и програм 

Годишни и 

тематски 

планирања 

Стручна 

литература 

Тестови 

 Интернет 

 

 

Во текот на 

цела 

година 

 

2.4.Познавање на 

учениците и 

излегување во 

пресрет на 

нивните потреби 

ПРОГРАМА 20                         
Професионален 

развој и 

кариерно 

советување на 

учениците 

(менторирање, 

следење, 

пристапи за 

детекција на 

афинитети и 

интереси, 

мотивација и 

развој и сл.) 

Работилници за алатки за 

мотивација и развој на 

афинитетите на учениците 

Мотивирани ученици  Индивидуален 

Колаборативни 

Видео 
материјали; 

Интернет; 
Стручна 

литература; 

ИКТ  

Во текот на 

цела 

година  

 

3. Создавање стимулативна средина за учење – наставникот придонесува кон безбедна средина за учење 

  

3.1.Создавање безбедна 

и стимулативна средина 

за учење 

ПРОГРАМА 23 

Разрешување 

конфликти со 

ученици и меѓу 

учениците 

Симулација на конфликти 

и видови конфликти во 

училница Интерактивни 

работилници со примена 

на различни стратегии за 

ефективна комуникација и 

активно слушање 

Поттикнување на 

учениците на соработка и 

нивно вклучување во 

носење одлуки со цел 

развивање на нивното 

Самостојно 

разрешување на 

конфликтните ситуации 

со и меѓу учениците 

Поседување 

комуникациски 

вештини базирани на 

почит, етичност и 

свесност 

Подобрување на 

процесот на 

разрешување 

Индивидуален 

Колаборативни 

Групни 

Прирачник за 

ОЖВ 

Стручна 

литература 

Видео 

материјали 

Интернет 

Мултикултурни 

работилници и 

активности 

Во текот на 

цела 

година  
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ПРИЛОГ БРОЈ  19   - Извештај на  психологот за реализација на Соработка со родители 

                                    во ООУ “Владо Тасевски “за 2022-23 год.  
 

Одговорно лице – Марија Ефтимова 

 

      Се’ со цел  подобрување на  менталното здравје на учениците и квалитетни соработки со 

родителите во текот на годината се одржаа следниве начини на соработка: 

 Индивидуални и групни советувања и консултации со  родители 

 Учество на Совет на рoдители  

 Организирано вклучување на родителите во воспитно-образовниот процес, 

воннаставните активности,  

 Користење организери за мобилни уреди за време  на настава според правилникот за 

соодветно користење на мобилните уреди  

 Реализирани индивидуални консултации со родителите за изработка ИОП и поддршка на 

децата со ПОП 

 Работилници и презентации за подобрување на емоционалното здравје на децата 

 Постигнати цели 

 Стручна  помош и поддршка на   родители 

 Информирани  родители  

 Вклучени родители во воннаставни активности 

 Запознаени родители со функцијата на организерите и  начинот на  нивна примена  

 Квалитетно изработен ИОП со активно учество на родителите во неговата изработката  

 Подобрена комуникација , разбирање и почит во односите родител-дете 

 Дадена стручна помош за подобрување и надминување на моменталните состојби 
 

 

 

 

 

 

чувство на припадност кон 

училиштето и средината 

Користење на стратегии за 

поттикнување на 

културните и родови 

разлики меѓу учениците. 

Соработка со родители 

Соработка со невладин 

сектор, медиуми 

конфликти 

Создавање на безбедна 

средина во училиштето 

Создавање на позитивна 

клима во училницата и 

стимулативна средина 

за учење  

Спортски 

активности 

Квизови и 

предавања 
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ПРИЛОГ БРОЈ  20  - Извештај програма на Тимот на училишна интеграција  -СИТ 

                                        Координатор: Бојана Кузмановска 

 

 

Реден 

број 

Активности Предвидени 

цели 

Реализатор Време на 

реализација 

Ресурси Очекувани исходи 

и ефекти 

1.  Состанок на СИТ 

тимот за планирање на 

активности во 

годишната програма 

да се 

презентираат 

информации за 

проектот 

поврзани со 

претходните 

активности и 

договор за 

наредни 

активности 

Тим на 

училишна 

интеграција 

август - 

септември 

- Годишна 

програма за 

работа на 

училиштето                 

- Акционен 

план 

Изготвени акциони 

планови за 

интегрирање на 

активностите за 

МИО во Годишната 

програма за работа 

на училиштето 

2. Состанок со тимот од 

партнерското училиште 

ООУ Хасан Приштина 

за планирање на 

заеднички активности 

конкретизирање 

на заеднички 

активности меѓу 

двете училишта 

Тимовите на 

училишна 

интеграција 

од двете 

училишта 

август - 

септември 

Акционен 

план за 

заеднички 

активности 

Обучени училишни 

капацитети за 

реализација на 

меѓуетничката 

интеграција во 

образованието 

3. Реализација на 

самостојни активности: 

работилници од 

Образование за 

животни вештини, 

активности за 

демократска 

партиципација на 

учениците 

зајакнување на 

училишните 

капацитети за 

реализација на 

меѓуетничка 

интеграција во 

образованието 

- тим на 

училиштна 

интеграција                         

-наставници                       

- ученици                                 

-ученичка 

заедница    

во текот на 

учебната 

година 

-прирачници 

за ОЖВ                   

- програма 

за работа на 

тимот на 

училишна 

интеграција 

Успешно 

спроведени 

планирани 

активности во 

училиштето 

4. Реализација на 

заеднички активности;                                            

Редовна настава – 

настава по некои 

предмети, 

истражувачки проекти 

во рамките на 

предметите 

координирање на 

активностите 

меѓу 

партнерските 

училишта, 

учество на 

средби за размена 

на искуства со 

други училишта 

-тимовите 

на 

училишна 

интеграција 

на двете 

училишта                         

-наставници                       

- ученици 

- родители    

во текот на 

учебната 

година 

- акциони 

планови                   

- програма 

за работа                        

- Подготвеност за 

соработка и 

интеракција                                        

- Успешно 

реализирани 

активности за 

меѓуетничка 

интеграција со 

партнерското 

училиште 

5.  Соработка со 

родителите и 

Општината 

иницирање 

активности за 

вклучување на 

родителите и 

Општината во 

активностите за 

меѓуетничка 

интеграција во о-

то и 

координација во  

реализација 

 тим на 

училиштна 

интеграција                         

-наставници                       

- ученици                                 

- Совет на 

родители                  

- Училишен 

одбор   

второ 

полугодие 

- акциони 

планови                    

- програми 

за работа                  

- 

правилници 

Активно 

вклучување и 

поддршка во 

спроведување и 

промовирање на 

самостојните и 

заедничките 

активности 
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ПРИЛОГ БРОЈ 21 – Извештај на работата на Педагогот – Билјана Павлеска 

1. Работа со ученици 

1.1. Цели Активности Реали

зациј

а 

Соработни

ци 

Индикатори/ докази Реализирани 

активности 

П
О

Д
Д

Р
Ш

К
А

 Н
А

 У
Ч

Е
Н

И
Ц

И
Т

Е
 В

О
 У

Ч
Е

Њ
Е

Т
О

 

- проценка на 

подготвеноста на 

учениците за 

вклучување во 

образовниот 

систем 

- учествo во 

комисијата за 

запишување на 

ученици во 

училиште (прво 

одделение) 

- спроведување на 

постапката за 

запишување на 

ученици 

05 - 09 Психолог, 

наставник 

- Одлука  Комисија за упис 

на ученици; - Матичен 

лист; 

- Прашалник за родители 

- Работни листови; - Извод;  

- Потврди;- Соопштение; 

- Покани; - Мислење; 

Преведници 

Изготвен е материјал за 

проценка на 

подготвеноста 

Во месец мај примени 

се 96 првачиња за 

учебната 2022.23 год.  

- проценка на 

јазичните и 

математичките 

способности кај 

учениците во 

почетните 

одделенија 

- Дијагностичко 

испитување на 

подготвеноста за 

читање и читањето 

кај учениците во 

I/II одделени 

09 -05 Психолог, 

дефектолог 

- Дијагностички тестови; 

- Обработени резултати 

- Препораки за работа за 

наставниците и родителите; 

 

По направена проверка 

на оспособеноста за 

читање педагогот има 

своја чек листа за 2 

одд. на која се 

наведени резултатите 

по проверката на 

учениците за читање. 

За учениците кои 

имаат потешкотии во 

читањето дадени се 

препораки за работа 

- поддршка на 

сите ученици во 

учењето, а 

посебно на оние 

кои имаат 

тешкотии 

- идентификување 

и поддршка за 

различните 

образовни потреби 

на учениците 

 

Учебн

а 

година 

Психолог, 

наставници 

- Разговори со наставници 

и родители;  

- Разговори и проценка на 

ученици;  

- Насоки за наставниците за 

работа со учениците; 

- Индивидуален образовен 

план. 

За подобрување на 

успехот на учениците 

дадени се препораки на 

наствниците. 

Учениците посетуваа 

дополнителна и 

додатна настава како и 

разговори со 

родителите на 

учениците и 

договорена е стратегија 

како да се подобри 

успехот 

- градење кај 

учениците високи 

лични стандарди 

за успех и 

позитивен став 

кон учењето; 

- индивидуална и 

групна работа со 

учениците за 

учењето, успехот, 

системот на 

вредности 

Учебн

а 

година

. 

Психолог, 

наставници 

- Разговори и проценка на 

ученици; 

- Препораки за ученици, 

наставници и родители; 

- Разговори со родители; 

Направени се 

работилници за ,,како 

да учам и да го 

подобрам успехот,, за 

методи и стратегии на 

учење, а организирав и 

натпревари за 

истакнување на лични 

стандарди и позитивен 

став на учениците  
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- подобрување на 

мотивираноста за 

учење кај 

учениците 

- непосредна 

поддршка на 

учениците во 

учењето: 

„Подобрување на 

мотивацијата за 

учење―. 

Учебн

а 

година

. 

Психолог, 

наставници 

- Разговори со ученици; 

- Препораки за начинот на 

учење; 

- Работилници. 

Направени се 

разговори со ученици и 

нивните родители, 

тековно во целата 

година согласно 

потребите на 

учениците 

1.2 Цели Активности Реали

зација 

Соработниц

и 

Индикатори/ докази Реализирани 

активности 

С
Л

Е
Д

Е
Њ

Е
 И

 П
О

Д
Д

Р
Ш

К
А

 Н
А

 Р
А

З
В

О
Ј

О
Т

 Н
А

 У
Ч

Е
Н

И
Ц

И
Т

Е
 

- зголемување 

на 

самодовербата и 

самопочитување

то кај учениите 

- Вклучување на 

учениците во 

искажување на 

сопствено мислење 

и донесување 

одлуки за одредени 

активности во 

училиштето. 

Учеб. 

година

. 

Психолог, 

наставници 

- Работилници; 

- Записници од 

активностите на заедницата 

на ученици; 

- Индивидуални разгвори 

со ученици; 

- Час на одделенската 

заедница; 

- Направени се 

разговори со ученици и 

нивните родители, 

тековно во целата 

година согласно 

потребите на 

учениците 

- подобрување 

на системот за 

поддршка на 

учениците во 

училиштето 

- Информирање на 

учениците за 

можностите да 

добие поддршка од 

стручниот 

соработник 

Учеб. 

година

. 

Директор, 

наставници 

- Родителски средби; 

- Час на одделенската 

заедница; 

- Усно информирање; 

- Веб страна; 

- На одделенскиот час се 

разговараше со 

учениците за начините 

на поддршка кои им се 

даваат, како можат да 

ги добијат  и на кои се 

места можат да ги 

добијат  

- соодветно 

справување со 

лични кризни 

состојби на 

ученикот 

- Помош на 

ученици со 

емоционални 

проблеми 

Учеб. 

година 

Психолог, 

наставници 

- План за поддршка на 

ученици со емоционални 

проблеми; 

- Разговори со ученици, 

наставници и родители; 

- Има голем број на 

ученици со 

емоционални проблеми 

и во соработка со 

колегите од стручна 

служба ги решававме 

тековно преку 

годината. 

- Имаме ученици од 

дисхармонични 

семејста, починат еден 

родител или разведени 

родители. За овие 

ученици постојано 

разговаравме со 

класниот раководител, 

предметните 

наставници како 

индивидуално така и 

на одделенски и 

наставнички совет. 

- увид во 

причините за 

неуспехот и 

несоодветното 

однесување на 

учениците 

- Прибирање 

податоци за 

личниот и 

социјалниот развој 

на учениците; 

- Прибирање 

Учеб. 

година  

Психолог,  

дефектолог 

- Набљудување,  

- Интервју, 

- Анкета,  

- фокус групи  

- протокол за следење на 

час, 

Изготвени се 

статистички извештаи 

за три тримесечија со 

кои се анализира 

напредокот на 

учениците 
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информации за 

учењето и 

однесувањето на 

учениците 

 

- подобрување 

на здравјето и 

начинот на 

живеење на 

учениците 

- Превентивни 

активнсти за 

физичкото и 

менталното 

здравје, превенција 

од насилно и 

асоцијално 

однесувње, 

дискриминација 

 

- работилници со 

учениците за 

препознавање и 

диференци-рање 

на насилството 

Учеб. 

година 

Психолог,  

Дефектолог 

Социолог 

наставници 

- работилници; 

- индивидуални и групни 

разговори; 

- Плакати; 

Во соработка со Детски 

диспанзер Карпош, 

Поликлиника 

Букурешт, Завод за 

ментално здравје како 

и преку ,,Олвеис,, 

програмата се грижиме 

за здравјето на децата.  

Во соработка со 

црвениот крст 

организираме 

предавања за 

зависности, а во 

соработка со полиција 

Карпош предавања за 

безбедност на децата 

- користење на 

соодветни 

стратегии за 

справување со 

несоодветно 

однесување на 

учениците. 

- Интервенирање 

при несоодветно 

однесување на 

ученици 

Учеб. 

година 

Психолог, 

наставници 

- Дневник за работа, 

- записници, 

-разговори со учниците 

и нивните родители 

-со класните 

раководители 

 

- - Подобрување 

на состојбата со 

статусот на 

учениците со 

посебни 

образовни 

потреби 

- Доставување 

барање за 

прецизирање на 

законските 

одредби во однос 

на првично 

идентификување и 

задолжи-телно 

упатување на 

децата со посебни 

образовни потреби 

на Комисиско 

категоризирање 

видот на 

попреченост 

10. Психолог 

Дефектоло 

Анализа на состојбата; 

Барање. 
- Целата година 

соработувавме со 

МКФ, Завод за 

ментално здравје 

како и сите 

образовни асистенти 

на учениците со ПОП 

во училиштето 

- Учениците со ПОП 

беа вклучени во 

работилници за Нова 

Година, Велигден, за 

Денот на училиштето 

и индивидуална 

подршка по потреба. 
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3. Цели Активности Реали

зација 

Соработниц

и 

Индикатори/ докази Реализирани 

активности 

П
Р

О
Ф

Е
С

И
О

Н
А

Л
Н

А
 О

Р
И

Е
Н

Т
А

Ц
И

Ј
А

 И
 К

А
Р

И
Е

Р
Е

Н
 Р

А
З

В
О

Ј
 Н

А
 У

Ч
Е

Н
И

Ц
И

Т
Е

 

- - 

Согледување 

на 

професионалн

ата 

информирано

ст и 

интересите на 

учениците  

- испитување за 

информираноста и 

заинтересираноста 

на учениците за 

понатамошно 

образование; 

- испитување на 

професионалните 

интереси; 

- синтетизирање и 

интерпретација на 

добиените 

податоци. 

Учеб. 

година 

Психолог,  

Агенција за 

вработу-

вање 

Анкета,  

Резултати од анкетата; 

 

Воспоставивме контак 

со средните училишта 

кои направија 

презентација во 

училиштето 

Индивидуални 

разговори со ученици 

на кои им беше 

потребна помош при 

одлуката за 

запишување во средно 

училиште  

- Обезбедува

ње на 

потребната 

информира

ност 

- информирање на 

учениците за 

мрежата на средни 

училишта, 

занимањата кои се 

изучуваат во 

рамките на истите 

и условите за 

запишување 

- организирање 

презентации на 

средните 

училишта. 

Учеб. 

година 

Психолог, 

диектор 

Конкурс за запишување во 

средните училишта; 

Разговори, дискусии со 

ученици: 

Презентации од средни 

училишта 

Програма за 

професионална 

ориентација; 

Веб страни на училишта. 

 

Организирани 

презентации за 

учениците  

Контактирано е со 

претставници од 

средните училишта 

Поделени флаери 

преку кои учениците 

можеа да се запознаат 

со содржините што ги 

нудат средните 

училишта 

Правилно 

ориентирање 

согласно 

интересите, 

можнопстите 

и 

способностит

е на учениите. 

- индивидуално и 

групно советување 

на ученици и 

родители за 

правилен избор на 

понатамошно 

образование. 

Учеб. 

година 

Психолог,  Разговори и дискусии со 

ученици и родители; 

Работилници; 

Родителски средби. 
/ 

Увид во 

континуирано

ста и 

објективноста 

на успехот на 

учениците 

- следење на 

постигањата на 

учениците во 

средно 

образование 

Учеб. 

година 

Психолог,  Преписка; информации; 

споредби. 

Направени се 

статистички извештаи 

за сите 4 тримесечија 

Согласно статистиката 

изјаснувањето на 

наставниците и посета 

на часови како и 

директно вклучена 

како наставник имав 

можност да направам 

увид во 

постигнувањата кај 

учениците, повеќе во 

одделенска настава а 

во индивидуална 

соработка со 

учениците во 

предметна настава   
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2. Работа со наставници 

2.1. Цели Активности Реализ

а-ција 

Соработници Индикатори/ докази Следење/ повратна 

информација 

П
О

Д
Д

Р
Ш

К
А

 Н
А

 Н
А

С
Т

А
В

Н
И

Ц
И

Т
Е

 З
А
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Л
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И
Р

А
Њ

Е
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Е

А
Л
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Њ
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О
С

П
И

Т
Н
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О
Б

Р
А

З
О

В
Н

И
О

Т
 П

Р
О

Ц
Е

С
 

Запознавање со 

нови закони, 

правилници, 

упатства 

концепциски 

документи и 

слично. 

работилница/со

станок за 

анализаа и 

примена на 

компетенциите 

за работата на 

наставникот  

- известување за 

новини во 

законите и 

наставните 

планови и 

програми 

10. 

 

 

 

Учебна 

година 

Директор, 

наставници 

Стручен актив;  

наставнички совет; 

работилници; 

 

Согласно измените во 

Законот или промените во 

новата концепција се 

дискутираше на 

Наставнички совет, 

наставниците беа поканети 

на обуки, а по потреба 

реализиравме и 

индивидуални разговори за 

измени во ЗОО како и при 

излегување на нов 

Прирачник или учебник  

- Запознавање 

со актуелните 

програми и 

приоди во 

наставата; 

работилница/со

станок за 

соодветно 

планирање  

08. - 09. 

 

Учебна 

година 

Наставници 

дефектолог 

Стручен актив; 

Индивидуални 

консултации; 

-реализирани 

индивидуални разговори  

-работилница на актива на 

1,2,4 и 5 одд. 

- Увид во 

начинот на 

планирање и 

реализација на 

наставата 

- следење на 

наставата од 

различни 

аспекти: ИКТ 

во наставата, 

начинот на 

планирање, 

примена на 

нови програми 

(Кембриџ, 

јазична 

писменост, 

математика со 

размислување и 

др.) 

Учебна 

година 

Директор Протокол за следење 

на час; 

Повратна 

информација 

(писмена или усна) 

на наставниците; 

Планирања за час и 

нивни корекции; 

 

Изготвени се евидентни 

листи со податоци за 

Годишните планирања на 

наставниците 

Посетени се 10 часа на 

наствници за реализација 

на наставната програма 

- земање во 

предвид на 

индивидуалнит

е 

карактеристики 

и потреби на 

развојните 

периоди при 

планирање и 

реализирање на 

наставата 

- учество 

(координирање) 

во работата на 

тимот за 

изготвување на 

ИОП; 

09. наставници Листи за следење на 

ученици; 

Индивидуални 

образовни планови; 

Состаноци; 

Направен е увид во ИОПот 

на учениците со ПОП, а 

при реализација на 

програмата наставниците 

се консултираа за 

можностите и 

постигнувањата на 

учениците. 

За истото реализирани се и 

индивидуални разговори со 

родители 
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- Подобрување 

на начинот на 

планирање на 

наставата 

- даваање 

насоки за 

успешно 

планирање на 

наставата 

- увид во 

планирањата за 

настава и 

консултации со 

наставниците за 

подобрување на 

истите; 

08. 

 

 

09. 

Учебна 

година 

Директор  

дефектолог 

Насоки за планирање 

на наставата; 

Листа за следење на 

планирањата; 

Насоки за 

подобрување; 

-Дадени насоки за 

планирање 

Изготвени се листи за 

следење на учениците.  -

наставниците се 

консултираа со мене, како 

и за изработка на тестови 

на знаење 

 - обезбедување 

на позитивната 

социо-

емоционалната 

клима во 

училницата; 

- набљудување 

на 

однесувањето 

на учениците од 

паралелката за 

време на 

настава и одмор  

- индивидуални 

консултации со 

наставници ) за 

создавање 

стимулативна 

средина за 

учење; 

Учебна 

година 

Психолог, 

директор 

дефектолог 

Разговори со 

наставници; 

Протоколи за 

следење; 

Повратни 

информации; 

Насоки за 

подобрување на 

социо-

емоционалната 

клима во 

училницата; 

Учениците се набљудувани 

на сите позиции во 

училиштето 

По потреба се повикувани 

родители на индивидуални 

консултации 

Имаше повеќе видови на 

несоодветно однесување за 

што на учениците им беа 

изрекувани и педагошки 

мерки 

- подобрување 

на начинот на 

оценување на 

учениците 

Работилница/со

станок за 

подобрување на 

оценувањето 

(повратната 

информација од 

родителите) 

 наставници Стручен актив; -реализирани се 

индивидуални разговори со 

наставниците 

 Подобрување 

на 

ефективноста 

во наставата 

- Презентирање 

на современи 

методи, 

техники и 

стратегии за 

реализација на 

наставата 

03. – 

04.  

наставници Стручен актив; 

индивидуални 

консултации; 

-разменети се искуства за 

примена методи и техники 

на работа за иновирање на 

наставата 

- успешна 

реализација на 

тековни 

проекти 

Учество во:  

- Проектот за 

меѓуетничка 

интеграција во 

образованието, 

-Ораторско 

читање 

Учебна 

година 

Директор, 

психолог, 

наставници 

Споделени 

информации; 

Индивидуални 

консултации; 

состаноци; Акциски 

планови; 

Обуки; Планирања;  

- учествував во реализација 

на проектот МИМО 

-учествував во 

организација на приредбата 

за Денот на училиштето 

-Ораторско читање 

-Рабитилници за ненасилно 

однесување 

- согледување 

за одредени 

аспекти во 

учебниците 

- анализа на 

учебници од 

аспект на 

родова и 

03. – 

04.  

Психолог, 

наставници 

Инструменти за 

анализа; 

Обработени 

податоци; 

/ 
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етничка 

рамноправност 

и 

мултикултурна 

сензитивност 

2.2. Цели Активности Реализа

ција 

Соработници Индикатори/ 

докази 

Следење/ повратна 

информација 

П
О

Д
Д

Р
Ш

К
А
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А
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А

С
Т

А
В

Н
И

Ц
И

Т
Е
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А

 Р
А
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А
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Ч
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И
Ц

И
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Е
 

- препознавање 

на потребите од 

учениците, 

почитување на 

личноста на 

секој ученик и 

идентификувањ

е и развивање 

на неговите јаки 

страни 

- насоки за 

работа на 

наставниците со 

одделни групи 

и поединечни 

ученици 

(тешкотии во 

учењето, 

проблеми во 

развојот, 

болест, 

емоционални 

проблеми, 

надарени 

ученици и 

слично). 

- примери на 

наставни 

содржина за 

работа со 

учениците со 

посебни 

образовни 

потреби 

Учебна 

година 

 

 

 

 

 

 

Второ 

полугод

ие 

Психолог 

Дефектолог 

 

 

 

 

 

 

наставници 

Приоди во учењето; 

Мислења; Наоди; 

консултирање 

стручна литература; 

 

 

 

 

 

Стручни активи; 

Примери; 

-На учениците по потреба 

им пристапував 

индивидуално 

-Имаа потреба за 

разговор поврзан со 

начинот на совладување 

на материјалот 

-Како да се добие 

повисока оценка 

-реализирани се повеќе 

разговори со родители за 

надминување на 

потешкотиите во 

совладување на 

математика и читање 

 

- индивидуализ

ација во 

задолжителната

, додатната и 

дополнителната 

настава, 

слободни 

ученички 

активности, 

натпревари; 

- запознавање 

на 

наставниците со 

карактеристики

те на 

новозапишанит

е ученици; 

- запознавање 

на  

наставниците со 

различни 

начини на кои 

учениците учат; 

Учебна 

година 

Психолог  

Дефектолог 

Мислења; 

планирања; стручни 

активи; 

-подготвени беа списоци 

за дополнителна и 

додатна настава а 

учениците постојано ги 

потсетував за посета на 

истата 

- подобрување 

на 

комуникацијата 

на наставникот 

со учениците 

- давање 

стручна 

поддршка на 

наставниците за 

воспоставување 

на добра 

комуникацијата 

помеѓу 

Учебна 

година 

Психолог  

Наставници 

дефектолог 

Индивидуални 

консултации; 

Советување; 

Постојано давав стручна 

поддршка на 

наставниците за 

воспоставување на добра 

комуникацијата помеѓу 

учениците и наставници 

со наставници а особено 

на  учениците меѓусебно; 
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3. РАБОТА СО РОДИТЕЛИ 

учениците и 

наставниците и 

учениците 

меѓусебно; 

 - согледување 

на причините за 

несоодветно 

однесување,  

предлагање 

стратегии за 

надминување и 

следење на 

ефектите од 

превземените 

активности 

- помош на 

наставникот во 

справување со и 

разрешување на 

проблеми со 

однесувањето 

на учениците. 

Учебна 

година 

Психолог  Индивидуални 

консултации; 

Советување 

/ 

3.1. Цели Активности Реализа-

ција 

Соработници Индикатори/ 

докази 

Следење/ повратна 

информација 
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О

Д
И

Т
Е

Л
И
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- поддршка на 

семејството во 

развојот и 

учењето на 

учениците  

- Информирање 

на родителите за 

учењето и 

однесувањето на 

ученикот  

- Им помага на 

родителите да 

препознаат како 

кризната 

ситуација во 

семејството е 

поврзана со 

учењето и 

развојот на 

учениците и ги 

советува како да 

реагираат во 

одредени 

ситуации; 

- Работилници со 

родители за 

подобрување на 

мотивираноста за 

учење на нивните 

деца 

Учебна 

година 

Психолог, 

наставници 

дефектолог 

Родителски средби; 

Индивидуални 

средби; 

Советодавни 

разговори со 

родители; 

Работилници; 

 

-Родителите беа 

информирани за 

учењето и 

однесувањето на 

учениците 

- Се обидував да им  

помогнам на 

родителите да 

препознаат како 

кризната ситуација во 

семејството е поврзана 

со учењето и развојот 

на учениците и ги 

советував како да 

реагираат во одредени 

ситуации; 

 

- поддршка на 

родителите од 

учениците со 

посебни 

образовни 

потреби 

- информирање на 

родителите; 

- насоки за 

комуникација и 

подршка во 

учењето со 

децата; 

Учебна 

година 

Психолог, 

наставници 

социолог 

Индивидуални 

разговори; 

Информации за 

соодветни 

институции; 

Упатување на 

родители; 

Поддршката кон 

родителите беше 

постојана преку 

разговори и давање на 

материјали за учење 

како и информации за 

техники на учење 

- запознавање на 

родителите со 

Информирање на 

родителите за 

09. 

 

Психолог, 

директор, 

Брошура; веб 

страна; родителски 

Родителите беа 

информирани за 
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работата на 

училиштето 

учењето и 

однесувањето на 

ученикот  

- Им помага на 

родителите да 

препознаат како 

кризната 

ситуација во 

семејството е 

поврзана со 

учењето и 

развојот на 

учениците и ги 

советува како да 

реагираат во 

одредени 

ситуации; 

- Работилници со 

родители за 

подобрување на 

мотивираноста за 

учење на нивните 

деца 

 

Учебна 

година 

наставници 

социолог 

средби; состаноци; 

работилници. 

учењето и 

однесувањето на 

учениците 

- Помагав на 

родителите да 

препознаат како 

кризната ситуација во 

семејството е поврзана 

со учењето и развојот 

на учениците и ги 

советува како да 

реагираат во одредени 

ситуации; 

 

Развивање на 

вештини на 

родителите за 

поттикнување на 

развојот и 

учењето кај 

своите деца 

Иидентификување 

на потребите на 

родителите за 

едукација 

поврзана со 

нивната 

родителска улога; 

Оорганизирање на 

едукативни 

средби и/или 

работилници со 

родители: 

Мотивација за 

учење иразвивање 

свест за 

значењето на 

учењето и 

подобрување на 

дисциплината 

Учебна 

година 

Психолог, 

наставници  

дефектолог 

Прашалници за 

родители; 

Разговори;  

Работилници;  

Состаноци. 

Во текот на целата 

учебна година 

секојдневно имав 

потреба да разговарам 

со одделни родители 

кои самите имаа 

потреба да дојдат или 

беа повикувани од моја 

страна. 

Најчеста причина 

заразговор со 

родителите беше заради 

несоодветно 

однесување на ученик, 

а поретко заради слаб 

успех и 

незаинтересираност за 

учење. 

Средбите се 

документирани и 

водени беа белешки за 

разговорот. 

 Промовирање 

доверба и 

разбирање за 

градење на 

партнерства со 

семејствата;  

- мотивирање на 

родителите да се 

вклучат во 

Планирање и 

овозможување 

вклучување на 

родители во 

одделни сегменти 

од воспитно-

образовниот 

процес 

(здравствена 

Учебна 

година 

Психолог, 

директор  

дефектолог 

Годишна програма 

за работа; 

Акциски планови; 

Покани; 

Соопштенија;  

Родителите ги 

вклучивме и во 

еколошки активности, 

уредување на дворот 

како и во одбележување 

на едукативни 

активности во 

училиштето. 

На состаноците на 



ГГп 
 
Комисија за изработка -    Директор:  м-р Викторија Кочевска  и одговорен наставник д-р Виолета Панев 

128 
 

 

Годишен Извештај за работата на училиштето ООУ Владо Тасевски, Скопје за учебната 2022-23 год. 

 

 

4. СОРАБОТКА СО ЗАЕДНИЦАТА 

 

активностите на 

училиштето; 

- развивање 

ефективна 

соработка со 

семејствата 

заштита, 

професионална 

ориентација, јавна 

и културна 

дејност, еколошки 

активности, 

меѓуетника 

интеграција.). 

Совет на родители 

дадов свој придонес за 

едукација на 

родителите . 

4.1. Цели Активности Реализа-

ција 

Соработ-

ници 

Индикатори/ докази Следење/ повратна 

информација 

С
О

Р
А

Б
О

Т
К

А
 С

О
 Л

О
К

А
Л

Н
А

Т
А

 З
А

Е
Д

Н
И

Ц
А

 

- промовирање 

соработка со  

локалната 

заедница; 

 

 

-- Информирање 

на родителите за 

учењето и 

однесувањето на 

ученикот  

- Им помага на 

родителите да 

препознаат како 

кризната 

ситуација во 

семејството е 

поврзана со 

учењето и 

развојот на 

учениците и ги 

советува како да 

реагираат во 

одредени 

ситуации; 

- Работилници 

со родители за 

подобрување на 

мотивираноста 

за учење на 

нивните деца 

 Директор,   

наставници 

Годишна програма; 

Посети; Реализација 

на наставни и 

воннаставни 

активности; 

Веб страна; 

Преписки; 

Информации.  

Преку учество на 

учениците на 

натпревари, вон 

училишни активности, 

приредби во 

училиштето, еколошки 

активности (собирање 

на пластични шишиња, 

уредување на дворот, 

одбележување на Денот 

на училиштето, 

натпревар за 

ораторство итн) имав 

можност да ги 

запознаам родителите и 

членови од локалната 

заедница за 

активностите на 

училиштето и 

учениците како активни 

чинители на настаните. 

- успешна 

реализација на 

воннаставните 

активности 

- учество во 

организацијата и 

реализацијата на 

превентивни, 

хуманитарни и 

културни 

активности на 

локалната 

заедница 

 Директор, 

општина, 

наставници 

Годишна програма; 

Приредби; 

Манифестации; 

Настани; 

Посредував во 

организација на 

собирање на храна и 

хигиенски средства во 

соработка со Црвен 

крст. 

 - рефлектирање 

на вредносите и 

културите во 

заедницата во 

сите аспекти на 

работата на 

училиштето 

- насоки за 

реализирање и 

следење на 

активности кои 

промовираат 

интеркултурно  

образование. 

 Директор, 

наставници 

Насоки за планирање; 

Акциски планови; 

Следење на 

активностите; 
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4.2. Цели Активности Реализа-

ција 

Соработ-

ници 

Индикатори/ докази Следење/ повратна 

информација 

С
О

Р
А

Б
О

Т
К

А
 С

О
 С

Т
Р

У
Ч

Н
И

Т
Е

 И
Н

С
Т

И
Т

У
Ц

И
И

 И
 О

Р
Г

А
Н

И
З

А
Ц

И
И

 

- 

професионализација 

на сопствената работа 

- 

идентификување 

релевантни 

институции за 

соработка во 

одделни 

подрачја; 

консултирање 

институции при 

работата со 

одредена група 

ученици, 

наставници, 

родители и за 

сопствената 

работа; 

запознавање и 

упатување на 

учениците, 

наставниците и 

родителите во 

соодветни 

институциите за 

решавање на 

одреден 

проблем. 

  Разговори; Барања; 

Упатување; Преписки; 

Препораки; Мислења; 

Посетив обуки за кои 

поседувам сертификати 

- доверба и 

почит во градење на 

партнерства со 

училиштата 

- соработка со 

училиштата од 

реонот и пошироко 

  Партнерства; 

Соработка; Заеднички 

активности; 

Учествував на 

работилница со училиштето 

партнер (Хасан Приштина) 

- поддршка во 

работата 

- соработка со 

институции во 

рамките на 

Министерството за 

образование и наука: 

БРО, ДИЦ, ДПИ, 

одделот за ХРМ и 

ЕМИС, 

  Преписки; Барања; 

Разговори; Закони; 

Правилници; Насоки за 

работа; Апликации; 

Обучувач бев на 4 теми 

за наставници од основните 

училишта ангажирана преку 

CES академија 

 

5. ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ И ПРОФЕСИОНАЛНА СОРАБОТКА 

5.1. Цели Активности Реализа-

ција 

Соработ-

ници 

Индикатори/ докази Следење/ повратна 

информација 

Л
И

Ч
Е

Н
 

П
Р

О
Ф

Е
С

И
О

Н
А

Л
Е

Н
 

Р
А

З
В

О
Ј

 

- унапредување за 

сопствената пракса; 

- внесување 

иновации во 

сопствената 

работа проценка 

на нивната 

ефективност; 

Учебна 

година 

наставници  

сертификати 

 

 

 

 

 

 

 

Посета на обуки со 

прилог сертификати и 

воедно како обучувач 

ангаѓирана преку БРО 

- подобрување на 

сопствената пракса; 

- учество во 

различни форми 

на стручно 

Учебна 

година 

Обучувачи, 

фондации. 

Обуки; Дисеминации; 

стручни книги и 

списанија; релевантни 

Посета на обуки со 

прилог сертификати и 

воедно како обучувач 
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5.2. Цели Активности Реализа-

ција 

Соработ-

ници 

Индикатори/ докази Следење/ повратна 

информација 

П
о

д
д

р
ш

к
а

 н
а

 п
р

о
ф

ес
и

о
н

а
л

н
и

о
т
 р

а
зв

о
ј 

и
 с

о
р

а
б

о
т
к

а
т
а

 в
о

 у
ч

и
л

и
ш

т
ет

о
 

- промовирање на 

професионални и  

колегијални 

односи; 

- учество во 

работата на 

тимот за 

професионален 

развој во 

училиштето; 

Учебна 

година 

наставници Програма за 

професионален 

развој; Работилници; 

Обуки; 

Учествував на состанок на 

актив на предметни 

наставници и на наставници 

од одделенска настава 

Менторирав наставници 

приправници 

Менторирав студенти од 

филозовски факултет група 

педагогијафакултет 

- подобрување на 

професионалниот 

развој на 

наставниците – 

приправници во 

училиштето; 

- учество во 

реализацијата на 

делови од 

програмата за 

воведување на 

приправникот во 

работа; 

- помош на 

менторите на 

приправниците 

во изготвување 

на менторска 

програмата  и 

следење на 

нејзината 

реализација 

Учебна 

година 

наставници Менторска програма; 

Индивидуални 

консултации; 

Следење на час; 

Домашна работа; 

Стручен испит;  

Учествував на состанок на 

актив на предметни 

наставници и на наставници 

од одделенска настава 

Менторирав наставници 

приправници 

Менторирав студенти од 

филозовски факултет група 

педагогија 

- мотивирање на 

наставниците за 

професионално 

усовршување и 

создавање 

поттикнувачка 

средина во која 

- информирање и 

дисеминација на 

стекнати знаења 

и вештини од 

посетувани 

обуки; 

- помош на 

Учебна 

година 

 Состаноци; Обуки; 

Работилници; 

Стручни материјали; 

Насоки; Препораки. 

 

усовршување во 

и надвор од 

училиштето;  

- следење 

стручна 

литература и 

информации од 

значење за 

образованието и 

воспитувањето; 

 

веб извори; ангаѓирана преку БРО 

 - подобрување на 

соработата со другите 

стручни соработници 

- учество во 

различни 

активности на 

професионалните 

здруженија, 

социјални мрежи 

и форуми 

Учебна 

година 

Стручни 

соработ. 

наставници 

Средби; Преписки; 

Разговори; Социјални 

мрежи, Форуми; Веб 

страни. 

 

Посета на обуки со 

прилог сертификати и 

воедно како обучувач 

ангаѓирана преку БРО 
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сите учат стручните активи 

во подготовка и 

реализација на 

одделни 

содржини од 

нивната работа; 

- споделување  

стручни 

материјали  со 

наставниците; 

- упатување на 

наставниците за 

користење 

различни ресурси  

за 

осовременување 

на наставниот 

процес; 

 - унапредување на 

професионалниот 

развој на 

наставниците во 

училиштето 

- подготвување 

инструменти, 

прибирање 

податоци и 

анализа на 

потребите за 

професионален 

развој на 

наставниците; 

- предлагање 

теми за обука во 

училиштето; 

08. – 09.   Прашалници; Анализа 

на професионалните 

поретби; Програма за 

професионален 

развој;  

Водам индивидуално 

професионално досие 

 - следење на 

професионалниот 

развој на 

наставниците 

- водење 

документација за 

професионалниот 

развој на 

наставниците: 

наставничко 

досие; педагошки 

картон; 

- учество во 

процесот на 

сертификација на 

наставниците за 

работа во 

одделни 

програми/ 

проекти. 

Учебна 

година 

Психолог  Досие на наставникот; 

Педагошки картон; 

Материјал за 

сертификација; 

Следење на часови; 

Учествував во подготовка 

на Извештај за 

професионален развој на 

наставниците 
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5. АНАЛИТИЧКО – ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА 

 

6.1. Цели Активности Реализа-

ција 

Соработ-

ници 

Индикатори/ 

докази 

Следење/ повратна 

информација 

А
Н

А
Л

И
З

А
 И

 П
Р

О
Ц

Е
Н

К
А

 Н
А

 В
О

С
П

И
Т

Н
О

-

О
Б

Р
А

З
О

В
Н

А
Т

А
 Р

А
Б

О
Т

А
 

- 

воспоставување 

систем за 

редовни 

анализи на 

одделни 

воспитно-

образовни 

прашања во 

училиштето; 

- изработка на 

инструменти за прибирање 

на податоци; 

- анализа и извештаи за 

состојбите во различни 

области од воспитно-

образовната работа; 

Учебна 

година 

Директор, 

психолог 

Дефектолог 

 

Протоколи; 

Евидентни листи; 

Обрасци; 

Прегледи,; 

Анализи 

(споредбени, 

трендови); 

Извештаи за 

успехот, 

поведението, 

редовноста, 

опфатот  и 

напредувањето на 

учениците. 

Изготвував статистички 

извештаи како и 

полугодишен и 

Годишен извештај и 

Годишна програма на 

училиштето 

- унапредување 

воспитно-

образовниот 

процес. 

-  

споделување/презентирање 

на добиените информации 

од проценката и анализата 

со/на вработените, 

родителите, заедницата, 

стручните органи и тела, 

надлежните институции. 

Учебна 

година 

Директор, 

психолог 

Состаноци; 

Известувања; 

Брошура; Веб 

страна. 

Изготвив Брошура за 

училиштето 

 

 

6.2. Цели Активности Реализа-

ција 

Соработ-

ници 

Индикатори/ 

докази 

Следење/ повратна 

информација 

И
С

Т
Р

А
Ж

У
В

А
Њ

Е
 Н

А
 П

Е
Д

А
Г

О
Ш

К
А

Т
А

 П
Р

А
К

С
А

 

- унапредување 

на воспитно-

образовната 

работа базирана 

на истражувања 

и факти; 

- идентификување 

проблеми за чие 

решавање се 

потребни податоци 

добиени со 

истражување;  

- анализа и 

интерпретација на 

податоци од 

спроведени 

истражувања 

- давање предлози и 

сугестии за 

подобрување на 

праксата врз основа 

на сознанијата од 

истражувањата 

Учебна 

година 

ученици Прашалници; 

Разговори; Следење; 

Анализа;; 

Преку Акциско 

истражување го 

потврдив значењето 

на самостојното учење 

на учениците и како 

тоа придонесува за по 

трајни знаења. 

- поттикнување 

на чувството на 

одговорност и 

демократско 

учество на 

учениците во 

животот на 

училиштето  

- планирање и 

организирање 

активности за 

демократско 

учество на 

учениците во 

животот на 

училиштето; 

Учебна 

година 

Психолог, 

наставници 

социолог 

Заедница на 

ученици; Програма 

за работа на 

заедницата на 

ученици; 

Дебати; Дискусии. 

Учествував во 

работилници за 

ненасилно однесување 

Проект за 

антикорупција 

Проект за демократија 

во образованието 
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- организирање и 

учество во работата 

на ученичката 

заедница; 

- огранизирање 

дебати, дискусии со 

учениците; 

- помагање на 

учениците во 

процесите на 

информирање, 

формирање и 

искажување 

мислење, 

донесување одлука 

и преземање 

соодветна акција, за 

нив релевантни 

прашања од 

животот во 

училиштето што се 

од нивен интерес. 
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ПРИЛОГ БРОЈ  22   - Финансиски извештај за работата на училиштето 
Одговорно лице – Виолета Бомбол  
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ПРИЛОГ БРОЈ  23   - Извештај за работата на Детската Организација 2022-23 г. 
Одговорни наставници – Мирјана Андреска и Сандра Станоески 

 

Реализирани цели 

* Учениците да се организираат во спроведување на најразлични активности, во и вон училиштето;                                                                     

 * Да се организираат посети и дружења од најразличен карактер со што ќе се социјализираат учениците 

и ќе ги прошират своите знаења;                                                                                                            * Да се 

организираат приредби и забави за учениците со што ќе се развие другарството;                                                                                

* Учениците да се запознаат со содржините кои ги одбележува Детската организација за да можат да 

дадат свои предлози и идеи;                     

* Преку одбележување на културни манифестации, учениците да се воведат во културниот живот;                                                                     

 * Преку организирање на хуманитарни акции кај учениците да се развие хуманиот дух;                                                                                                      

* Да се организираат  акции за уредување на училиштето и околината со што кај учениците ќе се развие 

свеста за уредна и чиста животна средина;                                                                                                 * 

Учениците да го чувствуваат  училиштето како свој втор дом и да се грижат за него. 

 

Септември – Активности 

 

1. Прием на првачиња (свечена приредба); 

  На 05.09.2022 год. во аулата на ООУ ―Владо Тасевски ―, се одржа свечен прием на првачињата. Приемот 

на првачиња се одржа во присуство на директорката на училиштето м.р. Викторија Кочоска, вработените 

во училиштето, претставници од Општина Карпош, родителите. 

    2. Одбележување на 8-ми Септември (читање реферат преку разглас);  

        По повод Денот на независноста на Република Македонија 8 – ми Септември во нашето училиште на 

7ми Септември се одржаа низа интерни активности во паралелките за одбележување на празникот. Како 

и секоја година и оваа година Детската организација прочита пригоден реферат преку разглас во двете 

смени на настава во училиштето за одбележување на денот, а и се слушна Химната на Р.М. 

    3. Меѓународен ден за заштита на озонската обвивка 16 Септември               
 (V-VIII) – (читање реферат преку  разглас);  Реферат преку кој ги запознаа (информираа) учениците 

подетално за озонската обвивка, за нејзино оштетување, како и кои мерки треба да се преземат за да се 

спречи катастрофата.  

    4. Одбележување на меѓународниот ден на мирот - 21 Септември (читање реферат преку разглас);  

На денот на мирот (21 Септември) во нашето училиште се прочита пригоден реферат за одбележување на 

денот на мирот. Преку рефератот учениците уште еднаш се потсетија зошто се слави овој ден, која е 

целта на слаење, но и се проширија нивните знаења за испраќањето на различни пораки секоја година до 

целиот свет од страна на генералниот секретар на Обединетите нации.   

    5. Акции за уредување на училиштето и училишниот двор 26. 09. – 30. 09. 2022 год.; 

        Во периодот од 26.9. – 30.9.2022 година беше спроведена акцијата „Уредување на училишниот двор― 

под раковотство на Детска организација. Во акцијата беа вклучени сите ученици од I до V одд.  За време 

на акцијата беше спроведена следната активност:  

- Акција  за чистење на училишниот двор од  есенски листови, гранки и отпадоци.   

     6. Подготовка за Детска недела 2022 год. (избор на ученици за приредба); 

  Подготовките за детска недела опфатија неколку работи:  

- Изработка на агенда за Детска недела. 

- Распоред на активности. 

- Избор на ученици за свечената приредба и подготовка за приредбата... 

     7. Соработка на ДКЦ Карпош; 

  Соработката како и секоја година продолжи и оваа година. По завршувањето на Детската недела треба 

да се достави извештај со реализираните активности.  
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Октомври – Активности 

 

      1.Одбележување на Детска недела 2022 со свечена приредба; 

 Прием на првачиња во Детска организација;   Детската недела беше спроведена според зададената 

агенда. Првачињата беа примени во Детска организација и Црвен крст преку свечена манифестација. Се 

достави и извештај до Сојузот за грижи и воспитување на децата на Македонија. 

     2.Ден на учителите-5 –ти Октомври (читање реферат преку разглас); 

     Денот на учителот оваа година се поклопи со свечениот прием на првачињата во Детска организација 

и Црвен крст. Тој беше одбележан со читање на пригоден реферат преку разглас и во двете смени на 

настава. 

     3.Одбележување на 11ти Октомври  (читање реферат преку разглас); 

    По повод Денот на востанието во Македонија  во нашето училиште на 10 Октомври  се одржаа низа 

интерни активности во паралелките за одбележување на празникот. Како и секоја година и оваа година 

Детската организација прочита пригоден реферат преку разглас во двете смени на настава во училиштето 

за одбележување на денот. 

     4.Светски ден на храна - 16 Октомври- (собирна акција);     

       Нашето училиште и оваа учебна година спроведе хуманитарна акција  по повод  – Светски ден за 

борба против гладот во соработка со Црвениот крст во собирање на прехрамбени продукти, како и 

средства за хигиена. Како и секоја година и оваа учебна година ја покажавме нашата хуманост и барем 

малку помогнавме на социјално загрозените семејства.           По повод Денот македонската 

револуционерна борба   во нашето училиште на 21 Октомври  се одржаа низа интерни активности во 

паралелките за одбележување на празникот. Како и секоја година и оваа година Детската организација 

прочита пригоден реферат преку разглас во двете смени на настава во училиштето за одбележување на 

денот. 

     5.Одбележување на 23ти Октомври    (читање реферат преку разглас); 

По повод Денот македонската револуционерна борба   во нашето училиште на 21 Октомври  се одржаа 

низа интерни активности во паралелките за одбележување на празникот. Како и секоја година и оваа 

година Детската организација прочита пригоден реферат преку разглас во двете смени на настава во 

училиштето за одбележување на денот. 
 

Ноември – Активности 
 

     1. Одбележување на празникот 13 Ноември, ослободувањето на Скопје преку читање реферати;    

По повод Денот на ослободување на градот Скопје  во нашето училиште на 11 Ноември  се одржаа низа 

интерни активности во паралелките за одбележување на празникот. Како и секоја година и оваа година 

Детската организација прочита пригоден реферат преку разглас во двете смени на настава во училиштето 

за одбележување на денот. 
 

Декември – Активности 
 

1.. Новогодишно уредување на училиштето; 

  Новогодишните празници се големи празници, кога треба да имаме голема елка, голем настан и се 

разбира големи желби.   Како и секоја година така и оваа учебна година на 1ви Декември се започна со 

украсување на училишниот простор од страна на Детската организација. Се украси новогодишната елка 

се поставија висечки ѕвезди  во аулата, се украсија вратите на училниците, се украси аулата и влезот на 

училиштето. 
 

   1. Денот на Св. Климент Охридски  (читање реферат преку разглас); 

Во нашето училиште на   7 Декември  се одржаа низа интерни активности во паралелките за 

одбележување на празникот. Како и секоја година и оваа година Детската организација прочита пригоден 

реферат преку разглас во двете смени на настава во училиштето за одбележување на денот. 
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Јануари - Активности  
 

     1.Организиран зимски одмор;                                                                  

     Зимскиот распуст започна од 01. 01. 2022 год. и траеше до 23,01,2023 год., во кој период се реализираа 

зимски одмори со ученици од сите одделенија во нашата држава но и во соседна РБугарија. 

 

Фебруари – Активности 
 

     1.Одбележување на Денот на мајчиниот јазик – 21 Февруари;  

  Со поддршка од УНЕСКО, на 21 февруари секоја година се одбележува Меѓународниот ден на 

мајчиниот јазик со цел да се прослават повеќе од 6000 различни јазици кои се зборуваат во светот денес.   

Меѓународниот ден на мајчиниот јазик е ден за промовирање на лингвистичката и културната 

разновидност и мултилингвизмот... Нашето училиште и оваа година  со низа интерни активности во 

паралелките го одбележа денот на мајчиниот јазик.  Како и секоја година и оваа година Детската 

организација прочита пригоден реферат преку разглас во двете смени на настава во училиштето за 

одбележување на денот. 

     2.Акции за уредување на училишните простории; 

        Во периодот од 21. 02. – 24. 02. 2022 година беше спроведена акцијата „Уредување на училишните 

простории― под раковотство на Детска организација. Во акцијата беа вклучени сите ученици од I до V 

одд.  За време на акцијата беше спроведена следната активност:  

- Акција  за уредување на паноата во училниците и во ходниците низ училиштето.  

     3.Подготовка на учениците за учество на натпревари  (преку интерни натпревари)  Како и секоја 

година, така и оваа учебна година нашето училиште зема учество на многу натпревари, како на градско, 

така и на државно ниво.  Овој период многу од наставниците заедно со своите ученици се подготвуваат 

за натпреварите кои следуваат во периодот кои доаѓа. Секој наставник спроведува интерни натпревари, 

но и подготовки со група ученици за натпреварите кои следуваат  

Март - Активности  
 

     1.Одбележување на Меѓународниот ден на жената - 8ми Март  (читање реферат преку разглас);    

По повод Меѓународниот ден на жената - 8ми Март  во нашето училиште  се одржаа низа интерни 

активности во паралелките за одбележување на празникот. Како и секоја година и оваа година Детската 

организација прочита пригоден реферат преку разглас во двете смени на настава во училиштето за 

одбележување на денот. 

     2.Одбележување на Денот на крводарителството 17 Март (читање реферат преку разглас);    По 

повод Денот на крводарителството 17 Март, Детската организација прочита пригоден реферат ( Црвен 

крст на Република Македонија одбележува 75 години од своето постоење и 25 години од полноправно 

членство во Меѓународната Федерација на  друштвата на Црвен крст и Црвена полумесечина...) преку 

разглас во двете смени на настава во училиштето за одбележување на денот.  

     3.Одбележување на Денот на пролетта и екологијата, 21 Март   (активности во училишниот 

двор);  Еко акции, работилници, едукативни предавања, чистење на училишниот двор беа само дел од 

активностите на учениците од нашето училиште, со кои го одбележаа Денот на пролетта и екологијата 
 

Април - Активности  

     1. Одбележување на Денот на шегата 1ви Април (Априлијада);                                                                                                

Учениците од прво до петто одделение од нашето училиште,  се вклучија  во одбележување на  Денот на 

шегата. На училишното игралиште беше организиран избор на најдобра маска по што секој наставник со 

својата паралелка можеше да се  прошетаат  во блиската околина со маскираните ученици.  
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     2.Учество на манифестацијата Еко Карпош 

   Во петок,(12.4.2022) се приклучивме како училиште  на манифестацијата Еко Карпош со следните 

активности:   Сите учениците и наставниците со големо задоволство се приклучија и успешно ја  

завршија оваа еко акција. Иако тековно и секојдневно се грижиме за хигиена на училиштето, но целта на 

овие акции е да се подигне  поголема свест кај сите ученици. Не ни треба повод и меѓународен ден за да 

се вклучиме во акција, секој носи одговорност, за еко свеста.  

     3.Организирање  Велигденски активности; 

   По повод претстојните Велигденски празници во нашето училиште  се одржуваат низа активности 

поврзани за овој голем христијански празник. Меѓу многуте збиднувања беше и уредувањето на аулата и 

ходниците со велигденски украси.  

     4.22 Април - Ден на планетата земја (читање реферат преку разглас); 

   По повод Денот на планетата Земја, Детската организација прочита пригоден реферат (  Ден на 

планетата Земја, празник на единствениот дом на сите живи суштества. Овој ден за првпат е одбележан 

во САД, во 1970 година, кога се одржани најголемите еколошки демонстрации во историјата) преку 

разглас во двете смени на настава во училиштето за одбележување на денот 

 

Мај - Активности  

     1.Одбележување на 1ви Мај - Ден на трудот (читање реферат преку разглас); 

   По повод Денот на трудот (државен празник), Детската организација прочита пригоден реферат 

(Меѓународен ден на трудот — меѓународен празник кој се празнува на 1 мај и е посветен на борбата за 

зачувување и унапредување на правата на работниците. ....) преку разглас во двете смени на настава во 

училиштето за одбележување на денот. 

Одбележување на24 Мај, Ден на Словенските просветители (читање реферат преку разглас);  

    2. Денот на Словенските просветители, По повод овој ден Детската организација прочита пригоден 

реферат (Ден на светите солунски браќа Кирил и Методиј — државен македонски празник  кој се 

празнува на 24 мај. Празникот е во чест на Св. Кирил и Св. Методиј, основачите на првата словенска 

азбука – глаголицата…) преку разглас во двете смени на настава во училиштето за одбележување на 

денот. 

      3.Завршна свечена приредба; 

     На 8.6.2022год. се одржа традиционалниот годишен концерт под менторство на Цветанка Бораниева – 

Цеце. Концертот се одржа во вечерните часови.  Овој концерт е одлична можност за промоција на 

активностите на учениците, но и поттик сите заинтересирани за упис  да се запознаат со активностите на 

оваа балетска секција по современ танц и да го проследат финалниот резултат од годишните едукативни 

програми. Концертот беше проследена со голем интерес,  аулата на нашето училиште  беше премала за 

да ги собере големиот број на љубители на детскиот балет. Скоро сто деца на возраст од 6 до 12 години 

танцуваа беспрекорно како професионалци. 

 

 Годишен извештај за работата на Детска организација;                                   

Сите предвидени и изведени активности беа соодветни на возрасната група на учениците во 

нашето училиште. 
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ПРИЛОГ 25 – Правилник за Однесување на наставници, ученици, вработени и родители 

Одговорни лица – Членови на Комисија за изготвување на овој Правилник: 

м-р Слободанка Бадаровска, дипл. проф. по одд. настава; Биљана Павлеска,  педагог; 

Ташко Гочев, секретар; Марија Ефтимова, психолог 
 

 

     Наставничкиот совет при ООУ,,Владо Тасевски,, - Скопје, на состанокот, одржан на 26.06.2023 

година, согласно Законот за основно образование, Законот за наставници и стручни соработници, 

Колективниот договор за основно образование  и Статутот на училиштето, го ревидира 

постоечкиот и донесе нов  

ПРАВИЛНИК ЗА ОДНЕСУВАЊЕ  НА УЧЕНИЦИ, НАСТАВНИЦИ,  

ВРАБОТЕНИ  И РОДИТЕЛИ (во училиштето и училиштниот двор),  

Скопје, јуни 2023 година 

 

Член 1 

(1) Одредбите, правилата, задачите и упатствата што се предвидени со овој Правилник се задолжителни 

за сите вработени, учениците, родителите и посетителите на Училиштето.  

(2) Кон почитувањето на овој Правилник должни се да се придржуваат сите наведени субјекти со цел да 

се овозможи безбедно и непречено одвивање на целокупната воспитно – образовна работа, 

подигнување на работната дисциплина кај учениците и вработените, а со тоа и подигнување на 

авторитетот на Училиштето во средината во која живее и работи. 

 

Член 1 - А  

(1) Се забранува внесување од страна на сите ученици  и на сите вработени во училиштето, како и на 

сите родители, сите соработници, сите посетители на училиштето по било кој основ, на запалливи и 

експлозивни средства со кои се загрозува безбедноста на учениците, вработените и училиштето, 

севкупната безбедност во училиштето и училиштниот двор, па и пошироко.  

(2) Се забранува внесување на  оружје и при тоа под оружје е сето она што е општоприфатено во 

светската литература, а тоа значи: Оружје претставува секој предмет кој служи за повредување, убивање 

или онеспособување на човечки или други живи суштества, односно за уништување и онеспособување 

други предмети или материјални добра поврзани со одредени луѓе или општества, а во поширока смисла, 

секое средство, па и психолошко, со кое некому намерно се нанесува повреда или штета =  се нарекува 

оружје. 

Член 1 – Б  

 (1)  Работното време на Училиштето е од 06.00 до 20.00 часот. 

 (2)  Директорот на училиштето должен е да го запазува осумчасовното работно време. 

 (3) Директорот на училиштето се грижи за целокупната работа на Училиштето во текот на наставниот 
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ден, како и во текот на  работниот ден за почитувањето на одредбите на Правилникот за однесување од 

сите субјекти и интервенира каде што ќе се  појави потреба. 

 

1.ОДРЕДБИ ЗА УЧЕНИЦИТЕ 

Член 2 

(1) Учениците се должни на училиште да доаѓаат 10 минути пред почнувањето на наставата и по 

влегувањето во училиштето да одат пред својата училница.  

(2) Учениците на часовите треба внимателно да слушаат и навреме и целосно да ги извршуваат 

училишните обврски. 

(3) Учениците треба да соработуваат со наставниците, стручната служба, директорот  и другите субјекти 

во училиштето; 

(4) Учениците треба да придонесат кон одржување на работна атмосфера. 
(5) Учениците треба да покажат почитување и толеранција кон соучениците, наставниците,  

директорот  и другите субјекти во училиштето.   

 (6) Учениците треба да избегнуваат недолично однесување. 

 (7) Учениците треба да го отпоздравуваат наставникот кога ќе влезе во училница, а истото важи    

 и за секој возрасен вработен во училиштето, како и за посетител од МОН, БРО, ДПИ, ДИЦ,  

 општината, родител, соработник на училиштето.  

 (8) Учениците треба да не вршат психичко,  физичко и секаков вид малтретирање на  

  учениците, наставниците и другите вработени во училиштето.    

 (9) Учениците треба да се грижат  за училиштниот простор и имот.    

 (10) Учениците треба да пријават  оштетување на имотот во училиштето, било да е предизвикан    

  од намерна или ненамерна штета 

 (11) Учениците треба да се грижат  за хигиената во училиштето. 

 (12) Учениците треба  да ги фрлаат отпадоците во корпа за отпадоци. 

 (13) Учениците треба, во случај да  насетат  опасност или поголемо нарушување на дисциплината,    

веднаш да го информираат одд./класниот раководител и/или  дежурниот наставник  и/или 

обезбедувањето. 

 (14) Учениците треба да се грижат за редот и дисциплината за време на часовите и одморите. 

 (15) Учениците треба да се облекуваат  пристојно. 

 (16) Учениците треба  да се воздржуваат  од користење на мобилен телефон за време на часовите, 

бидејќи истиот ќе им биде одземен, затоа што е според овој Правилник, забрането  е носење мобилни 

телефони во училиште за време на било кој дел од наставниот и/или работниот ден додека се спроведува 

воспитно – образовниот процес, а особено  нивната  употреба за време на часовите, освен кога е тоа 

однаапред  дозволено од страна на наставникот и/или стручната служба за потребите на одредената 

активност во воспитно – образовниот процес во одреден ден, час или сегмент од наставниот / работниот 

ден, НО со претходна најава или последователна најава  во менаџментот од страна на вработениот и/или 

стручната служба, кој/а го дозволил/а тоа.  

(17) Учениците треба да се воздржуваат  од користење на вулгарни зборови за време на наставата и за 

време на целиот престој во училиштето.  

(18) Учениците треба редовно да ги информираат  своите родители за случувањата во училиштето. 

(19) Учениците, општо земено, треба да ги пренесуваат сите   информации на барање на наставникот.  

(20) Дежурните ученици ги вршат следните работи: 

 - се придржуваат на сите ставови од овој член 2, што значи од  став (1) до став (19) од овој член;  

- ја прегледуваат училницата и ги пријавуваат евентуалните штети и заборавени предмети кај дежурниот 

наставник; 

- ја бришат таблата и обавуваат и други работи (отвораат/затвораат прозор од здравствени причини по 
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потреба, повикуваат технички персонал по потреба ) за нормално отпочнување на часот; 

- последни ја напуштаат училницата водејќи сметка за инвентарот, прозорците и приборот што 

наставникот го остава во училницата; 

- водат  грижа за хигиената во училницата; 

- ги пријавуваат на одделенскиот/класниот раководител, учениците кои се отсутни и оние кои го 

нарушуваат редот и дисциплината во паралелката и учениците кои направиле штета.  

- ги пријавуваат на секој наставник, кој тој ден одржува настава во паралелката, учениците кои се 

отсутни. 

 

Член 3 

(1) За време на големите одморите училниците се заклучуваат од страна на наставниците, а учениците, 

веднаш по завршувањето на големиот одмор, чекаат наставникот да отклучи за да влезат во училница. 

(2) За време на големите одмори учениците вообичаено излегуваат во дворот на училиштето, а кога 

временските услови тоа не го дозволуваат, учениците се во аулата од училиштето и таму ја јадат храната, 

под надзор на дежурниот, односно дежурните наставници.  

(3) За учениците од 1 до 5 одд., освен сето она од став (2) , при евентуални неповолни временски и/или 

услови кои не дозволуваат излегување во училиштниот двор, важи и  престој во самата училница, под 

надзор на одделенскиот раководител.   

(4) Учениците се должни да го чуваат инвентарот и да внимаваат на естетскиот изглед на училиштето, да 

се грижат за хигиената, а отпадоците се должни да ги фрлаат во корпите за отпадоци во училниците и 

ходниците, како и во став (9), (10),  (11) и (12) од член 2 од овој Правилник.  

(5) Секоја намерно или од невнимание направена штета од страна на ученикот,  ја надоместува неговиот 

родител односно старател. 

 

Член 4 

(1) Се задолжува посебно секој ученик да води грижа за исправноста, одржувањето и рационалната 

примена на компјутерите во училницата по информатика, а и во секоја останата каде е/се поставен/и 

компјутер/и; 
(2) Се задолжува секој ученик доколку забележи недостаток, неисправност на компјутерите да го извести 

предметниот наставник; 

(3) Кај секој ученик кај кој ќе се констатира недостаток на делови од компјутерот или пак доколку тој е 

причината за неисправност на компјутерот, ќе ја плати штетата во висина на оштетениот дел; 

(4) Дефект направен при работа на ученик на компјутер според дадените упатства за негово користење не 

се наплаќа и истиот го санира училиштето; 

(5) Секој ученик го стартува компјутерот само со одобрение на предметниот наставник; 

(6) Секој ученик го користи компјутерот само за потребите на наставата, а најстрого се забранува 

злоупотреба на компјутерите за време на наставата. 
 

Член 5 

(1) Ако наставникот задоцни на часот пет минути, дежурниот ученик го известува за тоа директорот или 

педагошко психолошката служба. 

(2) Ако наставникот не дојде, а замена нема, известеното лице одлучува дали учениците ќе останат во 

училницата или ќе излезат во дворот на училиштето. 
 

Член 6 

(1) По завршувањето на наставата учениците се должни да ја напуштат училишната зграда и дворот, 

внимавајќи на своето однесување, претставувајќи го угледот на училиштето. 
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Член 7 

(1) Учениците се должни да внимаваат на својот надворешен изглед и на училиште треба да доаѓаат 

примерно и чисто облечени, со уредна коса и без шминка. 

(2) Забрането е носење на скап накит и слични скапи предмети, мобилни телефони, а за секое губење или 

кражба на вакви вредни предмети училиштето не одговара. 

(3) Генерално прифатлива е секој вид облека која овозможува комфорно седење и движење на децата за 

време на реализација на наставата, а при изборот на облека да се води сметка за прифатливоста и 

неприфатливоста на одреден вид.  

(4) Прифатлива е и формална – работна облека за учениците од 1 до 9 одд., по желба на ученикот, се’ до 

моментот на евентуално задолжително носење на работна облека кај сите ученици, преку донесена 

одлука на наставнички совет, совет на родители и училиштен одбор, со која ќе се обврзани сите ученици 

за носење на работна облека, а до таков момент, се постапува според став 1, став 2 и став 3 од овој член.  

(5) Генерално неприфатлива  е следната облека:  

- тесни маички со прерамки, горна облека, која го истакнува стомакот или содржи деколте, маици со 

навредливи зборови, навредливи изрази и/или слики кои можат да навредуваат или се неприфатливи: 

- капи и покривки за глава, освен во искличителни прилики ( од здравствен аспект) и општествено 

оправдани причини, кои се со закон регулирани; 

- куси и тесни здолништа, куси панталони, панталони со искинати делови како дел од мода ; 

- секаков пирсинг, тетоважа; 

- шминка; 

-  долгата коса да е уредно средена и/или собрана.  

(6) Учениците се должни на училиште да доаѓаат со потребниот училиштен прибор и учебници за 

соодветниот ден и распоред.  
 

Член 8 

(1) На учениците им забрането да пушат или да консумираат алкохолни пијалоци. 

(2) На учениците им е забрането да внесуваат предмети што не се поврзани со наставата (мобилни 

телефони, накит и слични вредни работи).  

(3) Доколку ученикот се види дека носи мобилен телефон, наставникот има право да му го одземе и 

истиот го доставува кај директорот на училиштето од каде може да го земе само родителот од ученикот. 

 

Член 10 

(1) Учениците не смеат неоправдано да отсуствуваат од часо(2) Отсуствувањето од одреден час го 

одобрува одделенскиот/предметниот наставник, а отсуствувањето во текот на целиот ден го одобрува 

одделенскиот (наставник) раководител. 

(2) Подолгите отсуства ги одобрува директорот во соработка со одделенскиот совет, како и согласно 

Законот за основно образование.  
 

Член 11 

(1) Самоволното напуштање на часот, пред и за време на настава од страна на ученикот, како и 

самоволното напуштање на наставниот и/или работниот ден се смета за прекршок и за тоа покрај 

неоправдан изостанок,  се изрекува и соодветна педагошка мерка. 
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2. ОДРЕДБИ ЗА НАСТАВНИЦИТЕ 

Член 12 

(1) Работното време на наставниците и воспитувачите изнесува 40 часа седмично, од кои 30 часови 

поминуваат во училиштето во кое влегува одржување на задолжителната, дополнителната, додатната, 

изборната настава, слободните ученички активности, одделенското раководење, дежурство, прием на 

родители, подготовка за работа, стручно усовршување и други активности поврзани со воспитно-

образовната дејност согласно Законот за основно образование, а другите 10 часа се предвидени за 

подготовка на наставата. 

(2) Наставниците се должни да го почитуваат работното време утврдено со сатницата за започнување и 

завршување на работниот ден, односно наставата. 

(3) Наставниците на работа доаѓаат најмалку 15 минути пред почнувањето на наставата, а дежурните 

наставници 30 минути пред започнувањето на наставата, освен ако по потреба поинаку не се побара од 

нив од страна на менаџментот и стручната служба.  

(4)  Наставниците треба да градат односи на меѓусебно разбирање, соработка и почитување со учениците 

и другите вработени и да креираат  пријатна работна атмосфера и позитивна емоционална клима во 

училницата. 

(5) Наставниците треба на време и квалитетно да ги извршуваат своите обврски. 

(6) Наставниците треба професионално да се усовршуваат  преку следење на литература и обуки кои им 

се достапни. 

(7) Наставниците треба  да внимават на својот говор, кој треба да биде литературен, јасен, коректен.  

(8) Наставниците треба да ја почитуваат  личноста на секој ученик, секој родител и секој вработен.  

(9) Наставниците треба да ги почитуваат  своите колеги и останатите вработени,  да соработуваат, 

разменуваат мислења и искуства врзани за работата. 

(10) Наставниците треба  да не се изложуваат  во јавноста под дејство на алкохол и дрога.  
(11) Наставниците треба  секогаш да бидат пример со својот изглед и однесување, да го пофалува секој 

напредок на ученикот. 

(12)  Наставниците треба  реално да го оценуваат  знаењето на ученикот без оглед на другите оценки на 

ученикот. 

(13) Наставниците треба  да се воздржуваат од било какво физичко или психичко малтретирање  

казнување и било која форма на насилство. 

(14) Наставниците треба  редовно да им помагаат  на учениците преку разни форми на активности.  

(15) Наставниците треба  да настојуваат  учениците пристојно и дисциплинирано да се однесуваат во 

училиштето и надвор од него. 

(15) Наставниците треба  да комуницираатв со родителите и навремено да ги информираат  за успехот на 

учениците, како и за евентуални проблеми. 

(16) Наставниците треба  редовно да присуствуваат  на советите на паралелка – одделенските совети, 

советите на мини активот  и на наставничките совети во училиштето. 

(17) Наставниците се должни на време да го започнуваат наставниот час, да не го напуштаат предвреме 

часот и за секое напуштање или не доаѓање на час на време да го известуваат директорот на училиштето. 

(18) Секој наставник ја отклучува и прв влегува во училницата. 

(19) Користењето слободен ден наставникот го најавува, односно поднесува барање до директорот на 

училиштето. 

(20) Наставниците мора да внимаваат за својот авторитет пред учениците, родителите, останатите 

вработени  и средината во која работи училиштето и во тој поглед да ги почитуваат законските прописи и 

нормативните акти на училиштето. 

(21) Наставниците, задолжително се придржуваат на распоредот за дежурства, а исто така се должни да 

се грижат и за нагледните средства и техничките помагала. 

(21) Наставникот на секој час води сметка за состојбата на евентуално постоечките компјутери во 
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училницата во која влегува, а особено ако влегува во училницата за информатика, за што е должен да ги 

провери пред почетокот на часот. 

(22) За состојбата на компјутерите наставникот  по информатика води посебен дневник за евидеција кој 

се наоѓа во училницата по информатика, а при евентуално влегување по потреба на било кој наставник со 

паралелка во училницата по информатика, наставникот кој внел паралелка во таа училница, по потреба 

го пополнува дневникот за евиденција, во спротивно, ако нема потреба од било какво наведување околу 

неговиот престој со паралелката, само забележува во дневникот за евиденција дека се’ затекнал и остава 

во исправна и добра состојба.  

(23) Дневниот одмор наставниците ќе го користат за време на големите одмори. 

(24) Дежурствата од наставниците се запишани на посебен распоред истакнат на видно место. 

(25) Секоја промена на распоредот, меѓусебни замени на часовите меѓу наставниците или промена на 

училница, претходно треба да се најави кај директорот на училиштето. 

(26) Дежурните  наставници  се должни  да ги почитуваат  сите ставови од овој член 12 од став (1) 

до став (25).  

(27) Дежурните  наставници  се должни  пред влегувањето на учениците да го проверат  делот каде што 

дежураат и доколку забележат дека некои оштетувања на инвентарот или хигиената во просториите не е 

задоволувачка, за тоа веднаш да пријават  кај директорот и/или секретарот и/или домаќинот. 

(28)  Дежурните наставници го организираат дисциплинираното влегување на учениците во 

училиштето, нивното однесување за време на одморите и се грижат да не доаѓа до оштетување на 

објектот и инвентарот во училиштето се’  до завршувањето на наставата во таа смена. 

(29) Дежурните наставници се должни, а особено дежурниот наставник  е должен: 

- пред почетокот на наставата да го провери присуството на наставниците и доколку има евентуално 

отсутни наставници го запознава директорот на училиштето, кој секогаш треба да е достапен,  за да се 

превземат мерки за организирање замена, а во случај на недостапност на директорот, да го извести 

овластеното лице од страна на директорот  околу превземање мерки за организирање замена. 

- да ја координира работата во однос на одржувањето на часовите и другите активности во училиштето. 

 

Член 13 

(30) Секој наставник е должен да биде присутен во училиштето во периодот определен за прием на 

родители, а истиот е истакнат на огласната табла во училиштето. 

(31) Секој одделенски раководител и раководител на паралелката, како и секој наставник, кој користи 

свој кабинет/училница и/или било која училница, една или повеќе, а не е раководител на паралелка,  

еднаш неделно (во понеделник) за изминатата седмица,  до директорот на училиштето во писмена форма 

да доставува извештај за состојбата на училницата, хигиена, исправност на инвентарот и евентуално на 

компјутер/компјутерите. 
 

Член 14 

(1) Наставниците ( и сите вработени )   се должни да внимаваат на својот надворешен изглед и на 

училиште треба да доаѓаат примерно и чисто облечени.  

(2) Генерално прифатлива е следната облека:  

- панталони со нормална широчина и должина со или без рабови; 

- неформални фустани и здолништа, должина до или под колена, кои дозволуваат комфорно  

седење во јавност; 

- кошули со долги или куси ракави, џемпери и блузи со висок врат; 

- спортски палта или палта за одела; 

- спортски чевли, мокасини, патики, чизми, сандали и чевли со коректна и безбедна  висина на 

потпетици; 

- тренерки за наставниците по физичко и здравствено образование, но и на сите останати  
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наставници и вработени по потреба; 

- коректен накит, дискретна шминка, парфеми и тоалетни води се генерално прифатливи; 

- уредно средена коса. 

(3) Генерално неприфатлива е следната облека, која:  

- премногу го открива грбот, градите, стапалата, стомакот или долната облека на вработениот 

и/или проѕирна со големи засеци и деколтеа, хеланки, тесни панталони кои го оцртуваат телото;  

- содржи зборови, изрази и/или слики кои може да бидат навредливи и/или неприфатливи; 

- секаков пирсинг, недискретна тетоважа; 

- капи и покривки за глава, освен заради здравствени причини и/или со дозвола согласно законски 

одредби.  

 

3. ОДРЕДБИ ЗА СТРУЧНИТЕ СОРАБОТНИЦИ И АДМИНИСТРАТИВНИТЕ   

    РАБОТНИЦИ 
 

Член 15 

(1) Работното време на стручните работници и администрацијата на Училиштето е осумчасовно.  

(2) Стручните соработници и администрацијата  се должни своите задолженија да ги обавуваат 

секојдневно во континуитет.  

(3) Стручните соработници треба  да се грижат за нормално одвивање на наставата и дисциплината кај 

учениците доколку тоа го побараат некои од наставниците. 

(4) Стручните соработници и администрацијата  имаат право на дневен одмор од 30 минути, согласно 

закон, а дневниот одмор ќе го користат во просториите на училиштето, согласно својата смена.   

 
Член 16 

Работното време на библиотеката во Училиштето е осумчасовно секој работен ден, со законско право од 

дневен одмор во траење од 30 минути, а дневниот одмор ќе го користат во просториите на училиштето, 

согласно својата смена.  

 

Член 17 

 
(1) Задолжен за контрола на помошниот персонал и да врши проверка на хигиената во училиштето  и 

училиштниот двор е домаќинот/домаќин економ.  

(2) Дневниот одмор ќе го користи во просториите на училиштето, согласно својата смена, во законскиот 

дневен одмор од 30 минути.  

 
Член 18 

Без потреба никој нема право да се задржува во просториите на администрацијата и во кабинетите од 

стручните соработници.  
 

Член 19 

Напуштањето на работното место  мора да биде со знаење на директорот на Училиштето. 

Член 20  

(2)  Стручните соработници и администрацијата се обврзани во целост со почитување на член 14 од овој 

Правилник.  

(3) Стручните соработници и администрацијата се должни : 
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- да ги извршуваат работните задачи кои спаѓаат во нивниот делокруг на работа; 

- да го почитуваат куќниот ред на училиштето; 

- да го почитуваат работното време; 

- да го почитуваат  времетраењето на паузата и да не ја користат  надвор од предвидениот рок, а во 

евентуално таков случај, да го известат директорот;    

- да се воздржуваат  од непотребно влегување на часовите; 

- остваруваат  коректна комуникација со останатите вработени и да се воздржуваат  од вербални 

напади или навреди; 

- да ги почитуваат  своите колеги и останатите вработени, да соработуваат, разменуваат мислења и 

искуства врзани за работата; 

- со својот изглед и однесување да бидат пример за учениците.    

 

4. ОДРЕДБИ ЗА ПОМОШНИТЕ РАБОТНИЦИ 

Член 21 

(1) Помошните работници и хаус-мајсторот должни се да го одржуваат училиштето, дворот и инвентарот 

во целосна исправност и подготвеност за непречено одвивање на наставно - воспитната работа во 

Училиштето. 

(2) Дневниот одмор ќе го користат во просториите на училиштето, согласно својата смена, во законскиот 

дневен одмор од 30 минути.  
 

Член 22 

(1) Хигиеничарите се должни да ги исчистат просториите пред отпочнувањето на наставата како истата 

би се одвивала во нормални хигиенски услови. 

(2) За време на одржувањето на наставата се должни после секој одмор да ги чистат ходниците, скалите и 

тоалетите, а задолжително после големиот одмор да се празнат и корпите за отпадоци од секоја 

училница, како и да се чисти училиштниот двор. 

(3)  Во своето работно време хаус мајсторот е должен секојдневно да врши проверка на инвентарот и 

секоја штета да ја отстрани. . 

(4) Ако штетата не е во состојба да ја отстрани, должен е на време да ги запознае директорот, секретарот 

и домаќинот на Училиштето. 

(5) Хаусмајсторот е должен да се грижи за зелените површини во училиштето (косење на тревата и друго 

хортикултурно уредување на дворот).  

(6) Хаусмајсторот,во грејна сезона се грижи за соодветно затоплување на училиштето. 

(7) Хаусмајсторот е должен да води евиденција за својата секојдневна работа и за тоа да го информира 

директорот на училиштето, еднаш неделно во писмена форма. 
 

Член 21 

(1) Хигиеничарите се должни да се грижат и за хортикултурното уредување на училиштниот  двор и 

хигиената во истиот. 

(2) Одредениот хигиеничар е задолжен да го најавува почетокот и крајот на часот со ѕвонење. 

(3) Хигиеничарите треба еднаш неделно (во понеделник) до директорот на училиштето во писмена 

форма да доставуваат извештај за хигиената и исправноста на инвентарот во училниците за кои се 

задолжени да ги одржуваат. 

 

Член 22  

(1) Помошните работници, хигиеничарите, хаус мајсторот,  се обврзани во целост со почитување  

на член 14 од овој Правилник.  
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(2) Помошните работници, хигиеничарите, хаус мајсторот,  се обврзани во целост со почитување  

на член 20, став (2)  од овој Правилник.  

 

5. ОДРЕДБИ ЗА РОДИТЕЛИТЕ И ПОСЕТИТЕЛИТЕ НА УЧИЛИШТЕТО 

Член 22 

Во училиштето се забранува влегување на лица кои не се вработени и кои не учат во училиштето, без 

претходна најава кај обезбедувањето, кај помошните работници, ученици и/ или дежурниот наставник,  

кое/кој ќе ги упати за нивната посета. 

 

Член 23 

Родителите се должни да го почитуваат куќниот ред на училиштето.  

Член 24 

(1) Родителите се должни редовно да се информираат за постигнатиот успех и поведение на  

нивното дете на заеднички и индивидуални родителски средби. 

(2)   Родителите треба задолжително да присуствуваат на родителските средби во училиштето,  а  

за своето евентуално отсуство да го известат одделенскиот/класниот раководител – раководител на 

паралелката. 
 

Член 25    

Родителите се должни редовно да ги исполнуваат обврските што ги имаат кон училиштето (материјални 

обврски, оправдување на отсуства од часовите на учениците, консултации со наставниците и сл). 

Член 26  

Родител на ученик може да дојде кај наставник само во оној термин кој е даден како приемен ден на тој 

наставник или е повикан од Училиштето. 

Член 24 

Приемните денови на секој од наставниците се истакнати на огласната табла на училиштето. 

Член 25 

(1)  Родителите треба да знаат дека нивните постапки се пример за однесување на нивните деца.  
(2) Училиштето е воспитно-образовна институција во која се влегува со пристојна облека. 

(3) Под пристојна облека се подразбира: 

- фустани и здолништа со должина до и под колена; 

- панталони со нормална широчина и должина;  

- кошули со долги или куси ракави, џемпери и блузи со висок врат. 

(4) Генерално неприфатлива е следната облека, која:  

- премногу го открива грбот, градите, стапалата или долната облека, проѕирна со големи засеци и 

деколтеа; 

-  содржи зборови, изрази и/или слики кои може да бидат навредливи и/или неприфатливи.  

           

 Член 26  

       Родителот има право во секое време телефонски да се јави во училиштето во случај да сака  сака да 

добие некаква информација или нешто да најави. 

 



ГГп 
 
Комисија за изработка -    Директор:  м-р Викторија Кочевска  и одговорен наставник д-р Виолета Панев 

153 
 

 

Годишен Извештај за работата на училиштето ООУ Владо Тасевски, Скопје за учебната 2022-23 год. 

6. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Член 27а 

Секој вработен има право на користење на еден слободен ден, со претходна најава, а сите други отсуства 

ќе бидат регулирани согласно со Закон и Колективен договор. 
 

Член 27б 

Секое предвремено напуштање на работното место од страна на секој вработен ќе подлежи на преземање 

мерки од страна на директорот согласно закон, колективен договор и интерните акти на училиштето. 

 

Член 28 

Училиштето е должно да организира и обезбеди исхрана на учениците, а вработените во целост да ги 

исполнуваат задачите што ќе произлегуваат од организирањето на исхраната. 

Член 29 

Се забранува внесување на предмети и материјал кој нема никаква врска со наставата како од страна на 

вработените, од учениците, родителите или од други лица. 

Член 30 

Од училиштето не смее да се изнесуваат предмети или друг материјал без одобрение на директорот. 

Член 31 

(1) Се забранува внесување и консумирање на алкохол во просториите на училиштето и во училиштниот 

двор. 

(2) Се забранува пушење во училиштето и училиштниот двор ( забранети се, освен цигарите и 

електронските цигари и Iqos цигарите).  

 

Член 32 

По завршувањето на работното време во Училиштето, се заклучуваат просториите, училишните влезни 

врати и влезните врати во дворот на училиштето. 

 

Член 33 

Кон одредбите на овој Правилник на Училиштето должни се да се придржуваат учениците, вработените 

и родителите, а секое непочитување на истиот ќе повлекува соодветни дисциплински мерки и 

материјално казнени мерки. 

Член 34 

Вработените во училиштето се должни меѓусебно да се почитуваат, толерираат и да одржуваат добри 

меѓучовечки односи во колективот. Истото важи и кон учениците и родителите на учениците и другите 

посетители во Училиштето. 

Член 35 

(1) Со овој Правилник се запознати сите вработени, а со делот на учениците информирањето ќе го 

направат одделенските раководители на одделенските часови. Родителите ќе бидат известени на 

родителските средби во својата паралелка. 

(2)Правилникот ќе биде истакнат на веб страната на училиштето.  

 

Член 36 

Измени и дополнување на Правилникот можат да се прават по барање на вработените, наставнички 

совет, учениците, директорот и училиштниот одбор на Училиштето. 
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Член 37 

Овој Правилник стапува во сила со денот на неговото донесување. 

 

 

 ПРИЛОГ 24 б - Извештај за реализација на Кодексот на однесување за време на екскурзија 

Одговорно лице – Виолета Панев 

   Кодексот задолжително е да се прочита од страна на учениците и родителите, содржи основни   

        насоки и правила на однесување при реализација на пролетната екскурзија. При тоа : 

 Ученикот е потребно пристојно да се однесува и да ги почитува правилата кои заедно со 

наставникот ги утврдиле пред поаѓање на екскурзија. 

 Учениците се должни да присуствуваат на сите активности во маршрутата (освен ако имаат 

оправдана причина)  и потребно е да се придржуваат според распоредот на реализација. 

 Не е дозволено отсуство (неприклучување) кон групата и самоволно исклучување и напуштање 

без претходна најава кај класниот раководител. 

 Во текот на реализацијата на екскурзијата учениците се должни да ги почитуваат насоките од 

наставниците и возрасните кои се назначени како учесници во излетот. 

 Автобусот/ Просторијата во која ќе престојуваат учениците за време на екскурзијата да биде 

оставена во ист ред како што е претходно затекната, да се чува инвентарот и да не се оштетува. 

 Доколку настане оштета од страна на учениците тие самите/ родителите ја подмируваат 

финансиски штетата од сопствен буџет. 

 За време на екскурзијата секој ученик треба да се однесува со почит кон другарчињата, своите 

соученици, другите деца и наставниците. 

 Доколку се случи несакан настан секој има обврска да се најде во помош/ да побара помош од 

наставниците и да ги извести колку е можно побрзо. 

 Поради фактот дека екскурзијата е и од наставен карактер препорачливо е разговори со 

познаници/ родители преку мобилен да се одвиваат во соодветно време на одмор или слободно 

време, но не за време на посетите и случувањето на задолжителните активности. 

 Строго се забранува споделување на туѓи телефонски броеви, електронски адреси и пишување 

навредлива содржина на мобилните алатки. 

 Наставникот е на располагање за контакт за итни потреби од учениците/родителите. 

Учениците не смеат: 

 Да снимаат, сликаат и да споделуваат лични податоци на други деца 

 Да навредуваат или физички да се пресметуваат со други деца 

 Да го напуштаат хотелот или да ги користат терасите за излез 

 Да користат, купуваат и внесуваат алхохол, енергетски пијалози, цигари за време на 

екскурзијата  

 Да го реметат мирот во собата каде престојуваат по 22 часот 

 Во случај на недисциплина, непримерно однесување кон наставниците и другите ученици во 

паралелката, нарушување и попречување на мирот, наставникот води евиденција и  постапува 

согласно Правилникот за изрекување на педагошки мерки. 
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 Секој ученик се обврзува да го почитува и спроведува овој кодекс на однесување. 

 Доколку ученик има педагошка мерка за несоодветно однесување и предизвикување неред и 

физичка пресметка и нема корекција на односот и решавање на конфликтите со што ги 

загрозува другите ученици и себеси, класниот раководител во консултација со стручната служба 

може да донесат одлука за одложување на посета на истата до наредната екскурзија или излет со 

што се остава простор ученикот да се поправи и спречат негативните појави за што се известува 

родителот. 

 

Некои насоки и сугестии 

Дружењето, добрината, вниманието и позитивната енергија, сите не прават радосни и среќни. 

Непријателството, кавгите, навредите шират натажени намуртени лица. 

За големите- големи се оние што помагаат на помалите и послабите. 

Биди добар другар да за имаш добри другари. Ова се години кога треба да ги стекнеш пријателите.  

Почитувај ги постарите, наставниците и другарчињата. 

Биди културен! Поздрави со  „Добро утро― и „Добар ден―. 

Не го прекинувај наставникот / другарчето додека зборува!Доволно е да кренеш рака за да добиеш збор! 

Потруди се да не доцниш на појадок, ручек и вечера! 

Однесувај се пристојно за време на посетите на знаменитостите и околината без викање и трчање! 

 

 

 

Член 37 

Овој Правилник стапува во сила со денот на неговото донесување. 

ПРИЛОГ 25 - Извештај за работата на училишниот одбор во ООУ "Владо Тасевски" Скопје  

Одговорно лице – секретар Ташко Гочев 

 

    Училишниот одбор при ООУ "Владо Тасевски" - Скопје одржа вкупно 8 седници во текот на учебната 

2022/2023 година. На секоја од седниците, одборот разгледуваше и донесуваше редица важни одлуки, 

кои се опишани подолу: 

1. Давање предлог за вработување на наставници по јавен оглас: Училишниот одбор изготви и 

донесе предлог за вработување на наставници според потребите на училиштето и според 

објавениот јавен оглас. Оваа одлука имаше за цел да се осигура квалитетен наставен кадар и 

подобри услови за учениците. 

2. Измена на план за јавни набавки: Училишниот одбор разгледуваше и изврши измена на планот за 

јавни набавки, со цел да се нормално функционирањето на училиштето. 

3. Усвојување на буџет за 2023 година: Одборот го разгледуваше и усвои буџетот за 2023 година, 

што вклучува планираните приходи и трошоци за функционирањето на училиштето. Оваа одлука 

имаше за цел да се осигура финансиска стабилност и да се поддржи непрекинатото образование 

на учениците. 

4. Избор на најповолна понуда за реализирање на ученички екскурзии: Училишниот одбор го 

разгледуваше извештајот од Комисијата за избор на најповолна понуда и истиот го усвои бидејќи 

евалвацијата на понудите беше изработена согласно постоечките подзаконски акти. 
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5. Формирање на комисии согласно законот за основно образование: Училишниот одбор 

формираше различни комисии, вклучувајќи ги комисиите за прием на ученици, за изработка на 

наставни планови и програми, за оценување и други, според законските и подзаконските акти за 

основно образование. 

6. Усвојување на извештај од пописна комисија: Одборот го разгледуваше и усвои извештајот од 

пописната комисија, што вклучуваше информации за ситниот инвентар и основните средства кои 

ги има во училиштето. 

7. Усвојување на Годишен извештај за финансиско работење на училиштето: Училишниот одбор го 

разгледуваше и усвои Годишниот извештај за финансиското работење на училиштето, што 

вклучуваше преглед на приходите, трошоците и финансиската состојба на училиштето. 

      Училишниот одбор при ООУ "Владо Тасевски" - Скопје работеше согласно законските и 

подзаконските акти за основно образование. Со посветување на сите членови на одборот, се преземаа 

потребните мерки и одлуки за подобрување на учебната средина и образовниот процес во училиштето. 

      Ова се само некои од најзначајните одлуки и активности на училишниот одбор во учебната 2022/2023 

година. Работата на одборот беше насочена кон обезбедување на квалитетно образование, поддршка на 

наставниците и учениците, и непрекинато подобрување на училишната клима. 

 

ПРИЛОГ 26 - Извештај за работата на Советот на Родители  во ООУ "Владо Тасевски"  

Одговорно лице – секретар Ташко Гочев 

 

Во текот на учебната 2022/2023 година, Советот на родители од училиштето ООУ Владо Тасевски - 

Скопје одржа вкупно 4 седници. На секоја од седниците беа дискутирани различни теми и прашања 

поврзани со работата на училиштето и подобрување на воспитно-образовниот процес. Во овој извештај 

се наведени главните активности и теми кои беа обработени на секоја од седниците: 

1. Рагледување и избор на понуди за осигурување на ученици: На седница на Советот на родители, 

беа претставени и дискутирани различни понуди за осигурување на учениците. Беше извршена 

анализа на понудените услуги и одбрана на најсоодветната опција за осигурување на учениците 

за учебната година. 

2. Избор на член на Училишниот одбор: Беше спроведена постапка за избор на член на Училишниот 

одбор избран од страна на Советот на родители. Се разгледуваа пријавените кандидати, нивните 

квалификации и искуства, и на крајот по пат на тајно гласање беше извршен избор на кандидатот 

кој доби најмногу гласови од членовите на Советот на родители. 

3. Презентација на постигнатиот успех на учениците: Беа презентирани резултатите од 

постигнатиот успех на учениците за тековната учебна година. Родителите беа информирани за 

постигнатите резултати. 

4. Тековни прашања поврзани со работата на училиштето: На седницата беа разгледувани тековни 

прашања поврзани со работата на училиштето. Тие вклучуваа прашања за безбедноста на 

учениците, организацијата на настаните, учеството на училиштето во различни активности и 

слично. Советот на родители даде своите препораки и предлози за подобрување на работата во 

овие области. 

5. Презентација на полугодишниот извештај на училиштето: На седницата беше презентиран 

полугодишниот извештај на училиштето. Родителите беа запознаени со постигнатите резултати, 

предизвиците и активностите кои беа спроведени во текот на првата половина од учебната 

година. 

6. Предавање на тема "Адолесценција како дел од проектот за подобрување на менталното здравје 

кај учениците": Родителите беа запознаени со различни аспекти на адолесценцијата и како да 

помогнат на своите деца да одговорат на предизвиците со кои се соочуваат нивните деца. 
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7. Разгледување и усвојување на нов Деловник за работа на Советот на родители: Се разгледуваше и 

беше усвоен новиот Деловник за работа на Советот на родители. Овој документ ги дефинира 

правата, одговорностите и постапките на Советот на родители со цел правилно и непречено 

работење. 

Советот на родители работеше во согласност со Законот за основно образование со единствена цел 

подобро образование и услуга на учениците. Се донесуваа одлуки и предлози за подобрување на 

условите во училиштето, поддршка на учениците и решавање на проблеми и предизвици со кои се 

соочуваат училиштето и неговите заедници. Советот на родители играше важна улога во комуникација и 

соработка помеѓу родителите и училиштето, што имаше позитивно влијание на квалитетот на 

образованието. 

 

 

ПРИЛОГ 27 - Извештај за работата на Инклузивниот тим 

Активност Реализација Време Реализатор 
Очекувани 

резултати 

Одговорно 

лице 

Учество во правење 

на паралелките во 

прво одделение 

Распределени учениците по 

паралелки согласно интервјуто и 

направената опсервација. 

Детектирани 4 деца кои треба да се 

следат од стручна служба при 

период на адаптација 

август Инклузивен 

тим 

Рамномерно 

распределување по 

паралелки на 

децата кои 

покажале 

потешкотии или 

проблеми со 

адаптација при 

упис во прво 

одделение 

Инклузивен 

тим 

Идентификување/ 

Следење на ученици 

со ПОП 

 

 

Преку следења, разговори со 

наставници и родители 

идентификувани се 13 ученици со 

соодветен наод и мислење.  

IX-X Инклузивен 

тим 

Навремено 

идентификувани 

ученици со ПОП и 

потешкотии; 

Изнаоѓање на 

соодветен модел за 

следење на 

наставата 

Инклузивен 

тим 

Упатување на 

учениците во Завод 

за ментално здравје 

и МКФ за 

обезбедување на 

функционална 

проценка,наод и 

мислење 

Барање до родителите на децата со 

потешкотии за функционална 

проценка во МКФ и по потреба ЗМЗ 

По 

потреба 

Инклузивен 

тим 

 

Стручен 

тим од 

З.М.З 

Навремено 

добиени 

медицински 

белешки (потврда) 

за вкупно 13 

ученици 

Инклузивен 

тим 

Советодавна работа 

со родителите на 

учениците со ПОП 

 

 

Соработката со родителите најчесто 

се реализираше преку  кратки 

состаноци/советувања во 

училиштето 

 

 

1 пол Инклузивен 

тим 

Поддршка на 

родителите на 

децата со ПОП 

Инклузивен 

тим 

Советодавна и 

консултативна 

Во текот на првото полугодие 

правени беа континуирани 

Контину

ирано 

Инклузивен 

тим 

Навремено и 

соодветно беа 

Инклузивен 

тим 
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Училишниот инклузивен тим во својата работа се залага во училиштето: 

 наставната работа беше приспособена  кон развојните, заедничките и индивидуалните потреби за 

напредок на учениците; 

 применнети се  разни техники и стратегии во реализација на наставната работа; 

 континуирано се инклузивниот тим на училиштето работеше за прифатеност и инклузираност на 

учениците со потешкотии и учениците со ПОП; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

работа со 

наставниците во 

однос на 

карактеристиките на 

учениците со ПОП 

кои се запишани во 

оваа учебна година; 

Соработка со 

наставниците за 

идентификација на 

ученици со 

потешкотии во 

учењето 

 

консултации со наставниците за 

начин на работа со учениците со 

ПОП и потешкотиите кои ги имаат 

при нивно оценување-ревизија на 

ИОП.  

упатени 

изапознаени 

наставниците со 

потребите и 

карактеристиките 

на децата со ПОП 

 Давање насоки за 

изработка на  ИОП 

според можностите 

и потребите на 

учениците  

Наставниците ги добија навремено 

упатствата за изработка на ИОП; Во 

предвидениот законски рок беа 

изработени 6 ИОП програми (по 

насока на МКФ) 

IX-X Наставници 

Инклузивен 

тим 

Родители 

Навремено 

проценети 

способностите на 

децата со ПОП со 

цел  изработка на  

ИОП 

 

Инклузивен 

тим 

Давање насоки за 

правење на ревизија 

на ИОП  

Учебната 2022/23 година 

наставниците и образовните 

асистенти работеа согласно 

предвидените цели според ИОП 

програмата 

XII-VI Инклузивен 

тим 

Наставници 

Целите кои се 

планирани со ИОП 

реално да се 

остварени 

Инклузивен 

тим 

Наставници 

 Проценка на 

ефектите на ИОП-

оценување (микро 

сумативна описна 

оценка) 

Направена ревизија на ИОП 

програмите на крај на 1 и 2 

полугодие, а согласно тоа беа 

оценети учениците 

XII-VI Инклузивен 

тим 

Наставници 

Објективна 

проценет 

напредокот во 

учењето на 

учениците со  ПОП 

Инклузивен 

тим 

Наставници 
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ПРИЛОГ 28 - Извештај за работата на специјален едукатор и рехабилитатор 

Одговорно лице – Дефектолог Весна Филиповска 

Планирани  задачи, 

активности и цели  

Цел Време на 

реализација 

Исход 

Детектирање и евиденција на 

ученици со ПОП во ООУ 

Владо Тасевски во новата 

учебна 2022/2023 година 

Детектирање на 

учениците со 

потешкотии и 

попреченост преку 

посета на часови, 

индивидуална 

работа, соработка со 

наставници и УИТ 

Септември Детектирани се 13 ученици со попреченост 

за кои има соодветна документација . Од 

страна на стручната служба и инлкузивниот 

тим се следат 8 ученици кои се со 

потешкотии во учењето и проблеми во 

однесувањето, а за кои нема соодветна 

документација од институција. 

Подготовка на одделенијата 

и учениците за прифаќање на 

учениците со ПОП  

Подготовка на 

ученици за 

спроведување на 

успешна инклузија и 

прифаќање 

Септември 

Октомври 

Спроведување на работилници за прифаќање 

во рамките на одделенскиот час и 

консултативна работа со ученици во оние 

паралелки каде што постои проблем и 

потешкотија за спроведување на инклузијата 

и прифаќање на ученикот со потешкотии; 

Следење на степенот на инклузираност на 

учениците со ПОП во наставно-образовниот 

процес, опсервација за време на часови 

разговор со наставници разговор со ученици 

разговор со родители 

Водење на педагошка 

документација за 

детектираните деца со ПОП 

- водење на дефектолошко 

досие за учениците со ПОП 

Собирање на 

потребна 

документација за 

секој ученик со 

попреченост 

Октомври 

Мај 

 

 

Водење на досие за ученикот (потребна 

документација, изработки, дефектолошки 

проценки и анализи, ИОП програми, ревизии 

на ИОП програмите, заведени разговори и 

консултативни средби) 

Индивидуална работа со 

учениците со ПОП 

 

 

Помош и поддршка 

на учениците со 

попреченост и 

потешкотии 

Октомври 

Мај 

Индивидуална работа со учениците во вид на 

асистенција за време на часовите или пак 

работа еден на еден пред или по часовите. 

Спроведувани се вежби за читање, 

пишување, дислексија, дисграфија, вежби за 

изградба на латерализација и телесна шема, 

работа за дефектолошки проценки и анализи 

Советодавно- консултативна 

работа 

со наставниците 

Поддршка, помош и 

насоки за работа и 

оценување на 

учениците со 

потешкотии и 

учениците со 

попреченост кои 

работат по ИОП 

програма 

 

 

Континуирано 

Беа идентификувани и  конкретизирани  

целите и задачите кои се предвидоа да се 

остварат во рамките на програмските 

содржини поставени во ИОП-от 

- определени беа   содржините што треба да 

се обработат и совладаат во текот на 

учебната година како и методите и 

техниките преку кои ќе се постигне тоа; 

Одржани беа неколку едукативни состаноци 

и презентации за давање на дополнителни 

совети и информации околу состојбата, 

можностите и потребите на учениците со 

потешкотии. 

Советодавно- консултативна 

работа со родителите 

Поддршка и 

надминување на 

тековните проблеми 

По потреба Надминување на проблемите, давање на 

насоки за работа дома и насочување по 

потреба во центри за поддршка 

Соработка со локална 

заедница и со здравствени 

Соработка со 

стручните служби во 

По потреба 

 

Давање на потребната советодавна помош  
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установи и институции во 

полето на раното откривање,  

дијагностиката и третманот 

на учениците со ПОП; 

 

училиштето, 

надлежните 

институции (МОН и 

БРО), меѓународни 

асоцијации и 

организации, 

невладиниот 

сектор,општината; 

Соработка со Сојуз 

за дефектолози, 

Центар за социјална 

работа 

 

Континуирано 

Професионален развој и 

усовршување 

Личен 

професионален 

развој 

Континуирано Унапредување на сопствената работа преку 

посета на обуки, конференции, семинари и 

стручна литература 

Увид во водењето на 

педагошка документација 

(одделенска настава) 

Правилно водење на 

документација 

По потреба Отстранување на грешки и водење на 

целосна документација 

Учество во работата на 

стручни активи 

Стручна помош на 

наставниците 

Континуирано Професионале развој и надоградба на 

работата на наставниот кадар; Советодавна 

работа 

Изработка и анализа на 

извештаи 

Согледување на 

состојбата и успехот 

на учениците 

Квартално и 

по потреба 

Утврдување на успехот и состојбата на 

паралелките во училиштето 

Учество во работата на 

одделенски и наставнички 

совети 

Согледување на 

состојбата 

Континуирано Правење на анализа, извештаи и утврдување 

на состојбата 

Учество во комисијата за 

упис на првачиња 

Учество во прием на 

првачиња и земање 

податоци од 

родители 

Мај Детектирање на деца кои имаат потешкотии, 

проблеми во адаптација, проблем во говор 

или графомоторика. Упатување во ЗМЗ 

и/или МКФ по потреба за соодветна 

функционална проценка 

Учество во изготвување на 

Годишниот извештај за 

учебна 2022/23 год и 

Годишната програма за 

учебна 2023/2024 година 

Утврдување на 

состојбата на крајот 

на тековната учебна 

година; 

Поставување 

активности и цели за 

учебната 2021/22 год 

 

Јуни/Август 

Функционална годишна, програма и 

извештај за крај на учебната година 

Учество во формирање на 

паралелки, прифаќање и 

распоредување на учениците 

со ПОП по паралелки 

Правење на 

паралелки по 

утврдени 

критериуми 

Август Формирање на паралелки соодветни по број, 

полова застапеност-еквивалентни паралелки, 

со распределување на учениците со 

потешкотии и ПОП 
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   ПРИЛОГ 29 - ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА  ДИРЕКТОРОТ - ВИКТОРИЈА КОЧЕВСКА 

     Активностите на директорот се насочени кон органзирање на севкупната работа на училиштето во 

организација и реализација на воспитно-образовната и стручната работа и во обезбедувањето на 

најоптимални услови за нормално изведување на наставата.  

     Поставените цели и задачи ги оствари во согласност со законските нормативи и Годишната програма 

за работа на училиштето за учебната 2022/2023 година која е појдовна основа за успешна реализација на 

планирањата за оваа учебна година. 

     Раководењето на директорот за учебната 2022/2023 година е структурано во пет подрачја согласно 

професионалните  компетенции за директори на основни и средни училишта:  

1. Водство;                                                       2. Раководење со човечките ресурси;  

3. Педагошко раководење на училиштето;   4. Финансиско раководење и  

5. Законско и административно работење на училиштето. 
 

     Во продолжение е Извештај за работа на директорот според одрачјата и програмските содржини:  
 

                       Подрачје 1. Водство 

 

 Програмски содржини Реализација Соработници Индикатори/ 

докази/форми/методи 

С
т

р
а
т

еш
к

о
 в

о
д
ст

в
о
 

Запознавање со соодветните законски 

акти за 

Дејноста 

Континуирано  МОН, БРО,  

Општина 

Закони, правилници, 

укажувања 

Влијание на вработените во 

училиштето да ги 

претставуваат прифатените вредности 

во училиштето во опкружувањето и 

пошироко 

Континуирано Стручна служба, 

наставници 

Записници,соопштенија, 

известувања 

Избирање на стилови на водство и 

примена во согласност со ситуацијата 

Континуирано Стручна служба Закони, правилници 

Подготвување и водење на седниците 

на Наставничкиот и одделенскиот 

совет и настојување да се реализираат 

донесените заклучоци,и континуирана 

соработка со органите 

и телата во училиштето 

Континуирано Стручна служба 

наставници 

Записници 

соопштенија 

Вложување во развој на 

идентификуваните водачи,формирање 

тимови, давање ресурси и слобода за 

дејствување 

Континуирано Стручна служба, 

наставници 

Записници, 

извештаи,правилници 

У
ч

и
л

и
ш

н
а

 к
л

и
м

а
 

и
 к

у
л
т

ур
а
 

Укажување поддршка на 

наставниците и 

учениците што придонесуваат за 

нивни високи постигања 

Континуирано Стручна служба Пофалници , дипломи 

 Мотивирање на наставниците за 

реализирање на нивниот максимален 

капацитет 

 Континуирано Наставници   Пофалници 
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Воспоставување на хоризонтала и 

вертикала на соработка во сите 

стручни тела во училиштето и ОУ 

Континуирано Вработени Планирања, соопштенија, 

програми 

Воспоставување на систем што 

обезбедува сите ученици да се 

чувствуваат безбедни и прифатени 

вклучувајќи ги и учениците со ПОП 

Континуирано Вработените, 

ученици 

Планирања, соопштенија, 

известувања, 

Организирање на училишни настани, 

средби, натпревари, приредби, 

манифестации и 

„Отворена врата― за соработка со 

локална заедница,родители и бизнис 

сектори 

Континуирано Вработени, 

општина, 

родители 

Програми, соопштенија, 

С
о

р
а

б
о

т
к

а
 с

 р
о

д
и

т
ел

и
т

е 
и

 з
а

ед
н

и
ц

а
т

а
 

Непосредно вклучување на родителите 

во 

процесот на реализацијата на 

плановите и програмите во 

училиштето. 

Континуирано вработени Програми, записници, 

извештаи 

Редовни средби, консултации и 

соработка со родителите од учениците 

Континуирано вработени записници 

Поттикнување на соработка со 

локалната средина (со организациите 

од општината ) при справување со 

кризни ситуации кои го засегаат 

Училиштето 

Континуирано Општина , 

вработени, 

родители 

Договори, предлози 

Презентирање на работата на 

училиштето и промовирање преку 

постигањата на учениците и 

наставниците 

Континуирано Стручна 

служба, одд. 

раководители 

Записници 

Соработка со институциите 

надлежни за образованието (МОН, 

БРО, ДПИ, ДИЦ, Секторот за 

образование при ЛЗ) 

Континуирано  Преписки, дописи, 

укажувања, барања и 

сл. 

Меѓуучилишна соработка со 

соседните училишта 

Континуирано вработени Програми, договори 

2. Раководење со човечките ресурси 
 

 Програмски содржини Реализација Соработници Индикатори/ 

докази/форми/методи 

К
о
м

ун
и

к
а

ц
и

ја
 и

 

о
д
н

о
си

 с
о

 ј
а

в
н

о
ст

а
  Непосредна и континуирана јасна 

комуникација со вработените 

(пишана и електронска). 

Континуирано  Писма, мејлови, 

соопштенија 

Информирање на јавноста за 

постигањата на училиштето 

Континуирано Општина, 

вработени 

Соопштенија, промоции 

Примена на позитивен модел за 

комуникациски вештини со 

вработените и учениците и 

стратегија за одржување на 

угледот на училиштето 

Континуирано Вработени, 

ученици 

брошури, веб страна, 

конкурси, приредби 
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У
н

а
п

р
ед

ув
а
њ
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н
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м
еѓ

уч
о

ве
ч

к
и

т
е 

о
д

н
о

си
 

Помагање при разрешување на 

конфликти во училиштето и 

градење на меѓучовечки односи 

Континуирано Вработени, 

 стручна служба, 

родители 

Записници 

Распределба на наставниот кадар 

и ангажмани на вработените 

Јуни директори од др. 

училишта 

Записници, годишна 

програма 

Пофалување и наградување на 

вработените 

Континуирано  Дипломи, пофалници, 

записници 

Вклучување на вработените при 

донесувањето одлуки, развивање 

на клима и култура 

Континуирано Училишен 

одбор,настав 

нички совет 

записници 

П
р
о
ф

ес
и

о
н

а
л
ен

 и
 

к
а
р
и

ер
ен

 р
а
зв

о
ј 

Следење на стручна литература и 

информации од значење за 

образованието и 

Воспитанието 

Континуирано  Стручна литература, веб 

извори 

Имплементирање на промените и 

новините во ВОП 

Континуирано МОН, БРО, 

ДПИ, Стручна 

служба 

Закони, програми, 

правилници 

Учество во разни форми на 

стручно усовршување 

Континуирано  Семинари, интерни 

обуки, конференции 

Поддршка на интерно стручно 

усовршување 

Континуирано Стручни 

активи 

Записници, 

соопштенија 

О
б
ез

б
ед

ув
а
њ

е 
к

а
д
а
р
, 

р
а
б
о
т

н
о
 в

р
ем

е 
и

 

а
н

га
ж

и
р
а
њ

е 

Обезбедување ресурси за 

реализација на планот за 

професионален развој 

Континуирано Стручни 

активи, 

стручна 

служба 

Записници, 

соопштенија, ресурси 

Определување ментор на 

наставникот – почетник и 

запознавање со 

неговите обврски 

По потреба  Одлуки, записници 

Запознавање на наставниците со 

прописите за 

водење на 

педагошка 

евиденција и 

документација 

Континуирано Стручна 

служба, 

секретар 

Записници 

Да решава низа персонални 

прашања за пополнување на 

упразнети работни места и 

обезбедување стручен и 

компетентен кадар 

По потреба Наставници 

стручна 

служба УО 

Закони, 

правилници,планови 
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3.Педагошко раководење на училиштето 
 

П
л

а
н

и
р

а
њ

е 

Програмски содржини Реализација Соработници Индикатори/ 

докази/форми/методи 

Изработка на Годишна програма за 

работата на училиштето и програма 

за сопствената 

Работа 

Август, 

септември 

Стручна служба, 

наставници 

Програми 

Увид во планирањата и 

подготовките на 

наставниците за настава,ревидирање 

краткорочно,среднорочно и 

долгорочно 

Август, 

септември 

Стручна служба Евидентни листи, 

програми, забелешки 

Анализа на постигнатите резултати 

(успех на учениците) по секој 

класификационен период и 

изготвување на извештај за работата 

на училиштето во тековната учебна 

година и нејзино презентирање пред 

органите и телата на училиштето и 

локалната заедница 

Ноември, јануари, 

април, јуни 

Стручна служба, 

наставници 

Извештаи, анализи 

П
о
д
д
р
ш

к
а
 н

а
 н

а
ст

а
в
а
т

а
 и

 

уч
ењ

ет
о
  

Увид и давање упатства при 

водењето на педагошката 

евиденција и документација 

Континуирано Стручна служба Одд. Днвници, главни 

книги, сведителства, 

преведници, е-дневник. 

Увид во часовите кај сите 

наставници и по сите предмети и 

увид во часовите по дополнителната 

настава и слободните 

ученички активности и 

изработување на инструменти за 

следење 

Континуирано два 

пати во годината 

Стручна служба Протоколи за следење на 

час, извештаи 

Увид во работата на Одделенските 

раководители и реализацијата на 

нивните 

програми и давање повратни 

информации 

Континуирано Стручна служба Извештаи 

С
О

З
Д

А
В

А
Њ

Е
 З

Д
Р

А
В

А
, 

Б
Е

З
Б

Е
Д

Н
А

 И
 

Д
Е

М
О

К
Р

А
Т

С
К

А
 С

Р
Е

Д
И

Н
А

 З
А
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Ч

Е
Њ

Е
 И

 

Р
А

З
В

О
Ј
 Н

А
 У

Ч
Е

Н
И

К
О

Т
 

Активности за подобрување на 

условите за работа во училиштето: 

уредување на училишниот двор, 

училниците, естетско уредување 

обезбедување услови за безбедно 

опкружување и заштита на 

учениците од насилство и 

злоупотреба 

Континуирано Општина, 

вработени, 

ученици, 

родители 

Барања, договори, 

огласи, изводи од сметка 

Значително зголемено ниво на 

хигиенските услови во училиштето 

според упатството на МОН, 

Континуирано Вработени Укажувања,обуки 

,презентации 

Формирање и следење на работата 

на инклузивниот тим 

Континуирано Стручна 

служба, 

наставници 

Програма, извештаи, 

одлуки 

Следење, координирање и поддршка 

на МИО активностите 

Континуирано СИТ Програма, извештаи 
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             4. Финансиско раководење 
Р

А
К

О
В

О
Д

Е
Њ

Е
 С

О
 Ф

И
Н

А
Н

С
И

С
К

О
Т

О
 Р

А
Б

О
Т

Е
Њ

Е
 

Програмски содржини Реализација Соработници Индикатори/ 

докази/форми/методи 

Следење на наменското 

трошење на средствата 

согласно одобрениот буџет на 

училиштето и пронаоѓање на 

можни извори за 

дополнително финансирање на 

училиштето 

Континуирано Сметководител, 

директор, 

општина 

Сметка, изводи од сметка 

Донесување на буџетот 

согласно предвидените 

процедури и согласно 

законските акти 

Ноември, 

декември 

Сметководител, 

општина, 

училишен одбор 

План, закони 

Информирање на телата во 

училиштето за трошењето на 

финансиските средства 

Континуирано Сметководител Записници од УО, 

Наставнички совет 

Извршување на јавни набавки 

согласно закон 

Континуирано Сметководител, 

комисии, 

општина 

Огласи, закони 

Обезбедување услови за 

транспарентно усвојување на 

завршната сметка 

Февруари Сметководител, 

УО, секретар 

Закони 

Следење на законитоста во 

финансиското работење 

Континуирано Сметководител, 

УО, секретар 

Закони 

Р
А

К
О

В
О

Д
Е

Њ
Е

  
С

О
  

М
А

Т
Е

Р
И

Ј
А

Л
Н

И
 Р

Е
С

У
Р

С
И

 

Организирање активности за 

подобрување на материјалната 

состојба, нагледноста и 

техничката опременост на 

училиштето, 

зголемување на книжниот 

фонд, опремување со соодветен 

мебел. 

По потреба Одделенски 

активи,  

библиотекар, 

општина 

Барања, набавки, уплатници 

Организирање на приемот, 

дистрибуцијата и враќањето на 

бесплатните учебници 

Август, 

септември, јуни 

Библиотекар, 

комисија за 

учебници, 

педагошка служба 

Дописи, реверси, запиници , 

барања 

Обезбедување на материјални 

ресурси за непречено одвивање 

на наставата 

Континуирано Општина Попис 
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           5.  Законско и административно работење на училиштето 
И

З
Р

А
Б

О
Т

К
А

 И
 П

Р
И

М
Е

Н
А

 Н
А

 И
Н

Т
Е

Р
Н

И
 

А
К

Т
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О
К

У
М

Е
Н

Т
А

Ц
И
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Програмски содржини Реализација Соработници Индикатори/ 

докази/форми/методи 

Распределба на задолженија 

околу техничките и други 

подготовки за успешен почеток 

на учебната година 

август Вработени Записници, укажувања 

Договор и изготвување на 

распоред за работа на 

слободните ученички 

активности, одделенските 

заедници 

Август, 

септември 

вработени Записници, програми, анкета, 

распоред 

Учество во изработката и 

донесување на интерни акти во 

училиштето 

Континуирано вработени Закони, правилници, статут 

Спроведување одлуки донесени 

од училишниот одбор 

Континуирано УО Записници, укажувања, 

одлуки 

Огласување на работни места и 

избор по распишан оглас 

По потреба Секретар, УО Огласи, медиуми 

П
Р

И
М

Е
Н

А
 Н

А
 

И
Н

Ф
О

Р
М

А
Ц

И
С

К
И

Т
Е

 

С
И

С
Т

Е
М

И
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О
 

У
Ч

И
Л

И
Ш

Т
Е

Т
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Обезбедување непречено, 

целосно, точно и 

навремено водење на 

електронските бази на 

податоци 

Континуирано Педагог, 

наставници 

ЕМИС, е –дневник, ХРМИС, 

статистика 

Користење на ИКТ во 

секојдневното работење 

Континуирано  Компјутер, интернет 

Користење на ИКТ при 

комуникацијата со вработените 

и институциите 

Континуирано  Компјутер, мејлови, 

социјални мрежи, вајбер 

групи 
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ПРИЛОГ 30 - Иизвештај за меѓународно тестирање - ТИМС 

 

Координатор:Жаклина Миланковска одд.наставник 

Заменик координатор:Билјана Павлеска 

 

     Оваа година  ДИЦ ја реализираше Меѓународната студија  ТIMS 2023 година за проверка на 

оспособеноста на учениците од 9-10 – годишна возраст за читање со разбирање. Таа е фокусирана на три 

аспекти поврзани со читањето: 

 процесот на разбирање; 

 целите заради кои учениците читаат; 

 навиките и ставовите за читањето. 

Преку прашалниците за ученици, родители, наставници и директори се добиваат резултати за тоа како 

културната средина, наставната практика, целите на наставните програми и систематското уредување на 

образованието влијаат врз постигањата на учениците. 

     Нашето училиште  ООУ ВЛАДО ТАСЕВСКИ учествуваше со две паралелки IV a и IV v (избрани по 

случаен избор).  

За успешно спроведување на тестирањето следеа обуки од страна на DIC . 

Tестирањето на учениците по предметите Математика и Природни науки се спроведуваше во кабинетот 

по Информарика -електронски на ден 09.05.2023 година во две сесии.Во првата сесија учествуваа 22 

ученици од IV v одд.,а во втората сесија  27 ученици од IV a одд. 

Тестирањето беше во два дела,со подготивки пред почетокот и пополнување на прашалници за ученици 

на крај.Тестирањето го следеа и тестатори од училиштето:Ивана Ѓеоргиевска,Весна Филева и Жаклина 

Трајковска. 

За време на сесиите немавме ученици кои бараат посебни услови.По однос на технички проблеми имавме 

само кај една ученичка при собирање на податоците. 

Имаше прашалници за наставници,директор и родители кои беа уредно пополнети и препратени во DIC. 

   По завршување на тестирањето беа пополнети и препратени формулари за текот на  

Сесиите и ученици кои беа учесници во Меѓународното тестирање. 
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ПРИЛОГ 30 – Извештај за спроведени акциски истражувања (ментор Виолета Панев) 

Ред. 

Бр.  

ТЕМА Хипотеза Задачи  Време на 

реализација 

Кој го 

спроведува 

1.  Мотивација кај 

учениците од 8 и 9 

одделение во 

основно училиште 

Владо Тасевски 

Основна хипотеза: Постои 

поврзаност помеѓу мотивацијата и 

училишниот успех кај учениците 

од ООУ―Владо Тасевски‖ 

Основна хипотеза : Помеѓу 

учениците од двата пола постојат 

разлики во мотивацијата и 

училишниот успех. 

Посебна хипотеза: Учениците од 

женски пол покажуваат подобар 

успех на тестот МОП од 

учениците од машки пол. 

Посебна хипотеза : Учениците од 

женски пол покажуваат подобар 

училишен успех од машкиот пол.  

Посебна хипотеза: Учениците кои 

покажуваат повисок општ мотив 

на постигнување покажуваат и 

повисок училишен успех. 

 

Задавање и  мерење на 

општиот мотив на 

постигнување со Тестот МОР  

Квантитативна и 

Квалитативна анализа на 

податоци. 

Теоретски податоци поврзани 

со мотивацијата 

Во текот на 

2022-2023 

година 

 

Марија 

Ефтимова 

Попова 

 

 

2.  Користење на 

различни приоди, 

форми и методи во 

одделенска настава 

 

Успешно користење и достапност 

на нагледните средства во 

наставата придонесува кон 

поголема мотивација и активно 

учество на учениците во 

усвојување на знаење. 

Да се добијат квалитативни 

сознанија за условите во кои 

се одвива наставата и 

користење видиви на е-уреди  

Да се добијат квалитативни 

сознанија за методите и 

формите на наставникот што 

тој ги користи во наставата; 

Да се добие увид во 

значењето кое го даваат 

наставниците за примената 

на современите форми и 

методи во одделенска  

настава; 

Да се добие увид дали 

позитивно влијае 

користењето на е-уредите врз 

мотивацијата на учениците; 

Да се испитаат мислењата на 

наставниците во врска со 

употребата на современите   

методи и форми на работа. 

Во текот на 

2022-2023 

година 

 

Kaтерина 

Стојановска 

  

Ментор 

Виолета Панев 

3.  Индивидуализација 

во наставата преку 

ефективна 

дополнителна 

настава 

Реализацијата на дополнителната 

настава е недоволна и не ги 

задоволува потребите на 

индивидуализирана и ефективна 

настава. 

 

Да се дознае што мислат 

наставниците за кои ученици 

е наменета дополнителната 

настава и дали постои 

разлика во реализацијата за 

дополнителната настава меѓу 

наставниците од различни 

предмети. 

Во текот на 

2022-2023 

година 

 

Елена 

Костадиновска 

 

Ментор 

Виолета Панев 
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Да се види колку често 

наставниците ја реализираат 

дополнителната настава 

според потребите на 

учениците и законската 

обврска 

Да се дознае колку ученици 

имаат потреба од 

дополнителна настава по 

даден предмет 

Да се испита на кој начин се 

реализира дополнителната 

настава, видот на активности 

кои ги применува 

наставникот согласно 

индивидуалните потреби на 

ученикот. 

Да се испитa мислењето на 

наставниците по однос на 

степенот на нејзината 

ефективност и подобрување 

на резултатите кај учениците. 

4. Донесување и 

почитување на 

правила за 

однесување и 

позитивна 

дисциплина  во 

одделението.  

  

 

Донесување и  почитување на 

правила за однесување на 

учениците  и други стимулативни 

техники за работа  за 

подобрување на дисциплината во 

паралелката  и  постоење 

позитивна клима во училницата 

 

Да се испитаат ставовите на 

децата во одделението колку 

се почитуваат меѓусебно 

Да се испитаат мислењата на 

учениците  колку се 

почитуваат правилата  на 

однесување во одделението 

Да се истражат ставовите на 

наставниците по однос на 

постоечката дисциплина во 

одделението 

Да се испитаат ставовите на 

наставниците по однос на 

користење на методологијата 

во наставата за подобрување 

на однесувањето на 

учениците 

Во текот на 

2022-2023 

година 

 

Радица 

Георгиевска 

 

Ментор 

Виолета Панев 
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ПРИЛОГ 31 – Извештај за одржување  на Наставнички совети во ООУ Владо Тасевски 

Одговорно лице – Дефектолог Весна Филиповска 

 

      Во текот на учебната 2022/2023 година текoвно одржани беа наставнички совети, водени од 

директорот на училиштето, м-р Викторија Кочевска, а на  кои присутни беа стручна служба и наставници 

од одделенска и предметна настава. 

     На кварталните наставничките совети (одржани на прво тримесечје, полугодие, второ тримесечје и 

крај на учебната година) од страна на стручните соработници споделени беа информации за бројната 

состојба на учениците, половата структура, националноста, анализа на оправданите и неоправдаите 

изостаноци како и анализа за реализираниот успех на учениците. На крајот од учебната година истакнати 

беа пофалените ученици од паралелките од 4то до 9то одделение, за континуиран успех и примерно 

поведение,  како и прогласеn беше  првенец на генерација во 9то одделение 

      Покрај кварталните наставнички совети, во текот на учебната година беа одржани наставнички 

совети на кои се разгледуваа актуелни прашања, кои се опишани подолу: 

- Давање на  мислење за вработените приправници во ООУ Владо Тасевски, кои го завршија 

приправничкиот стаж во текот nа учебната година. Од страна на менторите и Наставничкиот совет, за 

сите приправници беше дадено позитивно мислење, односно дека кадидатите ја имаат исполнето 

предвидената менторска програма, одлично соработуваат со менторите, вработените во училиштето, 

родителите и учениците; 

- Зададени беа насоки, информации и активости за зачувување на менталното здравје и благосостојба на 

учениците, родителите и наставниците во училиштето; 

-  Презентиран беше тимот и планот за евакуација при елементарни непогоди. Сите вработени беа 

запознаtи со алармот за евакуација, протоколот на однесување и напуштање на училишната зграда при 

евентуална елементарна непогода, како и со тимот одговорен за истата; 

- Беа оформени комисии и тимови за работа и секоја комисија беше запознаена со своите обврски и 

рокови за исполнување на задолженијата 

- Дадени беа насоки за изготвување на Развојна програма на училиштето, Годишна програма за следната 

учебна година, Годишен извештај за крај на тековната учебна година, како и извештаи и програми за 

стручните активи и организации во училиштето 

    Наставничкиот совет при ООУ Владо Тасевски-Скопје работеше согласно законските и подзаконските 

акти за основно образование. Од страна на директорот, стручните соработници и наставниците се 

превземаа потребните активности и мерки  за реализирање на воспитно-образовниот процес во 

училиштето. 

      Ова се само дел од значајните прашања реализирани и утврдени на Наставничкиот совет. За секој 

Наставнички совет има изготвено и архивирано Записник, достапен кај секретарот на училиштето. 
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ПРИЛОГ 32 - Статистички  извештај за КРАЈ НА УЧЕБНАТА 2022/23 година 

 

        Одговорни лица – Билјана Павлеска, Весна Филиповска и Жаклина Трајкова 

1. Преглед на бројна состојба на учениците, пол, национален состав и евиденција на 

отпишани и новозапишани ученици на крај на  учебната година       
 

 

 

 



ГГп 
 
Комисија за изработка -    Директор:  м-р Викторија Кочевска  и одговорен наставник д-р Виолета Панев 

172 
 

 

Годишен Извештај за работата на училиштето ООУ Владо Тасевски, Скопје за учебната 2022-23 год. 

2. Преглед на изостаноци на учениците во последните три години 

 

3. Преглед на  годишниот успех  постигнат  по одделенија, на ниво на  одделенска настава  и 

предметна настава  на ниво на училиште  во учебните 2021/22, 2020/21, 2019/20, 2018/19 

 

4 одд-   100уч- 95 одлични,    4мн добри,       1 добар;     

Најнизок просек математика (4,68)                   највисок просек вештини-физичко 

5 одд-  117 уч.- 113 одлични  3мн добри,       1 добар      

Најнизок просек англиски     (4,47)                   највисок просек вештини-физичко 

6одд-   103 уч-  81 одлични    22 мн добри        /               

Најнизок просек математика (3,97)                   највисок просек вештини и информатика (4,94) 

7 одд-  100уч-   74 одлични    22 мн добри      4 добри     

Најнизок просек биологија   (4.15)                    највисок просек вештини и информатика (4,85) 

8одд-    99уч (98)- 72 одлични  19 мн.добри  7 добри       

Најнизок просек математика  (3,98)                 највисок просек вештини и географија (4,79) 

9 одд-   122 уч   88 одлични     34 мн добри     /                 

Најнизок просек  македонски јазик (4,01)        највисок просек вештини и англиски јазик (4,73) 

 

Во однос на учениците кои работат по ИОП програма (вкупно 6) по направените ревизии на програмите 

утврдено е дека учениците делумно или целосно ги имаат усвоено поставените цели од ИТУ. 
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4. Преглед на успех на учениците по паралелки и наставни предмети 
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5. Педагошка мерка – пофалба 2022/2023 

 

Реализирање на НПП  - Се е реализирано од 1 до 9 одделение 

 Потешкотии најчесто со учебници - *1 одд ненавремено стигнати учебници во проблем и со 

учебникот по англиски јазик- сами да се снаоѓаат родителите 

 соработка со родители, стручна служба и менаџмент континуирана   

 материјали ( листови и маркери за табла) 
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                                                             25. Заклучок 

         Годишниот Извештај претставува документ за увид во реализација на планираните активности на 

годишната програма во тековната училишна програма како краткорочен развоен документ кој 

претставува оперативно планирање на севкупната работа на училиштето. Извештајот ги наведува 

реализираните  планирани глобални активности, ја следи работата документирано  на сите чинители на 

воспитно - образовниот процес, ги презентир  сите форми и начини на работа овозможени од условите во 

кои работи училиштето: материјално-технички, кадровски, финансиски и други услови во пошироката 

заедница каде егзистира училиштето.   

     Во извештајот преку наратив и табеларен приказ се дадени на увид  активности на 

училиштето и неговата лична карта, просторните услови за работа и настава, план на 

просториите, опременоста на училиштето, структурата на училиштето, организацијата на 

работни места  на наставниот кадар и вработените, број на паралеки , ученици, етничка и родова 

структура на ученици, мисија и визија на училиштето, стекнатите искуства, подрачја на промени 

и приоритети, задачи и цели, план за евалуација, календар за работа, видовите настaва (редовна, 

изборна, додатна и дополнителна, слободни часови) оценување и самоевалуација, воннаставни 

активности, поддршка на ученици, грижа за здравјето, училишна клима, професионален развој 

на образовниот кадар, вклученост на семејството во училиштето и комуникација со јавноста.       
      Оваа учебна година продолживме  со имплементирање на  Новата Концепција за работа во прво, 

второ, четврто и петто одделение. Наставата се одвива согласно Планот за одржување на наставата во 

основните училишта во учебната 2022/2023 како и Протоколот за постапување на основните училишта во 

Република Северна Македонија за реализација на воспитно-образовниот процес со физичко присуство  

Области на евалуација споре ДПИ придружени со индикатори за квалите се вкупно седум : Наставен 

план и програма, Постигања на ученици, Учење и настава, Поддршка на ученици, Училишна клима,  

 Ресурси и Унапредување и раководење. 

     Годишниот извештај е компилирана слика и анализа на минатите активности и извештаи и место за  

почеток на ново планирање за Новата годишна Програма со новини и потребни измени при  распределба 

на одговорностите на поединци или групи, формулирање детален план за акција, утврдување временска 

рамка за реализација на планот,  локација на ресурсите и  набљудување на целиот процес на 

имплементација на планските активности. 

 

 

Комисија за изработка на годишната програма за работа на основното училиште 

Директор  м-р Викторија Кочевска 

Одговорен наставник  д-р Виолета Панев 

 

Дата                               директор М-р Викторија Кочевска 

 

----------------------------------                                                            -------------------------------------------- 

    

Место                            Претседател на Училишен Одбор 

          

-------------------------------------                         --------------------------------------------- 
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26. Користена литература 

1. Законот за основно образование, Закон за работни односи, Закон за јавни набавки, Закон за 

организација и работа на органите на државната управа и другизакони. 

2. Подзаконски и интерни акти (Статут, етички кодекс, деловници за работа на органите итн.), 

правилници (Правилник за работа накомисии, правилник за дежурства на наставници, 

правилник за работно време итн.). 

3. Наставните планови и програми за основнообразование. 

4. Концепција за деветгодишнообразование, Нова концепција за основно училиште 

5. Статут научилиштето и Програма за развој научилиштето. 

6. Програмата за работа на училиштето од претходнатагодина. 

7. Извештаи (Годишенизвештај на училиштето од претходната учебна година, извештај од 

интегрална евалвација, извештај од самоевалвација, програма за развој, извештаи за 

финасиското работење на училиштето, записници од родителски, Совет на родители и 

Одделенски состаноци, комисии итн.). 

8. Прирачник за следење на професионалниот развој на наставниците и стручните соработници. 

9. Правилници од МОН, БРО и ДИП за нормите на севкупните активности во училиштето. 

 

 

Комисија за реализација на годишниот извештај за 2022-2023г 

Директор  м-р Викторија Кочевска 

Одговорен наставник  д-р Виолета Панев 
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